
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje

Usnesení

z 13. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konaného dne 
25.06.2018 od 10:12 hodin do 18:20 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/13Z/2018
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 13. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje V. volebního období 
v tomto složení:

1. Pavel Vodseďálek (KSČM) - předseda
2. Drahomíra Miklošová (ODS)
3. Ing. Jaroslav Sykáček (ČSSD)

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 002/13Z/2018
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje V. volebního 
období:

1. Ing. Bc. Dominika Hanka (SPD+SPO)
2. Mgr. Bc. et Bc. et Bc. Jana Richtera (ANO)

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

1



Usnesení č. 003/13Z/2018
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 13. Zastupitelstva Ústeckého kraje v V. volebním období.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 004/13Z/2018
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 
– 2020

1.Usnesení č. 086/3Z/2017 Nakládání s majetkem
2.Usnesení č. 087/3Z/2017 Nakládání s majetkem
3.Usnesení č. 090/3Z/2017 Nakládání s majetkem
4.Usnesení č. 029/4Z/2017 Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením na období 2015 – 2018
5.Usnesení č. 100/4Z/2017 Nakládání s majetkem
6.Usnesení č. 101/4Z/2017 Nakládání s majetkem
7.Usnesení ZÚK č. 090/6Z/2017 Nakládání s majetkem
8.Usnesení ZÚK č. 091/6Z/2017 Nakládání s majetkem
9.Usnesení ZÚK č. 092/6Z/2017 Nakládání s majetkem
10.Usnesení ZÚK č. 093/6Z/2017 Nakládání s majetkem
11.Usnesení ZÚK č. 094/6Z/2017 Nakládání s majetkem
12.Usnesení ZÚK č. 095/6Z/2017 Nakládání s majetkem
13.Usnesení ZÚK č. 098/6Z/2017 Nakládání s majetkem
14.Usnesení ZÚK č. 099/6Z/2017 Nakládání s majetkem
15.Usnesení ZÚK č. 100/6Z/2017 Nakládání s majetkem
16.Usnesení ZÚK č. 101/6Z/2017 Nakládání s majetkem
17.Usnesení ZÚK č. 048/7Z/2017 z 11.09.2017/C)2. Fond vodního hospodářství Ústeckého 
kraje – rozdělení dotací
18.Usnesení ZÚK č. 054/7Z/2017 Nakládání s majetkem
19.Usnesení ZÚK č. 055/7Z/2017 Nakládání s majetkem
20.Usnesení ZÚK č. 056/7Z/2017 Nakládání s majetkem
21.Usnesení ZÚK č. 058/7Z/2017 Nakládání s majetkem
22.Usnesení ZÚK č. 059/7Z/2017 Nakládání s majetkem
23.Usnesení ZÚK č. 060/7Z/2017 Nakládání s majetkem
24.Usnesení ZÚK č. 061/7Z/2017 Nakládání s majetkem
25.Usnesení ZÚK č. 062/7Z/2017 Nakládání s majetkem
26.Usnesení ZÚK č. 064/7Z/2017 Nakládání s majetkem
27.Usnesení ZÚK č. 066/7Z/2017 Nakládání s majetkem
28.Usnesení ZÚK č. 068/7Z/2017 Nakládání s majetkem
29.Usnesení ZÚK č. 073/7Z/2017 Nakládání s majetkem
30.Usnesení ZÚK č. 045/8Z/2017 Nakládání s majetkem

2



31.Usnesení ZÚK č. 046/8Z/2017 Nakládání s majetkem
32.Usnesení ZÚK č. 050/8Z/2017 Nakládání s majetkem
33.Usnesení ZÚK č. 052/8Z/2017 Nakládání s majetkem
34.Usnesení ZÚK č. 053/8Z/2017 Nakládání s majetkem
35.Usnesení ZÚK č. 054/8Z/2017 Nakládání s majetkem
36.Usnesení ZÚK č. 055/8Z/2017 Nakládání s majetkem
37.Usnesení ZÚK č. 056/8Z/2017 Nakládání s majetkem
38.Usnesení ZÚK č. 060/8Z/2017 Nakládání s majetkem
39.Usnesení ZÚK č. 079/8Z/2017 Nakládání s majetkem
40.Usnesení ZÚK č. 064/9Z/2017 z 11.12.2017/B)1., 2. Program podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje 
na rok 2018 – schválení a vyhlášení programu
41.Usnesení ZÚK č. 065/9Z/2017 z 11.12.2017/B)1., 2. Program podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2018 – schválení a vyhlášení programu
42.Usnesení ZÚK č. 066/9Z/2017 z 11.12.2017/B)1., 2. Program na záchranu a obnovu 
drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2018 – 
schválení a vyhlášení programu.
43.Usnesení ZÚK č. 067/9Z/2017 z 11.12.2017/B)1., 2. Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2018 – schválení a vyhlášení programu
44.Usnesení ZÚK č. 096/9Z/2017 Nakládání s majetkem
45.Usnesení ZÚK č. 099/9Z/2017 Nakládání s majetkem
46.Usnesení ZÚK č. 100/9Z/2017 Nakládání s majetkem
47.Usnesení ZÚK č. 101/9Z/2017 Nakládání s majetkem
48.Usnesení ZÚK č. 102/9Z/2017 Nakládání s majetkem
49.Usnesení ZÚK č. 105/9Z/2017 Nakládání s majetkem
50.Usnesení ZÚK č. 106/9Z/2017 Nakládání s majetkem
51.Usnesení ZÚK č. 006/10Z/2018 Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2018“ – vyhodnocení
52.Usnesení ZÚK č. 018/11Z/2018 Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci 
projektu POSOSUK 4“ – vyhodnocení
53.Usnesení ZÚK č. 020/11Z/2018 Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci 
projektu POSOSUK 2“ – vyhodnocení mimořádného termínu
54.Usnesení ZÚK č. 021/11Z/2018 Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci 
projektu POSOSUK 2“ – vyhlášení 2. mimořádného termínu
55.Usnesení ZÚK č. 040/11Z/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
č. 17/SML1388/SoPD/KP ze dne 22. 8. 2017 – schválení dodatku
56.Usnesení ZÚK č. 041/11Z/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
č. 17/SML1405-KP ze dne 21. 7. 2017 – schválení dodatku
57.Usnesení ZÚK č. 042/11Z/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
č. 16/SML3060 ze dne 8. 8. 2016 – schválení dodatku
58.Usnesení ZÚK č. 045/11Z/2018 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2014-2020
59.Usnesení ZÚK č. 046/11Z/2018 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí Ústeckého kraje na období let 2014-2020
60.Usnesení ZÚK č. 047/11Z/2018 Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v 
lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020
61.Usnesení ZÚK č. 051/11Z/2018 Poskytnutí dotace podle čl. 8 odst. 2 Programu pro 
podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025
62.Usnesení ZÚK č. 052/11Z/2018 Nakládání s majetkem
63.Usnesení ZÚK č. 057/11Z/2018 Nakládání s majetkem
64.Usnesení ZÚK č. 072/11Z/2018 Nakládání s majetkem
65.Usnesení ZÚK č. 080/11Z/2018 Nakládání s majetkem

3



66.Usnesení ZÚK č. 014/12Z/2018 Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb
67.Usnesení ZÚK č. 015/12Z/2018 Odejmutí části neinvestiční dotace a individuální 
dofinancování
68.Usnesení ZÚK č. 016/12Z/2018 Dotační program „Podpora vybraných sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2018“ – vyhlášení
69. Usnesení ZÚK č. 050/12Z/2018 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – 
změna zásad

B) schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1.Usnesení ZÚK č. 73/7Z/2009 B Nakládání s majetkem na 30.04.2020
2.Usnesení ZÚK č. 61/14Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.12.2019
3.Usnesení ZÚK č. 42/25Z/2015 Nakládání s majetkem na 30.06.2019
4.Usnesení ZÚK č. 053/7Z/2017 Nakládání s majetkem na 31.12.2018
5.Usnesení ZÚK č. 063/7Z/2017 Nakládání s majetkem na 31.03.2019
6.Usnesení ZÚK č. 079/9Z/2017 Nakládání s majetkem na 28.06.2019
7.Usnesení ZÚK č. 063/11Z/2018 Nakládání s majetkem na 31.07.2018
8. Usnesení ZÚK č. 039/12Z/2018 Schválení Smlouvy o spolupráci mezi kooperačními 
partnery projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“ na 30.06.2018

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 005/13Z/2018
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 22. 3. 2018 do 23. 5. 2018.

B) doporučuje

Radě Ústeckého kraje zahájit jednání se zdravotními pojištovnami o zajištění zdravotní péče 
ve Šluknovském výběžku.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 006/13Z/2018
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

4



Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 007/13Z/2018
6.1 Cena hejtmana Ústeckého kraje 2017 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

všechny předložené návrhy o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2017 v souladu 
s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů,

B) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2017 v jednotlivých 
oblastech takto:
a) regionální rozvoj: PhDr. František Ledvinka,
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: Veronika Kašáková,
c) věda a výzkum: doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D.,
d) kultura: Severočeská filharmonie Teplice,
e) sport: Mgr. Josef Rajchert.

C) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit slavnostní a veřejné předání cen.
Termín: 31. 12. 2018. 

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Usnesení č. 008/13Z/2018
6.2 Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území Ústeckého kraje na rok 
2018 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

podle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, o poskytnutí věcných darů pro činnost složek Integrovaného záchranného
systému Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavření darovacích smluv
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 009/13Z/2018
6.3 Zpráva o stavu požární ochrany v Ústeckém kraji za rok 2017 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 

5



kraje o stavu požární ochrany za rok 2017 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 010/13Z/2018
6.4 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
Ústeckého kraje za rok 2017 ve srovnání se stejným obdobím roku 2016 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s vystoupením plk. Mgr. Jaromíra Kníže, ředitele Policie České republiky – Krajské 
ředitelství policie Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 011/13Z/2018
6.4 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
Ústeckého kraje za rok 2017 ve srovnání se stejným obdobím roku 2016 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní 
situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území Ústeckého kraje za rok 
2017 ve srovnání s rokem 2016 č. 1 předloženého materiálu

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 012/13Z/2018
6.5 Revokace části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 009/12Z/2018 ze dne 23. 4. 
2018 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) revokuje

část usnesení ze dne 23. 4. 2018 č. 009/12Z/2018 v části B/28 ve věci poskytnutí dotace 
městu Trmice

B) rozhoduje

podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 11. 12. 2017, usnesení č. 
010/9Z/2017 a na základě předložené žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu žadateli:

Město Trmice
sídlo: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice
IČ: 00674010

6



částka: 41.522,- Kč
Projekt: Pořízení balistické ochrany pro MP Trmice

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 013/13Z/2018
6.6 Změna Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

v souladu s § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 014/13Z/2018
6.7 Poskytnutí individuálních finančních dotací z Fondu Ústeckého kraje – odbor 
kancelář hejtmana 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje:
1. v čl. 4 odst. 4.5 ve věci maximální výše poskytnutých finančních prostředků u 
neinvestičních dotací u projektů 1 a 2 uvedených v části B) tohoto usnesení
2. v čl. 4 odst. 4.5 ve věci maximální výše poskytnutých finančních prostředků u investičních 
dotací u projektu č. 3 uvedeného v části B) tohoto usnesení
3. v čl. 4 ost. 4.6 ve věci maximální výše osobních nákladů u projektu č. 2 uvedeného v části 
B) tohoto usnesení

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru schváleného dne 7. 2. 2018 usnesením č. 015/34R/2018, a na základě žádostí 
uvedených v příloze 2 tohoto materiálu s Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem, Pausterova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44555601 na tyto projekty:

1) Podpora mladých doktorantů na UJEP
částka: 2.000.000,- Kč
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

2) Podpora vzdělávání sester
částka: 800.000,- Kč

3) Centrum virtuálních prototypů a aditivních technologií
částka: 1.200.000,- Kč

7



podíl na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

C) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje v čl. 4 odst. 4.5 ve věci maximální výše poskytnutých finančních prostředků u 
neinvestiční dotace u projektu v bodě D) tohoto usnesení

D) rozhoduje

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
schváleného dne 7. 2. 2018 usnesením č. 015/34R/2018, a na základě žádosti uvedené v 
příloze 3 tohoto materiálu žadateli:

Tempo Team Prague s.r.o.
Sídlo: Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7
IČ: 25107615
částka: 800.000,- Kč
projekt: DM RODINNÝ BĚH ÚSTÍ NAD LABEM 2018
podíl na celkově uznatelných nákladech projektu: 100 %

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Usnesení č. 015/13Z/2018
6.8 Poskytnutí individuálních finančních dotací z rozpočtu odboru kancelář hejtmana 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru uvedeného ve Směrnici 2017_S_02, na základě předložené žádosti uvedené v příloze č. 
3 tohoto materiálu s žadatelem:

Severočeská filharmonie Teplice
sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice
IČ: 00083283
částka: 200.000,- Kč
projekt: 54. hudební festival L. van Beethovena (osobní náklady)

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru uvedeného ve Směrnici 2017_S_02, na základě předložených žádostí uvedených v 
příloze č. 4 tohoto materiálu s žadateli:

1) TJ zdravotně postižených Nola Teplice
sídlo: Jaselská 355, 415 03 Teplice
IČ: 46071423
částka: 300.000,- Kč
projekt: podpora Palalympijského týmu Ústeckého kraje

2) Nadační fond RFA Ústeckého kraje

8



sídlo: Masarykova 633/318, 400 01 Bukov, Ústí nad Labem
IČ: 06588689
částka: 250.000,- Kč
projekt:: Podpora regionální fotbalové akademie - II. etapa
podíl na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

za podmínky obdržení finančních prostředků od České spořitelny, a.s.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Usnesení č. 016/13Z/2018
6.9 Poskytnutí individuálních finančních dotací městu Terezín 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
vzoru uvedeného ve Směrnici 2017_S_02 a na základě předložených žádosti Města Terezín, 
sídlo: Nám. ČSA 179, 411 55 Terezín, IČ: 00264474 na projekty:

1) Sanace komunikací a inž. činnosti pro rozvoj města
částka: 4.520.034,- Kč
podíl na celkově uznatelných nákladech projektu: 93,47 %

2) Úhrada neuznatelných nákladů v rámci akce Kanalizace + ČOV Počaply
částka: 1.479.966, - Kč

Hlasování: pro: 48 proti: 1 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 017/13Z/2018
6.10 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů.

B) volí

do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:
****** Marcelu Berčíkovou, 
************************************************************,
********* Jitku Krausovou, 
********************************************************************,
Petra Bártu, ***************************************************,
Janu Konyovou, 
***************************************************************,
Jiřího Machalíka, ****************************************,
Jitku Řehákovou, *********************************************************,

9



****** Zdeňka Bezděku, 
***********************************************************,
Josefa Filipa, **********************************************************,
Marii Jakubcovou, 
**************************************************************,
****** Jana Kernera, *****************************************************,
*********** Jiřího Lacinu, ******, 
*********************************************************,
****** Vítězslava Vlčka, ******, 
********************************************************,
Bronislavu Nedvědovou, ***********************************************,
Annu Ferenčíkovou, ****************************************************,
***** Ladu Šištíkovou, *******************************************************,
***** Andreu Altmanovou, 
*********************************************************,
***** Zuzanu Čáníkovou, **********************************************,
Tomáše Zíku, ***********************************************,
Františka Moravce, 
********************************************************************,
Dagmar Škvárovou, 
*************************************************************,
Danielu Bílkovou, 
**************************************************************,
Viktora Malinkoviče, *********************************************************,
********* Marii Kindermannovou, 
***************************************************,
Jiřinu Ocztošovou, **********************************************************.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 018/13Z/2018
6.11 Návrh oprávněného investora (NET4GAS, s.r.o.) na pořízení dílčí aktualizace Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK) zkráceným postupem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

podle § 42a odst. 2 stavebního zákona o pořízení aktualizace ZÚR ÚK zkráceným postupem a 
o jejím obsahu, a podmiňuje její pořízení úhradou nákladů dle § 42a odst. 6 a § 42a odst. 2 
písmene f) stavebního zákona navrhovatelem

B) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aktualizace ZÚR ÚK 
zkráceným postupem dle § 42a stavebního zákona pro oprávněného investora NET4GAS 
s.r.o. Praha
Termín: 30.9.2019

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

10



Usnesení č. 019/13Z/2018
7.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 8 RÚK,ZÚK/2018 a příděl z rozpočtu do 
Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 25 672 tis. Kč na 
celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 19 990 238 tis. Kč:

a) zvýšení o částku 11 319 tis. Kč

příjmy:
ostatní přijaté vratky transferů – UZ 13 305 – zvýšení o částku 11 319 tis. Kč – vratka dotace 
v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017:
- příspěvkové a neziskové organizace, částka 10 718 tis. Kč
- obce a města, částka 601 tis. Kč

běžné výdaje:
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 11 319 tis. Kč – UZ 195 – financování dotačního 
programu „Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji v roce 2018“

b) zvýšení o částku 14 353 tis. Kč

příjmy:
ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 14 353 tis. Kč – vratka nedočerpaných 
finančních prostředků od Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace:
- účelový investiční příspěvek, částka 11 020 tis. Kč
- UZ 54 – příspěvek na velkou údržbu, částka 3 333 tis. Kč

běžné výdaje:
odbor dopravy a silničního hospodářství – UZ 54 – zvýšení o částku 3 333 tis. Kč - příspěvek 
na velkou údržbu pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci
kapitálové výdaje:
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 11 020 tis. Kč – účelový 
investiční příspěvek pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

c) přesun ve výši 8 700 tis. Kč

běžné výdaje:
odbor ekonomický – snížení o částku 8 700 tis. Kč – centrální rezerva
odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 8 700 tis. Kč – příspěvek na provoz pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

d) přesun ve výši 15 000 tis. Kč

běžné výdaje:
odbor ekonomický – snížení o částku 15 000 tis. Kč – centrální rezerva
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje, oblast strategie, přípravy 

11



a realizace projektů – zvýšení o částku 15 000 tis. Kč – UZ 222 – individuální dotace – 
rezerva

B) schvaluje

zvýšení přídělu z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje (oblast strategie, přípravy a realizace 
projektů) pro rok 2018 o 15 000 tis. Kč na celkový objem 96 830 tis. Kč za podmínky 
provedení rozpočtového opatření v části usnesení A d)

Hlasování: pro: 28 proti: 18 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

Usnesení č. 020/13Z/2018
7.2 Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2017 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2017 s výhradou spočívající v nedostatku 
méně závažného charakteru ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 
Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) a to neprovedení 
inventarizace analytického účtu 028010 (drobný dlouhodobý hmotný majetek – pořizovaný) v 
celkové hodnotě 265 909,62 Kč,

B) přijímá

opatření k nápravě zjištěného nedostatku vydáním Opatření ředitele Krajského úřadu 
Ústeckého kraje k provedení inventarizace - důsledné prověření dodržování zásady nulového 
zůstatku analytického účtu 028010 i s ohledem na možný časový nesoulad mezi účetními 
jednotkami tj. kraje a příspěvkových organizací - včetně upozornění a proškolení členů 
inventarizační komise syntetického účtu 028 na tuto eventualitu do 31. 10. 2018, a to bez 
uložení dalších sankcí, jelikož nedošlo ke škodě na majetku kraje,

C) bere na vědomí

údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů Ústeckého kraje za rok 2017 a vyúčtování finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu,

D) schvaluje

dle ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2017 v souladu s ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

E) ukládá

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje:

1) zajistit ve smyslu § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. podání písemné informace 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ve lhůtě do 9. 7. 2018,
Termín: 9. 7. 2018

2) zajistit ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. zaslání písemné zprávy 
přezkoumávajícímu orgánu o plnění přijatých opatření ve lhůtě uvedené v písemné informaci 
podle odst. 1. tohoto bodu.
Termín: 31. 10. 2018 

12



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Usnesení č. 021/13Z/2018
7.3 Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2019 – 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2019 – 2023 dle příloh č. 1 – 4 
tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 28 proti: 7 zdržel se: 16 Návrh byl přijat

Usnesení č. 022/13Z/2018
7.4 Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje a příprava rozpočtu Ústeckého kraje na rok 
2019 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. Priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2019 vycházející 
z priorit a opatření Programu rozvoje Ústeckého kraje:
a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje, a to i prostřednictvím podpory 
vzdělávání v technických oborech a vytváření podmínek pro využití potenciálu cestovního 
ruch,
b) maximální využití finančních prostředků z EU a dalších finančních mechanizmů k rozvoji 
kraje,
c) investice do vlastního majetku,
d) podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů, zejména 
úspor energií, případně růstem příjmů,
e) podpora regionálního zdravotnictví,
f) bezpečnost občanů a majetku, kyberbezpečnost.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Usnesení č. 023/13Z/2018
8.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
sociální oblasti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

provedenou změnu v zápisu v katastru nemovitostí u příspěvkové organizace Ústav sociální 
péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p. o. - na pozemku st. p. č. 46/1 o výměře 6 562 
m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: nyní Snědovice, č. p. 
21, jiná stavba - původně bez čp/če, jiná stavba dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,

13



B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:

č. j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace,
sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ 411 74, IČ: 70948062
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 024/13Z/2018
8.2 Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 2“ – 
vyhodnocení 2. mimořádného termínu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Informace o vyhodnocení 2. mimořádného termínu vyhlášeného v dotačním programu 
„Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 2“

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 025/13Z/2018
8.3 Dotační program „Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji 2018“ – 
vyhodnocení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o hodnocení Žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných sociálních služeb 
Ústeckého kraje 2018“ obsažené v příloze č. 1 až č. 3 tohoto usnesení,

B) rozhoduje

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv s organizacemi uvedenými 
v příloze č. 1 tohoto usnesení,

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje zabezpečit 
potřebné úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2018

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 026/13Z/2018
8.4 Rozdělení vrácených finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2018“ 

14



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 tohoto usnesení a v přílohách č. 2 až 38 tohoto materiálu, 
a to zejména Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů

a)o poskytnutí dotace na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2234056) ve výši 
200 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0792 s poskytovatelem 
sociálních Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR se sídlem Dvořákova 
1331/20, Děčín II-Nové Město, 405 02 Děčín, IČ: 14866391 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu,
b)o poskytnutí dotace na sociální službu raná péče (ID 3959325) ve výši 266 827,- Kč
a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0795 s poskytovatelem sociálních služeb 
Centrum LIRA, z. ú. se sídlem Matoušova 406/20, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec,
IČ: 28731191 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,
c)o poskytnutí dotace na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 9407680) ve výši 
1 200 000,- Kč a sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 2987242) ve výši 
900 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 18/SML0810 s poskytovatelem 
sociálních služeb Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích se sídlem 
Rooseveltova 716/7, Litoměřice 1 - Předměstí, 412 01, IČ: 46768041 dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu,
d)o poskytnutí dotace na sociální službu azylové domy (ID 1760842) ve výši 800 000,- Kč, 
sociální službu odborné sociální poradenství (ID 1988848) ve výši 900 000,- Kč a sociální 
službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2013307) ve výši 500 000,- Kč
a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0812 s poskytovatelem sociálních služeb 
Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě se sídlem U Města Chersonu 1675/8, 
Most, 434 01, IČ: 70863601 dle přílohy č. 9 předloženého materiálu,
e)o poskytnutí dotace na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením
(ID 9567874) ve výši 3 000 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML816 s 
poskytovatelem sociálních služeb Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace se 
sídlem Tuchořice 1, 439 69 Tuchořice, IČ: 00830381 dle přílohy č. 11 předloženého 
materiálu,
f)o poskytnutí dotace na sociální službu domovy pro seniory (ID 6916747) ve výši 1 597 
377,- Kč, sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 7012291) ve výši
100 000,- Kč, sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 5935431) ve 
výši 1 400 000,- Kč a sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením
(ID 7255944) ve výši 400 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0843
s poskytovatelem sociálních služeb Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 
organizace se sídlem Březinova 1093, 432 01 Kadaň, IČ: 46789910 dle přílohy č. 13 
předloženého materiálu,
g)o neposkytnutí dotace na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 
8538718) ve výši 500 000,- Kč, sociální službu domovy pro seniory (ID 4410973)
ve výši 500 000,- Kč, sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 8888297) ve výši 
200 000,- Kč, sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 3793014) ve výši
400 000,- Kč poskytovatele sociálních služeb Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace se sídlem Zátiší 177, Janov, 435 42 Litvínov, IČ: 49872541,
h)o poskytnutí dotace na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením
(ID 2434997) ve výši 4 250 000,- Kč a sociální službu chráněné bydlení (ID 3395152)

15



ve výši 261 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0822
s poskytovatelem sociálních služeb Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 
příspěvková organizace se sídlem Brtníky 119, 407 60 Staré Křečany, IČ: 47274484 dle 
přílohy č. 16 předloženého materiálu,
i)o poskytnutí dotace na sociální službu denní stacionáře (ID 9930089) ve výši 237 000,- Kč a 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0840 s poskytovatelem sociálních služeb 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace se 
sídlem Ústí nad Labem - centrum, Čajkovského 1908/82, PSČ 40001,
IČ: 75149541 dle přílohy č. 18 předloženého materiálu,
j)o poskytnutí dotace na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 2197911)
ve výši 556 700,- Kč a sociální službu domovy pro seniory (ID 4403315) ve výši 2 062 036,- 
Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0841 s poskytovatelem sociálních služeb 
Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace
se sídlem Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573 dle přílohy č. 20 předloženého 
materiálu,
k)o poskytnutí dotace na sociální službu kontaktní centra (ID 4677905) ve výši
450 879,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0845 s poskytovatelem 
sociálních služeb DRUG-OUT Klub, z. s. se sídlem Velká hradební 13/47, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44554559 dle přílohy č. 22 předloženého 
materiálu,
l)o poskytnutí dotace na sociální službu domovy pro seniory (ID 2068891) ve výši
4 900 000,- Kč a sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 4100257) ve výši
2 911 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0836 s poskytovatelem 
sociálních služeb Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace se sídlem 
Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČ: 49872516 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu,
m)o poskytnutí dotace na sociální službu terénní programy (ID 3960446) ve výši
246 000,- Kč a sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 5153749)
ve výši 330 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0846
s poskytovatelem sociálních služeb DŮM ROMSKÉ KULTURY o. p. s. se sídlem Most - 
Rudolice, Zlatnická 5/184, PSČ 43401, IČ: 25441892 dle přílohy č. 26 předloženého 
materiálu,
n)o poskytnutí dotace na sociální službu osobní asistence (ID 9905305) ve výši 25 212,- Kč a 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0877 s poskytovatelem sociálních služeb 
Maltézská pomoc, o.p.s. se sídlem Praha 1 - Malá Strana, Lázeňská 2, č. p. 485, 11800, IČ: 
26708451 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu,
o)o poskytnutí dotace na sociální službu domovy pro seniory (ID 2848286) ve výši
1 600 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0897 s poskytovatelem 
sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 
se sídlem Lípová 545, Klášterec nad Ohří, 431 51 Klášterec nad Ohří 1,
IČ: 65082125 dle přílohy č. 30 předloženého materiálu,
p)o poskytnutí dotace na sociální službu terénní programy (ID 8870904) ve výši
114 238,- Kč, sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 2503341) ve výši
199 245,- Kč a sociální službu noclehárny (ID 5510903) ve výši 177 500,- Kč a o uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0900 s poskytovatelem sociálních služeb NADĚJE
se sídlem K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha, IČ: 570931 dle přílohy č. 32 
předloženého materiálu,
q)o poskytnutí dotace na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 5373127) ve výši 
678 576,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0922 s poskytovatelem 
sociálních služeb Poradna pro integraci, z. ú. se sídlem Opletalova 921/6, Nové Město (Praha 
1), 110 00 Praha, IČ: 67362621 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu,
r)o poskytnutí dotace na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 7964176) ve výši 
716 107,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0930 s poskytovatelem 

16



sociálních služeb Rekvalifikační a informační centrum s. r. o. se sídlem Báňská 287, Most, 
434 01 Most 1, IČ: 25438352 dle přílohy č. 36 předloženého materiálu,
s)o poskytnutí dotace na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením
(ID 3856868) ve výši 4 250 000,- Kč a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 18/SML0949 s 
poskytovatelem sociálních služeb Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace se sídlem Snědovice 1, 411 74 Snědovice,
IČ: 70948062 dle přílohy č. 38 předloženého materiálu,

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: do 31. 8. 2018

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 027/13Z/2018
8.5 Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

 informace obsažené v přílohách č. 1 až 4 tohoto materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů:

o vrácení přiměřené části poskytnuté dotace ve výši 193 000,- Kč poskytnuté Obecně 
prospěšné společnosti Generační centrum na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 
3643112), z důvodu ukončení poskytování sociální služby v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

C) schvaluje

a)aktualizované znění nákladového rozpočtu sociální služby pečovatelská služba (ID 
3369883) u poskytovatele sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad 
Ohří, příspěvková organizace dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, v rámci kompetence § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

b)aktualizované znění nákladového rozpočtu sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (ID 1256783) u poskytovatele sociálních služeb NADĚJE dle přílohy č. 3 tohoto 
materiálu, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů,

D) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit 
potřebné kroky k uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb Obecně 
prospěšná společnost Generační centrum dle přílohy č. 4 tohoto materiálu,
Termín: 20. 7. 2018

17



Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 028/13Z/2018
8.6 Agentura „NADĚJE“ – odejmutí dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          revokuje

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 006/10Z/2018 ze dne 29. 1. 2018, a to ve vztahu 
k subjektu: Agentura „NADĚJE“, z.s., IČ 26635933, se sídlem Děčín XXVI – Bechlejovice 
čp. 7, 405 02 Děčín, kterému se tak neposkytne dotace ve výši 2 527 700,- Kč na sociální 
službu odlehčovací služby (ID 8363222) z důvodu opakující se nesoučinnosti a nedodržení 
podmínek dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2018“.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 029/13Z/2018
8.7 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 
2019“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1.o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby protidrogové politiky 2019“, uvedený v příloze č.1 tohoto usnesení 
s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,
2.o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2019“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení.

B) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit 
zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2019“
Termín: 9. 7. 2018.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 030/13Z/2018
8.8 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 - malý dotační 
program“ – vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1.
o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje na sociální 
služby 2019 - malý dotační program s ohledem na zvláštní povahu programu pouze 

18



přiměřeně.
2.
o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 - malý 
dotační program“ dle přílohy č. 1 – 10 tohoto usnesení. 

B) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit 
zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 - malý 
dotační program“ v termínu do 9. 7. 2018.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 031/13Z/2018
8.9 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“ – 
vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1.
o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje v oblasti 
prorodinných aktivit 2019 s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,
2.
o vyhlášení dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019 
dle přílohy č. 1 – 8 tohoto usnesení. 

B) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1.náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit 
zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 
2019“
Termín: 9. 7. 2018.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 032/13Z/2018
8.10 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019, včetně Základní 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016 – 2018, revize Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019, včetně sítí sociálních 
služeb Ústeckého kraje, revizi Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, Vzor 
Podmíněného pověření pro Centra duševního zdraví k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb.

B) schvaluje

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

19



2. Základní síť sociálních služeb a Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2016-2018, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení
3. revizi Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, dle přílohy č. 6 tohoto 
usnesení
4. vzor Podmíněného pověření č. … pro Centra duševního zdraví k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit 
zveřejnění:
1. schváleného Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. schválené Základní sítě sociálních služeb a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2016-2018, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení
3. schválené revize Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení
termín: 1. 7. 2018

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 033/13Z/2018
8.11 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2019 – 2020

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení,

B) schvaluje

Strategii podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2019 – 2020 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení

C) ukládá

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit 
zveřejnění Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2019 – 2020 dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení.
Termín: 31.7.2018

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 034/13Z/2018
10.1 Krajská zdravotní, a.s. – schválení výsledné kalkulace výše Vyrovnávací platby pro 
rok 2017 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle čl. V odst. 11 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 26. 6. 2017 mezi 
Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro 
uplynulý kalendářní rok (2017) dle přílohy č. 1 – č. 3 tohoto materiálu.

20



Hlasování: pro: 46 proti: 3 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Usnesení č. 035/13Z/2018
10.2 Krajská zdravotní, a.s. – uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
(vyrovnávací platby) na rok 2018

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Krajské zdravotní, a.s. o přidělení finančních prostředků pro rok 2018 na financování 
investičních potřeb společnosti v souladu s Pověřovacím aktem k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu (smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby)

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace ve výši 365.000.000,- Kč společnosti Krajská zdravotní, a.s., se 
sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627 a uzavření 
veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 45 proti: 2 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Usnesení č. 036/13Z/2018
10.3 Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu 
obyvatel Ústeckého kraje“ – vyhodnocení 2018, II. lhůta

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora aktivit zaměřených 
na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – II. lhůta.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora aktivit zaměřených na 
zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ – II. lhůta tomuto žadateli:

DH – DENT s.r.o
Sídlo: Josefa Skupy 2517/11, 434 01 Most
IČ: 03692641

ve výši, k účelu a z důvodu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedeným žadatelem 
dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 032/9Z/2017 ze dne 
11. 12. 2017.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

21



Usnesení č. 037/13Z/2018
10.4 Výkon zřizovatelské funkce k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, p.o.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, u 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace:

1)o zvýšení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2018, z částky 341 216 tis. 
Kč, o částku 8 700 tis. Kč, na celkovou částku 349 916 tis. Kč, určených na pokrytí 
zvýšených provozních nákladů,

2)o zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2018, 
z částky 303 160 tis. Kč, o částku 13 700 tis. Kč na celkový objem 316 860 tis. Kč, za 
podmínky vyrovnaného hospodaření.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 038/13Z/2018
10.5 Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a 
dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“ – schválení dodatku ke 
smlouvě

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci 
programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“ uzavřené dne 23. 10. 2017 se společností 
Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o., se sídlem: Alej 17. listopadu 1101, 
413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 25443801, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 039/13Z/2018
11.1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) neschvaluje

žádost Zubrnické museální železnice, z.s. o navýšení poskytnuté dotace ze 100 000 Kč na 
částku 300 000 Kč.

B) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

C) rozhoduje

1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

22



poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

·žadatel č. 1: Obec Krásný Dvůr
IČ: 00265071
sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72 Krásný Dvůr
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Výročí 145. let SDH Krásný Dvůr

·žadatel č. 2: Město Rumburk
IČ: 00261602
sídlo: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): 100. výročí Rumburské vzpoury

·žadatel č. 3: Obec Raná
IČ: 00556416
sídlo: Raná 114, 439 24 Raná
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): 7. SLAVNOSTI STEPÍ

·žadatel č. 4: Město Louny
IČ: 00265209
sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Letní lounské vábení - 15. ročník

·žadatel č. 5: Město Osek
IČ: 00266558
sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek
výše neinvestiční dotace: 60 000 Kč
název projektu (akce): Aktivní senior

·žadatel č. 6: Obec Žiželice
IČ: 00265772
sídlo: Žiželice 7, 438 01 Žiželice
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Sranda bez plotů 2018

·žadatel č. 7: Obec Obrnice
IČ: 00266116
sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice
výše investiční dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): Veřejné osvětlení ulice Nádražní Obrnice

·žadatel č. 8: Město Varnsdorf
IČ: 00261718
sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Lední školička bruslení 2018

·žadatel č. 9: Obec Libochovany
IČ: 00263923

23



sídlo: Libochovany 5, 411 03 Libochovany
výše investiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Socha sv. Marie

·žadatel č. 10: Obec Libotenice
IČ: 00263940
sídlo: Libotenice 37, 412 01 Libotenice
výše neinvestiční dotace: 60 000 Kč
název projektu (akce): Oslavy k příležitosti 100 let české státnosti

·žadatel č. 11: Obec Rokle
IČ: 00262129
sídlo: Rokle 3, 432 01 Rokle
výše neinvestiční dotace: 80 000 Kč
název projektu (akce): Oslavy 650. výročí vzniku obce Rokle

·žadatel č. 12: Obec Chotiněves
IČ: 00555223
sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves
výše neinvestiční dotace: 21 000 Kč
název projektu (akce): Volynští Češi, Po stopách T. G. Masaryka

·žadatel č. 13: Statutární město Ústí nad Labem
IČ: 00081531
sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 90,91 %
název projektu (akce): Rekonstrukce vozidla CAS JSDH Střekov

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle vzoru
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

·žadatel č. 14: Spolek Hudební Společnost Úštěk - Musikgesellschaft Auscha
IČ: 04749740
sídlo: Mírové náměstí 47, 411 45 Úštěk
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): FESTIVAL ÚŠTĚK 2018

·žadatel č. 15: P + P, o.s.
IČ: 22728597
sídlo: Nerudova 576/17, 405 02 Děčín
výše neinvestiční dotace: 300 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 75 %
název projektu (akce): Ateliér MarieJan

·žadatel č. 16: Media Concept s. r. o.
IČ: 02750686
sídlo: 17. listopadu 615/7, 400 10 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Seniorské listy 2018 - Ústecký kraj

24



·žadatel č. 17: Zahrada Čech s.r.o.
IČ: 22794701
sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): GASTRO FOOD FEST NA ZAHRADĚ ČECH

·žadatel č. 18: Sportovní klub Děčín, z.s.
IČ: 00524417
sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02 Děčín
výše investiční dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Oprava šaten na atletickém stadionu - 2. NP

·žadatel č. 19: Thun 1794 a.s.
IČ: 28002482
sídlo: Tovární 242/12, 362 25 Nová Role
výše investiční dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Návštěvnické centrum "Holky z porcelánu"

·žadatel č. 20: Zubrnická museální železnice, z.s.
IČ: 44552700
sídlo: Děčínská 107, 403 23 Velké Březno
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Párou do Zubrnic - září

·žadatel č. 21: Sport a kultura Krupka z.s.
IČ: 01851446
sídlo: Dolní Maršov 11, 417 42 Krupka
výše neinvestiční dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Vystoupení DS DK Krupka v USA

3. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených 
žadatelů:

·žadatel č. 22: Obec Málkov
IČ: 00262013
sídlo: Zelená 3, 431 02 Málkov
výše dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): 11. MÁLKOVSKÁ POUŤ

·žadatel č. 23: Statutární město Děčín
IČ: 00261238
sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín
výše dotace: 98 280 Kč
název projektu (akce): Týden (nejen) pro seniory v roce 2018

·žadatel č. 24: Město Hora Svaté Kateřiny
IČ: 00265934
sídlo: Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny
výše dotace: 76 000 Kč
název projektu (akce): Kateřinské slavnosti

25



·žadatel č. 25: Město Třebenice
IČ: 00264521
sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice
výše dotace: 714 095 Kč
název projektu (akce): Bezpečnost Havlíčkova náměstí Třebenice

·žadatel č. 26: Obec Bílence
IČ: 00261793
sídlo: Bílence 45, 430 01 Bílence
výše dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Veřejné naučné a volnočasové hřiště v Bílencích

·žadatel č. 27: Obec Počedělice
IČ: 00265373
sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice
výše dotace: 96 600 Kč
název projektu (akce): Sýkorovy Počedělice 2018

·žadatel č. 28: Obec Kostomlaty pod Milešovkou
IČ: 00266396
sídlo: Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Rozšíření kapacity ZŠ

·žadatel č. 29: Obec Hrobce
IČ: 00263664
sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce
výše dotace: 55 000 Kč
název projektu (akce): Uspořádání oslav a výstavy k mimořádnému výročí

·žadatel č. 30: Obec Chbany
IČ: 00261882
sídlo: Chbany 19, 431 57 Chbany
výše dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Napojení bytového domu na CZT - Chbany čp. 27

·žadatel č. 31: Obec Malečov
IČ: 00266884
sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov
výše dotace: 450 000 Kč
název projektu (akce): Výstavba multifunkčního hřiště - 2. etapa

·žadatel č. 32: Obec Kamýk
IČ: 00831999
sídlo: Kamýk 65, 412 01 Kamýk
výše dotace: 161 980 Kč
název projektu (akce): Retrospektiva 20. stol. obec Kamýk

4. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o
nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených žadatelů:

26



·žadatel č. 33: SPZ Teplice z. s.
IČ: 26671921
sídlo: Jankovcova 1229/46, 415 01 Teplice
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): OS SPZ Teplice Revitalizace BD Sklářská 20

·žadatel č. 34: Jaroslav Král
IČ: 12791555
sídlo: Libkovice pod Řípem 7, 413 01 Libkovice pod Řípem
výše dotace: 482 320 Kč
název projektu (akce): Oprava krovu a výměna střešní krytiny

·žadatel č. 35: TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s.
IČ: 25453629
sídlo: Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí nad Labem
výše dotace: 245 000 Kč
název projektu (akce): Mobilní průvodcování díky Vám...

·žadatel č. 36: Slavoj Litoměřice, z.s.
IČ: 14866170
sídlo: Písečný ostrov 1928/1, 412 01 Litoměřice
výše dotace: 325 000 Kč
název projektu (akce): Trénink sportovců "na čerstvém vzduchu"/v přírodě

·žadatel č. 37: Akcičky smích. radost. odpočinek, z. s.
IČ: 02133962
sídlo: Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Rainbow Run Ústí nad Labem 2018 - barevný běh

·žadatel č. 38: NET.W z.s.
IČ: 01342185
sídlo: Rudé armády 60, 403 01 Dolní Zálezly
výše dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Branné dny a branné závody na školách

·žadatel č. 39: Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Ústí nad Labem
IČ: 44556772
sídlo: Na Vyhlídce 142, 403 01 Dolní Zálezly
výše dotace: 479 110 Kč
název projektu (akce): Chata a výuková místnost pro včelaře

·žadatel č. 40: Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863
IČ: 62769693
sídlo: Plešivecká 1863/15, 412 01 Litoměřice
výše dotace: 665 000 Kč
název projektu (akce): Mobilní laboratoř techniky

·žadatel č. 41: Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s.
IČ: 00527076
sídlo: Riegrova 454/12, 405 02 Děčín

27



výše dotace: 988 000 Kč
název projektu (akce): O pohár Věry Čáslavské - gymnastické nářadí

·žadatel č. 42: Diahelp - svaz diabetiků z.s.
IČ: 22677291
sídlo: Báňská 287, 434 01 Most
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Edukační centrum Diahelp

·žadatel č. 43: NADAČNÍ FOND VĚČNÁ NADĚJE
IČ: 05931142
sídlo: Varšavská 714/38, 120 00 Praha - Vinohrady
výše dotace: 405 000 Kč
název projektu (akce): Festival VĚČNÁ NADĚJE; Tři koncerty v Terezíně

·žadatel č. 44: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem
IČ: 73632139
sídlo: Karla IV. 1061/21, 400 03 Ústí nad Labem
výše dotace: 420 000 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce kostela sv. Mikuláše

Hlasování: pro: 28 proti: 10 zdržel se: 10 Návrh byl přijat

Usnesení č. 040/13Z/2018
11.2 Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého 
kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
17/SML3363/SoPD/SPRP, kterým se stanoví závazný ukazatel 70 % a termín finančního 
ukončení projektu do 31. 07. 2018.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Usnesení č. 041/13Z/2018
11.3 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 17/SML3366/SoPD/SPRP o 
poskytnutí dotace.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

28



Usnesení č. 042/13Z/2018
11.4 Výkon členských práv - Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s vystoupením Ing. Tomáše Sivička, Ph.D., ředitele Inovačního centra Ústeckého kraje, z.s., 
na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 043/13Z/2018
11.4 Výkon členských práv - Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zvýšení poskytnutého členského příspěvku Ústeckého kraje (člena spolku) na rok 2018 do 
spolku INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s., IČ 04542088 se sídlem Ústí 
nad Labem Pasteurova 3544/1, PSČ 400 96, o 1.500.000,- Kč za účelem zajištění 
implementace programu PLATINN, na celkových 5.500.000,- Kč pro rok 2018.

Hlasování: pro: 28 proti: 13 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

Usnesení č. 044/13Z/2018
12.1 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny:

č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČ: 00080837
dodatkem č. 56 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 045/13Z/2018
12.2 Uzavření dodatků ke smlouvám o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti se 
statutárním městem Děčín a městem Bílina 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

29



uzavření:

1. dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a městem Bílina, 
IČ 00266230, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

2. dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a statutárním 
městem Děčín, IČ 00261238, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B) mění

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 119/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 v části A) takto: 
text „s tím, že rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou měnit 
obsah textu smlouvy, ale pouze přílohy této smlouvy, bude náležet do působnosti Rady 
Ústeckého kraje“ se s platností od 1. 7. 2018 nahrazuje textem „s tím, že rozhodování o 
uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které mění či doplňují obsah textu smlouvy či 
přílohy smlouvy, náleží do pravomoci Rady Ústeckého kraje“.

C) mění

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 118/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 v části A) takto: 
text „s tím, že rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou měnit 
obsah textu smlouvy, ale pouze přílohy této smlouvy, bude náležet do působnosti Rady 
Ústeckého kraje“ se s platností od 1. 7. 2018 nahrazuje textem „s tím, že rozhodování o 
uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které mění či doplňují obsah textu smlouvy či 
přílohy smlouvy, náleží do pravomoci Rady Ústeckého kraje“.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 046/13Z/2018
12.3 Dopravní společnost

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí 

s vystoupením Jiřího Kuchynky, na základě odchylky od jednacího řádu dle článku 1 odst. 2 
Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 047/13Z/2018
12.3 Dopravní společnost

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s opětovným vystoupením Milana Tomse, na základě odchylky od jednacího řádu dle článku 
1 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

30



Hlasování: pro: 39 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Usnesení č. 048/13Z/2018
12.3 Dopravní společnost

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci k aktuálnímu stavu přípravy zajištění dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje od 
1. 7. 2019 prostřednictvím Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvková organizace.

Hlasování: pro: 31 proti: 1 zdržel se: 16 Návrh byl přijat

Usnesení č. 049/13Z/2018
13.1 Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – vyhlášení 15. 
ročníku programu od akademického roku 2018/

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1) Stipendijní program Ústeckého kraje - 15. ročník od akademického roku 2018/2019, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2) vzor veřejnoprávní Smlouvy o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje a o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
3) vzor žádosti o stipendium Ústeckého kraje na akademický rok 2018/2019, dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení,
4) vzor finančního vypořádání dotace – stipendia, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 050/13Z/2018
13.2 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, sídlo: 
Masarykova 909/12, 419 01 Duchcov, IČO: 61515477, dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace, sídlo: U Červeného kostela 110/29, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 
70839913, dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

31



3. č.j. 158/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
příspěvková organizace, sídlo: Jakubské náměstí 113, 407 21 Česká Kamenice, IČO: 
63155931, dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

4. č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace, 
sídlo: Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773673, dodatkem č. 32 ke 
zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 051/13Z/2018
13.3 Sloučení speciálních škol na Šluknovsku 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

v souladu s § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení

příspěvkové organizace Ústeckého kraje
Název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 
organizace
Sídlo: Tyršova 710, 407 77 Šluknov
IČO: 65 082 478

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraj
Název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace
Sídlo: Náměstí Dobrovského 378/12, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
IČO: 47 274 409
a to dnem 1. ledna 2019

Majetek, práva a závazky Speciální základní školy a Praktické školy, Rumburk, příspěvkové 
organizace přecházejí na přejímací Speciální základní školu a Praktickou školu, Šluknov, 
Tyršova 710, příspěvkovou organizaci. Název právnické osoby vykonávající činnost školy 
nebo školského zařízení po sloučení: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, 
Tyršova 710, příspěvková organizace.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 052/13Z/2018
13.4 Dotační program „Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým 
krajem – školní rok 2018/20119“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dotační program „Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - 
32



školní rok 2018/2019“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 053/13Z/2018
13.5 Dotační program „Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných 
Ústeckým krajem – školní rok 2018/20119“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dotační program „Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým 
krajem - školní rok 2018/2019“ dle přílohy 1 tohoto usnesesní.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 054/13Z/2018
13.6 Memorandum o spolupráci – Regionální fotbalová akademie 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

podle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
uzavření Memoranda o spolupráci se Statutárním městem Teplice, IČO: 00266621, sídlo: 
náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice, a Fotbalovou asociací České republiky, IČO: 
00406741, sídlo: Atletická 2474/8, Břevnov, 160 17 Praha 6, podle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. 

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 055/13Z/2018
13.7 Individuální žádost o dotaci – Atletika pro děti 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádosti o neinvestiční dotaci na akce k projektu Atletika pro děti:

a) název: Atletika pro děti I. - Jezero Milada
výše dotace: 250.000,- Kč

b) název: Atletika pro děti II. - Chomutov
výše dotace: 250.000,- Kč

c) název: Atletika pro děti III. - Bílina
výše dotace: 250.000,- Kč

d) název: Atletika pro děti IV. - Děčín
výše dotace: 250.000,- Kč

33



spolku Český atletický svaz, IČO: 005 39 244, se sídlem: Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6 
dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 1.000.000 Kč na výše uvedené 
žádosti a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s výše 
uvedeným žadatelem dle schváleného vzoru.

C) ukládá

Mgr. Bc Petru Šmídovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony dle bodu B) k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 30. 7. 2018

Hlasování: pro: 28 proti: 12 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Usnesení č. 056/13Z/2018
13.8 Vyřízení individuálních žádostí o neinvestiční dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

úpravu rozpočtu roku 2018 u položky "Podpora hokeje a fotbalu" snížením z 3 000 000 Kč na 
2 700 000 Kč a schválení nové položky na rok 2018 s názvem "Podpora Sokolských žup" s 
rozpočtem na rok 2018 ve výši 300 000 Kč. 

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, na projekty následujícím zapsaným 
spolkům a Sokolské župě (pobočný spolek):

1. název: FK Ústí nad Labem-mládež, z.s., IČO: 270 48 128, se sídlem: Pařížská 1290/5, Ústí 
nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, výše dotace: 700.000 Kč, název projektu: 
Podpora celoročního sportování mládeže,

2. název: FK Varnsdorf, z.s., IČO: 647 07 369, se sídlem: Moravská 2688, 407 47 Varnsdorf, 
výše dotace: 700.000 Kč, název projektu: Celoroční péče o talenty,

3. název: HC Stadion Litoměřice, z.s., IČO: 467 69 129, se sídlem: Zahradnická 215/28, 
Předměstí, 412 01 Litoměřice, výše dotace: 1.300.000 Kč, název projektu: Výchova 
talentovaných sportovců,

4. název: Sokolská župa Severočeská-Novákova, IČO: 467 17 404, se sídlem: Dlouhá jízda 
1256/13, 405 01 Děčín, výše dotace: 300.000 Kč, název projektu: Krajský slet 2018 - 100 let 
České republiky.

Hlasování: pro: 29 proti: 0 zdržel se: 19 Návrh byl přijat

34



Usnesení č. 057/13Z/2018
13.9 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast školství 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle předloženého materiálu dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu,

2. úpravu rozpočtů UZ 33 049 - Rozvojový program MŠMT na podporu odborného 
vzdělávání dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 058/13Z/2018
14.1 Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v období 2014 – 2020 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Informaci o záměru podání žádostí o dotaci na realizaci projektů
·Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín
·Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov
·Rekonstrukce silnice II/266 Šluknov – Lobendava
v rámci výzvy č. 70 Integrovaného operačního programu

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Usnesení č. 059/13Z/2018
14.2 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – Destinační agentury 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje pro příjemce, dle bodu 2 tohoto usnesení: (bod 4.5) - horní hranice poskytnutého 
příspěvku, (bod 4.6) - procentuální podíl osobních nákladů z celkových uznatelných nákladů

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto dotací a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení s těmito příjemci:

Příjemce:
České Švýcarsko o.p.s., se sídlem Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746,
IČ: 25436911
Účel určení dotace:
Zajištění činností destinačních agentur a marketingu v každém ze čtyř turistických regionů 
Ústeckého kraje definovaných ve schválené „Strategii rozvoje cestovního ruchu Ústeckého 
kraje“ usnesením Zastupitelstva ÚK č. 120/31Z/2016

35



Výše dotace: 500 000

Příjemce:
Destinační agentura Krušné hory o.p.s., se sídlem Klíny 61, PSČ 43601, IČ: 28734220
Účel určení dotace:
Zajištění činností destinačních agentur a marketingu v každém ze čtyř turistických regionů 
Ústeckého kraje definovaných ve schválené „Strategii rozvoje cestovního ruchu Ústeckého 
kraje“ usnesením Zastupitelstva ÚK č. 120/31Z/2016
Výše dotace: 500 000

Příjemce:
Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., se sídlem Žatec, nám. Prokopa Velkého 1951, PSČ 
43801, IČ: 28750721
Účel určení dotace:
Zajištění činností destinačních agentur a marketingu v každém ze čtyř turistických regionů 
Ústeckého kraje definovaných ve schválené „Strategii rozvoje cestovního ruchu Ústeckého 
kraje“ usnesením Zastupitelstva ÚK č. 120/31Z/2016
Výše dotace: 500 000

Příjemce:
Destinační agentura České středohoří, o.p.s., se sídlem Litoměřice, Komenského 748/4, PSČ: 
412 01, IČ:28750853
Účel určení dotace:
Zajištění činností destinačních agentur a marketingu v každém ze čtyř turistických regionů 
Ústeckého kraje definovaných ve schválené „Strategii rozvoje cestovního ruchu Ústeckého 
kraje“ usnesením Zastupitelstva ÚK č. 120/31Z/2016
Výše dotace: 500 000

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Usnesení č. 060/13Z/2018
14.3 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2018 – oprava 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

část usnesení č. 036/12Z/2018 o poskytnutí dotací
-obci Dobkovice na realizaci projektu „Kulturní dům – nové sociální zařízení“ z Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje 2018 ve výši 250 500 Kč
-obci Hlinná na realizaci projektu „Kulturní zařízení Hlinná“ z Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2018 ve výši 350 000 Kč

B) rozhoduje

dle § 36 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
dotace obcím na realizaci projektů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2018
-obci Dobkovice, 407 03 Dobkovice 101, IČO 261246 ve výši 250 000 Kč na realizaci 
projektu „Kulturní dům – nové sociální zařízení“
obci Hlinná, 412 01 Hlinná 53, IČO 526142, ve výši 250 000 Kč na realizaci projektu 
„Kulturní zařízení Hlinná“

36



Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Usnesení č. 061/13Z/2018
14.4 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

udělení výjimky z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2003, 2012, 2014 a 
2017 prodloužení termínu dokončení realizace projektu a předložení závěrečné zprávy 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu:
- Územní plán obce Srbská Kamenice do 30. 6. 2020
- Územní plán Lhotka nad Labem do 31. 12. 2019
- Územní plán pro Mikulášovice do 31. 12. 2019
- Nový územní plán obce Lipová do 30. 11. 2020
- Územní plán obce Hošťka do 30. 3. 2020
 - Rekonstrukce veřejného osvětlení Hoštka do 30. 3. 2019

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Usnesení č. 062/13Z/2018
14.5 Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, členy Výboru Regionální 
Rady regionu soudržnosti Severozápad v tomto složení:

Bc. Pavel Csonka
Mgr. Bc. Petr Šmíd
Ing. Ladislav Drlý
Ing. Jaroslav Dubský
Mgr. Ing. Miroslav Andrt

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 9 Návrh byl přijat

Usnesení č. 063/13Z/2018
15.1 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 17/SML/1388/SoPD/KP – Autorecar s.r.o. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informace o podaných žádostech o prodloužení termínu realizace projektu a změny celkových 
nákladů projektu projektu dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
17/SML1388/SoPD/KP ze dne 22. 8. 2017 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

37



C) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady ÚK zajistit realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2018

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 064/13Z/2018
15.2 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2018 – změna usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
smlouvy, schváleného usnesením č. 066/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017, za podmínky 
předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnutí dotace tomuto 
žadateli:

Projekt č. 14
Název projektu: Sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého z r. 1719 - Kunratice u České 
Kamenice - rekonstrukce
Žadatel: Obec Kunratice
Sídlo: Kunratice 107, 405 02 Děčín
IČ: 00831379
Dotace: 150 000,- Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: max. 70 %
Termín ukončení: 31. 12. 2018

C) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady ÚK zabezpečit realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín 31.8.2018

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 065/13Z/2018
15.3 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2018 
– vzdání se dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

 informaci dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady ÚK zabezpečit realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31.8.2018

38



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 066/13Z/2018
15.4 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury a památkové péče 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného 
příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje

1.č.j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace
sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 1974/3, Ústí nad Labem – centrum,
PSČ: 400 01, IČ: 00083186
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

2.č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace
sídlo: Litoměřice, Michalská 29/7, Litoměřice – Město, PSČ: 412 01, IČ: 00083259
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

3.č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace
sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení

4.č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace
sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 517/14, PSČ: 415 01, IČ: 00083241
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 6 tohoto usnesení

5.č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace
sídlo: Louny, Pivovarská ulice 34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení

6.č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace
sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení

7.č.j. 243/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace
sídlo: Děčín, ulice Čsl. mládeže 1/31, Děčín IV – Podmokly, PSČ: 405 02, IČ: 00360210

39



dodatkem č. 27 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení

8.č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace
sídlo: Most, Čsl. armády 1360/35, PSČ: 434 01, IČ: 00080730
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení

9.č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace
sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571
 dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení

C) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovacím 
listinám schválených dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 9. 2018

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 067/13Z/2018
16.1 Program rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 
2014 až 2020 – poskytnutí dotací v roce 2018 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o neposkytnutí účelové investiční dotace, o které je v rámci zákonné kompetence vyhrazeno 
rozhodnout, žadatelům dle přílohy č. 1, tohoto usnesení;

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova, v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit 
administraci zamítnutých žádostí žadatelům dle přílohy č. 1, tohoto usnesení.
Termín: 30. 7. 2018

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 068/13Z/2018
16.2 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – 
poskytnutí dotací v roce 2018 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

a)o změně položkového rozpočtu ve výši navržené výběrovou komisí žadatelům uvedeným 
v příloze č. 1, tohoto usnesení;
b) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši navržené výběrovou komisí žadatelům 
uvedeným v příloze č. 2, tohoto usnesení.

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

40



zemědělství, životního prostředí a venkova:
v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smluv u žadatelů dle přílohy č. 1 
a č. 2, tohoto usnesení.
Termín: 30. 7. 2018

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 069/13Z/2018
16.3 Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na 
období 2014 až 2020 – poskytnutí příspěvků v roce 2018 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

podle § 36 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů
a) o poskytnutí příspěvku žadatelům, o které je v rámci zákonné kompetence vyhrazeno 
rozhodnout, uvedeným v příloze č. 1, tohoto usnesení;

b) v souladu s čl. 10 Programu o udělení výjimky pro žadatele Obec Radonice, IČ: 00262111, 
Radonice u Kadaně 1, 431 55 Radonice, Obec Blatno, IČ: 00264768, Blatno 59, 439 84 
Blatno a Arcibiskupství Pražské, IČ: 00445100, Hradčanské náměstí 56/16, 118 01 Praha, 
spočívající v přidělení příspěvku nižšího než je minimální výše příspěvku stanovená 
Programem.

B) ukládá

Jitka Sachetová, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova: v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit 
administraci smluv o poskytnutí příspěvku v kompetenci Rady Ústeckého kraje, s žadateli dle 
přílohy č. 1, tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2018

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Usnesení č. 070/13Z/2018
16.5 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 
Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje, o uzavření následujících 
dodatků:

1)dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4448/SoPD/ZPZ 
uzavřené s Městem Vroutek, dle přílohy č. 1, tohoto usnesení;

2)dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 18/SML0303/SoPD/ZPZ 
uzavřené s Obcí Malá Veleň, dle přílohy č. 2, tohoto usnesení;

41



3) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 18/SML0300/SoPD/ZPZ 
uzavřené s Obcí Pesvice, dle přílohy č. 3, tohoto usnesení.

B) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, 
zemědělství, životního prostředí a venkova, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto usnesení 
administraci dodatků ke smlouvám dle přílohy 1 - 3, tohoto usnesení.
Termín: 15. 8. 2018

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

1
Usnesení č. 071/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti RPP 
PLUS s.r.o., se sídlem Adámkova 4648, 430 03 Chomutov, IČ: 44566751, a to:
-pozemek: p.č. 4082/6 o výměře 1918 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační plocha
-pozemek: p.č. 4082/7 o výměře 146 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: bez čp/če, průmyslový objekt, umístěna na pozemku p.č. 4082/7
-pozemek: p.č. 4082/17 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační plocha
-pozemek: p.č. 4086/1 o výměře 1176 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: bez čp/če, průmyslový objekt, umístěna na pozemku p.č. 4086/1
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 13029 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj za kupní cenu
4.070.0000,- Kč (dle ZP č. 2018-08 ze dne 19.2.2018 plus 10% navýšení z důvodu přímého 
prodeje ve výši 370.000,- Kč – podrobněji viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 01 Chomutov, IČ: 4132464.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitých věcí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

2
Usnesení č. 072/13Z/2018

42



17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Žatec, se sídlem nám. Svobody 1, PSČ: 438 24 Žatec, IČ: 00265781, a to:
-pozemek: p.č. 6903/19 o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 6903/5 o výměře 3557 m2 geometrickým plánem 
č. 6445-5393/2017 ze dne 5. 10. 2017),
-pozemek: p.č. 6903/20 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 6903/10 o výměře 6461 m2 geometrickým 
plánem č. 6445-5393/2017 ze dne 5. 10. 2017),
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaných na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

3
Usnesení č. 073/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Radonice, se sídlem Radonice č.p. 1, PSČ: 431 55 Radonice, IČ: 00262111, a to:
-pozemek: p.č. 283/17 o výměře 205 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem 
č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/18 o výměře 167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem 
č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/19 o výměře 332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem 
č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/20 o výměře 141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem 
č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/21 o výměře 360 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem 

43



č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/22 o výměře 418 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití:ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým 
plánem č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/23 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem 
č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/24 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem 
č. 467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 283/25 o výměře 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 283/1 o výměře 17337 m2 geometrickým plánem č. 
467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 302/2 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 302 o výměře 12932 m2 geometrickým plánem č. 
467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 302/3 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 302 o výměře 12931 m2 geometrickým plánem č. 
467-35/2016 ze dne 28. 1. 2018),
obec Radonice, k. ú. Radonice u Kadaně, zapsaných na LV č. 219 u Katastrálního úřadu pro
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

4
Usnesení č. 074/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Blatno, se sídlem Blatno č.p. 59, PSČ: 439 84 Blatno, IČ: 00264768, a to:
-pozemek: p.č. 1358/7 o výměře 340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1358/1 o výměře 1247 m2 geometrickým plánem 
č. 361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1358/8 o výměře 168 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1358/3 o výměře 969 m2 geometrickým plánem 
č. 361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1384/4 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

44



ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1384/1 o výměře 5396 m2 geometrickým plánem 
č. 361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1384/5 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1384/1 o výměře 5396 m2 geometrickým plánem č. 
361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1318/11 o výměře 324 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Blatno, k. ú. Blatno u Podbořan, zapsaných na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

5
Usnesení č. 075/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu 
Chomutov, se
sídlem Zborovská 4602, PSČ: 430 28 Chomutov, IČ: 00261891, a to:
- topný kanál s přívodním potrubím o délce 190 bm umístěný na pozemku p. č. 4893/1, obec 
Chomutov, k. ú. Chomutov I a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, Pražská 702, 430 01 Chomutov, IČ: 18383696.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 9. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

45



6
Usnesení č. 076/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Rumburk, se sídlem: tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk, IČO: 00261602, a to:
- pozemek: p. č. 2924/53 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 2924/54 o výměře 210 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 2924/55 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 2924/56 o výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2924/16 o výměře 8274 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 3392-042/2017 ze dne 26. 11. 2017)
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 347/2 o výměře 361 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 347 o výměře 2910 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1302-043/2017 ze dne 26. 11. 2017)
- pozemek: p. č. 509/7 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 509/8 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 509/9 o výměře 359 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 509/5 o výměře 8956 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1302-043/2017 ze dne 26. 11. 2017)
obec Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, zapsaných na LV č. 2621 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj
- pozemek: p. č. 2026/7 o výměře 2377 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2026/2 o výměře 18818 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 963-044/2017 ze dne 29. 11. 2017)
obec Rumburk, k. ú. Dolní Křečany, zapsaný na LV č. 2620 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2019

46



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

7
Usnesení č. 077/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Hoštka, se sídlem náměstí Svobody 2, PSČ 411 72 Hoštka, IČO: 00263648, a to:
- pozemek: p.č. 2676/8 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, (oddělen z p.č. 2676/1 o výměře 8866 m2 dle geometrického plánu č. 736-100/2017 
ze dne 7. 2. 2018)
obec Hoštka, k.ú. Hoštka, zapsané na LV č. 614 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

8
Usnesení č. 078/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Travčice, se sídlem Travčice č.p. 150, PSČ 412 01 Travčice, IČO: 00264504, a to:
- pozemek: p.č. 646/6 o výměře 520 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 646/10 o výměře 826 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Travčice, k.ú. Travčice, zapsaných na LV č. 243 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

47



B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

9
Usnesení č. 079/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
Středočeskému kraji, se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO: 
70891095, a to:
- těleso komunikace č. III/24037 včetně příslušenství a součástí – v délce 70 m (staničení 
5,205 – 5,440 km) na pozemku p.č. 980,
- pozemek: p.č. 980 o výměře 705 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Loucká, k.ú. Loucká zapsaných na LV č. 710 u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Slaný pro Ústecký kraj.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

10
Usnesení č. 080/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Chuderov, se sídlem Chuderov 63, 400 02 Chuderov, IČ: 00266809, a to:
-pozemek: část p.č. 177 o výměře max. 1400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
-pozemek: část p.č. 178 o výměře max. 1100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
-pozemek: část p.č. 362 o výměře max. 400 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice

48



obec Chuderov, k. ú. Chuderov zapsaných na LV č. 397 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.

B) ukládá

Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

11
Usnesení č. 081/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 00081531, a to:
-těleso komunikace č. III/24721 včetně příslušenství a součástí – v úseku od 0,000 km 
(křižovatka se silnicí II/261) – do km 0,133 (napojení na stávající silnici III/24721 – u 
kapličky) v délce 0,133 km na pozemcích p.č. 2/18, p.č. 2/7, p.č. 2/19 a p.č. 2/20,
-pozemek: p. č. 2/7 o výměře 447 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 2/18 o výměře 109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaných na LV č. 563 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.

B) ukládá

uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

12
Usnesení č. 082/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

49



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Volevčice, se sídlem Volevčice č.p. 22, 434 01 Most, IČ: 00266175, a to:
-pozemek: p.č. 269/1 díl „a“ o výměře 208 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 269/1 a přisloučen k pozemku p.č. 55/1 dle 
geometrického plánu č. 383-208/2016 ze dne 4.9.2017)
-pozemek: p.č. 270/1 díl „b“ o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 270/1 a přisloučen k pozemku p.č. 55/1 dle 
geometrického plánu č. 383-208/2016 ze dne 4.9.2017)
obec Volevčice, k. ú. Volevčice, zapsaných na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

13
Usnesení č. 083/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Rumburk, se sídlem: tř. 9. května 1366/48, 40801 Rumburk, IČO: 00261602, a to:
- pozemek: p. č. 160/2 o výměře 21 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: 
obč. vybavenost (oddělen z pozemku p. č. 160 o výměře 307 m2 dle geometrického plánu pro 
vyznačení a změnu obvodu budovy č. 3193-123/2016 ze dne 31. 5. 2017)
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsané na LV č. 2298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro město Rumburk a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, 
Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem: Jiříkovská 840/4, 40801 Rumburk, IČO: 
00497029.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2019

50



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

14
Usnesení č. 084/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, 
IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
- pozemek: p.č. 812/11 o výměře 681 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 
p.p.č. 812/1 o výměře 112370 m2 díl „b“, p.p.č. 812/5 o výměře 9472 m2 díl „a“, p.p.č. 812/9 
o výměře 10855 díl „c“ geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 552-28/2018 ze dne 
19.3.2018)
obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Státní pozemkový úřad

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

15
Usnesení č. 085/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, 
IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
- pozemek: p.č. 1237/9 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Velké Žernoseky, k.ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad

B) ukládá

51



Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

16
Usnesení č. 086/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

§ 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Malé Březno, 
se sídlem č.p. 7, 40002 Malé Březno IČO: 00556891, a to:
- pozemek: p.č. 648/2 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 674/1 o výměře 1033 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
- pozemek: p.č. 674/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 674/3 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 689/3 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 726/16 o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 726/19 o výměře 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 726/23 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 727/3 o výměře 662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 727/17 o výměře 3672 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
- pozemek: p.č. 727/18 o výměře 353 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, ( a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
- pozemek: p.č. 727/19 o výměře 544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 727/20 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 727/23 o výměře 268 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 727/24 o výměře 1039 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace

52



obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro obec Malé Březno

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje,předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 01. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

17
Usnesení č. 087/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1/4 o výměře 104 m2, druh pozemku: zahrada,
obec Jirkov, k.ú. Jindřišská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 33/2018 a 
doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1/4 o výměře 104 m2, druh pozemku: zahrada,
obec Jirkov, k.ú. Jindřišská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený
v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

53



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

18
Usnesení č. 088/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1325/3 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 1325/2 o výměře 111 m2 geometrickým plánem č. 
274-76/2017 ze dne 23. 6. 2017),
obec Jirkov, k.ú. Jindřišská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 43/2018 a 
doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1325/3 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 1325/2 o výměře 111 m2 geometrickým plánem č. 
274-76/2017 ze dne 23. 6. 2017),
obec Jirkov, k.ú. Jindřišská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

19
Usnesení č. 089/13Z/2018

54



17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 3958/5 o výměře 777 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 3958/1 o výměře 1065 m2 geometrickým plánem č. 
402-75/2017 ze dne 23. 6. 2017),
obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 34/2018 a 
doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 3958/5 o výměře 777 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 3958/1 o výměře 1065 m2 geometrickým plánem č. 
402-75/2017 ze dne 23. 6. 2017),
obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

20
Usnesení č. 090/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

55



České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1014/49 o výměře 106 m2, druh pozemku: vodní plocha,
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité 
věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
ULN/12/2018 a doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1014/49 o výměře 106 m2, druh pozemku: vodní plocha,
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

21
Usnesení č. 091/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 335/14 o výměře 780 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 

56



uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1207/2018 
a doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 335/14 o výměře 780 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

22
Usnesení č. 092/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 447/20 o výměře 1184 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: p.č. 545/2 o výměře 6684 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Dubí, k.ú. Mstišov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

57



se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
121/17/4120 a doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 447/20 o výměře 1184 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: p.č. 545/2 o výměře 6684 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Dubí, k.ú. Mstišov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

23
Usnesení č. 093/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 283/26 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 283/2 o výměře 211 m2 geometrickým plánem č. 497-9/2018 
ze dne 13. 2. 2018),
obec Radonice, k.ú. Radonice u Kadaně, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 59/2018 a 
doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 

58



128 00, a to:
-pozemek: p.č. 283/26 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 283/2 o výměře 211 m2 geometrickým plánem č. 497-9/2018 
ze dne 13. 2. 2018),
obec Radonice, k.ú. Radonice u Kadaně, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

24
Usnesení č. 094/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 179/2 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda,
obec Křimov, k.ú. Strážky u Křimova, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 10. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

59



25
Usnesení č. 095/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 226 o výměře 562 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 227/1 o výměře 6886 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 227 o výměře 7944 m2 geometrickým plánem č. 320-4/2018 
ze dne 9. 2. 2018),
obec Brozany nad Ohří, k.ú. Hostěnice u Brozan, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
1347/2018 a doložky dle přílohy č. 2.17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 226 o výměře 562 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 227/1 o výměře 6886 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 227 o výměře 7944 m2 geometrickým plánem č. 320-4/2018 
ze dne 9. 2. 2018),
obec Brozany nad Ohří, k.ú. Hostěnice u Brozan, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

26
Usnesení č. 096/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

60



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
-pozemek: p.č. 912/2 o výměře 1274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
-pozemek: p.č. 912/3 o výměře 2079 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
-pozemek: p.č. 912/4 o výměře 2992 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
-pozemek: p.č. 912/9 o výměře 496 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
-pozemek: p.č. 912/10 o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Chabařovice, k.ú. Roudníky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
2/U/Zi/2018 a doložky dle přílohy č. 2.19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 912/2 o výměře 1274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
-pozemek: p.č. 912/3 o výměře 2079 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
-pozemek: p.č. 912/4 o výměře 2992 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
-pozemek: p.č. 912/9 o výměře 496 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
-pozemek: p.č. 912/10 o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Chabařovice, k.ú. Roudníky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

61



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

27
Usnesení č. 097/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 207/3 o výměře 742 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (pozemek je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Dubí, k.ú. Drahůnky, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 10. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

28
Usnesení č. 098/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 574/3 o výměře 68 m2, druh pozemku: zahrada,
-pozemek: p.č. 574/4 o výměře 31 m2, druh pozemku: zahrada (oba odděleny z pozemku p.č. 
574/1 o výměře 1118 m2 geometrickým plánem č. 1551-10/2018 ze dne 6. 3. 2018),
obec Mikulášovice, k.ú. Mikulášovice, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

62



majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 10. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

29
Usnesení č. 099/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní statek Jeneč, státní 
podnik v likvidaci, IČ: 00016918, se sídlem Třanovského 622/11, Praha 6, PSČ 163 00, a to:
-pozemek: p.č. 382/12 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsaný na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci včetně úhrady nákladů na 
vyhotovení ZP ve výši max. 2.000,--Kč plus DPH, na základě vystavené faktury a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

30
Usnesení č. 100/13Z/2018

63



17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 2903/3 o výměře 27 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené
- pozemek: p. č. 2903/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2903/1 o výměře 9878 m2 dle geometrického plánu 
č. 725-10/2017)
obec Markvartice, k. ú. Markvartice u Děčína, zapsaných na LV č. 90 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví společnosti Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem: 
Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: p. č. 2974/14 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 2974/15 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 2974/16 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2974/1 o výměře 18015 m2 dle geometrického plánu 
č. 725-10/2017 a jsou zatíženy věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
obec Markvartice, k. ú. Markvartice u Děčína, zapsaných na LV č. 78 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Povodí Ohře, s. p., a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 2.006,- Kč (dle ZP č. 5446-289/2018 
ze dne 26. 2. 2018 - viz důvodová zpráva), bude Ústeckému kraji společností Povodí Ohře, 
státní podnik, doplacen.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitých věcí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

31
Usnesení č. 101/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

64



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 1073/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1073 o výměře 1921 m2 dle geometrického 
plánu č. 289-4/2017)
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásný Buk, zapsaný na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
za
nemovitou věc ve vlastnictví společnosti Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem: 
Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: p. č. 1133/23 o výměře 17 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1133/1 
o výměře 6473 m2 dle geometrického plánu č. 289-4/2017)
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásný Buk, zapsanou na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Povodí Ohře, s. p., a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 1.030,- Kč (dle ZP č. 5759-10-1/18 
ze dne 15. 3. 2018 - viz důvodová zpráva), bude společnosti Povodí Ohře, státní podnik, 
Ústeckým krajem doplacen.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitých věcí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

32
Usnesení č. 102/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 1080/7 o výměře 48 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 
přirozený
- pozemek: p. č. 1080/8 o výměře 178 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 
přirozený
- pozemek: p. č. 1080/9 o výměře 40 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 
přirozený

65



- pozemek: p. č. 1080/10 o výměře 14 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 
přirozený
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1080/1 o výměře 9778 m2 dle geometrického plánu 
č. 276-290/2017)
obec Janská, k. ú. Janská, zapsaných na LV č. 49 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví společnosti Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem: 
Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: p. č. 1162/2 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1162/3 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 1162/4 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1162 o výměře 8899 m2 dle geometrického plánu 
č. 276-290/2017)
obec Janská, k. ú. Janská, zapsané na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Povodí Ohře, s. p., a předání uvedených nemovitých věcí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 8.120,- Kč (dle ZP č. 5769-20-1/18 
ze dne 23. 4. 2018 - viz důvodová zpráva), bude Ústeckému kraji společností Povodí Ohře, 
státní podnik, doplacen.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitých věcí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

33
Usnesení č. 103/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
-pozemek: p.č. 66/1 díl „a“ o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zbořeniště (oddělen z pozemku p.č. 66/1 o výměře  9953 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 405-43/2018 ze dne 13. 3. 2018)
obec Chlumec, k. ú. Stradov u Chabařovic, zapsané na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

66



příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
za
nemovitou věc ve vlastnictví 
****************************************************************, a to:
-pozemek: p.č. 45/1 díl „c“ o výměře 27 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen z pozemku p.č. 45/1 o výměře  889 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 405-43/2018 ze dne 13. 3. 2018)
obec Chlumec, k. ú. Stradov u Chabařovic, zapsanou na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ***************************
s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 900,- Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva), bude Ústeckému kraji ************************ doplacen.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitých věcí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

34
Usnesení č. 104/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního 
města Teplice, se sídlem nám. Svobody 2, PSČ 415 95 Teplice, IČ: 00266621, a to:
- pozemek: p. č. 1155 o výměře 1053 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
- pozemek: p. č. 1156 o výměře 307 m2, druh pozemku: zahrada
- pozemek: p. č. 1157 o výměře 516 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice, to vše za celkovou kupní cenu 1.418.210,-- Kč + DPH 
(1.416.210 Kč dle ZP č. 16/2018 ze dne 8.2.2018, 754,91 Kč/m2 plus náklady za zhotovení 
znaleckého posudku ve výši 2.000,-- Kč) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, se sídlem: Masarykova třída 1278/70, 415 01 
Teplice, IČ: 46071253.

B) ukládá

uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 1. 2019

67



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

35
Usnesení č. 105/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o výjimce z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen 
k nemovitým věcem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ schváleného usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*****************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 123/3 o výměře 63 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 123/1 o výměře 643 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 582-65/2018 ze dne 12. 4. 2018)
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 631 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro *******************, za celkovou kupní cenu 
12.600,00 Kč s podmínkou úhrady do 21 dnů od podpisu smlouvy (200,00 Kč/m2, cena 
stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) a s podmínkou zřízení bezúplatné služebnosti k 
pozemku p.č. 123/3 Žalhostice, ve prospěch prodávajícího *******************.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci a zřízení služebnosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

36
Usnesení č. 106/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 16300 Praha 6, IČO: 00016918, a to:
- pozemek: p.č. 1726/2 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Postoloprty, k. ú. Březno u Loun, zapsané na LV č. 8 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, za celkovou kupní cenu 2.400,00 Kč 

68



s podmínkou úhrady kupní ceny do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy (dle ZP 
č. 3311-035/2018 OC ze dne 22. 3. 2018 viz důvodová zpráva).

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

37
Usnesení č. 107/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kostomlaty 
pod Milešovkou, se sídlem Lhenická 310, Kostomlaty pod Milešovkou, PSČ 417 54, IČ: 
00266396, a to:
-pozemek: p.č. 2251/1 o výměře 4287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Kostomlaty pod Milešovkou, k.ú. Kostomlaty pod Milešovkou, zapsaný na LV č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 
214.350,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) se závazkem budoucího zřízení služebnosti 
ke stávající kanalizaci a vodovodnímu řádu uložených v předmětném pozemku, které jsou ve 
vlastnictví obce Kostomlaty pod Milešovkou, a to bezplatně a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 1. 2019

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

38
Usnesení č. 108/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

69



A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků 
***************************************************************************
***************************************************************************
******************, a to:
-pozemek: p.č. 2550/83 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/83,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2780 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 135.000,--Kč (135.000,--Kč dle ZP 
č. 5073-173/2016 ze dne 24. 11. 2016) a dále zřízení závazku výstavby náhradních 
garážových stání v rámci stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, 
včetně dohody o tom, že mezi smluvními stranami bude v budoucnu po předchozím 
odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude jedno takto nově 
zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém bude 
postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena obvyklá, 
avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) tohoto usnesení. Sjednání práva 
odstoupení od smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované investiční 
akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od uzavření 
kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A).

B) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu C) tohoto usnesení.

C) rozhoduje

o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to:
-pozemek: p.č. 2550/83 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/83,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2780 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.
Oprávněný: 
***************************************************************************
**********************************************************.
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím prodávajícími (oprávněnými) a to na dobu určitou do doby demolice stavby 
bez čp/če – garáže, která je umístěna na pozemku p.č. 2550/83 v k.ú. Litoměřice, ke které 
nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu A) tohoto 
usnesení.

D) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) a zřízení služebnosti 
schválené v bodě C) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

70



kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

39
Usnesení č. 109/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Zabrušany, 
se sídlem Zabrušany 1, PSČ 417 71, IČ: 00266647, a to:
-pozemek: p.č. 613/1 o výměře 1398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.č. 613/1 o výměře 3031 m2 geometrickým plánem
č. 432-4/2018 ze dne 6. 3. 2018, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí),
obec Zabrušany, k.ú. Všechlapy u Zabrušan, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 69.900,--Kč (50,--Kč/m2, 
viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

40
Usnesení č. 110/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
********************, a to:
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2229/9 (pozemek na LV č. 2390 – 
vlastník Ústecký kraj),
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1836 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

71



kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 115.000,--Kč (115.000,--Kč dle ZP č. 
5197-106/2017 ze dne 25. 7. 2017) a dále zřízení závazku výstavby náhradních garážových 
stání v rámci stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, včetně dohody o 
tom, že mezi smluvními stranami bude v budoucnu po předchozím odsouhlasení v ZÚK 
uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude jedno takto nově zbudované garážové stání, 
včetně spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém bude postaveno, a to za kupní cenu, 
která bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena obvyklá, avšak ne vyšší, než jaká je 
sjednaná kupní cena dle bodu A) tohoto usnesení. Sjednání práva odstoupení od smlouvy, 
v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované investiční akce „II/247-přivaděč 
k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od uzavření kupní smlouvy, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A).

B) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu C) tohoto usnesení.

C) rozhoduje

o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí, a to:
-stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2229/9 (LV č. 2390)
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaná na LV č. 1836 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
-pozemek: p.č. 2229/9 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na 
pozemku stojí stavba bez čp/če, garáž (LV č. 1836), (pozemek je zatížen předkupním právem 
podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje),
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 2390 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.
Oprávněný: 
***************************************************************************
***********.
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu a pozemku p.č. 2229/9 
v k.ú. Litoměřice se všemi jeho součástmi a příslušenstvím prodávajícími (oprávněnými) a to 
na dobu určitou do doby demolice stavby garáže bez čp/če, která je umístěna na pozemku p.č. 
2229/9 v k.ú. Litoměřice, ke které nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového 
stání popsaného v bodu A) tohoto usnesení.

D) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) a zřízení služebnosti 
schválené v bodě C) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

41

72



Usnesení č. 111/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od **********************************************************************, a 
to:
-pozemek: p.č. 2027/2 o výměře 40 m2, druh pozemku: zahrada,
-pozemek: p.č. 2027/3 o výměře 4 m2, druh pozemku: zahrada,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 829 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 29.700,--Kč (676,--Kč/m2 dle ZP č. 
5032-132/2016 ze dne 3. 11. 2016).

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

42
Usnesení č. 112/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**********************************************************************, a to:
-pozemek: podíl 1/3 p.č. 614/4 o výměře 216 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 556 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 3.600,--Kč (50,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

73



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

43
Usnesení č. 113/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
******************************************************************, a to:
-pozemek: podíl 1/3 p.č. 614/4 o výměře 216 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 556 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 3.600,--Kč (50,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

44
Usnesení č. 114/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***********************************************************, a to:
-pozemek: podíl 1/3 p.č. 614/4 o výměře 216 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 556 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 3.600,--Kč (50,--Kč/m2 viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

74



Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

45
Usnesení č. 115/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**********************************************************, a to:
-pozemek: p.č. 470/20 o výměře 522 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Postoloprty, k.ú. Malnice, zapsaný na LV č. 107 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 26.100,--Kč (50,--Kč/m2 viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

46
Usnesení č. 116/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků 
***************************************************************************
***************************************************************************
***************************************************************************
***************************************************************************
***************************************************************************
***************************************************************************
************************************, a to:
-pozemek: p.č. 694/30 o výměře 206 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

75



silnice,
obec Křesín, k.ú. Levousy, zapsaný na LV č. 342 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 10.300,--Kč (50,--Kč/m2 viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

47
Usnesení č. 117/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od společnosti Charlton a.s., se sídlem V Celnici 1031/4, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00, 
IČ: 64948307, a to:
-pozemek: p.č. 5220/42 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek: p.č. 5220/43 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha
(oba odděleny z pozemku p.č. 5220/11 o výměře 196 m2 geometrickým plánem č. 
4484-12/2017 ze dne 18. 1. 2017),
-pozemek: p.č. 5220/44 o výměře 1382 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek: p.č. 5220/45 o výměře 417 m2, druh pozemku: ostatní plocha
(oba odděleny z pozemku p.č. 5220/14 o výměře 6216 m2 geometrickým plánem č. 
4582-13/2018 ze dne 9. 2. 2018),
-pozemek: p.č. 5220/37 o výměře 1177 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
-pozemek: p.č. 5220/39 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha
(oba odděleny z pozemku p.č. 5220/14 o výměře 6216 m2 geometrickým plánem č. 
4409-55/2016 ze dne 29. 6. 2016),
-pozemek: p.č. 5220/36 o výměře 211 m2, druh pozemku: ostatní plocha
(oddělen z pozemku p.č. 5220/17 o výměře 11820 m2 geometrickým plánem č. 4409-55/2016 
ze dne 29. 6. 2016),
-pozemek: p.č. 5220/40 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha
(oddělen z pozemku p.č. 5220/30 o výměře 188 m2 geometrickým plánem č. 4409-55/2016 ze 
dne 29. 6. 2016),
-pozemek: p.č. 5220/15 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 830 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 2,090.600,--Kč (676,--Kč/m2 dle ZP 
č. 5155-64/2017 ze dne 23. 3. 2017, 600,--Kč/m2 viz důvodová zpráva).

76



B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

48
Usnesení č. 118/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**********************************************************, a to:
-pozemek: p.č. 80/7 o výměře 265 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
nemovitá kulturní památka, zemědělský půdní fond,
obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad zapsané na LV č. 420 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro ****************** za celkovou kupní cenu 76.300,-- 
Kč (dle ZP č. 4858-048/18 ze dne 26. 2. 2018) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad, IČO: 00829137.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

49
Usnesení č. 119/13Z/2018
17.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj dle § 101 zákona
č. 183/2006 Sb. k nemovitým věcem, a to:
-pozemek: p.č. 1887/70 o výměře 2580 m2, druh pozemku: orná půda,
-pozemek: p.č. 1887/71 o výměře 2442 m2, druh pozemku: orná půda,
-pozemek: p.č. 2265/25 o výměře 3424 m2, druh pozemku: orná půda,

77



-pozemek: p.č. 2265/78 o výměře 506 m2, druh pozemku: orná půda,
vše v k.ú. Podbořany (všechny pozemky jsou zatíženy předkupním právem podle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje).

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje Potvrzení o zániku věcného práva předkupního 
k nemovitým věcem uvedených v bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 10. 2018

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 120/13Z/2018
17.2 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Krajská majetková, příspěvková organizace,
sídlo: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem – centrum, 40001, Ústí nad Labem
IČ: 00829048
dodatkem č. 72 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 121/13Z/2018
20.1 Zpráva o výsledku provedené kontroly

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informace obsažené v kontrolním spisu čj. 81/KON/2018 dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého 
materiálu.

B) ukládá

Radě Ústeckého kraje projednat návrh opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
Termín: 10. 9. 2018

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

78



Usnesení č. 122/13Z/2018
20.2 Návrh plánu práce Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na 2. pololetí 
roku 2018

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na 2. pololetí roku 2018 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 123/13Z/2018
20.3 Plán práce Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje 
na II. pololetí 2018

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

plán práce Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje na II. 
pololetí 2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 124/13Z/2018
20.4 Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova Zastupitelstva Ústeckého 
kraje – Informace o činnosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zápisy ze 4. a 5. jednání Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Usnesení č. 125/13Z/2018
20.5 Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální 
záležitosti 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o úmrtí člena Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje pana 
Oldřicha Látala, dne 30. 4. 2018.

B) volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pana Michaela Lichtensteina, členem Výboru pro národnostní menšiny 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

79



Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Seznam příloh:

bod 6.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/13Z/2018 Dary složkám Integrovaného 
záchranného systému na území 
Ústeckého kraje 2018.

bod 6.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 008/13Z/2018 Darovací smlouva

bod 6.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 013/13Z/2018 Upravené zásady po přijatých 
změnách FINAL

bod 7.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018 Střednědobý výhled rozpočtu 
Ústeckého kraje 2019 – 2023 – 
rekapitulace

bod 7.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018 Střednědobý výhled rozpočtu 
Ústeckého kraje 2019 – 2023 – 
příjmy

bod 7.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018 Střednědobý výhled rozpočtu 
Ústeckého kraje 2019 – 2023 – 
běžné výdaje

bod 7.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018 Střednědobý výhled rozpočtu 
Ústeckého kraje 2019 – 2023 – 
kapitálové výdaje

bod 7.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 022/13Z/2018 Rozpočtová pravidla Ústeckého 
kraje - nové znění

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/13Z/2018 Dodatek č.31 ke zřizovací listině 
č. j. 206/2001

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/13Z/2018 Hodnocení žádostí o dotaci v 
programu „Podpora vybraných 
sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2018“

bod 8.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 025/13Z/2018 Redukční součinitele

bod 8.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 025/13Z/2018 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu vybraných 
sociálních služeb – VZOR

bod 8.4 příloha 1.pdf k usnesení č. 026/13Z/2018 Přehled subjektů navržených k 
podpoře včetně výše dotace

bod 8.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Vyhlášení Protidrogového 
programu 2019

bod 8.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Metodika Protidrogového 
programu 2019

bod 8.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Žádost o dotaci

bod 8.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Čestné prohlášení (přílohy e-j) z 
vyhlášení programu

80



bod 8.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Čestné prohlášení (příloha k) z 
vyhlášení programu

bod 8.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Smlouva o poskytnutí dotace- 
vzor

bod 8.7 priloha 7.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Rozpočet plánovaných nákladů ke 
smlouvě

bod 8.7 priloha 8.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Čestné prohlášení ke smlouvě

bod 8.7 priloha 9.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace

bod 8.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Vyhlášení dotačního programu 
Podpora Ústeckého kraje na 
sociální služby 2019

bod 8.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Metodika dotačního programu 
Podpora Ústeckého kraje na 
sociální služby 2019

bod 8.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Hladiny koeficientů

bod 8.8 priloha 4.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Žádost o dotaci

bod 8.8 priloha 5.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Čestné prohlášení (přílohy e)-j) z 
vyhlášení programu)

bod 8.8 priloha 6.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Čestné prohlášení (příloha k) z 
vyhlášení programu)

bod 8.8 priloha 7.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Smlouva o poskytnutí dotace- 
vzor

bod 8.8 priloha 8.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Rozpočet plánovaných nákladů ke 
smlouvě

bod 8.8 priloha 9.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Čestné prohlášení ke smlouvě

bod 8.8 priloha 10.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace

bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Vyhlášení dotačního programu 
Podpora Ústeckého kraje v oblasti 
prorodinných aktivit 2019

bod 8.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Žádost do dotačního programu

bod 8.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Čestné prohlášení (přílohy e)-j) z 
vyhlášení programu)

bod 8.9 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Čestné prohlášení (příloha k) z 
vyhlášení programu)

bod 8.9 priloha 5.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Smlouva - vzor

bod 8.9 priloha 6.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Rozpočet plánovaných nákladů ke 
smlouvě

bod 8.9 priloha 7.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Čestné prohlášení ke smlouvě

bod 8.9 priloha 8.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018 Závěrečná zpráva a vyúčtování

bod 8.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018 Akční plán rozvoje sociálních 
služeb v Ústeckém kraji na rok 
2019

81



bod 8.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018 Základní síť sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2016 – 
2018 a Rozvojová síť Ústeckého 
kraje platná od 1. 7. 2018

bod 8.10 priloha 6.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018 Metodika zajištění sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje

bod 8.10 priloha 8.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018 Vzor Podmíněného pověření pro 
Centra duševního zdraví k 
zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb 

bod 8.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/13Z/2018 Základní informace o projektu 
Ministerstva vnitra ČR

bod 8.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 033/13Z/2018 Strategie podpory rozvoje 
dobrovolnictví Ústeckého kraje 
2019 – 2020

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 035/13Z/2018 Dotační smlouva pro rok 2018 
(příloha bude předložena na stůl)

bod 10.3 priloha2.pdf k usnesení č. 036/13Z/2018 Žádost o poskytnutí dotace v 
programu „Podpora aktivit 
zaměřených na zlepšení 
zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ – vyhlášení 
2018, II. lhůta, okruh 2 (dotace v 
kompetenci ZÚK)

bod 10.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 038/13Z/2018 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční a 
neinvestiční dotace k realizaci 
programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování 
následné a dlouhodobé lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje – 
2017“

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 044/13Z/2018 dodatek č. 56

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/13Z/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě s městem 
Bílina

bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 045/13Z/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě s městem 
Děčín

bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018 Stipendijní program Ústeckého 
kraje - 15. ročník od 
akademického roku 2018/2019

bod 13.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018 Smlouva o zařazení do 
Stipendijního programu 
Ústeckého kraje a o poskytnutí 
neinvestiční dotace

bod 13.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018 Žádost o stipendium Ústeckého 
kraje na akademický rok 
20__/20__

82



bod 13.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018 Finanční vypořádání dotace - 
stipendia

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/13Z/2018 Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
53/2001, 61/2001, 158/2001, 
172/20011 

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/13Z/2018 Vyhlášení dotačního programu

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 053/13Z/2018 Vyhlášení dotačního programu

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/13Z/2018 Memorandum o spolupráci

bod 13.8 priloha 5.pdf k usnesení č. 056/13Z/2018 Veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí dotace

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/13Z/2018 Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace

bod 15.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 063/13Z/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
17/SML1388/SoPD/KP ze dne 22. 
8. 2017

bod 15.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 26 ke zřizovací listině 
č. j. 121/2001 příspěvkové 
organizace Severočeská vědecká 
knihovna v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace

bod 15.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 29 ke zřizovací listině 
č. j. 122/2001 příspěvkové 
organizace Severočeská galerie 
výtvarného umění v Litoměřicích, 
příspěvková organizace

bod 15.4 priloha 5.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 29 ke zřizovací listině 
č. j. 124/2001 příspěvkové 
organizace Galerie moderního 
umění v Roudnici nad Labem, 
příspěvková organizace

bod 15.4 priloha 6.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 30 ke zřizovací listině 
č. j. 202/2001 příspěvkové 
organizace Regionální muzeum v 
Teplicích, příspěvková organizace

bod 15.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 27 ke zřizovací listině 
č. j. 203/2001 příspěvkové 
organizace Galerie Benedikta 
Rejta v Lounech, příspěvková 
organizace

bod 15.4 priloha 8.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 28 ke zřizovací listině 
č. j. 240/2002 příspěvkové 
organizace Oblastní muzeum v 
Lounech, příspěvková organizace

bod 15.4 priloha 9.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 27 ke zřizovací listině 
č. j. 243/2002 příspěvkové 
organizace Oblastní muzeum v 
Děčíně, příspěvková organizace

83



bod 15.4 priloha 10.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 25 ke zřizovací listině 
č. j. 244/2003 příspěvkové 
organizace Oblastní muzeum v 
Mostě, příspěvková organizace

bod 15.4 priloha 11.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018 Dodatek č. 23 ke zřizovací listině 
č. j. 245/2003 příspěvkové 
organizace Oblastní muzeum v 
Chomutově, příspěvková 
organizace

bod 16.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 067/13Z/2018 Program podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje - soupis žádostí 
navržených k zamítnutí 

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 068/13Z/2018 Program pro rozvoj eko-agro 
oblastí v Ústeckém kraji v roce 
2018 - soupis žadatelů, oprava 
položkových rozpočtů a snížení 
dotační částky.

bod 16.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/13Z/2018 Program pro rozvoj eko-agro 
oblastí v Ústeckém kraji v roce 
2018 – poskytnutí dotací v rámci 
Rozvoje ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na 
území ÚK.

bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/13Z/2018 Soupis žadatelů – poskytnutí 
příspěvku

bod 16.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 070/13Z/2018 Město Vroutek - dodatek č. 2

bod 16.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 070/13Z/2018 Obec Malá Veleň - dodatek č. 1

bod 16.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 070/13Z/2018 Obec Pesvice - dodatek č. 1

bod 17.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 087/13Z/2018 smlouva

bod 17.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 088/13Z/2018 smlouva 

bod 17.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 089/13Z/2018 smlouva

bod 17.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 090/13Z/2018 smlouva

bod 17.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 091/13Z/2018 smlouva

bod 17.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 092/13Z/2018 smlouva

bod 17.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 093/13Z/2018 smlouva

bod 17.1 priloha 2.17.pdf k usnesení č. 095/13Z/2018 smlouva

bod 17.1 priloha 2.19.pdf k usnesení č. 096/13Z/2018 smlouva

bod 17.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 120/13Z/2018 dodatek č. 72

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 122/13Z/2018 Plán práce FV ZÚK na 2. pololetí 
2018

bod 20.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 123/13Z/2018 Plán práce Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na II. pololetí 
2018

84



85



Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje 2018 

 
        1) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů - kraj Ústecký 
              Stroupežnického  1326/16, 400 02 Ústí nad Labem  

              IČ: 71173811 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

70 Polohovací pás pro hasiče FIREMAN  

 

 

499.982,- Kč 

70 Zásahové rukavice TIFFANY s membránou, čtyřvrstvá 

celokožená rukavice 
21 Trhací hák AL – dvoudílný PH 
35 Přilba MSA Galet F1, fotoluminiscenční, západková vnitřní 

výstroj, zlatý štít, zátylník, ochranné brýle 
7 Požární vak, ERMAK 25 litrů 
1 Prodlužovák profi  3.440,- Kč 
7 Notebook Acer Extensa 15 92.280,65 Kč 
7 Brašna na notebook Acer Extensa 15 1.694,- Kč 

7 Laserová tiskárna HP Color LaserJet Pro 50.172,- Kč 
     Celková cena daru činí 647.568,65 Kč včetně DPH. 

          

         2) Statutární město Děčín 

              Mírové Náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV                           

              IČ: 00261238 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

         3) Město Varnsdorf  

              Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

              IČ: 00261718 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

         4) Město Litoměřice  
           Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 1   

             IČ: 00263958 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

         5) Statutární město Chomutov 

              Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

              IČ: 00261891 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

 

bod 6.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/13Z/2018



 6) Statutární město Most 

    Radniční 1/2, 434 01 Most 1                                                                                                                                                                  

              IČ: 00266094 

     Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

         7) Statutární město Ústí nad Labem 

              Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem    

              IČ: 00081531 

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

8) Město Žatec 

               Náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 

               IČ: 00265781 

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

         9) Obec Hora Svatého Šebestiána 

                č. p. 3, 431 82 Hora Svatého Šebestiána 

                IČ: 00261866       

       Předmět daru:     

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 

             Celková cena daru činí 423.776,- Kč včetně DPH.   

          

         10) Město Třebenice     

               Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice 

               IČ: 00264521 

      Předmět daru:     

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 

             Celková cena daru činí 423.776,- Kč včetně DPH.   

 

          11) Obec Černčice 

                Jiráskova 223, 439 01 Černčice 

                IČ: 00556271 

       Předmět daru:     

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 

             Celková cena daru činí 423.776,- Kč včetně DPH.   

 

 

 

 

 



          12) Obec Kostomlaty pod Milešovkou 
               Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou 

               IČ: 00266396 

      Předmět daru:     

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 

             Celková cena daru činí 423.776,- Kč včetně DPH.   

 

 

          13) Obec Vilémov 

                č. p. 172, 407 80 Vilémov u Šluknova 

                IČ: 00261769 

                Předmět daru:    

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
               Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH.            

 

 

          14) Město Dolní Poustevna 

                Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna 

                IČ: 00261289 

       Předmět daru:    

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
               Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH.            

 

 

          15) Obec Dolní Podluží 

      č. p. 6, 407 55 Dolní Podluží   

                IČ: 00261271 

       Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis 

Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
               Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH.   

 

 

         16) Město Vejprty 

     Tylova  870/ 6, 431 91 Vejprty     

               IČ: 00262170       

      Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
            Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH. 

 

 

          17) Obec Horní Beřkovice 

      Podřipská 13, 411 85 Horní Beřkovice 

                IČ: 00263621 

                Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
            Celková cena daru činí 263.780,-,- Kč včetně DPH. 

    

 



          18) Obec Domoušice 

                č. p. 107, 439 68 Domoušice 

      IČ: 00264903 

        Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
            Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH. 

        

 

          19) Městys Ročov 

      č. p. 121, 439 67 Ročov   

                 IČ: 00265446 

        Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
            Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH. 

        

 

         20) Obec Žalany 

                Pražská 93, 417 63 Žalany   

                IČ: 00266655 

   Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
            Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH. 

        

    

          21) Obec Chuderov 

                č. p. 63, 400 02 Ústí nad Labem 2    

                IČ: 00266809               

       Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

1 Motorová stříkačka TOHATSU VE 1500 263.780,- Kč 
            Celková cena daru činí 263.780,- Kč včetně DPH. 

        

 

          22) Město Česká Kamenice 

                Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice   

                IČ: 00261220       

       Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

 

          23) Obec Vrbice 

                Hlavní 47, 411 64 Vrbice u Roudnice nad Labem   

                IČ: 00264652 

               Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

    

 



          24) Obec Koštice 

       č. p. 26, 439 21 Koštice nad Ohří       

                 IČ: 00265055 

                 Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

 

          25) Město Dubí 

      Ruská 264, 417 01 Dubí u Teplic 1       

                 IČ: 00266281 

       Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

   

 

          26) Obec Malé Březno               
                č. p. 7, 400 02 Ústí nad Labem 2 

                IČ: 00556891 

       Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

 

          27) Obec Telnice               
                č. p. 77, 403 38 Telnice u Ústí nad Labem 

                IČ: 00267074 

       Předmět daru:      

Počet 

kusů 
Popis Cena vč. DPH 

4 Dýchací přístroj Dräger PSS 4000 159.996,- Kč 
            Celková cena daru činí 159.996,- Kč včetně DPH. 

 

 



 

strana 1 / 4 

 

Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl.zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

   
Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká Spořitelna a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
E-mail/telefon: 475 657 777 / trojna.l@kr-ustecky.cz  
(dále jen „dárce“)  
 

a 

 

Obdarovaný:  
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
IČ:  
DIČ:  
   

  
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
 
(dále jen „obdarovaný“)  
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

 

bod 6.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 008/13Z/2018



 

strana 2 / 4 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 
 
 

I. 
Předmět daru 

Dárce je vlastníkem těchto movitých věcí: …………………………….(dále jako „předmět 
daru“). Hodnota daru je ……… Kč bez DPH. 
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi a obdarovaný předmět daru se vším 
právním i faktickým příslušenstvím a součástmi přijímá od dárce do svého výlučného 
vlastnictví.  

Nabídka daru (nedochází k reálnému převedení vlastnického práva k věci a předání daru 
dárcem a jeho převzetí obdarovaným). 
Dárce se touto smlouvou zavazuje obdarovanému předmět daru se vším právním  
i faktickým příslušenstvím a součástmi bezplatně převést do vlastnictví a obdarovaný 
nabídku předmětu daru se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi od dárce 
přijímá. 

2. Dárce přikazuje obdarovanému předmět daru používat výhradně k tomuto účelu: pro 
činnost dětí, mládeže a dospělých Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské 
sdružení hasičů – kraj Ústecký. Jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce za účelem 
záchranný lidských životů, majetku, přípravy a výcviku dětí, mládeže a dospělých. 
Obdarovaný po dobu 3 let od účinnosti této smlouvy nesmí darovanou věc prodat ani 
zapůjčit jiné jednotce. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude užívat pouze 
k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný bude používat předmět daru k jiným účelům, než přikazuje dárce, je 
obdarovaný povinen předmět daru dárci vrátit a pokud to není možné, je povinen dárci 
poskytnout peněžitou náhradu. 

 

III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho 
příslušenství a součástí, a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné 
právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi, jež jsou 
předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem.  

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. ……………. ze dne  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 



 

strana 3 / 4 

a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 paré s platností originálu, přičemž dárce obdrží   

2 vyhotovení a obdarovaný 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

6. Tento odstavec se použije v případě daru v hodnotě vyšší než 50.000,- Kč, pokud 
obdarovaným není fyzická osoba jednající mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo 
obec nevykonávající rozšířenou působnost, příspěvková organizace touto obcí zřízená 
nebo právnická osoba, v níž má obec sama nebo s jinými takovými obcemi většinovou 
účast: Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky 
…………… /na e-mail:  ………... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

             Razítko a podpis 
 
Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 
 

                Razítko a podpis 

Obdarovaný 

 



 

strana 4 / 4 

   

 

 

  
 

 

 

 
 

 Datum Jméno a příjmení 
Funkce a 

odbor 
Podpis 

Zpracovatel  Jiří Čermák KH   

Vedoucí odboru  Ing. Luboš Trojna  VO KH   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   EK  
 

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas 
 

Oldřich Bubeníček  
Hejtman ÚK 

 

Zveřejněno v registru smluv 
 

 
 

 

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.:           ze dne  



 1 

ÚSTECKÝ  KRAJ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 

Zásady  

pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem   
(dále jen „Zásady“)  

 

Část A 

ÚVODNÍ A OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

Čl. I.  

Základní principy 

 

1) Zásady upravují, v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o krajích“), a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon č. 250/2000 Sb.“), 

možnosti a postupy při poskytování podpor, tj. dotací a návratných finančních výpomocí (dále 

také jako „NFV“). Na poskytnutí dotace nebo NFV není právní nárok. 

  

2) Poskytování dotací a NFV  Ústeckým  krajem (dále také jako „Kraj“) je vedeno snahou 

podporovat v rámci možností Kraje, v souladu s jeho prioritami, Programem rozvoje Ústeckého 

kraje a v souladu s ustanoveními Smlouvy o fungování Evropské unie a závaznými předpisy 

Evropské unie (dále jako „EU“) upravujícími poskytování podpory1, všestranný rozvoj území 

Kraje a uspokojování potřeb jeho občanů.,:  

 

 

3) Podpora Kraje dle těchto Zásad je prováděna formou: 

a) programových dotací (část B Zásad), 

b) individuálních dotací (část C Zásad), 

c) NFV (část D Zásad). 

 

4) Za plnění povinností uložených platnými právními předpisy2 odpovídá příslušný odbor 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále také jako „Příslušný odbor“).   

 

                                                 
1 Zejména Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 

24. 12. 2013, Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku 

EU č. L 352/9 dne 24. 12. 2013 a Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, které bylo zveřejněno 

v Úředním věstníku EU č. L 190/45 dne 28. 6. 2014. 
2 Např. Zákon o krajích, Zákon č. 250/2000 Sb.,  evropské a komunitární právo,  zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě 

některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

předpisů. 

bod 6.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 013/13Z/2018



 2 

5) Při poskytování dotací ať již z fondů zřízených Krajem, na základě zvláštního zákona3 či 

z prostředků EU, se Zásady použijí pouze subsidiárně, pokud zvláštní pravidla poskytování 

takových dotací nestanoví jinak. 

 

 

Čl. II.  

Vymezení pojmů 

 

Pro účely Zásad se rozumí: 

 

1) Dotací peněžní prostředky poskytnuté  Krajem (dále také jako ,,Poskytovatel“) na stanovený 

účel. Dotací není příspěvek Kraje na provoz jím zřízené příspěvkové organizaci poskytovaný dle 

§ 28 odst. 7 Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

2) Dotačním programem souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného Poskytovatelem v Programu. 

 

3) Programovou dotací Dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na realizaci Projektu dle 

žádosti podané na základě vyhlášeného Dotačního programu Kraje, o jejímž poskytnutí bylo 

rozhodnuto příslušným orgánem Kraje po provedeném hodnocení. 

 

4) Individuální dotací Dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na účel (např. realizaci 

Projektu) uvedený v žádosti podané bez vyhlášení Dotačního programu, o jejímž poskytnutí bylo 

rozhodnuto příslušným orgánem Kraje po provedeném hodnocení.  

 

5) NFV peněžní prostředky poskytnuté bezúročně Krajem právnické nebo fyzické osobě na 

stanovený účel, které je jejich příjemce povinen vrátit Poskytovateli, tj. Kraji ve stanovené lhůtě. 

NFV není návratná finanční výpomoc poskytovaná Krajem jím zřízené příspěvkové organizaci 

dle § 34 odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb.  

 

6) Příslušným odborem odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, na jehož rozpočtové položce jsou 

prostředky určené na poskytnutí podpor a jehož zaměstnanec je k těmto prostředkům příkazcem 

operací nebo odbor na jehož rozpočtové položce sice finanční prostředky určené na poskytnutí 

podpor nejsou, ale jeho zaměstnanec je na základě plné noci příkazcem operací k těmto 

prostředkům 

 

7) Příjemcem dotace nebo NFV fyzická nebo právnická osoba splňující podmínky uvedené v části 

B, C, D Zásad.  

 

8) Projektem zpracovaný záměr, rozvrh nebo plán nějaké budoucí činnosti nebo jejího výsledku, 

nebo časově ohraničené úsilí, směřující k vytvoření unikátního produktu nebo služby, uvedený 

žadatelem o Dotaci v žádosti, který má být podpořen Dotací. 

 

9) Podporou de minimis podpora malého rozsahu, kterou upravuje nařízení Komise (EU)  

o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de minimis“. Jedná se 

o podporu, která nepodléhá oznamovací povinnosti, a to: 

a) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno 

v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013,  

                                                 
3 Např. zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 3 

b) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, 

které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/9 dne 24. 12. 2013, 

c) podporu dle Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a 

akvakultury, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 190/45 dne 28. 6. 2014. 

Nařízení komise stanovují pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních výhod 

pro poskytování podpor, pokud nařízením povolená podpora nepřekročí stanovené stropy. Výše 

podpory činí maximálně: 

a) dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 - 15 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky 

(účetní období) v produkčním odvětví zemědělských produktů, 

b) dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 - 30 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky 

(účetní období) v odvětví rybolovu a akvakultury, 

c) dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 - 100 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální 

roky (účetní období) v odvětví provozu silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 

200 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) v ostatních odvětvích. 

Podporu de minimis poskytnutou podle jiných nařízení o podpoře de minimis lze kumulovat až 

do příslušného stropu stanoveného v čl. 3 odst. 2 tohoto nařízení. 

 

10) Podporou dotace, NFV nebo oba instrumenty společně, a to dle povahy a smyslu jejich použití. 

 

11) Smlouvou o poskytnutí dotace veřejnoprávní smlouva uzavíraná s náležitostmi dle § 10a odst. 

5 a násl. Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

12) Pojmy též jako zkratky. 

 

 

Čl. III.  

Zdroje podpor 

 

1) Zdrojem podpor dle Zásad jsou: 

a) vlastní příjmy Kraje, 

b) účelové finanční prostředky poskytnuté Kraji ze státního nebo jiného veřejného 

rozpočtu na  podporu  dle čl. I odst. 2) Zásad, 

c) peněžní prostředky z přijatých darů. 

 

2) Zastupitelstvo Kraje stanoví v rámci rozpočtu na příslušný kalendářní rok předpokládaný objem 

peněžních prostředků na poskytování Dotací a NFV z rozpočtu Kraje.  

 
3) Příslušný odbor odpovídá za to, že podmínky poskytnutí Dotace nebo NFV, jejíž součástí jsou 

peněžní prostředky, které Poskytovatel Dotace nebo NFV obdržel ze státního rozpočtu, z 

rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, jsou v souladu s podmínkami, za kterých byly 

Poskytovateli Dotace nebo NFV peněžní prostředky poskytnuty. 

 

Část B 

PROGRAMOVÉ DOTACE 

 

Čl. IV.  

Základní ustanovení 

 

1) Žadatelem o Programovou dotaci může být pouze: 



 4 

a) obec v územním obvodu Kraje, 

b) právnická nebo fyzická osoba, působící na území Kraje s výjimkou právnických osob, 

zřizovaných Českou republikou nebo Krajem, která je přímo odpovědná za přípravu a 

realizaci Projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 

2) Poskytnutí Programové dotace musí splňovat tyto podmínky: 

a) soulad s veřejným zájmem,  

b) rovnost, transparentnost a zákaz diskriminace,  

c) součástí Dotačního programu jsou vždy hodnotící kritéria, na základě kterých bude o 

přidělení Dotace rozhodováno. 

 

3) Programové dotace jsou poskytovány zejména v rámci použití prostředků Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje a Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 

Ústeckého kraje (dále jen Fondy)  a to  na základě Dotačních programů schválených 

Zastupitelstvem Kraje v souladu s jeho rozpočtem, který obsahuje konkrétní objem finančních 

prostředků na jednotlivé oblasti Dotačních programů. Věcnou a finanční náplň jednotlivých 

Dotačních programů navrhují Příslušné odbory v rámci rozpočtového procesu. 

 

 

Čl. V.  

Schvalování a zveřejňování Dotačního programu, jeho obsah 

 

1) Návrh Dotačního programu zpracovává Příslušný odbor v souladu s platnými právními předpisy 

a Zásadami, v návaznosti na návrh rozpočtu nebo na rozpočet Kraje na příslušný kalendářní rok 

a v souladu se zásadami Fondů.   

 

2) Návrh na vyhlášení Dotačního programu zejména obsahuje: 

a) název Dotačního programu,  

b) specifikaci  Dotačního programu  dle konkrétní oblasti podpory 

c) účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty, 

d) důvody podpory stanoveného účelu,  

e) formu Dotace (investiční/neinvestiční),   

f) předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných Krajem na 

stanovený účel, 

g) informace o povaze Dotace (nemá povahu veřejné podpory/ slučitelnost/ pravidlo de 

minimis/ vyrovnávací platba), 

h) maximální výše Dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše 

Dotace, popř. výši spoluúčasti Příjemce dotace, 

i) okruh způsobilých žadatelů, 

j) lhůtu pro podání žádosti, 

k) stanovení konzultačního místa na Krajském úřadu Ústeckého kraje, 

l) kritéria pro hodnocení žádosti, 

m) lhůtu pro rozhodnutí o žádosti, 

n) podmínky pro poskytnutí Dotace, 

o) den zveřejnění, 

p) formulář žádosti o Dotaci, včetně vymezení příloh,  

q) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace, 

r) vzor finančního vypořádání Dotace. 

 

3) Návrh Dotačního programu musí být v souladu s prioritami rozvoje Kraje a příslušnými 

koncepčními dokumenty pro danou oblast.  

 



 5 

4) Návrh Dotačního programu je předkládán Příslušným odborem k projednání nejprve příslušné 

komisi Rady Kraje.  Komise Rady Kraje se vyjadřuje k návrhu Dotačního programu a v případě, 

že jej doporučuje, navrhne i složení výběrové komise pro hodnocení předkládaných žádostí o 

Dotaci.  

 

5) Návrh Dotačního programu s vyjádřením příslušné komise Rady Kraje je předkládán 

k projednání Radě Kraje, která jej poté navrhuje Zastupitelstvu Kraje k projednání. Schválený 

Dotační program obsahuje všechny náležitosti dle odst. 2) tohoto článku. Návrh Dotačního 

programu může být předložen ke schválení taktéž s odkládací podmínkou, přičemž platí, že 

teprve nabytím dané podmínky je Dotační program schválen (např. získání Dotace, schválení 

rozpočtu). 

 

6) Příslušný odbor zajistí zveřejnění schváleného Dotačního programu4 na úřední desce 

Poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty 

pro podání žádostí. Dotační program bude zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění.  

 

 

Čl. VI.  

Žádost o Programovou dotaci 

 

1) Žádost musí obsahovat, alespoň 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o Dotaci, je-li žadatel 

fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo, 

nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popř. obchodní firmu, sídlo a 

identifikační číslo, 

b) požadovanou částku, 

c) účel, na který žadatel chce Dotaci použít, 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 

e) odůvodnění žádosti, 

f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci osob zastupujících právnickou osobu 

s uvedením právního důvodu zastoupení, osob s podílem v této právnické osobě, 

osob, v nichž má přímý podíl a výši tohoto podílu (podílem je myšlen obchodní podíl 

dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích), 

g) uvedení přijatých podpor de minimis dle formuláře žádosti o Dotaci (ve formuláři 

musí být zohledněny postupy umožňující vyhodnocení žadatele o Dotaci z pohledu 

pravidla de minimis s  informací, že za účelem uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 

bude požadováno prohlášení žadatele o Dotaci, ve kterém uvede, že ke dni uzavření 

Smlouvy o poskytnutí dotace se změnily/nezměnily okolnosti týkající se žadatelem 

o Dotaci přijatých podpor de minimis a jež žadatel o Dotaci uvedl ve formuláři 

žádosti o Dotaci), 

h) seznam případných příloh žádosti, 

i) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele o Dotaci, v případě 

zastoupení na základě plné moci i plnou moc.    

 

2) Nedílnými přílohami k žádosti o Dotaci jsou: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů)  nebo  další 

doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 

listina), a to v kopii - netýká se obcí, 

                                                 
4 Dle § 10c Zákona č. 250/2000 Sb. 



 6 

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o 

Dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii, 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii, 

d) čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu 

e) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že  

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 

insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující,  

 nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 na jeho majetek nebyla nařízena exekuce,  

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 

součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků 

zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a 

neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

a to v originále, 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro 

trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 

a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, a to v originále, 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 

správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále, 

i) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 

vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky 

vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 

vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků; a to v originále, 

j) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 

Kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování 

v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

a to v originále, 

k) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci Projektu a 

nepůsobí jako prostředník, a to v originále,  

l) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za 

přispění Kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy o poskytnutí dotace a 

uvedení finanční výše poskytnuté Dotace, včetně informace o případných dalších 

žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném 

kalendářním roce, a to v originále, 

 

m) Projekt dle čl. VII Zásad, a to v originále. 

 



 7 

3) Seznam požadovaných dokladů (příloh) může být upřesněn v podmínkách vyhlášeného 

Dotačního programu dle jeho konkrétní povahy. 

 

4) Žadatel může předložit více žádostí o Dotaci v rámci jednoho Dotačního programu, vždy však 

na odlišný Projekt. Poskytovatel toto může vyloučit. 

 

5) Žadatel doručuje žádost o Dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných příloh) osobně 

nebo poštou, nebo do datové schránky Kraje, nebo prostřednictvím internetové aplikace 

Poskytovatele, která umožní podat žádost podepsanou zaručeným elektronickým podpisem a 

garantující čas podání této žádosti, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 

ePodatelny. Poskytovatel může určit v Dotačním programu odlišné podmínky pro formu a 

doručování žádostí a příloh.  

  

6) Je-li žádost o Dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na podatelnu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem Dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání) 

c) textem „NEOTVÍRAT“. 

 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 02  Ústí nad Labem. 

 

7) Žádost o Dotaci podaná jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 5) a 6) tohoto článku (např. 

faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné adresy, 

nebo žádosti obdržené po skončení lhůty pro podání žádosti nejsou doručeny řádně nebo včas a 

budou bezodkladně vráceny žadateli (bude-li to možné). 

 

8) Všechny došlé žádosti o Dotaci a  jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 7 tohoto článku, se 

archivují Krajem a žadatelům o Dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se 

zpracováním a předložením žádosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. VII.  

Projekt 

 

 

1) Projekt musí být zpracován v souladu s podmínkami vyhlášeného Dotačního programu. 

 

2) Projekt obsahuje tyto náležitosti:  

a) název Projektu (stručný a výstižný), 

b) cíl Projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové 

skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a Kraj),  



 8 

c) územní působnost Projektu, 

d) místo realizace Projektu, 

e) popis výchozího stavu (stručný popis výchozího stavu u žadatele o Dotaci a jeho 

okolí), 

f) navrhovaný postup realizace Projektu (jednotlivé kroky a metody, které zajistí 

dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace),  

g) časový plán předpokládaného postupu realizace Projektu zpracovaný do jednotlivých 

etap, 

h) požadovanou výši Dotace v Kč a zároveň v procentuálním podílu na celkových 

plánovaných uznatelných nákladech Projektu, celkový rozpočet Projektu v členění na 

neinvestiční a investiční náklady, zdroje financování Projektu,  

i) souhlas se zařazením do databáze Kraje, prohlášení o souhlasu se zveřejněním 

identifikačních údajů o osobě žadatele a výše poskytnuté Dotace na webových 

stránkách Kraje. 

 

3) Rozsah náležitostí Projektu může být ve vyhlášených podmínkách Dotačního programu upraven 

dle jeho konkrétní povahy. 

 

 

 Čl. VIII.  

Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití 

 

 

1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci termínu realizace 

Projektu,  

 
2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 

  

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení závazných 

ukazatelů. 

 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou Dotaci 

použít na financování Projektu schváleného Poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, 

na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

 

5) Maximální výše Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu. Procentuální podíl 

Dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných 

nákladů Projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem 

dolů.  

  

6) Změny druhového členění rozpočtu Projektu podléhají předchozímu písemnému souhlasu 

Příslušného odboru za předpokladu splnění následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady Projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel Projektu. 

    

7) Změny týkající se termínů realizace Projektu, termínu doložení závěrečné zprávy včetně 

vyúčtování a výše závazného ukazatele podílu dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou 

řešeny uzavřením dodatku ke Smlouvě. 

 



 9 

8) Je-li Příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude Dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH. 

 

9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití Dotace v souladu 

s předloženým rozpočtem Projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak 

z hlediska nákladů projektu hrazených z Dotace, tak z hlediska celkových  uznatelných 

nákladů   Projektu 
 

10) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný dle odst. 11) 

tohoto článku, a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl Příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním Projektu  a v rámci 

termínu realizace Projektu 
c) byl skutečně uhrazen v rámci termínu  realizace projektu a zachycen v účetnictví 

Příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a 

podložený prvotními podpůrnými doklady. 

 

11) Neuznatelný náklad je náklad  na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.) 

g) nájemné s následnou koupí (leasing), 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek), 

vyjma oblasti sociálních věcí  

k) další neuznatelné náklady stanovené  konkrétním  Dotačním programem 

 

12) Dotace bude Příjemci dotace poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet 

způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově nebo ve splátkách). 

Příspěvkové organizaci obce je Dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího 

zřizovatele v souladu s § 28 odst. 15 Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

13) Termín ukončení realizace Projektu bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a stanoví se 

pro Příjemce dotace jako závazný ukazatel. 

 

14) V případě, že se Projekt neuskuteční, je Příjemce dotace povinen obdržené peněžní prostředky 

neprodleně vrátit Poskytovateli dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. Současně je povinen 

předat Příslušnému odboru informaci o vrácení Dotace. 

 

 

 

 

 

Čl. IX. 



 10 

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí Programové dotace  

 

1) Rada Kraje jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí na základě návrhu příslušné 

komise. Členové výběrové komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež 

jednání výběrové komise řídí. Působnost výběrové komise může plnit příslušná komise Rady 

Kraje. 

 

2) Řádně a včas doručené žádosti o Dotaci budou zpracovány Příslušným odborem, který zajistí 

všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede 

kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží 

správné a úplné žádosti výběrové komisi včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím 

Dotace nebude porušeno pravidlo de minimis, příp. slučitelnost požadované Dotace s pravidly 

veřejné podpory. K tomu provede kontrolu a vyhodnocení dosud Příjemci dotace poskytnutých 

podpor de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu (de minimis). 

  

3) Pokud doručená žádost o Dotaci bude obsahovat formální nedostatky, Příslušný odbor požádá 

v souladu s principem dobré správy žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu 

k tomu přiměřenou lhůtu.  Za formální nedostatky se pro účely těchto Zásad považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj. 

   

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 

hodnocení bez dalšího vyřazena.  

 

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o Dotaci žadatele: 

 

a) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo, insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

b) vůči němuž či vůči některému podniku ze skupiny podniků, se kterými je žadatel 

propojen, byl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné 

podpory, který dosud nebyl splacen, 

c) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,   

d) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

e) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

f) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Kraje, 

g) který obdržel v předchozích 3 letech Dotaci a nesplnil požadavky dle čl. VIII odst. 

14) a dle čl. XII. odst. 1), 2), 5), 6), 7) Zásad (popř. tomuto odpovídajícím podmínkám 

Zásad předešlých). 

 

6) Žadatel o Dotaci může být pozván k projednání předložené žádosti o Dotaci.  

 



 11 

7) Výběrová komise hodnotí žádosti o Dotaci dle vyhlášených kritérií. Své stanovisko 

k hodnoceným žádostem o Dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených Projektů 

s doporučenou výší Dotace a odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné poskytnutí 

Dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí Dotace bylo přezkoumatelné, předkládá 

Radě Kraje. 

  

8) O hodnocení žádostí výběrová komise vyhotovuje protokol, který podepisují všichni přítomní 

členové výběrové komise.  
 

9) Dojde-li v průběhu lhůty pro rozhodnutí o žádostech ke zvýšení stanoveného celkového objemu 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Kraje na podporu stanoveného účelu v rámci 

Dotačního programu a došlo-li již k hodnocení žádostí, provede výběrová komise přehodnocení 

žádostí s ohledem na doporučené výše Dotací. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená 

v Dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem 

jako Dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou informováni. 
   

10) Při stanovení kompetentního orgánu k rozhodování o poskytnutí Dotace a o uzavření Smlouvy o 

poskytnutí dotace je určující částkou výše požadované Dotace v žádosti. O žádostech obcí 

rozhoduje dle § 36 písm. d) Zákona o krajích vždy Zastupitelstvo Kraje. V ostatních případech 

o žádostech do 200 000 Kč včetně v jednotlivém případě (tj. na jeden Projekt) rozhoduje dle § 

59 odst. 2 písm. a) Zákona o krajích Rada Kraje. V případě více žádostí na tentýž Projekt se 

částky sčítají. To platí i pro případ souběhu Programových a Individuálních dotací.  

O žádostech nad 200 000 Kč v jednotlivém případě rozhoduje dle § 36 písm. c) zákona o krajích 

Zastupitelstvo Kraje.  

 

11) Nevyhoví-li Poskytovatel žádosti, zajistí Příslušný odbor bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 

příslušného orgánu Kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění 

žádosti. Důvody nevyhovění žádosti  jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu Kraje, a to 

buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí Dotace příslušný orgán Kraje bez 

dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost.  Navrhne-li člen příslušného orgánu Kraje 

neposkytnout Dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by příslušný orgán Kraje jeho 

návrh přijal.  

 

 

Čl. X. 

Smlouva o poskytnutí dotace 

 

1) Smlouva o poskytnutí dotace obsahuje zejména:  

a) náležitosti ze zákona, od kterých se nelze nikdy odchýlit: 

 

 název, sídlo, identifikační číslo Poskytovatele, 

 jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště, je-li Příjemce dotace fyzickou 

osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo nebo, je-li 

Příjemce dotace právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a 

identifikační číslo, 

 číslo bankovního účtu Poskytovatele a Příjemce dotace, 

 poskytovanou částku Dotace nebo částku, do jejíž výše může být Dotace poskytnuta, 

způsob úhrady poskytnuté Dotace Příjemci (pokud není poskytována jednorázově, 

uvádí se výše jednotlivých částek nebo způsob jejich stanovení a termíny jejich 

poskytnutí); u Dotace, jejíž součástí jsou peněžní prostředky kryté ze státního 



 12 

rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, výši takových 

prostředků a zdroj jejich krytí, 

 jasně a srozumitelně formulovaný účel, na který je poskytovaná Dotace určena, 

 dobu, v níž má být dosaženo stanoveného účelu (termín ukončení realizace Projektu), 

 podmínky, které je Příjemce dotace povinen při použití Dotace splnit, 

 případné další podmínky související s účelem, na nějž byla Dotace poskytnuta, které 

je Příjemce dotace povinen dodržet, 

 dobu pro předložení finančního vypořádání Dotace a číslo účtu, na který mají být 

nepoužité peněžní prostředky vráceny, 

 je-li Příjemcem dotace právnická osoba, povinnosti Příjemce dotace v případě 

přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, 

 podpisy smluvních stran, den podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace smluvními 

stranami. 

 

b) Náležitosti vyplývající ze Zásad: 

 

 číslo uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace dle rejstříku evidence smluv, 

 forma Dotace (investiční/neinvestiční), 

 účelový znak Kraje (pokud byl přidělen) a povinnost uvádět jej na všech účetních 

dokladech, 

 povinnost vedení odděleného účetnictví Projektu, jestliže je Příjemce dotace povinen 

vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a to jak z hlediska nákladů projektu hrazených z Dotace, tak 

z hlediska celkových  uznatelných nákladů   Projektu a dále označovat originály 

účetních dokladů informací o tom, že Projekt je spolufinancován Krajem, 

 závazné ukazatele, jimiž se má Příjemce dotace povinně řídit (zejména závazný 

ukazatel finanční spoluúčasti stanovený jako maximální podíl Dotace na celkových 

uznatelných nákladech Projektu), 

 období realizace projektu, 

 povinnost zadávat veřejné zakázky v souladu s platnými právními předpisy5, 

 ujednání o možnosti výpovědi, o výpovědní době a o možnosti zrušení Smlouvy o 

poskytnutí dotace, 

 sankce za porušení smluvních povinností, 

 informaci o porušení rozpočtové kázně Příjemcem dotace a jejích důsledcích, 

 podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně závažné, za které se uloží nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně, včetně způsobu stanovení nižšího odvodu, 

 postupy při kontrole využití Dotace a závěrečného vyhodnocení a finančního 

vypořádání Dotace, 

 odkaz na závaznost Zásad ve věcech neupravených,  

 informaci o povaze Dotace (nemá povahu veřejné podpory, slučitelnost, pravidlo de 

minimis, vyrovnávací platba),  

 ujednání o publicitě, 

 

 

2) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je Příjemce dotace povinen neprodleně písemně 

oznámit Poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným písemným 

dodatkem k původní Smlouvě o poskytnutí dotace a rozhoduje o ní orgán Kraje, který rozhodl o 

uzavření původní smlouvy. Výjimku mohou tvořit případy, kdy určité, ve Smlouvě o poskytnutí 

                                                 
5 Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



 13 

dotace vymezené, záležitosti budou podléhat souhlasu Příslušného odboru s uvedením, že 

v těchto případech není uzavírán dodatek k původní smlouvě.  

 

3) Pokud je již v žádosti o Dotaci uveden předpokládaný vznik neuznatelného nákladu, bude ve 

Smlouvě o poskytnutí dotace uvedeno, že tento náklad nelze z Dotace uhradit a nelze ho zahrnout 

do celkových uznatelných nákladů projektu. 

 

4) Smlouva o poskytnutí dotace může obsahovat odlišné náležitosti podle podmínek jednotlivých 

Dotačních programů, vždy však podstatné náležitosti smlouvy stanovené v odst. 1) písm. a) 

tohoto článku. V případě odchylky od náležitostí nad rámec zákona uvedených v odst. 1 písm. 

b) tohoto článku, je povinen Příslušný odbor v podkladovém materiálu pro rozhodování 

příslušného orgánu Kraje o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, na toto výslovně upozornit.  

 

5) Pokud bude mít Dotace povahu podpory de minimis, je možno uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace pouze tehdy, pokud Příjemce dotace předloží při jejím uzavírání prohlášení dle těchto 

Zásad. 

 

6) V případech Smluv o poskytnutí dotace nad 50 000,00 Kč, či přesahujících tuto částku 

uzavřeným dodatkem, uzavíraných s fyzickou osobou jednající mimo rámec své podnikatelské 

činnosti, s obcí nevykonávající rozšířenou působnost, příspěvkovou organizací zřízenou touto 

obcí nebo právnickou osobou, v níž má taková obec sama nebo s jinými takovými obcemi 

většinovou účast, Příslušný odbor zajistí uveřejnění6 Smlouvy o poskytnutí dotace  na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Nebudou zveřejňovány ty informace v rámci zveřejněných dokumentů, které jsou 

vyloučeny ze zpřístupnění dle zvláštního právního předpisu7 a údaje, o kterých to stanoví přímo 

použitelný předpis Evropské unie. U takto upravených dokumentů musí být uveden důvod 

vyloučení zveřejnění těchto informací (vždy v závorce za anonymizovaným/nezveřejněným 

textem). 

V případech ostatních Smluv o poskytnutí dotace nad 50 000,00 Kč, či přesahujících tuto částku 

uzavřeným dodatkem, Příslušný odbor zajistí uveřejnění Smlouvy o poskytnutí dotace 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zvláštního zákona8 a příslušného vnitřního 

předpisu9. Příslušný odbor zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána 

příjemci do datové schránky či na e-mail. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. XI. 

                                                 
6 Dle §10d  odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb. 
7 Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
8 Zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
9 Směrnice S-02/2016, kterou se stanoví jednotný postup při evidenci a uveřejňování smluv v registru smluv. 



 14 

Kontrola využití Dotace 

 

1) Poskytování a čerpání Dotací dle těchto Zásad podléhají kontrole dle příslušných právních 

předpisů.10  

 

2) Kontrola probíhá v těchto stupních: 

a) předběžná (před poskytnutím Dotace), 

b) průběžná (faktická realizace Projektu), 

c) následná včetně účetní. 

 

3) Kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

4) Zastupitelstvo Kraje provádí prostřednictvím Finančního výboru kontrolu využití Dotací 

poskytnutých obcím z prostředků Kraje. Finanční výbor i kontrolní výbor mohou provádět i 

kontroly využití ostatních poskytnutých Dotací11. Postup výborů při provádění kontroly upravuje 

Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 

5) Zjistí-li se neplnění rozhodnutí příslušného orgánu Kraje a podmínek Smlouvy o poskytnutí 

dotace, Příslušný odbor, výbor Zastupitelstva Kraje nebo příslušný orgán Kraje zajistí realizaci 

nezbytných opatření v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace a platnými právními předpisy. 

 

 

 

Čl. XII. 

Závěrečná zpráva  

 

1) Závěrečnou zprávu je Příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení realizace 

Projektu, v případě dotace na sociální služby pak do 5. února po skončení dotačního roku. 

V rámci závěrečné zprávy je Příjemce dotace povinen předložit i finanční vypořádání Dotace. 

Pokud byl Projekt realizován před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace, předloží Příjemce 

dotace finanční vypořádání do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

2) Nevyčerpané finanční prostředky z Dotace Příjemce dotace poukáže zpět Poskytovateli dle 

podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

a) označení Příjemce dotace, 

b) číslo Smlouvy o poskytnutí dotace, 

c) popis realizace Projektu vč. dodržování jeho harmonogramu, 

d) kvalitativní a kvantitativní výstupy Projektu, 

e) přínos Projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení Projektu, 

f) finanční vypořádání Dotace. 

 

4) Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové 

články, plakáty, prezenční listiny apod.). Strukturu závěrečné zprávy stanoví podle potřeby 

Příslušný odbor.  

 

5) Finanční vypořádání Dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté Dotace) musí obsahovat: 

                                                 
10 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
11 § 78 odst. 4 písm. a) c) a d) a odst. 5 Zákona o krajích. 



 15 

a) přehled všech nákladů a výnosů Projektu, 

b) přehled nákladů Projektu hrazených z Dotace v členění dle účelového určení, 

c) výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže 

je Příjemce dotace povinen účetnictví vést, jak z hlediska nákladů projektu hrazených 

z Dotace, tak z hlediska celkových  uznatelných nákladů   Projektu 
d) přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu Poskytovatele, 

e) další náležitosti, pokud tak stanoví podmínky poskytnutí peněžních prostředků od třetích 

osob (např. státní účelová dotace). 

Vzor finančního vypořádání Dotace je součástí Dotačního programu. 

 

6) Pokud Příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu dle 

stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání Dotace), ale do určeného termínu 

předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí 

Příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně 

však o 10 dnů ode dne, kdy bylo Příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují 

podmínky Smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže Příjemce dotace ve stanoveném náhradním 

termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu Dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky 

Dotace, jedná se o porušení Smlouvy o poskytnutí dotace a Poskytovatel postupuje dle 

příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a Smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

 

7) V případě vykázání vyššího procentuálního podílu Dotace na celkových uznatelných nákladech 

Projektu, stanoveného jako závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl 

Dotace překročen, vráceny způsobem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace.  

 

 

Čl. XIII. 

Porušení rozpočtové kázně, výzva k provedení opatření k nápravě, výzva k vrácení Dotace 

 
1) V případě, že se Příjemce dotace dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije 

nebo zadrží poskytnutou Dotaci, bude Kraj postupovat dle § 22 Zákona č. 250/2000 Sb. a Příjemci 

dotace uloží odvod ve výši dle tohoto zákona a Smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

2) Pokud Příjemce dotace nepředloží řádně úplnou závěrečnou zprávu, ale předloží-li ji ve lhůtě 

stanové Smlouvou o poskytnutí dotace, dopustí se Příjemce dotace porušení rozpočtové kázně 

až po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů, která počne běžet ode dne doručení výzvy 

Poskytovatele k nápravě. 

 

3) Ve Smlouvě o poskytnutí dotace lze z podmínek souvisejících s účelem, na nějž byly peněžní 

prostředky poskytnuty, a které je Příjemce dotace povinen dodržet (podmínky dle §10a odst. 5 

písm. i) Zákona č. 250/2000 Sb.), vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně 

závažné, za které se uloží nižší odvod za porušení rozpočtové kázně. V případě, že součástí 

poskytnuté Dotace jsou peněžní prostředky, které Poskytovatel obdržel z jiného rozpočtu, nesmí 

být dané vymezení v rozporu s podmínkami, za kterých byly poskytovateli Dotace peněžní 

prostředky poskytnuty. 

 

4) Při porušení rozpočtové kázně, které Poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen 

odvod za tato porušení procentuální částkou z celkové částky poskytnuté Dotace následovně: 
a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené Smlouvou o 

poskytnutí dotace či dle odst. 6) čl. XII – výše odvodu činí 5 %, 



 16 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené Smlouvou o 

poskytnutí dotace či dle odst. 6) čl. XII – výše odvodu činí 10 %,                                                

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě Poskytovatele dle odst. 2) tohoto článku – výše odvodu činí 3 %, 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě Poskytovatele dle odst. 2) tohoto článku – výše odvodu činí 6 %, 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %, 

f) nedodržení povinnosti vést celkové uznatelné náklady Projektu v odděleném účetnictví – 

výše odvodu 20 % 

g) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že Projekt je 

spolufinancován Krajem – výše odvodu činí 10 %, 

h) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl 

přidělen) – výše odvodu činí 5 % 

i) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 5 %, 

j) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %, 

k) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se ,,sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční Dotace) – výše odvodu činí 5 %. 

 

5) Ve Smlouvě o poskytnutí dotace lze, s přihlédnutím k podmínkám konkrétního Dotačního 

programu či poskytované Dotace, vymezit i další podmínky, jejichž porušení bude považováno 

za méně závažné. 
 

6) O prominutí nebo částečném prominutí povinnosti odvodu bude rozhodováno v souladu s § 22 

odst. 14 Zákona č. 250/2000 Sb. a dle doporučeného sazebníku pro promíjení odvodů. Rozhoduje 

tentýž orgán Kraje, který rozhodl o poskytnutí Dotace. Penále není součástí odvodu. 

 
7) Dle § 22 odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb. příslušný odbor písemně vyzve Příjemce dotace 

k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě, domnívá-li se na základě kontrolního 

zjištění, že Příjemce dotace porušil méně závažnou podmínku, za níž byla Dotace poskytnuta a 

u níž Poskytovatel stanovil, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než kolik činí 

celková částka Dotace a jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém 

Příjemce dotace provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 

8) Dle § 22 odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb. příslušný odbor písemně vyzve Příjemce dotace 

k vrácení Dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, zjistí-li na základě kontroly, že Příjemce 

porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní 

prostředky poskytnuty, nedodržel účel Dotace nebo podmínku, za které byla Dotace poskytnuta, 

u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém Příjemce dotace vrátil 

Dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 

Část C 

Čl. XIV. 

Individuální dotace 

 
1) Individuální dotace je určena pro Projekty, které nejsou v daném období podporovány žádným 

z vyhlášených Dotačních programů. Individuální dotace mohou být poskytnuty také z Krajem 

přijatých darů,  nebude-li s dárcem dohodnuto jinak. 

 

2) Žadatelem o Individuální dotaci může být pouze osoba uvedená v čl. IV. odst. 1 Zásad. 



 17 

 

 

3) Žadatel o Individuální dotaci předkládá písemnou žádost obsahující náležitosti dle čl. VI. odst. 

1) Zásad. V případě Individuální dotace se obdobně aplikují i ustanovení čl. VI. odst. 5) až 8) 

Zásad upravující žádost o Programovou dotaci a její podání. Příslušný odbor může v případě 

potřeby po žadateli požadovat i předložení některé z náležitostí dle čl. VI. odst. 2)  a dle čl. VII. 

odst. 2) Zásad. Pokud doručená žádost o Dotaci bude obsahovat formální nedostatky uvedené v 

čl. IX. odst. 3) Zásad, Příslušný odbor požádá v souladu s principem dobré správy žadatele 

o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. 

 

4) Minimální výše poskytované Dotace u Individuální dotace není stanovena. Maximální výše 

Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu. Další ustanovení čl. VIII. Zásad 

upravující podmínky pro poskytnutí Programové dotace se aplikují obdobně. 

 

5) Poskytnutí Individuální dotace musí být vždy v souladu s veřejným zájem a naplňovat kritéria 

rovnosti, transparentnosti a zákazu diskriminace žadatelů o Dotaci. Pro hodnocení žádostí a 

rozhodnutí o poskytnutí Individuální dotace se obdobně aplikují další ustanovení čl. IX. Zásad. 

 

6) Na základě rozhodnutí příslušného orgánu Kraje o poskytnutí Individuální dotace uzavře Kraj 

s Příjemcem dotace Smlouvu o poskytnutí dotace obsahující náležitosti dle čl. X těchto Zásad, 

přičemž se obdobně aplikují i ostatní ustanovení téhož článku Zásad. 

 

7) Žadatel o Dotaci musí být bez zbytečného odkladu informován o výsledku hodnocení podané 

žádosti, včetně sdělení důvodu při nevyhovění žádosti, totožným způsobem dle čl. IX., odst. 11) 

Zásad. 

 

8) Ustanovení čl. XI., XII. a XIII. upravující kontrolu využití Dotace, závěrečnou zprávu a 

porušení rozpočtové kázně u Programových dotací se obdobně aplikují i v případě poskytování 

Individuální dotace.  

 

 

Část D 

Čl. XV. 

Návratná finanční výpomoc 

 

1) Žadatelem o NFV může být obec či jakákoliv jiná právnická nebo fyzická osoba za podmínek 

dle Zákona č. 250/2000 Sb. 

 

2) V rámci rozhodování o poskytnutí NFV se přiměřeně použijí ustanovení části B) těchto Zásad. 

Vedle náležitostí dle čl. X těchto Zásad obsahuje Smlouva o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci vždy též lhůtu pro navrácení peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek.   

 

 

Část E 

Čl. XVI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) V odůvodněných případech může rozhodnout usnesením o výjimce z těchto Zásad ten orgán 

Kraje, který je oprávněn rozhodnout o poskytnutí Dotace nebo NFV.  Liší-li se schválené 

podmínky konkrétního dotačního programu nebo Smlouvy o poskytnutí dotace od těchto Zásad, 

jedná se o ustanovení speciální a mají přednost, a to i bez rozhodnutí o výjimce. 



 18 

 

2) Krajský úřad Ústeckého kraje zpracuje vzory usnesení příslušných orgánů Kraje pro 

rozhodování o Dotacích a NFV a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace, které budou odpovídat 

podmínkám Zásad, které jsou Příslušné odbory povinny používat za účelem sjednocení postupů 

dle Zásad. Platné vzory  smluv jsou uveřejňovány na intranetu v sekci  vnitřních předpisů 

 

3) Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……… ze dne  

………..a nahrazují Zásady schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 7/31Z/2016  

ze dne 5. 9. 2016, které se tímto ruší. 

 

4) Tyto Zásady nabývají účinnosti dne ………… 

 

 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 



Příloha č. 1 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2019 - 2023
Rekapitulace

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2018

% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

1 ZDROJE 16 657 9,9 18 307 1,8 18 628 -1,0 18 439 -1,5 18 158 -2,2 17 753

2 Příjmy 16 047 10,3 17 707 2,9 18 220 0,4 18 291 0,2 18 333 0,1 18 350

3 běžné příjmy, z toho: 15 745 8,4 17 071 1,0 17 250 0,6 17 345 0,7 17 464 0,0 17 467

4   - vlastní příjmy 5 880 3,9 6 107 1,9 6 221 1,9 6 337 1,9 6 456 1,9 6 578

5   - transfery 9 865 11,1 10 964 0,6 11 029 -0,2 11 008 0,0 11 008 -1,1 10 889

6 kapitálové příjmy, z toho: 302 110,6 636 52,5 970 -2,5 946 -8,1 869 1,6 883

7   - vlastní příjmy 62 14,5 71 -29,6 50 0,0 50 390,0 245 -79,6 50

8   - transfery 240 135,4 565 62,8 920 -2,6 896 -30,4 624 33,5 833

9 Financování 610 -1,6 600 -32 408 -63,7 148 -218,2 -175 241,1 -597

10 prostředky minulých let 120 -67,5 39 -43,6 22 -95,5 1 x 1 0,0 1

11 úvěr 2017 - 2021 131 192,4 383 35,0 517 -9,3 469 -100,0 0 x 0

12 úvěrový rámec 2016 - 2023 792 7,2 849 -5,3 804 -15,8 677 -11,5 599 -49,9 300

13 další předfinancování evropských projektů z cizích zdrojů 0 x 0 x 34 -100,0 0 x 0 x 0

14 splátky jistiny úvěru 2011 - 2014 -137 0,0 -137 0,0 -137 0,0 -137 -81,8 -25 -100,0 0

15 splátky jistiny úvěru 2017 - 2021 ˟ x x 0 x 0 x 0 x -150 0,0 -150

16 splátky jistiny úvěrového rámce 2016 - 2023 ˟˟ -216 110,2 -454 65,6 -752 10,1 -828 -27,5 -600 24,7 -748

17 splátky jistiny dalšího předfinancování x x 0 x 0 x -34 -100,0 0 x 0

18 splátka návratné finanční výpomoci -80 0,0 -80 0,0 -80 -100,0 0 x 0 x 0

19 VÝDAJE 16 657 9,9 18 307 1,8 18 628 -1,0 18 439 -1,5 18 158 -2,2 17 753

20 běžné výdaje 14 661 8,4 15 891 1,2 16 084 -0,1 16 069 0,8 16 205 -0,4 16 147

21 kapitálové výdaje 1 996 21,0 2 416 5,3 2 544 -6,8 2 370 -17,6 1 953 -17,8 1 606

22 ROZDÍL: zdroje - výdaje 0 x 0 x 0 x 0 x 0 x 0
˟ úvěr 2017 - 2021 bude splacen k 31. 12. 2031
˟˟ úvěrový rámec 2016 - 2023 bude splacen k 31. 12. 2023; předpokládaný stav čerpání k 31.12.2018 je 153 mil. Kč

V Ústí nad Labem dne: 23. 4. 2018, zpracoval: odbor ekonomický

stránka č. 1, 16.5.2018, 11:09

bod 7.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018



Příloha č. 2 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2019 - 2023

Příjmy
v mil. Kč

č.ř Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2018

% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

1 Příjmy 16 047 10,34 17 707 2,90 18 220 0,39 18 291 0,23 18 333 0,09 18 350

2 Daňové příjmy 5 476 4,20 5 706 2,00 5 820 1,99 5 936 2,00 6 055 2,00 6 176

3 Nedaňové příjmy 404 -0,74 401 0,00 401 0,00 401 0,00 401 0,25 402

4 odvod z investičních fondů PO 337 0,59 339 0,00 339 0,00 339 0,00 339 0,00 339

5 poplatky za odběr podzemní vody 41 0,00 41 0,00 41 0,00 41 0,00 41 0,00 41

6 SPZ Triangle - nájemné vázané na dotaci, rezervační poplatek 5 20,00 6 -16,67 5 0,00 5 0,00 5 0,00 5

7 příjmy z úroků 3 200,00 9 11,11 10 0,00 10 0,00 10 10,00 11

8 ostatní (splátky půjček, dary, pokuty, pronájmy) 18 -66,67 6 0,00 6 0,00 6 0,00 6 0,00 6

9 Kapitálové příjmy 62 14,52 71 -29,58 50 0,00 50 390,00 245 -79,59 50

10 prodej pozemků SPZ Triangle 28 -25,00 21 -100,00 0 x 0 x 195 -100,00 0

11 dar Severočeských dolů, a.s. a dar Nadace ČEZ a.s. 34 47,06 50 0,00 50 0,00 50 0,00 50 0,00 50

12 Příjaté transfery 10 105 14,09 11 529 3,64 11 949 -0,38 11 904 -2,28 11 632 0,77 11 722

13 Přijaté transfery neinvestiční 9 865 11,14 10 964 0,59 11 029 -0,19 11 008 0,00 11 008 -1,08 10 889

14 příspěvek na výkon státní správy 100 5,00 105 5,71 111 1,80 113 1,77 115 1,74 117

15 transfer MŠMT na přímé náklady regionálního školství 8 257 10,35 9 112 0,00 9 112 0,00 9 112 0,00 9 112 0,00 9 112

16 transfer MPSV na program Podpora sociálních služeb v ÚK  976 42,52 1 391 0,00 1 391 0,00 1 391 0,00 1 391 0,00 1 391

17

transfer MD na ztrátu dopravce z provozu veřejné osobní drážní 

dopravy 231 2,60 237 3,38 245 2,04 250 2,00 255 1,96 260

18 transfery jako spolupodíl projektů 301 -60,47 119 42,86 170 -16,47 142 -4,93 135 -93,33 9

19 Přijaté transfery investiční 240 135,42 565 62,83 920 -2,61 896 -30,36 624 33,49 833

20 transfer MF na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. tř. 5 0,00 5 -100,00 0 x 0 x 0 x 0

21 transfer MPO na výstavbu strategické průmyslové zóny Triangle 19 147,37 47 -23,40 36 0,00 0 x 0 x 0

22 transfery jako spolupodíl projektů 216 137,50 513 72,32 884 1,36 896 -30,36 624 33,49 833

V Ústí nad Labem dne: 19. 4. 2018, zpracoval: odbor ekonomický

stránka č. 2, 16.5.2018, 10:41

bod 7.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018



Příloha č. 3 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2019 - 2023

Běžné výdaje
v mil. Kč

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 2018
% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

1 Běžné výdaje 14 661 8,4 15 891 1,2 16 084 -0,1 16 069 0,8 16 205 -0,4 16 147

2 2 235 4,0 2 324 0,0 2 323 1,9 2 367 2,1 2 416 2,0 2 464

3 300 0,0 300 0,0 300 0,0 300 0,0 300 0,0 300

4 11 438 11,1 12 711 1,4 12 895 0,2 12 918 0,6 12 997 -0,8 12 889

5 492 -30,3 343 2,6 352 -23,3 270 2,2 276 0,7 278

6 196 8,7 213 0,5 214 0,0 214 0,9 216 0,0 216

7 46 -17,4 38 0,0 38 2,6 39 0,0 39 0,0 39

8
obligatorní 

výdaje 
mediální prezentace, IZS, cestovné 29 6,9 31 3,2 32 0,0 32 0,0 32 0,0 32

9
fakultativní 

výdaje 

propagační materiál, pohoštění, ostatní 

služby, v r. 2018 významná výročí
17 -58,8 7 -14,3 6 16,7 7 0,0 7 0,0 7

10 475 2,1 485 1,9 494 2,0 504 2,2 515 2,1 526

11 31 3,2 32 3,1 33 0,0 33 3,0 34 2,9 35

12
obligatorní 

výdaje 

provoz úřadu - osobní výdaje zaměstnanců a 

zastupitelů, energie, služby
414 2,2 423 1,9 431 2,1 440 2,0 449 2,0 458

13
fakultativní 

výdaje 

provoz úřadu - ostatní výdaje, cestovné, 

materiál, opravy, pohonné hmoty, ostatní 

služby

20 0,0 20 0,0 20 5,0 21 0,0 21 4,8 22

14 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 10,0 11 0,0 11

15 232 -42,7 133 2,3 136 6,6 145 26,9 184 -18,5 150

16 daně 16 -12,5 14 -14,3 12 0,0 12 283,3 46 -73,9 12

17 splátky úroků z úvěrů 4 125,0 9 33,3 12 58,3 19 10,5 21 -9,5 19

18 daňové a účetní poradenství 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

19
fakultativní 

výdaje 
centrální rezerva 210 -48,6 108 1,9 110 1,8 112 2,7 115 1,7 117

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím na provoz

obligatorní výdaje

fakultativní výdaje

finanční podpory z vlastních prostředků

příspěvek zřizovatele SÚS ÚK na velkou údržbu

obligatorní 

výdaje 

Kancelář hejtmana

Kancelář ředitele

příspěvek zřizovatele příspěvkové organizaci

Fond zaměstnavatele

Odbor ekonomický

stránka č. 3, 16.5.2018, 10:43

bod 7.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018



Příloha č. 3 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 2018
% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

20 22 0,0 22 0,0 22 4,5 23 -4,3 22 0,0 22

21
obligatorní 

výdaje 
služby zpracování dat,  telekomunikace 14 7,1 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15

22
fakultativní 

výdaje 

výpočetní technika, spotřební materiál, 

opravy a udržování
8 -12,5 7 0,0 7 14,3 8 -12,5 7 0,0 7

23 62 8,1 67 1,5 68 1,5 69 2,9 71 1,4 72

24 31 3,2 32 3,1 33 0,0 33 3,0 34 2,9 35

25
obligatorní 

výdaje 

pojištění, nájemné pod silnicemi a 

cyklostezkami, výdaje spojené s prodejem 

majetku, od r. 2019 operativní leasing 

automobilů

31 12,9 35 0,0 35 2,9 36 2,8 37 0,0 37

26 13 -15,4 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

27
obligatorní 

výdaje 
odměny advokátům a právním specialistům 13 -15,4 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

28 377 -52,3 180 20,0 216 -15,7 182 -9,9 164 -71,3 47

29
fakultativní 

výdaje 

prezentace ÚK na veletrzích, propagační 

materiály, regionální rozvoj
26 0,0 26 3,8 27 3,7 28 0,0 28 3,6 29

30 evropské projekty - spoluúčast 17 -35,3 11 9,1 12 -16,7 10 -20,0 8 -75,0 2

31
úroky z úvěrového rámce a dalšího 

předfinancování
7 14,3 8 -12,5 7 -14,3 6 0,0 6 -16,7 5

32 zálohové financování ze státního rozpočtu 222 -62,2 84 67,9 141 -18,4 115 0,0 115 -100,0 0

33 předfinancování z vlastních zdrojů 105 -51,4 51 -43,1 29 -20,7 23 -69,6 7 57,1 11

34 2 0,0 2 -50,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

35
obligatorní 

výdaje 
zpracování územně plánovacích podkladů 2 0,0 2 -50,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

36 8 796 9,8 9 660 0,1 9 670 0,1 9 681 0,1 9 692 0,1 9 703

37 509 2,0 519 1,9 529 2,1 540 2,0 551 2,0 562

38 8 257 10,4 9 112 0,0 9 112 0,0 9 112 0,0 9 112 0,0 9 112

Odbor územního plánování a stavebního řádu

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor legislativně - právní

Odbor regionálního rozvoje

přímé náklady na vzdělávání regionálního školství 

Odbor informatiky a organizačních věcí

Odbor majetkový

příspěvek zřizovatele příspěvkové organizaci

Fond rozvoje 

ÚK

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím - NN

stránka č. 4, 16.5.2018, 10:43



Příloha č. 3 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 2018
% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

39
obligatorní 

výdaje 

Poskytování užívacích práv Microsoft, 

Regionální fotbalová akademie ÚK, 

Vzdělávání profesionálních řidičů

9 -11,1 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8

40
fakultativní 

výdaje 

Podpora páteřních škol a optimalizace 

vzdělávací soustavy, soutěž Dobrá škola ÚK, 

mezinárodní spolupráce a multikulturní 

výchova, olympiády

21 0,0 21 0,0 21 0,0 21 0,0 21 0,0 21

41 245 2,0 250 1,6 254 1,6 258 1,9 263 1,5 267

42 208 1,9 212 1,9 216 1,9 220 2,3 225 1,8 229

43
fakultativní 

výdaje 

celokrajská výstava, archeologické výzkumy, 

znalecké posudky, aktivity UNESCO
1 100,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

44 příplatek pro Severočeské divadlo, s.r.o. 30 0,0 30 0,0 30 0,0 30 0,0 30 0,0 30

45 institucionální podpora výzkumu 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

46 1 267 33,4 1 690 0,4 1 696 0,4 1 702 0,4 1 708 0,4 1 714

47 286 3,1 295 2,0 301 2,0 307 2,0 313 1,9 319

48 976 42,5 1 391 0,0 1 391 0,0 1 391 0,0 1 391 0,0 1 391

49
obligatorní 

výdaje 

senior pasy a rodinné pasy, informační 

katalog, konzultační a poradenské služby
5 -20,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

50 442 3,4 457 2,0 466 1,9 475 1,9 484 2,1 494

51 407 2,2 416 1,9 424 1,9 432 2,1 441 2,0 450

52
obligatorní 

výdaje 

lékařská pohotovostní služba, protialkoholní 

a protitoxikomanická záchytná stanice, 

prohlídky těl zemřelých

34 17,6 40 2,5 41 2,4 42 0,0 42 2,4 43

53
fakultativní 

výdaje 

 implementace reformy psychiatrické péče v 

ÚK
1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

54 2 437 7,1 2 610 3,4 2 698 1,7 2 745 1,7 2 793 1,8 2 843

Odbor kultury a památkové péče

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím včetně 

příspěvku na velkou údržbu a regionální funkce knihovny

Odbor sociálních věcí 

finanční 

podpory 

Dotační program Podpora sociálních služeb v ÚK 

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor zdravotnictví

stránka č. 5, 16.5.2018, 10:43



Příloha č. 3 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 2018
% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

55 738 2,6 757 2,0 772 1,9 787 2,0 803 2,0 819

56 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15

57 300 0,0 300 0,0 300 0,0 300 0,0 300 0,0 300

58 10 360,0 46 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

59 dopravní územní obslužnost autobusová 442 18,8 525 18,1 620 2,1 633 1,9 645 2,0 658

60 dopravní územní obslužnost drážní 902 4,4 942 2,3 964 2,0 983 2,0 1 003 2,0 1 023

61
právní služby, Doprava Ústeckého kraje, 

provoz vnitrozemské plavby apod.
26 -11,5 23 4,3 24 0,0 24 0,0 24 4,2 25

62
fakultativní 

výdaje 

bezpečnost silničního provozu, koncepce 

rozvoje silnic, diagnostika
4 -50,0 2 50,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3

63 25 -8,0 23 0,0 23 0,0 23 0,0 23 0,0 23

64
obligatorní 

výdaje 

péče o zvláště chráněná území a přírodní 

parky ÚK,  napňování Koncepce EVVO v ÚK
9 -11,1 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8

65
fakultativní 

výdaje

průzkumy, posudky, polygrafické služby, 

atlas životního prostředí ÚK, 
2 -50,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

66 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14

67 175 10,9 194 0,0 194 -0,5 193 1,0 195 0,0 195

68
konzultace, poradenství a nákup služeb, 

investiční veletrhy
8 0,0 8 0,0 8 12,5 9 0,0 9 0,0 9

69 Inovační centrum ÚK - členský příspěvek 4 50,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

70
Terezín - město změny, zájmové sdružení 

právnických osob - členský příspěvek
3 0,0 3 -33,3 2 -100,0 0 x 0 x 0

71 54 9,3 59 0,0 59 0,0 59 0,0 59 0,0 59

příspěvek zřizovatele SÚS ÚK, příspěvkové organizaci na 

velkou údržbu

fakultativní 

výdaje 

příspěvek zřizovatele SÚS ÚK, příspěvkové organizaci na 

provoz - nákup posypového materiálu

Odbor životního prostředí a zemědělství

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK - vratky 

přeplatků za odběr vody

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

příspěvek zřizovatele DSÚK, příspěvkové organizaci na provoz

Fond ÚK 

obligatorní 

výdaje 

příspěvek zřizovatele SÚS ÚK, příspěvkové organizaci na 

provoz

stránka č. 6, 16.5.2018, 10:43



Příloha č. 3 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 2018
% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

72 106 11,3 118 0,8 119 0,0 119 1,7 121 0,0 121

73 45 53,3 69 40,6 97 -81,4 18 122,2 40 0,0 40

74 15 360,0 69 40,6 97 -81,4 18 122,2 40 0,0 40

75 30 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

V Ústí nad Labem dne: 27. 4. 2018 , zpracoval: odbor ekonomický

Fond investic a oprav ÚK (FIO ÚK)

FIO ÚK - havarijní akce nad rámec investičního plánu

FIO ÚK - opravy z investičního plánu

Regionální podpůrný fond ÚK 

stránka č. 7, 16.5.2018, 10:43



Příloha č. 4 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2019 - 2023

Kapitálové výdaje
v mil. Kč

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2018

% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

1 Kapitálové výdaje 1 996 21,0 2 416 5,3 2 544 -6,8 2 370 -17,6 1 953 -17,8 1 606

2 275 -1,8 270 -0,7 268 -0,7 266 2,3 272 1,8 277

3 681 6,5 725 -8,2 665 -25,3 497 23,3 613 -54,6 278

4 611 21,5 742 8,8 807 5,3 850 -8,4 779 -2,3 761

5 299 -0,7 297 -3,4 287 0,3 288 0,3 289 0,3 290

6 131 192,4 383 35,0 517 -9,3 469 -100,0 0 x 0

7 Kancelář hejtmana 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

8 obligatorní výdaje Portál krizového řízení ÚK 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

9 Kancelář ředitele 21 -85,7 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

10 obligatorní výdaje obnova vozového parku 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

11 fakultativní výdaje

r. 2018 - budova A - rekonstrukce 

sociálního zařízení; r. 2019 - rolety 

na budovách A a B

18 -83,3 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

12 22 -50,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

13 obligatorní výdaje
kybernetická bezpečnost, rozvoj 

informačních systémů
7 28,6 9 0,0 9 0,0 9 0,0 9 0,0 9

14 fakultativní výdaje
programové vybavení, rozvoj 

stávajících bezpečnostních software
15 -86,7 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

15 1 031 12,0 1 155 -9,4 1 046 -21,4 822 -19,0 666 -41,7 388

16 evropské projekty - spoluúčast 68 350,0 306 -32,0 208 -30,3 145 -53,8 67 31,3 88

17 předfinancování z cizích zdrojů 792 7,2 849 -1,3 838 -19,2 677 -11,5 599 -49,9 300

18 předfinancování z vlastních zdrojů 171 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

Fond rozvoje ÚK

účelový investiční příspěvek příspěvkovým organizacím

obligatorní výdaje

fakultativní výdaje

finanční podpory z vlastních prostředků

akce kryté úvěrem

Odbor informatiky a organizačních věcí

Odbor regionálního rozvoje 

stránka č. 8,  30.5.2018, 16:19

bod 7.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 021/13Z/2018



Příloha č. 4 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2018

% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

19 15 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

20 15 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

21 4 -25,0 3 33,3 4 -75,0 1 0,0 1 0,0 1

22 4 -25,0 3 33,3 4 -75,0 1 0,0 1 0,0 1

23 2 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

24 2 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

25 165 0,0 165 0,0 165 0,0 165 0,0 165 0,0 165

26 165 0,0 165 0,0 165 0,0 165 0,0 165 0,0 165

27 254 5,1 267 -1,1 264 0,4 265 2,3 271 1,8 276

28 254 5,1 267 -1,1 264 0,4 265 2,3 271 1,8 276

29 41 -2,4 40 -25,0 30 0,0 30 0,0 30 0,0 30

30 oblast vodního hospodářství 27 3,7 28 0,0 28 0,0 28 0,0 28 0,0 28

31 oblast životního prostředí 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

32
Program pro podporu odpadového 

hospodářství obcí ÚK
10 0,0 10 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

33 52 19,2 62 -3,2 60 -91,7 5 3900,0 200 -97,5 5

34 ve výši příjmů generovaných zónou 32 -53,1 15 60,0 24 -79,2 5 3900,0 200 -97,5 5

35
výdaje, které nelze hradit z výnosů 

zóny
1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

36 hrazeno ze státní dotace 19 147,4 47 -23,4 36 0,0 0 x 0 x 0

37 131 192,4 383 35,0 517 -9,3 469 -100,0 0 x 0

38 131 192,4 383 35,0 517 -9,3 469 x x x x

39 98 -4,1 94 0,0 94 1,1 95 1,1 96 1,0 97

40 fakultativní výdaje veletrhy 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

41 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13

42 84 -3,6 81 0,0 81 1,2 82 1,2 83 1,2 84

Odbor investiční - oblast SPZ Triangle

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

Regionální podpůrný fond ÚK 

Odbor investiční - čerpání úvěru 2017-2021

akce kryté úvěrem

obligatorní výdaje

Odbor zdravotnictví

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor kultury a památkové péče

Odbor sociálních věcí

účelový investiční  příspěvek příspěvkovým organizacím na 

realizaci bezbariérových opatření na vybraných 

gymnáziiích a SŠ

Fond vodního 

hospodářství a 

životního prostředí 

ÚK

Fond ÚK

účelový investiční příspěvek příspěvkovým organizacím

Odbor dopravy a silničního hospodářství

účelový investiční  příspěvek příspěvkovým organizacím

Odbor životního prostředí a zemědělství

KZ, a. s. - financování služeb obecného hospodářského 

zájmu 

účelový investiční příspěvek příspěvkovým organizacím

stránka č. 9,  30.5.2018, 16:19



Příloha č. 4 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2018

% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

43 159 45,9 232 51,7 352 43,8 506 1,2 512 23,4 632

44 Odbor majetkový 30 -26,7 22 0,0 22 -4,5 21 -4,8 20 -5,0 19

45 obligatorní výdaje

uzavřené smlouvy o 

majetkoprávním vypořádání, 

budoucí kupní smlouvy, věcná 

břemena apod.

30 -26,7 22 0,0 22 -4,5 21 -4,8 20 -5,0 19

46 Odbor investiční 129 62,8 210 57,1 330 47,0 485 1,4 492 24,6 613

47 0 x 28 -100,0 0 x 5 -100,0 0 x 0

48 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán)  
0 x 28 -100,0 0 x 5 -100,0 0 x 0

49 61 1,6 62 114,5 133 -49,6 67 291,0 262 45,0 380

50 obligatorní výdaje

akce přecházející - jsou uzavřeny 

smlouvy nebo je předpoklad 

uzavření během roku 2018 a 50 mil. 

Kč z darů ČEZ a. s., SD a. s.

41 22,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50

51 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán)  
20 -40,0 12 591,7 83 -79,5 17 1147,1 212 55,7 330

52 30 -80,0 6 1333,3 86 87,2 161 -37,9 100 -30,0 70

53 obligatorní výdaje 30 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

54 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
0 x 6 1333,3 86 87,2 161 -37,9 100 -30,0 70

55 12 -41,7 7 100,0 14 235,7 47 -57,4 20 0,0 20

56 obligatorní výdaje

akce přecházející - jsou uzavřeny 

smlouvy nebo je předpoklad 

uzavření během roku 2018 

0 x 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

57 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
12 -66,7 4 250,0 14 235,7 47 -57,4 20 0,0 20

Oblast sociálních věcí

Fond investic a oprav ÚK 

Oblast kancelář ředitele

Oblast kultury a památkové péče

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

stránka č. 10,  30.5.2018, 16:19



Příloha č. 4 k bodu Střednědobý výhled rozpočtu ÚK na období 2019 – 2023

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2018

% rok 2019 % rok 2020 % rok 2021 % rok 2022 % rok 2023

58 0 x 12 16,7 14 57,1 22 x 0 x 0

59 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
0 x 12 16,7 14 57,1 22 x 0 x 0

60 6 1316,7 85 -14,1 73 137,0 173 -42,2 100 33,0 133

61 obligatorní výdaje zasmluvněné akce 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

62 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
5 1600,0 85 -14,1 73 137,0 173 -42,2 100 33,0 133

63 Oblast investiční 20 -50,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

64 fakultativní výdaje
předprojektová a projektová 

příprava
20 -50,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

V Ústí nad Labem dne: 23. 4. 2018, zpracoval: odbor ekonomický

Oblast zdravotnictví

Oblast dopravy a silničního hospodářství

stránka č. 11,  30.5.2018, 16:19



příloha č. 1 

1 

Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato pravidla upravují tvorbu, postavení, obsah a funkce rozpočtu Ústeckého kraje (dále 
také kraje) a stanoví pravidla hospodaření s finančními prostředky. 

(2) Jsou zpracována v souladu zejména s těmito zákony: 
a) Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o krajích), 
b) Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů), 

c) Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
finanční kontrole), 

d) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

e) Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 
daní), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtovém určení daní), 

f) Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon  
o rozpočtové odpovědnosti). 

Čl. 2 
Nástroje finančního hospodaření – rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu 

(1) Finanční hospodaření kraje se řídí jeho ročním rozpočtem a střednědobým výhledem 
rozpočtu. 

(2) Kraj vede účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

(3) Rozpočet i střednědobý výhled rozpočtu vychází z Programu rozvoje Ústeckého kraje a 
návazných odvětvových rozvojových dokumentů. 

(4) Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem hospodaření sloužícím  
pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodářství kraje. Sestavuje se na základě 
uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků, kraj ho sestavuje zpravidla na 5 let. 

(5) Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, 
zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách 
dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na 
hospodaření kraje po celou dobu trvání závazku. 

(6) Kraj zveřejňuje návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách 
a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání  
na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále také „zastupitelstva“).  
Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu. Na úřední desce může být 
návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o příjmech a výdajích 
v jednotlivých letech a o dlouhodobých závazcích a pohledávkách. Současně kraj oznámí 
na úřední desce, kde je návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby, Zveřejnění musí trvat až do schválení střednědobého 

bod 7.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 022/13Z/2018



příloha č. 1 

2 

výhledu rozpočtu. Připomínky k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu mohou občané 
kraje uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho 
projednávání na zasedání zastupitelstva. 

(7) Kraj zveřejní schválený střednědobý výhled rozpočtu na svých internetových stránkách 
do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto 
způsobem musí být zpřístupněn až do schválení nového střednědobého výhledu rozpočtu. 

(8) Rozpočet je ročním finančním plánem, jímž se řídí financování činností kraje. Při 
zpracování ročního rozpočtu se vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu. 

(9) Rozpočet se sestavuje zpravidla jako vyrovnaný. Může být schválen jako přebytkový, 
případně jako schodkový v souladu s ust. § 4 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

(10) Při uplatnění opatření podle zákona o rozpočtové odpovědnosti může být rozpočet kraje 
schválen jako schodkový jen v případě, že schodek bude možné uhradit finančními 
prostředky z minulých let nebo návratnou finanční výpomocí. Smluvně zabezpečenou 
půjčkou, úvěrem nebo příjmem z prodeje komunálních dluhopisů kraje je možné uhradit 
pouze schodek vzniklý z důvodů předfinancování projektů spolufinancovaných 
z rozpočtu Evropské unie. 

(11) Navrhovaný rozpočet splňuje následující atributy: 
a) Zabezpečuje financování základních činností kraje a organizací jím zřízených. 
b) Umožňuje v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky  

do hlavních priorit kraje vycházejících z Programu rozvoje Ústeckého kraje a 
stanovených v průběhu příprav rozpočtu zastupitelstvem. 

c) Kapitálový rozpočet je prioritně zaměřen na investice do majetku kraje. 
d) Rozpočet vytváří prostor pro čerpání finančních prostředků z dalších zdrojů 

financování (strukturálních fondů EU, dalších evropských finančních mechanismů, 
státního rozpočtu apod.). 

e) Maximální pozornost je věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 
spolufinancovaným z EU, státního rozpočtu a dalších finančních mechanismů)  
s cílem podporovat akce a projekty, které snižují provozní výdaje a případně 
vytvářejí příjmy. 

(12) Obsahem rozpočtu jsou jeho příjmy a výdaje a ostatní peněžní operace, včetně tvorby  
a použití peněžních fondů, pokud není dále uvedeno, že probíhají mimo rozpočet. Mimo 
rozpočet se uskutečňují peněžní operace týkající se cizích nebo sdružených prostředků. 

(13) Příjmy rozpočtu kraje tvoří zejména: 
a) výnosy daní nebo podíly na nich podle zákona o rozpočtovém určení daní, 
b) příjmy ze správní činnosti včetně příjmů z výkonu státní správy, k nimž je kraj 

pověřen podle zvláštních zákonů - zejména správní poplatky a příjmy z vybraných 
pokut uložených v pravomoci kraje, 

c) příjmy z výsledků vlastní činnosti, 
d) přijaté peněžité dary a příspěvky, 
e) prostředky získané správní činností ostatních orgánů státní správy, např. z jimi 

ukládaných pokut a jiných peněžních odvodů a sankcí, jestliže jsou podle zvláštních 
zákonů příjmem kraje, 

f) příjmy z vlastního majetku a majetkových práv, 
g) dotace ze státního rozpočtu a ze státních fondů, 
h) jiné příjmy, které podle zvláštních zákonů patří do příjmů kraje. 

(14) Z rozpočtu kraje se hradí zejména: 



příloha č. 1 

3 

a) výdaje na činnost orgánů kraje v jeho samostatné působnosti, zejména výdaje 
spojené s péčí o vlastní majetek a jeho rozvoj, včetně poskytování provozních 
příspěvků příspěvkovým organizacím, 

b) závazky vyplývající pro kraj z uzavřených smluvních vztahů, 
c) závazky vyplývající pro kraj z plnění povinností uložených zvláštními právními 

předpisy, 
d) výdaje spojené s výkonem státní správy, ke kterým je kraj pověřen zvláštními 

právními předpisy, 
e) dotace do rozpočtů obcí v kraji a jimi zřízených organizací, 
f) dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad podle zákona  

č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 
g) úhrada úroků a splátek přijatých úvěrů, 
h) závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými územními celky nebo s dalšími 

subjekty, včetně příspěvků na společnou činnost, 
i) výdaje na podporu subjektů provádějících veřejně prospěšné činnosti  

a na podporu soukromého podnikání prospěšného pro kraj, 
j) jiné výdaje uskutečněné v rámci působnosti kraje, včetně darů a příspěvků  

na sociální nebo jiné humanitární účely. 

Čl. 3 
Sestavení rozpočtu 

(1) Rozpočet povinně vychází z aktuálního střednědobého výhledu rozpočtu kraje 
schváleného zastupitelstvem (objem výdajů jednotlivých odborů je nejvýše přípustný),  
s upřesněním podle v té době známých, případně předpokládaných změn zákonných 
předpisů a ekonomických ukazatelů, a dále z údajů z rozpisu platného státního rozpočtu 
nebo rozpočtového provizoria, jímž 
a) státní rozpočet určuje své vztahy k rozpočtům krajů, 
b) rozpočet kraje určuje své vztahy k rozpočtům obcí v kraji. 

(2) Rozpočet kraje se zpracovává v třídění podle rozpočtové skladby, kterou stanoví 
Ministerstvo financí vyhláškou (vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě,  
ve znění pozdějších předpisů). Bude sestaven v porovnání se schváleným  
a upraveným rozpočtem (očekávaná skutečnost) kraje běžného roku a skutečným 
čerpáním k 31. 8. běžného roku. 

(3) Při sestavování rozpočtu je třeba postupovat racionálně s cílem zefektivnit provozní 
výdaje, a tak vytvořit dostatečný finanční prostor pro spoluúčast na projektech 
podpořených v rámci Evropské unie, evropských finančních mechanismů, modernizaci a 
rozvoj kraje a jeho organizací. Jednoznačně je třeba preferovat vícezdrojové financování 
(EU, státní rozpočet, obecní rozpočty, soukromé prostředky), a tím dosáhnout 
efektivnějšího využití finančních prostředků kraje. 

(4) Návrh rozpočtu příjmů, financování a běžných a kapitálových výdajů předkládají  
a zodpovídají za něj vedoucí jednotlivých odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále 
jen „krajského úřadu“) podle věcné příslušnosti. Návrh rozpočtu fondů předkládají a 
zodpovídají za něj jednotliví správci fondů. Předkladatelé návrhu rozpočtu  
jsou současně příkazci operací rozpočtu po jeho schválení. V některých fondech je více 
příkazců operací v souladu s pověřením ředitele krajského úřadu pro příkazce operace. 
Za zpracování návrhu rozpočtu jako celku a jeho předložení k projednání v orgánech kraje 
zodpovídá odbor ekonomický. 



příloha č. 1 

4 

(5) Návrh rozpočtu peněžních fondů předkládají jednotliví správci fondů v členění podle 
rozpočtové skladby včetně žádosti o příděl z rozpočtu kraje. Vlastní podíl u všech 
projektů kraje spolufinancovaných z EU, dalších evropských finančních mechanismů 
nebo státního rozpočtu včetně nezpůsobilých výdajů bude zajištěn z rozpočtu Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje. Pořízení nemovitých věcí případně pronájmy související 
s evropskými projekty v případě, že jsou nezpůsobilými výdaji, mohou být financovány 
mimo rozpočet Fondu rozvoje Ústeckého kraje. Profinancování individuálních projektů 
kraje může být řešeno prostřednictvím cizích zdrojů. 

(6) Zařazení projektů spolufinancovaných ze státního rozpočtu, Evropské unie, evropských 
finančních mechanismů a dalších vnějších podpůrných zdrojů financování (dále také 
„projekt“) do rozpočtu předchází následující: 

− zpracování  projektového záměru a jeho projednání v pracovní skupině pro Fond 
rozvoje Ústeckého kraje, 

− při objemu celkového rozpočtu projektu do 50 000 tis. Kč (bez DPH) schválení 
záměru radou, 

− při objemu celkového rozpočtu projektu nad 50 000 tis. Kč (bez DPH) schválení 
záměru zastupitelstvem. 

Po schválení záměru je radě předkládáno k projednání: 
• podání žádosti o poskytnutí finanční podpory, 
• akceptace rozhodnutí, respektive uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, v případě 

schválení poskytnutí podpory, 
• změny rozhodnutí o poskytnutí podpory, případně dodatky ke smlouvě o 

poskytnutí podpory. 
Obdobný postup platí i při případném zařazení nových projektů do rozpočtu během roku. 

(7) Veškeré požadavky předkládané do návrhu rozpočtu jsou řádně podložené kalkulacemi 
nebo minimálně odbornými odhady s tím, že za předložený požadavek nese příslušný 
předkládající plnou odpovědnost. Kapitálový rozpočet včetně oblasti fondů bude 
zpracován jako výčet jednotlivých akcí v jednotlivých oblastech, pokud jsou v té době 
známy a bude vycházet z Investičního plánu Ústeckého kraje. Zařazení do návrhu 
rozpočtu případně do rozpočtu během roku bude u všech kapitálových akcí předcházet 
informace o případných budoucích provozních nebo investičních výdajích/nákladech (ve 
srovnání s výdaji/náklady před realizací akce). 

(8) Z důvodu objektivizace rozpočtu jsou jednotlivé příjmy a výdaje předloženy v rozdělení 
na: 
a) obligatorní (výdaje povinné, vyplývající ze zákonů, případně jiných právních 

norem, smluvních závazků apod., jejichž plnění je závazné), 
b) fakultativní (výdaje nepovinné, dobrovolné). 

(9) Současně s číselným rozpočtem pořízeným v Informačním systému NAVISION předloží 
odbory komentář ke zpracovanému návrhu rozpočtu (včetně oblasti zdrojů) spolu se 
stanovením priorit jednotlivých výdajových požadavků. Komentář bude zejména 
obsahovat bližší vymezení předložených obligatorních výdajů (včetně odkazu na 
příslušnou právní normu nebo právní vztah). 

(10) Odbor kanceláře ředitele předloží návrh na stanovení závazných ukazatelů krajského 
úřadu viz Čl. 4 odstavec (4). 

(11) Poskytování dotací a podpor vychází z možností rozpočtu kraje v návaznosti  
na schválené priority Ústeckého kraje pro příslušný rok a respektuje záměr kraje 
soustředit veškeré volné prostředky na financování spoluúčasti kraje v rámci projektů 
spolufinancovaných z Evropské unie, dalších finančních mechanismů nebo státního 
rozpočtu. Dotační programy jsou od 1. 1. 2018 financovány z Regionálního podpůrného 



příloha č. 1 

5 

fondu Ústeckého kraje. Individuální dotace a dary jsou od 1. 1. 2018 financovány z Fondu 
Ústeckého kraje. Návrh rozpočtu dotačních programů a finančních podpor kraje 
předkládá na základě podkladů od administrujících odborů správce Regionálního 
podpůrného fondu Ústeckého kraje a Fondu Ústeckého kraje. Mimo Regionální podpůrný 
fond Ústeckého kraje a Fond Ústeckého kraje jsou administrovány podpory financované 
z dotací ze státního rozpočtu, podpory z Fondu vodního hospodářství a životního 
prostředí Ústeckého kraje (od 1. 1. 2018) a podpory související s financováním zřízených 
nebo založených právnických osob (např. Krajská zdravotní, a. s., Severočeské divadlo, 
s. r. o). 

(12) Centrální rezerva kraje minimálně ve výši 1 % z celkových vlastních příjmů kraje (třída 
1 – 3), je zařazena do rozpočtu odboru ekonomického. O použití rezervy  
do 5 000 tis. Kč rozhoduje Rada Ústeckého kraje (dále také „rada“), nad 5 000 tis. Kč 
zastupitelstvo. 

(13)  Zařazení kapitálových výdajů a velké údržby do rozpočtu se i během roku řídí aktuálním 
zněním „Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v oblasti 
investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje“ v platném a účinném 
znění. Jednotlivé akce jsou zařazovány v souladu s Investičním plánem Ústeckého kraje 
schváleným radou. 

(14) Zdrojem krytí kapitálových výdajů je mimo kapitálových příjmů přebytek provozního 
rozpočtu. 

(15) Podrobný způsob předložení návrhu rozpočtu včetně jeho projednání je předmětem 
Postupu sestavení návrhu rozpočtu a Harmonogramu zpracování návrhu rozpočtu, 
schválených na příslušný rok radou. 

Čl. 4 
Schvalovací proces 

(1) Orgány kraje projednávají rozpočet při jeho schvalování v třídění podle rozpočtové 
skladby tak, aby schválený rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele, jimiž se mají povinně 
řídit: 
a) výkonné orgány kraje při hospodaření podle rozpočtu, 
b) právnické osoby zřízené krajem při svém hospodaření, 
c) další osoby, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu kraje. 

(2) Zastupitelstvo Ústeckého kraje: 
a) schvaluje: 

1. hlavní priority rozpočtu kraje v samostatné působnosti, 
2. celkový objem rozpočtu, 
3. celkové objemy výdajů podle jednotlivých odborů, 
4. závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu kraje  

(v souladu se zákonem o krajích), 
5. příděly z rozpočtu do peněžních fondů kraje, 

b) bere na vědomí objem finančních prostředků účelově určených  
na spolufinancování programů nebo projektů Evropské unie a ostatních finančních 
mechanismů (v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů). 

(3) Rada Ústeckého schvaluje: 
a) Postup sestavení návrhu rozpočtu a Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu, 
Závazné ukazatele za podmínky schválení rozpočtu zastupitelstvem: 
b) závazné ukazatele příspěvkových organizací kraje jako zřizovatel, 



příloha č. 1 

6 

c) závazné ukazatele krajského úřadu, 
d) závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu kraje (v souladu 

se zákonem o krajích), 

(4) Závazné ukazatele krajského úřadu: 
Rada stanoví závazné ukazatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona o krajích: 
a) počet zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu a do zvláštních orgánů 

kraje, 
b) objem prostředků na platy těchto zaměstnanců. 

(5) Kraj zveřejní návrh rozpočtu na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 
15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.  
Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu. Na úřední desce může být 
návrh rozpočtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o příjmech a 
výdajích rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové 
skladby. Ústecký kraj současně oznámí na úřední desce, kde je návrh rozpočtu zveřejněn 
a kde je možno nahlédnout do listinné podoby. Zveřejnění musí trvat až  
do schválení rozpočtu. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané kraje uplatnit 
písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání  
na zasedání zastupitelstva. 

(6) Kraj zveřejní schválený rozpočet na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne 
jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě 
a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být 
zpřístupněn až do schválení rozpočtu na následující rozpočtový rok. 

(7) Po schválení rozpočtu v zastupitelstvu se jeho rozpis tj. členění podle podrobné 
rozpočtové skladby provádí neprodleně. Součástí rozpisu rozpočtu je sdělení závazných 
ukazatelů rozpočtu těm subjektům, které jsou povinny se jimi řídit. 

(8) Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové 
hospodaření kraje v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 
Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na úrovni 
kraje i na úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných 
z krajského rozpočtu stanoví zastupitelstvo. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v 
době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

(9) Při uplatnění opatření podle zákona o rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje 
kraje stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit jednu dvanáctinu výdajů 
rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze 
v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených 
jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodů předfinancování projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 

(10) Schválená pravidla rozpočtového provizoria se zveřejňují podle odst. 6 tohoto článku. 

Čl. 5 
Fiskální pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 

(1) Ústecký kraj hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných financí tak, aby výše jeho dluhu 
nepřekročila k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky. 

(2) Překročí-li dluh kraje k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky, je kraj povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně  
o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů  
za poslední 4 rozpočtové roky. 



příloha č. 1 

7 

(3) Příjmy kraje se rozumí souhrn všech peněžních plnění přijatých do rozpočtu v průběhu 
rozpočtového roku, tj. příjmy po konsolidaci. 

(4) Dluhem kraje se rozumí hodnota nesplacených závazků z 
a) vydaných dluhopisů, 
b) přijatých úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 
c) realizace plnění záruk, 
d) vystavení směnek. 

Čl. 6 
Rozpočet během roku 

(1) Rozpočet kraje může být po jeho schválení změněn z důvodu: 
a) organizačních změn – změny v organizační struktuře, 
b) metodických změn – změny právních předpisů, 
c) věcných změn – změny objektivně působících skutečností. 

(2) Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, která se evidují podle časové 
posloupnosti. Rozpočtovým opatřením je: 
a) přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 

navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl 
celkových příjmů a výdajů, 

b) použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu, 

c) vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 
rozpočtových příjmů – celkový objem rozpočtu se snižuje. 

(3) Výdajová stránka rozpočtu kraje je zastupitelstvem schválena pro jednotlivé odbory 
pouze jako celkový objem rozpočtu odboru. Změny rozpočtu odborů mohou probíhat 
těmito způsoby: 
a) rozpočtová opatření – navýšení, případně snížení celkového objemu rozpočtu 

odboru včetně přesunů mezi rozpočty jednotlivých odborů. Radě Ústeckého kraje 
byla usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017 
svěřena pravomoc v oblasti provádění rozpočtových opatření dle ust. § 59 odst. 1 
písm. a) zákona o krajích v následujícím rozsahu: 

• rozpočtová opatření podle ustanovení § 16 odst. 3 písm. a) až c) zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, do výše 5 000 tis. Kč v jednotlivých případech, 

• povinně uskutečňovaná rozpočtová opatření podle ustanovení § 16 odst. 2 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, bez finančního omezení v jednotlivých 
případech. 

b) přesuny v rámci rozpočtu odboru jsou v kompetenci jednotlivých vedoucích odborů 
(příkazců) vyjma písm. c) a d), tohoto odstavce, 

c) přesuny finančních prostředků v rámci investičního odboru mezi oblastmi  
jsou provedeny po předchozím souhlasu svodných členů rady daných oblastí a 
svodného člena rady pro investice viz usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 21/1Z/2016 ze dne 21. 11. 2016, 

d) o přesunech mezi jednotlivými dotačními oblastmi v rámci rozpočtu Regionálního 
podpůrného fondu Ústeckého kraje a Fondu Ústeckého kraje rozhoduje rada. 



příloha č. 1 

8 

(4) Rozpočtová opatření a přesuny v rámci rozpočtu odboru předkládají vedoucí odborů 
(příkazci) ekonomickému odboru. Rozpočtová opatření do rady předkládá ekonomický 
odbor. 

(5) Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích  
k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí 
nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. Povinná rozpočtová opatření na zvýšení nebo 
snížení přijatých transferů (třída 4) je nutné předložit odbory na ekonomický odbor 
nejpozději do 27. prosince daného roku tak, aby skutečné plnění odpovídalo upravenému 
rozpočtu. Rozpočtová opatření budou radou provedena ex post  
na prvním jednání v lednu následujícího roku. 

(6) Schválená rozpočtová opatření kraj zveřejní na svých internetových stránkách  
do 30 dnů ode dne jejich schválení a současně oznámí na úřední desce, kde jsou 
zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 
Tímto způsobem musí být zpřístupněna až do schválení rozpočtu na následující 
rozpočtový rok. 

(7) Případnému zařazení nových investičních akcí a akcí velké údržby do rozpočtu během 
roku viz usnesení Rady Ústeckého kraje č. 078/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017 předchází 
následující: 
- akce na odstranění havarijního stavu, akce s výdaji do 5 000 tis. Kč bez DPH -  
s předchozím souhlasem vedoucího investičního odboru, člena rady kraje pro investice a 
člena rady dané oblasti, 
- akce s plánovanými výdaji nad 5 000 tis. Kč do 50 000 tis. Kč bez DPH - po schválení 
investičního záměru v radě kraje, 
- akce s plánovanými výdaji nad 50 000 tis. Kč bez DPH - po schválení investičního 
záměru v zastupitelstvu. 

(8) Ostatní investiční akce mimo staveb budou do rozpočtu během roku zařazeny na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/122R/2016, 58/122R/2016, 59/122R/2016 a 
60/122R/2016 ze dne 12. 10. 2016 (přenos kompetencí vedoucích odborů). 

(9) Nahodilé příjmy jsou v průběhu roku zahrnovány do rozpočtu na základě rozpočtového 
opatření předloženého vedoucím odboru (příkazcem), který za ně věcně odpovídá. Tyto 
prostředky jsou převáděny do centrální rezervy kraje. 

(10) Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah 
příspěvkové organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu Regionální rady regionu 
soudržnosti a k Národnímu fondu; jde-li o příspěvkovou organizaci zřízenou obcí, též  
k rozpočtu kraje (§ 28 odst. 15 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 

(11) Kraj uskutečňuje své finanční hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem a  
po celý rozpočtový rok vykonává kontrolu hospodaření podle zákona o finanční kontrole. 

(12) Kraj vykonává kontrolu hospodaření jím zřízených nebo založených právnických osob. 

(13) Zasmluvněné rozpočtové prostředky kraje nevyužité do konce roku nepropadají,  
ale převádějí se do dalšího roku za stejným účelem. Převod se týká neprofinancovaných 
investičních akcí a víceletých projektů nad 500 tis. Kč, a to v každém jednotlivém 
případě. Obdobný postup lze použít pro rezervaci zdrojů pro zřízené příspěvkové 
organizace na základě usnesení orgánů kraje. 

(14) Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje. Porušení rozpočtové kázně je řešeno v souladu 
se Směrnicí, kterou se upravuje postup při porušení rozpočtové kázně příjemcem 
peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje v platném a účinném znění. 



příloha č. 1 

9 

Čl. 7 
Závěrečný účet 

(1) Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření kraje souhrnně 
zpracovávají do závěrečného účtu. 

(2) V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 
členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních 
operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo 
možné zhodnotit finanční hospodaření kraje a jím zřízených nebo založených 
právnických osob. 

(3) Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům  
a k hospodaření dalších osob. 

(4) Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření kraje předcházejícího roku  
je v kompetenci zastupitelstva. 

(5) Souběžně se závěrečným účtem je podle zákona o krajích předložena zastupitelstvu  
ke schválení účetní závěrka kraje sestavená k rozvahovému dni. 

(6) Kraj je povinen dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok podle  
§ 20 zákona o krajích Ministerstvem financí ČR. Přezkoumání hospodaření upravuje 
zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání  
v orgánech kraje. 

(7) Kraj zveřejní návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede 
dnem zahájení jeho projednání  na zasedání zastupitelstva. Na internetových stránkách se 
zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na 
úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o 
plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění 
rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Zveřejnění 
musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu 
mohou občané kraje uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně 
při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

(8) Projednání závěrečného účtu kraje uzavírá zastupitelstvo vyjádřením: 
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme kraj opatření potřebná k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým 
jednáním způsobily kraji škodu. 

(9) Kraj zveřejní závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  
na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně oznámí 
na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout  
do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zpřístupněn až do schválení 
závěrečného účtu za následující rozpočtový rok. 

Čl. 8 
Poskytování a přijímání dotací, příspěvků a darů 

(1) Dotace, příspěvky nebo dary poskytované z vlastních prostředků kraje (samostatná 
působnost): 



příloha č. 1 

10 

Postup uvolnění finančních prostředků je dán zákonem o krajích a zákonem  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Administrace se řídí zejména 
aktuálními zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 
jednotlivých fondů kraje a Zásadami pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje schválenými zastupitelstvem a na 
ně navazujícími zásadami vyhlášených dotačních programů. Za splnění všech 
podmínek uvedených ve výše citovaných zákonech a zásadách fondů zodpovídá 
administrující odbor (příkazce), který dotační program realizuje. 

(2) Přijaté dotace určené k dalšímu rozdělení 
a) Dotace, které probíhají mimo rozpočet kraje: 

Jedná se o zprostředkovaný finanční vztah kraj – obce v oblasti státní správy nebo 
poskytování dotací obcím na základě zvláštního zákona atd. Jde o dotace,  
u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány. Prochází pouze 
přes účet kraje v rámci přenesené působnosti bez schvalovacího procesu. 

b) Dotace zahrnované do rozpočtu kraje: 
1. dotace, u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány – 

věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci (např. dotace na veřejné 
informační služby knihoven, kulturní aktivity, podporu výuky plavání na 
základních školách, soutěže), 

2. dotace je ze státních orgánů přidělena v celkovém objemu a kraj ji 
přerozděluje: 
• ze státního orgánu je dána jednoznačná metodika rozdělení dotace - 

věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci (např. dotace  
na přímé náklady na vzdělávání) 

• ze státního orgánu není dána jednoznačná metodika rozdělení dotace - 
věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci v souladu se zákony 
a postupy kraje (například dotace na prvotní náklady na řešení 
krizových situací). 

(3) U darů či příspěvků, které kraj přijímá a rozděluje na základě uzavřených smluv s jejich 
poskytovatelem, zodpovídá za administraci věcně příslušný odbor. 

(4) Obecný postup schvalovacího procesu k použití finančních prostředků kraje: 
a) Finanční komise Rady Ústeckého kraje – navrhuje Radě Ústeckého kraje, 
b) Rada Ústeckého kraje (v souladu s kompetencemi) – schvaluje nebo navrhuje 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje, 
c) Zastupitelstvo Ústeckého kraje (v souladu s kompetencemi). 

Čl. 9 
Poskytování půjček a návratných finančních výpomocí z rozpočtu kraje 

(1) O poskytnutí půjčky nebo návratné finanční výpomoci z rozpočtu kraje, rozhoduje 
zastupitelstvo na návrh příslušného svodného člena rady viz. usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 21/1Z/2016 ze dne 21. 11. 2016. 

(2) Půjčky nebo návratné finanční výpomoci z rozpočtu kraje jsou poskytovány na základě 
uzavřené smlouvy. 

(3) Příspěvková organizace může k dočasnému krytí svých potřeb získat od svého zřizovatele 
návratnou finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími výnosy běžného 
roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku, nestanoví-li zřizovatel lhůtu delší. 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci schvaluje zřizovatel: 
• nad 200 tis. Kč podle § 36 písm. c) zákona o krajích, zastupitelstvo, 



příloha č. 1 

11 

• do 200 tis. Kč podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona o krajích, rada. 
Návratná finanční výpomoc je poskytnuta příspěvkové organizaci formou veřejnoprávní 
smlouvy. 

Čl. 10 
Peněžní fondy Ústeckého kraje 

(1) Kraj může zřizovat peněžní fondy, a to pro konkrétní účely anebo bez účelového určení. 

(2) Hospodaření s peněžními fondy probíhá v souladu se zásadami pro použití jednotlivých 
peněžních fondů schválenými zastupitelstvem kraje. 

(3) Zastupitelstvem byly zřízeny tyto peněžní fondy: 
a) Fond Ústeckého kraje (FUK), 
b) Fond rozvoje Ústeckého kraje (FR), 
c) Fond investic a oprav Ústeckého kraje (FIO), 
d) Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje (FVHŽP), 
e) Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje (FMU), 
f) Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje (RPF), 
g) Fond zaměstnavatele (FZ). 

(4) Účelem Fondu Ústeckého kraje je financování obecně prospěšné činnosti na území 
Ústeckého kraje se zaměřením zejména na následující oblasti: 
a) podpora individuálních akcí regionálního a nadregionálního významu, individuální 

podpora složek Integrovaného záchranného systému ÚK, a podpora činnosti 
neziskových organizací, které svým zaměřením přispívají k dlouhodobé propagaci 
a zvýšení prestiže Ústeckého kraje, mikroregionů, jednotlivých měst a obcí 
Ústeckého kraje jsou zaměřeny na zlepšení životních a kulturních podmínek všech 
obyvatel a návštěvníků Ústeckého kraje, podporují rozvoj dětí a mládeže, jsou 
zaměřeny na volnočasové aktivity seniorů a směřují na podporu sportovního vyžití 
s možností zapojení celé široké veřejnosti, 

b) individuální podpora revitalizace a resocializace území dotčeného těžbou hnědého 
uhlí, týkající se okresů Ústí nad Labem, Teplice, Most a Chomutov, 

c) finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí. 
O přesunech mezi jednotlivými oblastmi rozhoduje rada. Správcem Fondu Ústeckého 
kraje je odbor strategie, přípravy a realizace projektů. 

(5) Účelem Fondu rozvoje Ústeckého kraje je použití finančních prostředků pro realizaci 
Programu rozvoje Ústeckého kraje. Správcem Fondu rozvoje Ústeckého kraje je odbor 
regionálního rozvoje. 

(6) Účelem Fondu investic a oprav Ústeckého kraje je financování investičních akcí (zejm. 
rekonstrukcí, modernizací, nástaveb, přístaveb, vestaveb, staveb a stavebních úprav 
nemovitého majetku kraje a souvisejícího pořízení vybavení) a oprav nemovitého 
majetku kraje podle platného Investičního plánu a na majetkoprávní vypořádání 
dotčených pozemků v souladu s upraveným rozpočtem kraje. 
Správcem Fondu investic a oprav Ústeckého kraje je odbor investiční. 

(7) Účelem Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje je od 1. 1. 
2018 financování: 
a) Rozvojových aktivit, záměrů a projektů v oblasti ochrany a zlepšování životního 

prostředí a zemědělství na území Ústeckého kraje, 
b) podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Ústeckého 

kraje dle § 88 odst. 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 



příloha č. 1 

12 

 
c) náhrad nákladů vzniklých při realizaci uložených opatření dle § 42 odst. 4 a 5 

vodního zákona (opatření k odstranění následků nedovoleného vypouštění 
odpadních vod, nedovoleného nakládání se závadnými látkami nebo havárií, 
popřípadě též opatření k zajištění náhradního odběru vod; dále opatření k nápravě 
ekologické újmy na povrchových nebo podzemních vodách); 

d) opatření vedoucích ke snížení znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů, tzn. 
lokálních topenišť využívajících tuhá paliva. K tomuto účelu je fond určen pouze 
do doby, do níž bude k tomuto účelu určen v Rozpočtových pravidlech Ústeckého 
kraje; 

e) opatření, která jsou v souladu s Plánem odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
pro období 2016 – 2025. 

Správcem Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje je odbor 
životního prostředí a zemědělství. 

(8) Účelem Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje je financování opatření  
a činností souvisejících s krizovou situací nebo mimořádnou událostí a odstraňování 
jejich následků. Správcem Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje je odbor 
kancelář hejtmana. 

(9) Účelem Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje je od 1. 1. 2018 snaha 
podporovat v rámci možností kraje a v souladu s jeho prioritami, strategickými 
dokumenty a za respektování příslušných předpisů, upravujících poskytování podpory, 
všestranný rozvoj území kraje a uspokojování potřeb jeho občanů, a to zejména v 
oblastech: 
a)  děti, mládež, sport, tělovýchova, volnočasové aktivity, 
b) aktivity prevence sociálně nežádoucích jevů (protidrogová politika, kriminalita), 
c) kultura a památková péče, 
d) věda, výzkum a vzdělávání včetně stipendijních programů, 
e) zdravotnictví, sociální služby a prorodinné aktivity, 
f) ochrana životního prostředí, rozvoj zemědělství a venkovských oblastí, 
g) rozvoj venkovských obcí, 
h) podpora a propagace aktivit a projektů na území Ústeckého kraje, 
i) požární ochrana a ostatní složky Integrovaného záchranného systému, 
j) přeshraniční spolupráce a zahraniční vztahy, 
k) řešení ekologických škod, 
l) podpora podnikání, 
m) poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci Operačního 

programu Životního prostředí 2014 - 2020, prioritní osa 2 – Zlepšování kvality 
ovzduší v lidských sídlech, specifický cíl 2.1 - Podpora snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností podílejících se na expozici obyvatelstva koncentracím 
znečišťujících látek. 

O přesunech mezi jednotlivými oblastmi rozhoduje rada. Správcem Regionálního 
podpůrného fondu Ústeckého kraje je odbor strategie, přípravy a realizace projektů. 

(10) Účelem Fondu zaměstnavatele je zabezpečování kulturních, sociálních a dalších potřeb 
zaměstnanců v pracovním poměru. Správcem Fondu zaměstnavatele je odbor kancelář 
ředitele. 



příloha č. 1 

13 

Čl. 11 
Organizace Ústeckého kraje 

(1) Kraj ve své pravomoci k plnění svých úkolů, zejména k hospodářskému využívání svého 
majetku a k zabezpečení veřejně prospěšných činností: 
a) zřizuje příspěvkové organizace jako právnické osoby, které zpravidla ve své 

činnosti nevytvářejí zisk, 
b) zakládá obchodní společnosti - akciové společnosti a společnosti s ručením 

omezeným v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 

c) zřizuje veřejné výzkumné instituce podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Kraj je spolu s jinými osobami účastníkem (společníkem) na činnostech jiných osob, 
zejména obchodních společností nebo obecně prospěšných společností a zájmových 
sdružení právnických osob, na jejichž činnosti se může podílet svým majetkem včetně 
peněžních prostředků. 

(3) Příspěvkové organizace kraje 
Zřizování, změny a zrušení příspěvkových organizací a jejich finanční hospodaření 
probíhá zejména v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
zákonem o krajích, zřizovacími listinami a dále směrnicemi kraje, vždy v platném a 
účinném znění: 
• Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje, 
• Pravidla pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených 

Ústeckým krajem, 
• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 

příspěvkovými organizacemi, 
• Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem, 
• Směrnice, kterou se upravuje postup při vymáhání pohledávek Ústeckého kraje a 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje, 
• Metodika předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje. 

Čl. 12 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výjimku z těchto pravidel schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

(2) Tato pravidla nabývají účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

(3) Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  
č. xx/xxZ/2018 ze dne 25. 6. 2018 a nahrazují pravidla schválená usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 15/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017. 

 
 
 
 
 Oldřich Bubeníček, 
 hejtman Ústeckého kraje 



Příloha č. 1 

 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

 

DODATEK Č. 31 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 206/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice,  

příspěvková organizace 

se sídlem ve Snědovicích čp. 1, PSČ 411 74, IČ: 70948062 
(dále jen organizace) 

 

ze dne 12.12.2001, usnesení č. 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve znění usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 15/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 350/4/2004 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014  

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 27), 

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/13Z/2018



Příloha č. 1 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 129/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 017/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 024/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/13Z/2018 ze dne 25. června 2018 se 

výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

Katastrální území: Snědovice 

 stavba bez čp/če, jiná stavba na pozemku st. p. č. 172 o výměře 4 m
2
 (LV 81) a st. p. č. 171 

o výměře 38 m
2
   (LV 10002) 

 pozemek p. č. 118/6 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha – jiná plocha 

  

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2018 

 

V Ústí nad Labem dne 25. 6. 2018 

 

 

 
 

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje, 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

 č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017  

 



bo
d 

8.
3 

pr
ilo

ha
 1

.p
df

 k
 u

sn
es

en
í č

. 0
25

/1
3Z

/2
01

8









bod 8.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 025/13Z/2018



bod 8.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 025/13Z/2018

























 

bod 8.4 příloha 1.pdf k usnesení č. 026/13Z/2018



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY DOFINANCOVÁNÍ

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR 14866391 Dvořákova 1331/20 Děčín II-Nové Město 405 02 Děčín 2 2234056 Odborné sociální poradenství 200 000,00 Kč

Centrum LIRA, z. ú. 28731191 Matoušova 406/20 Liberec III-Jeřáb 460 07 Liberec 7 3959325 Raná péče 266 827,00 Kč

Diakonie ČCE - středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 716/7 Předměstí 412 01 Litoměřice 1 9407680 Sociálně terapeutické dílny 1 200 000,00 Kč

Diakonie ČCE - středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 716/7 Předměstí 412 01 Litoměřice 1 2987242 Podpora samostatného bydlení 900 000,00 Kč

Diakonie ČCE - středisko sociální pomoci v Mostě 70863601 U Města Chersonu 1675/8 Most 434 01 Most 1 1760842 Azylové domy 800 000,00 Kč

Diakonie ČCE - středisko sociální pomoci v Mostě 70863601 U Města Chersonu 1675/8 Most 434 01 Most 1 1988848 Odborné sociální poradenství 900 000,00 Kč

Diakonie ČCE - středisko sociální pomoci v Mostě 70863601 U Města Chersonu 1675/8 Most 434 01 Most 1 2013307 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 500 000,00 Kč

Domov "Bez zámků" Tuchořice příspěvková organizace 830381 Tuchořice 1 439 69 Tuchořice  9567874 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 3 000 000,00 Kč

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 47274484 Brtníky 119 Staré Křečany 407 60 Brtníky 2434997 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 4 250 000,00 Kč

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 47274484 Brtníky 119 Staré Křečany 407 60 Brtníky 3395152 Chráněné bydlení 261 000,00 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 1908/82 Ústí nad Labem-centrum 400 01 Ústí nad Labem 1 5666980 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 0,00 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 1908/82 Ústí nad Labem-centrum 400 01 Ústí nad Labem 1 8907909 Chráněné bydlení 0,00 Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 1908/82 Ústí nad Labem-centrum 400 01 Ústí nad Labem 1 9930089 Denní stacionáře 237 000,00 Kč

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa p. o. 47274573 Křečanská 630 407 77 Šluknov  2197911 Domovy se zvláštním režimem 556 700,00 Kč

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa p. o. 47274573 Křečanská 630 407 77 Šluknov  4403315 Domovy pro seniory 2 062 036,00 Kč

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 Kadaň 432 01 Kadaň 1 6916747 Domovy pro seniory 1 597 377,00 Kč

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 Kadaň 432 01 Kadaň 1 6075842 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 0,00 Kč

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 Kadaň 432 01 Kadaň 1 7012291 Domovy se zvláštním režimem 100 000,00 Kč

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 Kadaň 432 01 Kadaň 1 5935431 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 1 400 000,00 Kč

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 Kadaň 432 01 Kadaň 1 7255944 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 400 000,00 Kč

Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. 49872541 Zátiší 177 Janov 435 42 Litvínov 8 8538718 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 0,00 Kč

Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. 49872541 Zátiší 177 Janov 435 42 Litvínov 8 4410973 Domovy pro seniory 0,00 Kč

Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. 49872541 Zátiší 177 Janov 435 42 Litvínov 8 8888297 Domovy se zvláštním režimem 0,00 Kč

Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. 49872541 Zátiší 177 Janov 435 42 Litvínov 8 3793014 Domovy se zvláštním režimem 0,00 Kč

Domovy sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 49872516 Okružní 104 Meziboří 435 13 Meziboří u Litvínova 2068891 Domovy pro seniory 4 900 000,00 Kč

Domovy sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 49872516 Okružní 104 Meziboří 435 13 Meziboří u Litvínova 4100257 Domovy se zvláštním režimem 2 911 000,00 Kč

DRUG - OUT Klub, z.s. 44554559 Velká Hradební 13/47 Ústí nad Labem-centrum 400 01 Ústí nad Labem 1 4677905 Kontaktní centra 450 879,00 Kč

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 25441892 Zlatnická 184/5 Rudolice 434 01 Most 1 3960446 Terénní programy 246 000,00 Kč

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 25441892 Zlatnická 184/5 Rudolice 434 01 Most 1 5153749 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 330 000,00 Kč

Maltézská pomoc, o.p.s. 26708451 Lázeňská 485/2 Praha 1 - Malá Strana 118 00 Praha 011 9905305 Osobní asistence 25 212,00 Kč

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří 65082125 Lípová 545 Klášterec nad Ohří 431 51 Klášterec nad Ohří 1 2848286 Domovy pro seniory 1 600 000,00 Kč

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e Praha 13 - Stodůlky 155 00 Praha 515 2503341 Sociálně terapetická dílny 199 245,00 Kč

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e Praha 13 - Stodůlky 155 00 Praha 515 8870904 Terénní programy 114 238,00 Kč

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e Praha 13 - Stodůlky 155 00 Praha 515 5510903 Noclehárny 177 500,00 Kč

Poradna pro integraci, z. ú. 67362621 Opletalova 921/6 Praha 1 - Nové Město 110 00 Praha 1 5373127 Odborné sociální poradenství 678 576,00 Kč

Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 25438352 Báňská 287 Most 434 01 Most 1 7964176 Odborné sociální poradenství 716 107,00 Kč

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p. o. 70948062 Snědovice 1 411 74 Snědovice  3856868 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 4 250 000,00 Kč

35 229 697,00 Kč

Služby, u kterých by na základě dofinancováním došlo k nadměrnému vyrovnání sociální služby

Služby, u kterých bude požadavek na dofinancování zajištěn v jiném dotačním programu

příloha č. 1



Příloha č. 1 

 

 1 

Dotační program 
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2019“ 

 
Název dotačního programu 

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2019“ (dále jen 
„Protidrogový program“) 

Protidrogový program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bod 2) b) a e) 
Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) V souladu s výše uvedenými odkazy na oblasti 
podpory definované v Zásadách se jedná o podporu aktivit v oblasti sociálních 
služeb. Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č…./Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 dle § 10 c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech“), na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o sociálních službách“). 
 
Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu  

Poskytnutím podpory podle tohoto Protidrogového programu plní kraj svoji povinnost 
zajistit dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu 
se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona 
o sociálních službách. 

Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené 
v § 37 – 70 zákona o sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách poskytované 
na území Ústeckého kraje, jejichž zaregistrovanou cílovou skupinou jsou osoby 
ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. Jedná se konkrétně 
o služby: odborné sociální poradenství (§ 37), kontaktní centra (§ 59), služby 
následné péče (§ 64), terapeutické komunity (§ 68) a terénní programy (§ 69). 

Protidrogový program se nevztahuje na sociální služby, které nejsou 
poskytovány v oblasti protidrogové politiky a  na příspěvkové organizace 
zřizované ÚK. 

Podpořeny budou registrované sociální služby, na které jejich poskytovatelé obdrželi 
Pověření Ústeckého kraje k  zajištění dostupnosti poskytování sociální služby nebo 
Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby (dále jen „Pověření“) a jsou zařazené do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen „Základní síť kraje“). 
Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta na částečné krytí vyrovnávací 
platby, která se týká financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních činností sociálních služeb s výjimkou základního potravinového servisu 
v rámci činnosti služeb kontaktních center. Mohou být podpořeny pouze sociální 
služby, které zohledňuje zpracovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
v Ústeckém kraji na období 2016-2018, resp. akční plán rozvoje sociálních služeb 
v Ústeckém kraji a jeho prováděcí části, tj. může být podporováno poskytování 
sociálních služeb, které jsou zařazeny do  Základní sítě kraje .  

bod 8.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



Příloha č. 1 

 

 2 

Okruh způsobilých žadatelů 

- spolky nebo pobočné spolky, ústavy a jiné právnické osoby a osoby, 
které naplňují znaky veřejně prospěšné právnické osoby podle § 146 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle 
zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 
církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon 
o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech, které 
nejsou zřízeny Ústeckým krajem, 

- osoby samostatně výdělečně činné  

 
Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 

Finanční podpora na základě tohoto programu je poskytována v režimu veřejné 
podpory slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 
2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU), (dále jen „Rozhodnutí EK“). Subjekty, jejichž sociální služby jsou 
součástí Základní sítě kraje, obdržely od Ústeckého kraje Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu, které obsahuje, mimo jiné, kalkulaci 
maximální výše vyrovnávací platby. 

 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků a výše spoluúčasti 
příjemce dotace 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje 
na dotační program činí 3 mil. Kč. 

Maximální podíl dotace kraje je 30%  z celkových uznatelných nákladů služeb 
zahrnutých v žádosti. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), nebo 
z vlastních zdrojů příjemce dotace.  

Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje jedné organizaci v rámci 
dotačního programu je 30.000 Kč a maximální výše dotace je 300.000 Kč na jednu 
službu. 
 
Spolufinancování z ESF 

V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, 
na který je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF 
prostřednictvím grantového projektu nebo individuálního projektu, bude dotace 
přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení 



Příloha č. 1 

 

 3 

bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity služby financované z ESF. 
V případě získání podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož 
realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje 
ponechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti v projektu. 
 
Způsob poskytnutí finanční podpory a žádost o poskytnutí finanční podpory 

Pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace jsou uvedeny v Metodice pro poskytování 
dotace poskytovatelům sociálních služeb  v programu Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby protidrogové politiky 2019 (dále jen „Metodika protidrogového 
programu“), která je přílohou č. 1 vyhlášení tohoto dotačního programu.  

Žádost o finanční podporu nelze podat v případě, že subjekt doposud nemá 
oprávnění k poskytování příslušné sociální služby (registraci), není zapsán v registru 
poskytovatelů sociálních služeb, není součástí Základní sítě kraje nebo má v době 
podání Žádosti závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním 
fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení, místně 
příslušným finančním úřadům a rozpočtu územního samosprávného celku. 

 
Termín vyhlášení 

 9. 7. 2018 

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program 
zveřejněn nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu 
nejméně 90 dnů od zveřejnění) 

Počátek lhůty pro podání žádostí 

10. 8. 2018 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí 

31. 8. 2018 

 

Způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2019 musí být zpracována výlučně 
prostřednictvím internetové aplikace v  Katalogu sociálních služeb, 
http://socialnisluzby.kr-ustecky.cz/, včetně příloh žádosti, které budou naskenovány. 

Vzor žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje (http://www.kr-
ustecky.cz / Sociální péče / Dotační programy kraje / Dotační program „Podpora 
Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2019“). Vzor žádosti je 
přílohou č. 2 vyhlášení dotačního programu. 

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném 
termínu prostřednictvím internetové aplikace v Katalogu sociálních služeb Ústeckého 
kraje. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním žádosti 
a předložením žádosti. 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 4 

Nedílné přílohy žádosti dle čl.: VI. odst. 2 Zásad jsou zejména: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci 
(např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) 
a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, doklad 
o živnostenském oprávnění, zřizovací listina), a to v kopii;  

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele 
o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo 
v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebyla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, na jeho majetek nebyla nařízena exekuce; 
vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, 
který dosud nebyl splacen, a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro 
trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to 
v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu 
a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá 
žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se 
považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady 
dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 
rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné 
vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty, a to v originále; 

j) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizace 
projektu a nepůsobí jako prostředník, a to v originále; 

k) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 
let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 



Příloha č. 1 

 

 5 

dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace 
o případných dalších žádostech týkajících se tohoto projektu podaných 
poskytovateli v daném kalendářním roce, a to v originále. V případě, že žadatel 
nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění kraje, uvede 
tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu k) soupis 
projektů. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 4  programu.   

 
V případě že poskytovatel sociálních služeb žádal o finanční podporu v rámci 
některého dotačního programu ÚK na podporu sociálních služeb od roku 2017  
a nedošlo u příloh a) až d) k žádné změně, dokládá pouze přílohy uvedené pod 
písm. e) až k). Vzor čestného prohlášení k bodům e) až j) je přílohou programu 
č. 3. 
 

Posuzování žádostí a kritéria hodnocení pro stanovení výše dotace 
Kritéria a postup při hodnocení žádosti a stanovení výše dotace jsou uvedeny 
v Metodice protidrogového programu.  

Žádosti budou mimo jiné posouzeny dle následujících kritérií: 

 potřebnost služby v regionu, tzn. soulad se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018, resp. akčním 
plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a jeho prováděcí části,  

 efektivita (využívanost kapacity) služby, 

 uznatelné a neuznatelné náklady (viz Metodika protidrogového programu), 

 dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2019 z jiných 
zdrojů než z rozpočtu Ústeckého kraje (např. ostatní veřejné rozpočty).   

 
 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada, 
resp. Zastupitelstvo Ústeckého kraje v předpokládaném termínu do konce roku 2018. 
Po vydání ověřeného usnesení rady/zastupitelstva budou zveřejněny výsledky 
dotačního řízení. 

Úspěšní žadatelé o dotaci budou informováni o výši přidělené dotace a budou 
vyzvání k poskytnutí podkladů potřebných pro zpracování smlouvy. Dále budou 
informováni o postupu při kompletaci smlouvy a jejím zaslání poskytovateli. Vzor 
smlouvy je přílohou vyhlášení dotačního programu č. 5. 

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní 
nárok. 

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu 
po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo 
vyhověno a důvod nevyhovění žádosti – viz čl. IX odst. 11. Zásad. 

 

Konzultační místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí  
Brněnská 6 



Příloha č. 1 

 

 6 

400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: 

Mgr. Eva Kalinová, tel.: 475 657 444, e-mail: kalinova.e@kr-ustecky.cz 

 

Přílohy č. 1 – Metodika protidrogového programu  

Příloha č. 2 – Žádost o dotaci  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k žádosti (přílohy e) až j))  

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k žádosti (příloha k))  

Příloha č. 5 – Smlouva o poskytnutí dotace  

Příloha č. 6 – Rozpočet plánovaných nákladů ke smlouvě 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení ke smlouvě  

Příloha č. 8 – Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 

  

 

 

 

 



Ústecký kraj  Příloha č. 2 
 
Krajský úřad 
odbor sociálních věcí  
 
 

1 
 

Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb 

v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2019“ (dále jen „Metodika protidrogového programu“) 

 

Všeobecné podmínky pro poskytnutí dotace 

 

1. Na dotaci není právní nárok. Rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí dotace 

náleží do pravomoci Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje. Dotace jsou 

poskytovány na základě §10a zákona č. 250/2000 Sb, o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o rozpočtových pravidlech“). 

2. O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální 

služby, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo 

je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o sociálních službách“). Žádost nelze podat a dotaci nelze poskytnout 

v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování sociálních služeb 

(registraci) a/nebo není zapsána v registru poskytovatelů sociálních služeb 

a předmětná služba není zařazena do Základní sítě sociálních služeb 

v Ústeckém kraji na období 2016–2018 (dále jen „Základní síť kraje“). 

3. Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky 

a realizace jím poskytovaných sociálních služeb na území Ústeckého kraje 

(dále též „ÚK“). Uvedené subjekty musí vykonávat činnost v oblasti poskytování 

sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální 

situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách).  

4. Protidrogový program se nevztahuje na sociální služby, které nejsou 

poskytovány v oblasti protidrogové politiky a na příspěvkové organizace 

zřizované ÚK. 

5. Dotaci lze poskytnout jen těm poskytovatelům sociálních služeb, kteří nemají 

závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům státní správy, samosprávy 

a zdravotním pojišťovnám. Tato skutečnost musí být poskytovatelem sociální 

služby deklarována formou čestného prohlášení při podání žádosti. 

6. Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu 

smlouvy:  

a) kopie dokladů o právní osobnosti a kopie dokladů o oprávnění 

k vykonávané činnosti (zejména výpis z veřejného rejstříku, případně 

společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací listinu apod.), 

bod 8.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



2 

 

b) úředně ověřené kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního orgánu 

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených dokladů) 

současně s dokladem osvědčujícím oprávnění zástupce zastupovat subjekt 

navenek, 

c) úředně ověřené kopie dokladu o přidělení IČ (jen v případě, že tento údaj 

nevyplývá z výše uvedených dokladů), 

d) kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné 

potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele, 

u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu 

zřizovatele, na který může být dotace zaslána, 

e) nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb upravené na základě 

výše přiznané dotace. Příslušný formulář tvoří přílohu č. 6 vyhlášení 

programu. 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu 

a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá 

žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost), a to 

v originále; 

Příjemce dotace, kterému byla dotace v rámci Protidrogového 

programu přidělena poprvé, dokládá přílohy uvedené pod písmenem 

a) až f).  Příjemce dotace, kterému byla dotace v rámci Protidrogového 

programu od roku 2017 již přidělena (byla s ním uzavřena smlouva), 

dokládá povinně přílohy uvedené pod písmenem e) a f); ostatní 

přílohy není nutné dokládat v případě, že u příloh uvedených pod 

písmeny a) až d) uložených ve spisu na odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje nedošlo ke změně. Tuto skutečnost 

Příjemce doloží čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení 

k situaci beze změny v bodech a) až d) a k bodu f) je přílohou č. 7 

vyhlášení programu. Formulář Rozpočtu plánovaných nákladů je 

přílohou č. 6 vyhlášení programu. 

7. V případě, že žadatel nedoloží k podpisu smlouvy doklady podle 

odst. 6 tohoto článku, nebude s ním smlouva uzavřena.  

8. V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la 

na rok, na který je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu 

z ESF prostřednictvím grantového projektu nebo individuálního projektu, 

bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o alikvotní 

částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité 

kapacity služby financované z ESF. V případě získání podpory z ESF 

prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož realizátorem je odbor 

sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje ponechána 

maximálně ve výši potřebné spoluúčasti v projektu. 



3 

 

9. Dotace je poskytována bezhotovostně, jednorázově, v souladu s případnými 

regulačními opatřeními následovně:  

a) poskytovatelům sociálních služeb, pokud nejsou zřizovány územními 

samosprávnými celky, platebním poukazem na jejich běžné účty,  

b) příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, platebním poukazem 

na běžné účty zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele 

formou příspěvku zřizovatele na provoz. 

10. Dotace je poskytována žadatelům na základě žádosti poskytovatele sociální 

služby o poskytnutí dotace z rozpočtu ÚK.  

11. Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje jen na úhradu nezbytně 

nutných nákladů provozované sociální služby. Dotace se neposkytuje 

na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních 

službách). Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje pouze 

na úhradu nákladů souvisejících se základní činností dle zákona 

o sociálních službách, s výjimkou základního potravinového servisu v rámci 

činnosti služeb kontaktních center. 

12. Příjemce nesmí z poskytnuté dotace poskytovat finanční prostředky jiným 

právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou 

s realizací činností, na které byly prostředky uvolněny.  

13. Změny v nákladovém rozpočtu je možné: 

a) bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých 
nákladových položek hrazených z dotace v rámci jednoho druhu 
uznatelného nákladu za předpokladu, že bude dodržena stanovená 
výše příslušného druhu uznatelného nákladu a změny nebudou mít 
vliv na stanovené účelové určení, 

b) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů 
hrazených z dotace navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů 
(uvedený v nákladovém rozpočtu služby) maximálně o 30 % z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude 
dodržena celková výše poskytnuté dotace a provedené změny 
nebudou mít vliv na účelové určení; na snižování uznatelných 
nákladů v jednotlivých nákladových druzích se omezení nevztahuje. 

O převodu dotace mezi jednotlivými sociálními službami poskytovanými 
žadatelem rozhoduje Rada nebo Zastupitelstvo ÚK na základě písemné 
žádosti žadatele, a to s přihlédnutím k podmínkám vyhlášeného dotačního 
programu. Obdobně se postupuje u převodu dotace v případě sloučení či 
rozdělení sociálních služeb. 

14. Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na (neuznatelné náklady): 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých 

druhů sociálních služeb, s výjimkou základního potravinového servisu 

v rámci činnosti služeb kontaktních center, 



4 

 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních 

službách, 

c) výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí 

majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena 

vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 

majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena 

vyšší než 60 000 Kč,  

d)  odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, 

náklady příštích období a opravné položky provozních nákladů,  

e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, 

kdy na tato plnění nevzniká nárok podle právních předpisů, například 

příspěvky na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové 

penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním 

výročím, příspěvky na rekreaci,  

f) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového 

vozidla využívaného v rámci poskytování sociální služby,  

g) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností 

u jednotlivých druhů sociálních služeb (včetně bankovních poplatků),  

h) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu 

požádat, 

i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy 

nedobytných pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, 

tvorbu fondů, úbytek cenných papírů a podílů v případě jejich prodeje, 

úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním 

bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky,  

j) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

k) nákupy pozemků nebo budov, 

l) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden 

v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

m) reprezentativní pohoštění, 

n) výdaje, které nelze účetně doložit,  

o) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové 

náklady uvedené v střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

v Ústeckém kraji (dále jen „SPRSS ÚK“), (výdaje překračující limitní 

částky, které kraj může stanovit pro jednotlivé položky uznatelných 

nákladů). Limitní částka nesmí být překročena u jednotlivých 

zaměstnanců za celý rok dle pracovních pozic a výše úvazku (i v případě 

zahájení a ukončení pracovního poměru). Za limitní částku se považuje 

superhrubá mzda. 

p) náklady spojené s hlídáním dětí a s realizací jazykový, vzdělávacích 

a rekvalifikačních kurzů 

 



5 

 

15. Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující 

podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s poskytováním Služby ve schváleném 

období realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace Služby,  

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady 

- výchozí hodnota pro výpočet obvyklých mzdových nákladů je stanovena 

podle SPRSS ÚK. Jelikož SPRSS ÚK není každoročně aktualizován, lze 

při výpočtech vycházet i z aktuálně dostupných statistických údajů. 

Případně se zahrne i zákonné navýšení mezd. 

 

16. V případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný nebo neuznatelný, dává 

závazné stanovisko odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

(dále jen „KÚÚK“).  

17. Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů, které vznikly žadateli 

v období realizace od 1. 1. do 31. 12.  roku, na který byla dotace poskytnuta a 

byly žadatelem uhrazeny v období od 1. 1. do 31. 12. roku, na který byla dotace 

poskytnuta, s výjimkou zahrnutí   souvisejících nákladů - mzdy, nájemné, 

energie, telefon, internet, které budou uhrazeny do 31. 1. následujícího roku, 

neurčí-li Smlouva o poskytnutí dotace jinak.   

 

Vyhodnocení žádostí odborem SV a postup při stanovení návrhu výše 

finanční podpory 

Vyhodnocení žádostí probíhá prostřednictvím pracovníků odboru sociálních 

věcí KÚÚK. Hodnotitel potvrdí svou nepodjatost vůči organizacím, jejichž 

žádosti o dotaci posuzuje, čestným prohlášením. Posudek hodnotitele musí být 

objektivní, doložitelný a kvalitně zpracovaný.  

Hodnotitel se při své činnosti řídí schválenými a platnými podklady, 

tj.: Zásadami, specifickými podmínkami obsaženými ve vyhlášení 

Protidrogového programu na rok 2019 a touto metodikou. Tyto materiály jsou 

pro práci hodnotitele závazné.  

Při hodnocení sociálních služeb hodnotitelé využívají údajů z registru 

poskytovatelů sociálních služeb a Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 

kraje na období 2016–2018 (dále jen „Základní síť kraje“). 

V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele 

k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby 

zodpovědné za realizaci služby. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci 

žádosti. Nedostatky musí být odstraněny do 3 pracovních dnů od odeslání 



6 

 

výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude žádost vyřazena z dotačního 

řízení. O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, rozhoduje odbor 

sociálních věcí KÚÚK. 

V případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více 

krajích, než jen v Ústeckém kraji, bude zohledněna žádost o finanční 

prostředky, které se týkají pouze Ústeckého kraje a to procentuálním poměrem, 

kterým je služba v Ústeckém kraji vůči ostatním krajům poskytována. V žádosti 

o dotaci tedy žadatel uvede jak celkové náklady na službu, tak celkové náklady 

na poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální podíl dotace 30% 

z celkových uznatelných nákladů služeb vychází  z celkových uznatelných 

nákladů pro Ústecký kraj.  V případě, že budou v žádosti uvedeny pouze 

celkové náklady služby bez rozklíčování nákladů za jednotlivé kraje, může být 

žádost vyřazena pro formální nedostatky.  

K hodnocení jsou postoupeny jen ty žádosti, které nebyly vyřazeny z  dotačního 

řízení pro formální nedostatky. 

Nejprve bude posouzeno, zda žádost svým obsahem odpovídá okruhu podpory 

dotačního programu. Poté bude stanoven návrh výše finanční podpory dle níže 

uvedeného postupu: 

Při hodnocení se vychází z  počtu úvazků pracovníků zajišťujících poskytování 

sociální služby, který je uveden v Základní síti kraje. 

Při výpočtu se do úvazků dle Základní sítě kraje zahrnují pracovníci pracující 
u poskytovatele sociální služby ve službě na pracovní smlouvu, dohodu 
o pracovní činnosti a dohodu o provedení práce. V případě dohody o provedení 
práce se přepočítá prováděná práce v hodinách na její odpovídající hodnotu 
v úvazcích1. Je-li pracovník zajišťován mimo pracovní poměr na základě 
obchodní smlouvy (nákupem služby, dodavatelsky), je taktéž nezbytné 
přepočítat počet hodin zajištěných služeb na odpovídající hodnotu úvazku2. 

Při výpočtech budou použity úvazky pracovníků dle Základní sítě kraje. Úvazky 
pracovníků nepřímé péče budou vypočteny poměrem maximálně 0,3 úvazku 
na 1 úvazek přímé péče.  

Sociální služby protidrogové politiky kraje: Služby sociální prevence 
a odborného sociálního poradenství 

 

 

 

                                                 
1 V případě dohod o provedení práce (DPP) – počet hodin práce na DPP v roce, na který je 
žádána podpora, se přepočítá na odpovídající hodnotu úvazku (např. rodinný poradce má 
vykonat práci na DPP v rozsahu 250 hodin v průběhu r. 2019, odpovídající výše úvazku je 
0,119, tj. 250 hodin/2088 hodin (fond pracovní doby pro rok 2019 v případě 8 hodinové 
pracovní doby). 
2 Tento přepočet musí být organizace – poskytovatel sociální služby schopen jednoznačně 
doložit. 



7 

 

Druhy služeb: 

odborné sociální poradenství, 
kontaktní centra, 
služby následné péče, 
terapeutické komunity a 
terénní programy. 

 

Způsob výpočtu výše dotace je stanoven:  

1. Výpočet celkové výše úvazků pro jednotlivé žádající služby. 

U každé služby se k úvazkům dle Základní sítě kraje přičte stanoveným 

poměrem výše úvazků nepřímé péče. Výsledkem bude celkový počet úvazků 

pro jednotlivou službu.  

Příklad: 

Počet úvazků dle Základní sítě (tj. přímá péče) = 2 

Počet úvazků v nepřímé péči = 2 x 0,3 = 0,6 

Počet úvazků celkem = 2,6 

 

2. Stanovení průměrné finanční podpory na 1 úvazek pracovníka sociálních 

služeb (dále jen průměrná dotace na úvazek – PDÚ):  

Prostředky přidělené pro Protidrogový program se vydělí celkovým počtem 

úvazků pracovníků všech sociálních služeb, na které je žádána dotace = 

průměrná dotace na úvazek.  

3. Nejdříve se stanoví výše dotace u služeb kontaktních center (DKC), kdy 

dotace na 1 úvazek služeb KC je navýšen o 20 % průměrné dotace 

na úvazek:  

 

DKC = PDÚ x PÚ * 1,2.  

PÚ – počet úvazků služby 

 

4. Poté se stanoví dotace u ostatních sociálních služeb:  

Nejdříve jsou od prostředků přidělených pro Protidrogový program odečteny 

vypočtené dotace na KC a následně je pak ze zbývající částky vypočtena 

průměrná finanční podpora na úvazek ostatních služeb (dále jen dotace 

na úvazek ostatních služeb – DÚOS). 

DOS =  DÚOS * PÚ 

DOS – dotace na ostatní služby 

 



8 

 

 

 



Příloha č. 3 

 

 

  

Dotační program 
 „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky 2019“  

     

      

      

      

         1. Identifikační údaje 

     Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb 
     Název žadatele   
 

    Právní forma   
 

    Zřizovatel (např. u p.o.)   
 

    Veřejné zdravotnické zařízení   
 

    IČ   DIČ   
 

            
 

    Sídlo (adresa)  žadatele 
 

    Ulice   Č.p/č.orient.   
 

    Obec   PSČ   
 

            
 

    Kontaktní údaje 
     

Tel.   Mobil   
     

Fax   Email   
     

Webová stránka   
     

        
     

Registrace 
     

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, vložku 
a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a číslo evidence na Ministerstvu 

kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci):       

  
     

  
 
  

    
     

Bankovní spojení 
     

Název banky žadatele   
     

Číslo účtu žadatele   
     

Kód banky   
     

  
  
 

    
     

Osoby zastupující žadatele 
     

Osoba Funkce Právní důvod zastoupení Adresát rozhodnutí 

 
    

        

 
    

bod 8.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



Příloha č. 3 

 

        

 
    

        

 
    

        

 
    

    
 

    
Statutární zástupce (zástupci) 

 
    

Jméno, titul, funkce   

 
    

Kontaktní adresa   

 
    

Telefon/Fax   

 
    

E-mail   

       

     Kontaktní osoba 
     Jméno, titul, funkce       
     Kontaktní adresa       
     Telefon/Fax       
     E-mail       
     

 

        Osoby s podílem v právnické osobě žadatele (fyzické osoby): 
     Osoba Výše podílu 
 

      Kč 
 

    

   
  

    Osoby s podílem v právnické osobě žadatele (právnické osoby) 
 

    Osoba IČ Výše podílu 
 

        Kč 
 

    

  
   

    Právnické osoby, v nichž má přímý podíl právnická osoba žadatele: 
     Název IČ Výše podílu 
         Kč 
     

     
    

         

2. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje 2019 

            Údaje o službě 
            Identifikátor služby   
            Druh služby   
            Forma poskytování   
            Služba poskytovaná od:           
            Název služby   
            Zařízení poskytující sociální službu 

            Název Adresa 

            
                

             
       

            



Příloha č. 3 

 

Požadavek na dotaci a působnost služby 
            

Celkové náklady v roce 
2019 (Kč) 

Požadovaná dotace 
Ústeckého kraje na rok 

2019 (Kč) 
Tj. % z celkových nákladů 

    
            

      
                               

 Vyplní pouze žadatelé s poskytováním služby ve více krajích: 
                        

Kraj 
Podíl působnosti 

(%) 

Podíl 
požadavku 

na dotaci (%) 
Požadavek na dotaci (Kč) 

                    

                            

              
            

Účel, na který chce žadatel dotaci použít: 
 

         

  
          

Odůvodnění žádosti (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele) 
          

  
          

Územní působnost             
          

Doba, v níž má být dosaženo účelu: 
          

Termín zahájení   Termín ukončení   
Počet měsíců 
realizace 

  
          

 
                   

Certifikace služeb 

 Typ certifikované služby   Platnost (měsíc/rok)   

Datum udělení certifikátu    
Registrace zdravotní služby 

(ano/ne) 
  
  Číslo certifikátu    

                    
3. Popis služby 

   
         Cílová skupina osob, pro které je sociální služba určena: 

   
Typ cílové skupiny Upřesnění Věková kategorie 

      

      



Příloha č. 3 

 

      

      

      

         
Převažující cílová skupina 

 

         Místo realizace služby: 

Zejména popište prostory, ve kterých je/bude aktivita realizována, jak jsou splněny specifické podmínky pro realizaci aktivity 
(např. akreditace, …),  jaké jsou vaše vlastnické, resp. uživatelské vztahy k prostorám.) 

  

         Provozní doba poskytování služby 

Ambulantní forma Pondělí   

  

Úterý    

Středa   

Čtvrtek   

Pátek   

Sobota   

Neděle   

Terénní forma Pondělí   

  

Úterý    

Středa   

Čtvrtek   

Pátek   

Sobota   

Neděle   

Pobytová   

         Popis realizace služby 

  

         Další údaje o službě 



Příloha č. 3 

 

Uveďte zejména informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší žádosti. 

  

 

      

4. Kvantifikace sociální služby 

  4.1 Ambulantní a terénní forma 

      
  Okamžitá individuální 

kapacita 
  

  Okamžitá skupinová kapacita   
  

Indikátor 
Skutečnost v roce 
2017 

Předpoklad v roce 
2018 

Plán na rok 2019 

  Provozní doba-celkový počet 
dnů v roce 

      

  Provozní doba-celkový počet 
hodin/týden 

      

  Počet unicitních klientů za 
rok 

      

  Počet kontaktů za rok       

  Celkový čas kontaktů 
v hodinách 

      

  Počet intervencí za rok       

  Celkový čas intervencí 
v hodinách 

      

  Počet distribuovaných 
injekčních setů za rok 

      

  Komentář   

  

       

4.2 Pobytová forma 
  

      
Indikátor 

 Skutečnost v roce 
2017 

Předpoklad v roce 
2018 Plán na rok 2019  

  Počet lůžek       

  Počet dnů poskytování 
(provozu) služby v roce 

      

  Celkový využitý počet 
lůžkodnů 

      

  Počet unicitních klientů za       

  



Příloha č. 3 

 

rok 

Komentář   

        

5. Personální zabezpečení služby   

  5.1. Pracovní smlouvy 
         

  
  Rok 2018 

  

Rok 2019 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci           

       
5. 2 Dohody o pracovní činnosti 

  

       
  

  Rok 2018 
  

Rok 2019 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           



Příloha č. 3 

 

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci       
    

 
 
5.3 Dohody o provedení práce 
 

   
  

  Rok 2018 
  

Rok 2019 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci           

 
 
5.4 Nákup služeb 

 

       

       
  

  Rok 2018 
  

Rok 2019 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    



Příloha č. 3 

 

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci       
    

 
5.5 Dobrovolníci 

        
Celkem:  Počet odpracovaných hodin: 

  

        
6. Zdroje financování služby 

      
Finanční zdroj 

Skutečnost v roce 
2017 (Kč) 

Předpoklad v roce 
2018 (Kč) 

Plán na rok 2019 
(Kč) 

Dotace od krajů (ze státního 
rozpočtu-MPSV) 

          

Dotace od MPSV     
  

Příspěvky od úřadů práce     
  

Dotace od obcí      
  

Příspěvek od zřizovatele - obce     
  

Příspěvek od zřizovatele - kraje     
  

Dotace od krajů:     
  

Ústecký kraj   
 

Jiný kraj (doplnit název)   
 

Úhrady od uživatelů služby     
  



Příloha č. 3 

 

Fondy zdravotních pojišťoven     
  

Resorty státní správy                      
(uveďte jaký) 

    
  

Dotace - strukturální fondy      
  

Pěstounská péče - dohoda o výkonu     
    

Jiné zdroje (specifikovat):     
  

   
 

Celkem     
  

 

7.  Rozpočet služby a požadavek na dotaci dle nákladových položek 
 

 
 

      

 

8. Nedílné přílohy žádosti    

    Typ přílohy Doloženo  

   
1. 

U právnických osob doklady osvědčující právní osobnost 
žadatele o dotaci (např. VOR, výpis z registru ekonomických 
subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, 
statut, ŽL, ZL).   

   

2. 

Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního 
orgánu právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím 
jeho oprávnění zastupovat žadatele o dotaci navenek 
(podepisování smluv).   

   3. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ.   
   



Příloha č. 3 

 

4. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva).   
   

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele 
neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebyla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na 
jeho majetek nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči 
žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně 
podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 
splacen.   

   

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem činnosti/podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby.   

   

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného 
finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky 
po lhůtě splatnosti.   

   

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky 
po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky 
vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu 
životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 
vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných 
závazků.   

   

5. 

Čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli 
finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty.   

   
5. 

Čestné prohlášení, že žadatel je přímo zodpovědný za přípravu 
a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník   

   

6. 

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu 
předchozích 3 let za přispění Kraje s uvedením názvu projektu, 
čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše 
poskytnuté dotace včetně informace o případných dalších 
žádostech týkajících se tohoto projektu podaných poskytovateli 
v daném kalendářním roce, a to v originále. Dále přehled 
projektů financovaných z ESF, do kterých je příjemce dotace 
zapojen. Pokud nebyly realizovány žádné projekty za předchozí 
3roky, bude nahrazen soupis projektů čestným prohlášením.   

   7.  V případě zastoupení na základě plné moci - plná moc.   
   

 

 
 
 
 

    

    Žádost vyhotovil:   
    



Příloha č. 3 

 

Datum vyhotovení žádosti:   
    

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 
programu Ústeckého kraje, Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2019“ 

apotvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žádosti do databáze 
Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o žádosti. 

    

    Datum podání žádosti: Podpis osoby zastupující žadatele: 

    
    

     



Příloha č. 4  

 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 
Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
čestné  prohlášení  

 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 
ke dni podání žádosti: 
 

- nemá u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního 
zabezpečení a zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky 
vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání 
úhrady dlužných závazků; 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Ústeckého kraje, tzn. 
např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že 
byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty;  

 

Zároveň čestně prohlašuji, že  
 

- že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebyla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na jeho majetek nebyla 
nařízena exekuce;  

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen; 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;  

- že žadatel je přímo zodpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník 

 
V ……………. dne ………………   
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 

bod 8.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



Příloha č. 5 

 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
 
 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 

Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
 

čestné prohlášení  
 
 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje ke dni 
podání žádosti: 
 

- nerealizovala v průběhu předchozích 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého kraje  

- toto prohlášení nahrazuje nedílnou přílohu žádosti dle Zásad pro poskytování dotací 

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje v čl. VI., odst. 2, písm. k). 

 

 

 

 
 
 
 
 
V ……………. dne ………………   
 
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 

bod 8.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



Příloha č. 6 

Stránka 1 z 9 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: VZOR 
Číslo smlouvy u příjemce: VZOR  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  PhDr. Martinem Klikou, MBA, DBA 1. náměstkem hejtmana Ústeckého   

kraje na základě Pověření Ústeckého kraje ze dne 30. 11. 2016  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1630952/0800 
(dále jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu: 
(dále jako „Příjemce“) 
 
zapsaný v………......rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka…....... / 
v evidenci……..v……….Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu 
uloženého na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

bod 8.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



 

strana 2 / 9 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

na poskytování sociální služby v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2019“ 

 

(dále v textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také jen „Smlouva“ nebo 

„smlouva“) 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/31Z/2016 
ze dne 5. 9. 2016 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
Dotace je poskytována na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č….ze dne…. 
poskytuje příjemci ze svého rozpočtu na základě této smlouvy neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která  
a) bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ 
(účelovým znakem) 00194, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta.  

b) bude převedena příspěvkovým organizacím zřizovanými územními samosprávnými 
celky ve splátkách platebním poukazem na běžné účty zřizovatele, a to prostřednictvím 
účtu zřizovatele, ………………….., č.ú.: ………………, pod UZ (účelovým znakem) 00194, 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do konce 
kalendářního roku, na který byla poskytnuta. 

  
Finanční podpora na registrované sociální služby je poskytnuta v souladu 
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. prosince 2011, č. 2012/21/EU, o použití 
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále též 
„Rozhodnutí EK“). 
 
Pro služby s nadregionální působností přidán navíc tento odstavec: 
Poskytovatel touto Smlouvou přistupuje k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 
k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně 
podporované sociální služby s celostátní a nadregionální působností s tím, že finanční 
podpora (dotace) na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací 
platby hrazené příjemci v souladu s Rozhodnutím EK. 
 
Dotace na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené Poskytovateli v souladu s Rozhodnutím EK. 

 
 



 

strana 3 / 9 

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
doba, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
sociální služby (dále jen „Služba“) v rámci programu „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby protidrogové politiky 2019“ dle poskytovatelem odsouhlaseného 
Rozpočtu plánovaných nákladů, a to v rozsahu dále uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Rozpočet plánovaných nákladů je 
nedílnou součástí ujednání této smlouvy, uložené ve spisu na Krajském úřadě Ústeckého 
kraje odboru sociálních věcí.  

Dotace se poskytuje v následujícím členění: 

- na  službu ….. …….. Kč, 

- na službu ….. …….. Kč. 

 

Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů na poskytování 
sociální služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v bodě 15 Metodiky pro 
poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu „Podpora Ústeckého 
kraje na sociální služby protidrogové politiky 2019„ (dále jen „Metodika protidrogového  
programu“), v rozsahu stanoveném základními činnostmi pro příslušný druh sociální 
služby zákonem o sociálních službách, a ve lhůtě uvedené v části II., bodu 4. této 
Smlouvy, v souladu s Metodikou protidrogového programu. 
 
Z poskytnuté dotace Příjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) 
specifikované v bodě 14 Metodiky protidrogového programu.   

2.  Změny v nákladovém rozpočtu je možné činit následujícím způsobem: 

a) bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových 
položek hrazených z dotace v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za 
předpokladu, že bude dodržena stanovená výše příslušného druhu uznatelného 
nákladu a změny nebudou mít vliv na stanovené účelové určení, 

b) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů hrazených 
z dotace navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém 
rozpočtu služby) maximálně o 30 % z částky dotace přiznané na tento nákladový 
druh za předpokladu, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace 
a provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení; na snižování 
uznatelných nákladů v jednotlivých nákladových druzích se omezení nevztahuje. 

O převodu dotace mezi jednotlivými sociálními službami poskytovanými žadatelem 
rozhoduje Rada nebo Zastupitelstvo ÚK na základě písemné žádosti žadatele, a to 
s přihlédnutím k podmínkám vyhlášeného dotačního programu. Obdobně se postupuje 
u převodu dotace v případě sloučení či rozdělení sociálních služeb. 
 

3. Termínem ukončení realizace Služby je 31. prosinec 2019. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 
 

4. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1 smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
nákladů, které vznikly žadateli v období realizace od 1. 1. do 31. 12.  roku, na který byla 
dotace poskytnuta a byly žadatelem uhrazeny v období od 1. 1. do 31. 12. roku, na který 
byla dotace poskytnuta, s výjimkou zahrnutí   souvisejících nákladů - mzdy, nájemné, 
energie, telefon, internet, které budou uhrazeny do 31. 1. následujícího roku.  



 

strana 4 / 9 

5. Dotace se poskytuje jednorázově. 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech Služby v maximální výši 30 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům Služby za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem poskytování Služby, pro který byla dotace poskytnuta, 
a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem Služby, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celé 
Služby.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že Služba je spolufinancována Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití dotace, a to do 30 dnů 
od termínu ukončení realizace Služby (článek II. odst. 4 této smlouvy). Pokud byla 
Služba realizována před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit 
poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy nebo finančního vypořádání dotace na žádost příjemce prodloužen, 
maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace Služby, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy Služby, 

- přínos Služby pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení Služby, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 



 

strana 5 / 9 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů Služby, 

- přehled nákladů Služby hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem). 

g) Neprodleně písemně informovat odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace podpořené 
Služby, nejpozději však do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo. 

h) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizované Služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. čl. II 
odst. 7 smlouvy), je příjemce dotace povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

i) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla dotace 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

j) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
Služby poskytnuta, v případě, že se Služba neuskuteční, nejpozději do7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

k) V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, 
na který je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF 
prostřednictvím grantového projektu nebo individuálního projektu, bude dotace 
přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení 
bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity služby financované z ESF.  
V případě získání podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož 
realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje 
ponechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti v projektu. 

l) Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto smlouvou se postupuje dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů 
a č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„kontrolní řád“).  Při  uplatnění sankcí za neoprávněné použití nebo zadržení dotace 
se postupuje podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech“). V rámci veřejnosprávní kontroly bude kontrolováno 
dodržení veškerých podmínek čerpání dotace včetně splnění podmínek 
pro poskytnutí vyrovnávací platby ve smyslu čl. 5 Rozhodnutí EK.  

m) Příjemce je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu 
s kontrolním řádem, umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zaměstnanci odboru sociálních věcí 



 

strana 6 / 9 

a odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje a přizvané osoby dle 
§ 6 kontrolního řádu. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  
 

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

p) Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele dotace o následujících 
změnách údajů uváděných v Žádosti, a to nejpozději do patnáctého dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo: 

1. změny v rozpočtu sociální služby, které se týkají přiznané dotace, 
2. změna bankovního účtu Příjemce, 

Údaje uvedené o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, 
telefonického spojení, e-mailové adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna 
rozhodnutí o registraci) či zrušením registrace sociální služby jsou přebírány z údajů 
povinně hlášených dle zákona o sociálních službách (na oddělení sociálních služeb 
(registrace) odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje).  

Poskytovatel registrovaný v jiném kraji má povinnost písemně informovat odbor 
sociálních věcí, oddělení plánování a rozvoje služeb Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, o změnách údajů uváděných v Žádosti. 

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu 
vyloučení možného rizika zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné 
veřejné podpory s vnitřním trhem je předmětem hlášení změny v závěrečném 
vyúčtování vyjma nahlášení finančních prostředků z Evropského sociálního fondu.  

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné 
uzavírat dodatek ke Smlouvě.  
 

q) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až 
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

r) Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

s) Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V 
případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

t) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, je příjemce 
povinen vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků na účet, ze kterého byla dotace 
poskytnuta. 



 

strana 7 / 9 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 
Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 
 

2. V případě, že Příjemce realizaci sociální služby nezahájí, případně bude vydáno 
rozhodnutí o zrušení registrace dle § 82 odstavce 3 zákona o sociálních službách, je 
povinen do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
ve kterém k těmto skutečnostem došlo, ohlásit tuto skutečnost Poskytovateli v písemné 
formě a následně vrátit poměrnou část vyplacené dotace (dle počtu měsíců, ve kterých 
služba nebyla realizována) zpět na účet Poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne 
ohlášení, nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen 
učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
Poskytovatele je den jejich odepsání z účtu Příjemce. Ustanovení tohoto odstavce se 
použije i v případě výpovědi smlouvy poskytovatelem. 

 
3. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
4. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

5. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek V. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že Služba 
byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2. Při propagaci Služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že Službu podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 
 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu trvání Programu tj. do 31. 12. 2019: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí v rámci Služby, 



 

strana 8 / 9 

b) verbální prezentace Poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce propagující Službu, včetně prezentace 
moderátorem akce, 

c) oficiální pozvání zástupců Poskytovatele na výše uvedené akce, 

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce 
(realizace Služby) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce, 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací Služby). 

 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  
 

 
Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na 
úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 
let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
varianta 2 – Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové 
schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
varianta 3 – Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona o rozpočtových pravidlech, správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

 



 

strana 9 / 9 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto …….. Ústeckého kraje   
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

Příjemce 

na základě pověření 

 



Příloha č.  7

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Druh služby:

Registrační číslo služby:

2. 3. 4.

Plánované náklady v 

roce 2019 v Kč

Požadavek od Ústeckého 

kraje na rok 2019 Kč

Úprava rozpočtu dle 

přidělené dotacena rok 

2019

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

0 0 0

2.6.1. Energie

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.6.3. Nájemné

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.6. Opravy a udržování

2.6.7. Cestovní náhrady

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.10. Jiné

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

1.1. Pracovní smlouvy

2.3. Kancelářské potřeby

1.4. Jiné osobní náklady

1.

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

Druh finančních prostředků

Rozpočet plánovaných nákladů sociální služby

2.7. Odpisy

Místo a datum:

2.8. Ostatní náklady

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

2.1. Dlouhodobý majetek

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.2. Potraviny

Stránka 1 z 1

bod 8.7 priloha 7.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



Příloha č. 8 

 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 
Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
 

čestné  prohlášení  
 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 
ke dni podpisu smlouvy: 
 

- nemá u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního 
zabezpečení a zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

 
 
Zároveň čestně prohlašuji, že  
 

- u příloh uvedených pod písmeny a) až d) v Metodice protidrogového programu 
dotačního programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 
2019 uložených ve spisu na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
nedošlo ke změně. 
 
 

 
 
V ……………. dne ………………   
 
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 
 
 
V případě, že v některé z příloh pod písmeny a) až d) došlo ke změně, uvede žadatel tuto 
skutečnost do tohoto čestného prohlášení a zároveň doloží dokumenty potvrzující tuto 
změnu k podpisu smlouvy. 

bod 8.7 priloha 8.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



 

bod 8.7 priloha 9.pdf k usnesení č. 029/13Z/2018



Příloha č.  9

Datum : Podpis a razítko organizace:

Služba (ID): 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

"Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2019"

 Závěrečná zpráva a záložky k vyúčtování dotace se vyplňují za každou službu zvlášť

Příjemce dotace:          

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):

Účel dotace: 

Celkové zhodnocení projektu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení 

realizace projektu, tj. nejpozději do 30. ledna 2019.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):            

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výše přidělené dotace (Kč):             

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2019
Souhrnná tabulka

dotační program: 

Ukazatel Poskytnuto

k 31.12.2…  

Vráceno 

v průběhu roku

na

účet kraje

Skutečně

použito 

k 31.12.2...

vratka dotace

b 1 2 3  4  = 1 - 2 - 3 

Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0

v tom:

         jednotlivé sociální služby 

dle ID 0

0

0

0

0

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovené ve smlouvě o poskytnutí dotace 

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud Příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků Příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta

sloupec 4 - uvádí se vratka dotace  při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2 minus sloupec 3

Sestavil: Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

sídlo:

Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2019

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:

IČ:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2019

Zdroje financování

dotační program: 

Ukazatel Celkové náklady

Dotace od KÚÚK v 

rámci programu 

Podpora Ústeckého 

kraje na sociální 

služby 2019 – malý 

dotační program

Úhrady 

uživatelů

Fondy 

zdravotních 

pojišťoven

Dotace kraje-

jiné
Dotace od obcí Příspěvky od ÚP 

Příspěvek od 

zřizovatele

Strukturál

ní fondy

Resorty 

stání 

správy

Jiné

b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom:

         jednotlivé sociální služby 

dle ID

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena dle ID

sloupec 1 - uvádí se celkové náklady služby v rozsahu základní činnosti vzniklé v roce, na který byla dotace přidělena

sloupec 2 - uvádí se výše dotace vyčerpané v roce, na který byla přidělena, přičemž nesmí převyšovat výši dotace stanovenou v čl. I bodu 1 Smlouvy

sloupec 5 - uvádí se výše dotace přidělená z jiných dotačních titulů kraje

sloupec 10 - př. RVKPP, MZ, MS

Sestavil:

Datum a podpis:

sídlo:

Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2019

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:

IČ:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2019

dílčí čerpání rozpočtu sociální služby (ID sociální služby)

dotační program: 

číslo smlouvy poskytovatele:

celkové příjmy/výnosy projektu v roce 2019 (Kč)

celkové náklady/výdaje projektu v roce 2019 (Kč)

Celkové náklady (Kč)
dotace poskytnutá 

Ústeckým krajem

částka hrazená z dotace 

Ústeckého kraje (Kč)

Vratka 

(Kč)

0 0 0 0

0 0 0 0

0

0

0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 0

0

0

0

0

0 0 0 0

2.6.1. Energie 0

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 0

2.6.3. Nájemné 0

2.6.4. Právní a ekonomické služby 0

2.6.5. Školení a kurzy 0

2.6.6. Opravy a udržování 0

2.6.7. Cestovní náhrady 0

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0

2.6.10. Jiné 0

0

0

Poznámka č. 1  položky ve sloupci "dotace poskytnutá Ústeckým krajem" nesmí být vyšší než položky ve sloupci "částka hrazená z dotace Ústeckého kraje (Kč)"

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.6. Služby

2.7. Odpisy

2.8. Ostatní náklady

1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

2.4. Pohonné hmoty

Rozpočtová položka

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

sídlo:

Dotace Ústeckého kraje

Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2019

organizace:

IČ:



Příloha č. 1 

 1 

Dotační program 
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační 

program“ 

 
 
Název dotačního programu 

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program“ (dále jen 
„Malý program“) 

Malý program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bod 2) b) a e) Zásad pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 
(dále jen „Zásady“). V souladu s výše uvedenými odkazy na oblasti podpory 
definované v Zásadách se jedná o podporu aktivit v oblasti sociálních služeb. Dotační 
program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …./Z/2018 ze dne 
25. 6. 2018 dle § 10 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 
službách“). 
 
Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu  

Poskytnutím podpory podle tohoto Malého programu plní kraj svoji povinnost zajistit 
dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona  
o sociálních službách. 

Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené 
v § 37–58, 60–63, 65–67 a 69–70 zákona o sociálních službách a v souladu 
s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách poskytované na území Ústeckého kraje. 

Malý program se nevztahuje na sociální služby protidrogové politiky 
a příspěvkové organizace zřizované ÚK. 

Podpořeny budou registrované sociální služby, na které jejich poskytovatelé obdrželi 
Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby nebo 
Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby (dále jen „Pověření“) a jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen „Základní síť kraje“). Finanční 
podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta na částečné krytí vyrovnávací platby, která 
se týká financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních činností 
sociálních služeb. Mohou být podpořeny pouze sociální služby, které zohledňuje 
zpracovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 
2016–2018, resp. akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a jeho 
prováděcí části, tj. může být podporováno poskytování sociálních služeb, které jsou 
zařazeny do Základní sítě kraje. 

 

 

 

bod 8.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Příloha č. 1 

 2 

Okruh způsobilých žadatelů 

- spolky nebo pobočné spolky, ústavy, jiné právnické osoby a osoby, které 
naplňují znaky veřejně prospěšné právnické osoby podle § 146 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle 
zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 
církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon 
o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších 
předpisů; 

- školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech, které 
nejsou zřízeny Ústeckým krajem; 

- osoby samostatně výdělečně činné. 

 

Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře            

Finanční podpora na základě tohoto programu je poskytována v režimu veřejné 
podpory slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 
2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU), (dále jen „Rozhodnutí EK“). Subjekty, jejichž sociální služby jsou 
součástí Základní sítě kraje, obdržely Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu, které obsahuje, mimo jiné, kalkulaci maximální výše 
vyrovnávací platby. 

 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků a výše spoluúčasti 
příjemce dotace 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje 
na dotační program činí 10,5 mil. Kč. 

Maximální podíl dotace kraje je 30 %  z celkových uznatelných nákladů služeb 
zahrnutých v žádosti. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), nebo 
z vlastních zdrojů příjemce dotace.  

Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje jedné organizaci v rámci dotačního 
programu je 1.000,- Kč a maximální výše dotace je 300.000,- Kč na jednu službu. 

 

 

 

Spolufinancování z ESF 



Příloha č. 1 

 3 

V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, 
na který je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím 
grantového projektu nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z 
rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr 
dvanáctin a podíl okamžité kapacity služby financované z ESF.  
V případě získání podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož 
realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje 
ponechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti v projektu. 

 

Způsob poskytnutí finanční podpory a žádost o poskytnutí finanční podpory 
 
Pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace jsou uvedeny v Metodice pro poskytování 
dotace poskytovatelům sociálních služeb  v programu „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2019 – malý dotační program“, (dále jen „Metodika malého 
programu“), která je přílohou č. 1 tohoto dotačního programu.  
 
Žádost o finanční podporu nelze podat v případě, že subjekt doposud nemá oprávnění 
k poskytování příslušné sociální služby (registraci), není zapsán v registru 
poskytovatelů sociálních služeb, není součástí Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje nebo má v době podání Žádosti závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu 
ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního 
zabezpečení, místně příslušným finančním úřadům a rozpočtu územního 
samosprávného celku. 
 
 
Termín vyhlášení  
9. 7. 2018 

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů 
od zveřejnění) 

Počátek lhůty pro podání žádostí 

10. 8. 2018 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí 

31. 8. 2018 

 

Způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2019 musí být zpracována výlučně prostřednictvím 
internetové aplikace v  Katalogu sociálních služeb, http://socialnisluzby.kr-ustecky.cz/, 
včetně příloh žádosti, které budou naskenovány. 

Vzor žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-
ustecky.cz / Sociální péče / Dotační programy kraje / Dotační program „Podpora 
Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program“) a je přílohou 
vyhlášení dotačního programu. 



Příloha č. 1 

 4 

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném 
termínu prostřednictvím internetové aplikace v Katalogu sociálních služeb Ústeckého 
kraje. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním žádosti 
a předložením žádosti. 

 

Nedílné přílohy žádosti dle čl.: VI. odst. 2 Zásad jsou zejména: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele 
o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, doklad o živnostenském oprávnění, zřizovací listina), a to 
v kopii; 

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
zastupovat žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud 
má registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), 
a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, 
nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na 
jeho majetek nebyla nařízena exekuce; vůči žadateli, ani vůči žádnému 
podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, 
se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 
inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen, a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to 
v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky 
po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 



Příloha č. 1 

 5 

předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

j) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu 
a realizace projektu a nepůsobí jako prostředník, a to v originále; 

k) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, 
a to v originále včetně informace o případných dalších žádostech tohoto 
projektu uplatněných u poskytovatele v daném roce. V případě, že 
žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí 
přílohu k) soupis projektů. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 4 
Malého programu.   

 

V případě že poskytovatel sociálních služeb žádal o finanční podporu v rámci 
některého dotačního programu ÚK na podporu sociálních služeb od roku 2017 
a nedošlo u příloh a) až d) k žádné změně, dokládá pouze přílohy uvedené pod 
písm. e) až k). Vzor čestného prohlášení k bodům e) až j) je přílohou Malého 
programu č. 3. 
 

Posuzování žádostí a kritéria hodnocení pro stanovení výše dotace 

Kritéria a postup při hodnocení žádosti a stanovení výše dotace jsou uvedeny 
v Metodice malého programu.  

Žádosti budou mimo jiné posouzeny dle následujících kritérií: 

 potřebnost služby v regionu, tzn. soulad se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018, resp. akčním 
plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a jeho prováděcí části,  

 efektivita (využívanost kapacity) služby, 

 uznatelné a neuznatelné náklady (viz Metodika malého programu), 

 dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2019 z jiných 
zdrojů než z rozpočtu Ústeckého kraje (např. ostatní veřejné rozpočty).   

 
 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada, resp. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje v předpokládaném termínu do konce roku 2018. Po 
vydání ověřeného usnesení rady/zastupitelstva budou zveřejněny výsledky dotačního 
řízení. 

Úspěšní žadatelé o dotaci budou informováni o výši přidělené dotace a budou vyzvání 
k poskytnutí podkladů potřebných pro zpracování smlouvy. Dále budou informováni o 
postupu při kompletaci smlouvy a jejím zaslání poskytovateli.  

Vzory smluv jsou přílohou vyhlášení dotačního programu č. 5. 

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní 
nárok. 



Příloha č. 1 

 6 

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu 
po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo 
vyhověno a důvod nevyhovění žádosti – viz čl. IX odst. 11. Zásad. 

 

Konzultační místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí  
Brněnská 6 
400 02 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Fünfkirchlerová, tel.: 475 657 590, e-mail: funfkirchlerova.p@kr-
ustecky.cz 

 

Přílohy č. 1 – Metodika malého programu  

Příloha č. 2 – Žádost o dotaci – VZOR  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k žádosti (přílohy e) až j)) - VZOR 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k žádosti (příloha k) - VZOR 

Příloha č. 5 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – VZOR 

Příloha č. 6 – Rozpočet plánovaných nákladů (k podpisu smlouvy) 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení ke smlouvě (bezdlužnost a přílohy žádosti a) až d) 

beze změny) 

Příloha č. 8 – Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 

  

 

 



Ústecký kraj  Příloha č. 2 
 
Krajský úřad 
odbor sociálních věcí  
 
 

1 
 

Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních 

služeb  v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – 

malý dotační program“ (dále jen „Metodika Malého programu“) 

 

Všeobecné podmínky pro poskytnutí dotace 

 

1. Na dotaci není právní nárok. Rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí dotace 

náleží do pravomoci Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje. Dotace jsou 

poskytovány na základě §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o rozpočtových pravidlech“). 

 

2. O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální 

služby, který má oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) 

a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o sociálních službách“)). Žádost nelze podat a dotaci nelze 

poskytnout v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování 

sociálních služeb (registraci) a/nebo není zapsána v registru poskytovatelů 

sociálních služeb a předmětná služba není zařazena do Základní sítě 

sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018 (dále jen „Základní 

síť kraje“). 

 

3. Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky 

a realizace jím poskytovaných sociálních služeb na území Ústeckého kraje 

(dále též „ÚK“). Uvedené subjekty musí vykonávat činnost v oblasti 

poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí 

v nepříznivé sociální situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o 

sociálních službách).  

 

4. Malý program se nevztahuje na sociální služby protidrogové politiky 

a na příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem 

 

5. Dotaci lze poskytnout jen těm poskytovatelům sociálních služeb, kteří nemají 

závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům státní správy, samosprávy a 

zdravotním pojišťovnám. Tato skutečnost musí být poskytovatelem sociální 

služby deklarována formou čestného prohlášení při podání žádosti. 

 

6. Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu 

smlouvy:  

bod 8.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



2 

 

a) kopie dokladů o právní osobnosti a kopie dokladů o oprávnění 

k vykonávané činnosti (zejména výpis z veřejného rejstříku, případně 

společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací listinu apod.), 

b) úředně ověřené kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního 

orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených 

dokladů) současně s dokladem osvědčujícím oprávnění zástupce 

zastupovat subjekt navenek, 

c) úředně ověřené kopie dokladu o přidělení IČ (jen v případě, že tento údaj 

nevyplývá z výše uvedených dokladů), 

d) kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné 

potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele, 

u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu 

zřizovatele, na který může být dotace zaslána, 

e) nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb upravené na základě 

výše přiznané dotace. Příslušný formulář tvoří přílohu č. 6 vyhlášení 

programu 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu 

a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá 

žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost), a to 

v originále; 

Příjemce dotace, kterému byla dotace v rámci Malého programu 

přidělena poprvé, dokládá přílohy uvedené pod písmenem a) až f).  

Příjemce dotace, kterému byla dotace v rámci Malého programu od roku 

2017, přidělena (byla s ním uzavřena smlouva) dokládá povinně přílohy 

uvedené pod písmenem e) a f); ostatní přílohy není nutné dokládat 

v případě, že u příloh uvedených pod písmeny a) až d) uložených ve 

spisu na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

nedošlo ke změně. Tuto skutečnost Příjemce doloží čestným 

prohlášením. Vzor čestného prohlášení k situaci beze změny v bodech 

a) až d) a k bodu f) je přílohou č. 8 vyhlášení programu. Vzor 

nákladových rozpočtů v příloze e) je přílohou č. 6 vyhlášení programu. 

 

7. V případě, že žadatel nedoloží k podpisu smlouvy doklady podle odst. 6 

tohoto článku, nebude s ním smlouva uzavřena. 

8. V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la 
na rok, na který je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu 
 z ESF prostřednictvím grantového projektu nebo individuálního projektu, 
bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. 
Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity 
služby financované z ESF. V případě získání podpory z ESF prostřednictvím 
individuálního projektu kraje, jehož realizátorem je odbor sociálních věcí 
KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje ponechána maximálně ve výši 
potřebné spoluúčasti v projektu. 



3 

 

 
9. Dotace je poskytována bezhotovostně, jednorázově, v souladu s případnými 

regulačními opatřeními následovně:  

a) poskytovatelům sociálních služeb, pokud nejsou zřizovány územními 

samosprávnými celky, platebním poukazem na jejich běžné účty,  

b) příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, platebním poukazem 

na běžné účty zřizovatele. 

 

10. Dotace je poskytována žadatelům na základě žádosti poskytovatele sociální 

služby o poskytnutí dotace z rozpočtu ÚK.  

 

11. Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje jen na úhradu nezbytně 

nutných nákladů provozované sociální služby. Dotace se neposkytuje 

na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních 

službách). Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje pouze na 

úhradu nákladů souvisejících se základní činnosti dle zákona o sociálních 

službách. 

 

12. Příjemce nesmí z poskytnuté dotace poskytovat finanční prostředky jiným 

právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou 

s realizací činností, na které byly prostředky uvolněny.  

13. Změny v nákladovém rozpočtu je možné: 

a) bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých 
nákladových položek hrazených z dotace v rámci jednoho druhu 
uznatelného nákladu za předpokladu, že bude dodržena stanovená 
výše příslušného druhu uznatelného nákladu a změny nebudou mít 
vliv na stanovené účelové určení, 

b) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů 
hrazených z dotace navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů 
(uvedený v nákladovém rozpočtu služby) maximálně o 30 % z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude 
dodržena celková výše poskytnuté dotace a provedené změny 
nebudou mít vliv na účelové určení; na snižování uznatelných nákladů 
v jednotlivých nákladových druzích se omezení nevztahuje. 

O převodu dotace mezi jednotlivými sociálními službami poskytovanými 
žadatelem rozhoduje Rada nebo Zastupitelstvo ÚK na základě písemné 
žádosti žadatele, a to s přihlédnutím k podmínkám vyhlášeného dotačního 
programu. Obdobně se postupuje u převodu dotace v případě sloučení či 
rozdělení sociálních služeb. 

 

14. Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na (neuznatelné náklady): 

 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých 

druhů sociálních služeb, 



4 

 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních 

službách, 

c) výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí 

majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena 

vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 

majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena 

vyšší než 60 000 Kč,  

d)  odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady 

příštích období a opravné položky provozních nákladů,  

e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, 

kdy na tato plnění nevzniká nárok podle právních předpisů, například 

příspěvky na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové 

penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním 

výročím, příspěvky na rekreaci,  

f) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového 

vozidla využívaného v rámci poskytování sociální služby,  

g) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností 

u jednotlivých druhů sociálních služeb (včetně bankovních poplatků),  

h) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu 

požádat, 

i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy 

nedobytných pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, 

tvorbu fondů, úbytek cenných papírů a podílů v případě jejich prodeje, 

úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním 

bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky,  

j) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

k) nákupy pozemků nebo budov, 

l) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden 

v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

m) reprezentativní pohoštění, 

n) výdaje, které nelze účetně doložit,  

o) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové 

náklady uvedené v střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 

v Ústeckém kraji (dále jen „SPRSS ÚK“), (výdaje překračující limitní 

částky, které kraj může stanovit pro jednotlivé položky uznatelných 

nákladů). Limitní částka nesmí být překročena u jednotlivých 

zaměstnanců za celý rok dle pracovních pozic a výše úvazku (i v případě 

zahájení a ukončení pracovního poměru). Za limitní částku se považuje 

superhrubá mzda. 

p) náklady spojené s hlídáním dětí a s realizací jazykový, vzdělávacích 

a rekvalifikačních kurzů 

 



5 

 

15. Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující 
podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s poskytováním Služby ve schváleném 

období realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace Služby,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady, 

- výchozí hodnota pro výpočet obvyklých mzdových nákladů je stanovena 
podle SPRSS ÚK. Jelikož SPRSS ÚK není každoročně aktualizován, lze při 
výpočtech vycházet i z aktuálně dostupných statistických údajů. Případně 
se zahrne i zákonné navýšení mezd. 

 

16. V případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný nebo neuznatelný, 

dává závazné stanovisko odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 

kraje (dále jen „KÚÚK“).  

 

17. Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů, které vznikly žadateli 

v období realizace od 1. 1. do 31. 12.  roku, na který byla dotace poskytnuta 

a byly žadatelem uhrazeny v období od 1. 1. do 31. 12. roku, na který byla 

dotace poskytnuta, s výjimkou zahrnutí   souvisejících nákladů - mzdy, 

nájemné, energie, telefon, internet, které budou uhrazeny 

do 31. 1. následujícího roku, neurčí-li Smlouva o poskytnutí dotace jinak.   

 

 

Vyhodnocení žádostí odborem SV a postup při stanovení návrhu výše 

finanční podpory 

Vyhodnocení žádostí probíhá prostřednictvím pracovníků odboru sociálních věcí 

KÚÚK. Hodnotitel potvrdí svou nepodjatost vůči organizacím, jejichž žádosti o 

dotaci posuzuje, čestným prohlášením. Posudek hodnotitele musí být objektivní, 

doložitelný a kvalitně zpracovaný.  

Hodnotitel se při své činnosti řídí schválenými a platnými podklady, 

tj.:  Zásadami, specifickými podmínkami obsaženými ve vyhlášení dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační 

program“ a touto metodikou. Tyto materiály jsou pro práci hodnotitele závazné.  

Při hodnocení sociálních služeb hodnotitelé využívají údajů z registru 

poskytovatelů sociálních služeb a Základní sítě kraje.  

V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele 

k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby 

uvedené v žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci 

žádosti. Nedostatky musí být odstraněny do 3 pracovních dnů od odeslání výzvy, 

taktéž elektronickou formou, jinak bude žádost vyřazena z dotačního řízení. O 



6 

 

skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních věcí 

KÚÚK. 

V případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více 

krajích, než je Ústecký kraj, bude zohledněna žádost o finanční prostředky, které 

se týkají pouze Ústeckého kraje a to procentuálním poměrem, kterým je služba 

v Ústeckém kraji vůči ostatním krajům poskytována. V žádosti o dotaci tedy 

žadatel uvede jak celkové náklady na službu tak celkové náklady na poskytování 

služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální podíl dotace 30 % vychází z celkových 

uznatelných nákladů služeb pro Ústecký kraj. V případě, že budou v žádosti 

uvedeny pouze celkové náklady služby bez rozklíčování nákladů za jednotlivé 

kraje, může být žádost vyřazena pro formální nedostatky. 

 

Nejprve bude posouzeno, zda žádost svým obsahem odpovídá okruhu podpory 

dotačního programu. Poté bude stanoven návrh výše finanční podpory dle níže 

uvedeného postupu: 

Sociální služby budou rozděleny do 5 skupin, na které bude aplikován 

stejný mechanismus výpočtu. 

 
Při výpočtech budou použity úvazky pracovníků dle Základní sítě kraje. Úvazky 
pracovníků nepřímé péče budou vypočteny poměrem u služeb domovy pro 
seniory, domovy se zvláštním režimem, domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, azylové domy, domy na půl cesty, noclehárny, týdenní stacionáře, 
chráněné bydlení a služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 0,4 úvazku 
nepřímé péče/1 úvazek přímé péče, u ostatních druhů služeb 0,3 úvazku 
nepřímé péče/1 úvazek přímé péče. V případě žádosti nižšího počtu úvazků 
přímé i nepřímé péče vůči Základní síti kraje či výše uvedeným koeficientům, 
bude brán zřetel na tuto nižší výši úvazků.  

Při výpočtu se do úvazků dle Základní sítě kraje zahrnují pracovníci pracující 
u poskytovatele sociální služby ve službě na pracovní smlouvu, dohodu 
o pracovní činnosti a dohodu o provedení práce. V případě dohody o provedení 
práce se přepočítá prováděná práce v hodinách na její odpovídající hodnotu 
v úvazcích1. Je-li pracovník zajišťován mimo pracovní poměr na základě 
obchodní smlouvy (nákupem služby, dodavatelsky), je taktéž nezbytné 
přepočítat počet hodin zajištěných služeb na odpovídající hodnotu úvazku2. 

Obvyklé náklady zahrnují pouze náklady na základní činnosti služby 
poskytované s působností pouze v rámci kraje a zahrnují jak osobní, tak 
provozní náklady (režie) služby.  

Způsob výpočtu výše dotace je stanoven:  

                                                 
1 V případě dohod o provedení práce (DPP) – počet hodin práce na DPP v roce, na který je 
žádána podpora, se přepočítá na odpovídající hodnotu úvazku (např. rodinný poradce má 
vykonat práci na DPP v rozsahu 250 hodin v průběhu r. 2019, odpovídající výše úvazku je 0,119, 
tj. 250 hodin/2088 hodin (fond pracovní doby pro rok 2019 v případě 8 hodinové pracovní doby). 
2 Tento přepočet musí být organizace – poskytovatel sociální služby schopen jednoznačně 
doložit. 



7 

 

1. Nejprve se dle koeficientu stanoveného v příloze č. 1 Metodiky malého 
programu u jednotlivých skupin druhů služeb stanoví počet celkových 
úvazků pro jednotlivé služby. 

 
Příklad pro službu odborné sociální poradenství:  
Počet úvazků přímé péče = 10 
Počet úvazků nepřímé péče (poměrem dle druhu služby 0,3 na 1 úvazek přímé 

péče) = 3  
Počet úvazků celkem = 13 
Počet úvazků po navýšení o koeficient 10% = 14,3 

2. Celková alokace pro malý dotační program bude rozpočítána na celkový 
počet úvazků všech žádostí o dotaci, které prošly formálním a věcným 
hodnocením. Výsledná částka na jeden úvazek bude následně 
vynásobena počtem celkových úvazků u jednotlivých žádostí, které prošly 
formálním a věcným hodnocením,  

 
Příklad: 
10 500 000/ počet celkových úvazků všech žádostí o dotaci po navýšení o 

koeficient = výše podpory na 1 úvazek 
Výše podpory na jeden úvazek * 14,3 úvazku = celková výše dotace pro službu 

odborné sociální poradenství 
 

 
 

 

Příloha č. 1 – Hladiny koeficientů 

 
 

 

 
 



Příloha č. 3 

Hladiny koeficientů podle druhů služeb 

 I. hladina – 40 % 

ambulantní a terénní služby prevence 

intervenční centra 

krizová pomoc 

nízkoprahová denní centra 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

raná péče 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

sociální rehabilitace 

sociálně terapeutické dílny 

telefonická krizová pomoc 

terénní programy 

tlumočnické služby 

Tísňová péče 

 II. hladina – 30 % 

pobytové služby prevence a ambulantní služby s lůžkovou kapacitou 

azylové domy 

domy na půl cesty 

noclehárny 

 III. hladina – 20 % 

ambulantní a terénní služby péče 

centra denních služeb 

denní stacionáře 

odlehčovací služby 

osobní asistence 

pečovatelská služba 

podpora samostatného bydlení 

průvodcovské a předčitatelské služby 

 IV. Hladina -  služby sociálního poradenství 10 % 

odborné sociální poradenství 

 V. hladina  - pobytové služby péče 0 % 

domovy pro osoby se zdravotním postižením  

domovy pro seniory 

domovy se zvláštním režimem 

chráněné bydlení 

sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

týdenní stacionáře 

 

bod 8.8 priloha 3.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Příloha č. 4 

 
 
 

Dotační program 
 „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – 

malý dotační program“  

     

      

      

      

         

1. Identifikační údaje 
     

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb      
Název žadatele    

    
Právní forma    

    
Zřizovatel (např. u p.o.)    

    
Veřejné zdravotnické zařízení    

    
IČ   DIČ    

    
         

    
Sídlo (adresa)  žadatele  

    
Ulice   Č.p/č.orient.    

    
Obec   PSČ    

    
         

    
Kontaktní údaje      

Tel.   Mobil        

Fax   Email        

Webová stránka        

             

Registrace      

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, vložku 
a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a číslo evidence na Ministerstvu 

kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci):  

     

       

  
 
  

         

Bankovní spojení      

Název banky žadatele        

Číslo účtu žadatele        

Kód banky        

  
  
 

         

Osoby zastupující žadatele      

Osoba Funkce Právní důvod zastoupení Adresát rozhodnutí  
    

         
    

bod 8.8 priloha 4.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Příloha č. 4 

         
    

         
    

         
    

    
 

    

Statutární zástupce (zástupci)  
    

Jméno, titul, funkce    
    

Kontaktní adresa    
    

Telefon/Fax    
    

E-mail        
       

Kontaktní osoba      
Jméno, titul, funkce            
Kontaktní adresa            
Telefon/Fax            
E-mail            
 

        
Osoby s podílem v právnické osobě žadatele (fyzické osoby):      
Osoba Výše podílu  

    
  Kč  

    

   
  

    
Osoby s podílem v právnické osobě žadatele (právnické osoby)  

    
Osoba IČ Výše podílu  

    
    Kč  

    

  
   

    
Právnické osoby, v nichž má přímý podíl právnická osoba žadatele:      
Název IČ Výše podílu      
    Kč      

     
    

         

2. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje 2019 
            

Údaje o službě             
Identifikátor služby               

Druh služby               
Forma poskytování               

Služba poskytovaná od:                       

Název služby               
Zařízení poskytující sociální službu             

Název Adresa             

                

            
 
 

      
            



Příloha č. 4 

Požadavek na dotaci a působnost služby             

Celkové náklady v roce 
2019 (Kč) 

Požadovaná dotace 
Ústeckého kraje na rok 

2019 (Kč) 
Tj. % z celkových nákladů 

                

                  

                   

 Vyplní pouze žadatelé s poskytováním služby ve více krajích: 
                        

Kraj 
Podíl působnosti 

(%) 

Podíl 
požadavku 

na dotaci (%) 
Požadavek na dotaci (Kč) 

            
                    
                

                          

Účel, na který chce žadatel dotaci použít:  
         

            

Odůvodnění žádosti (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele)           

            

Územní působnost                       

Doba, v níž má být dosaženo účelu:           

Termín zahájení   Termín ukončení   
Počet měsíců 
realizace 

            

 
 

                  

 
3. Popis služby    

         
Cílová skupina osob, pro které je sociální služba určena:    

Typ cílové skupiny Upřesnění Věková kategorie 

      

      

      

      

      

         



Příloha č. 4 

Převažující cílová skupina  

         
Místo realizace služby: 

Zejména popište prostory, ve kterých je/bude aktivita realizována, jak jsou splněny specifické podmínky pro realizaci aktivity 
(např. akreditace, …),  jaké jsou vaše vlastnické, resp. uživatelské vztahy k prostorám.) 

  

         

Provozní doba poskytování služby 

Ambulantní forma Pondělí   

  

Úterý    

Středa   

Čtvrtek   

Pátek   

Sobota   

Neděle   

Terénní forma Pondělí   

  

Úterý    

Středa   

Čtvrtek   

Pátek   

Sobota   

Neděle   

Pobytová   

         
Popis realizace služby 

  

         
Další údaje o službě 

Uveďte zejména informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší žádosti. 

  



Příloha č. 4 

 

      

4. Kvantifikace sociální služby   

4.1 Ambulantní a terénní forma   
    

  
Okamžitá individuální 
kapacita 

  
  

Okamžitá skupinová kapacita     

Indikátor 
Skutečnost v roce 
2017 

Předpoklad v roce 
2018 

Plán na rok 2019 
  

Provozní doba-celkový počet 
dnů v roce 

      
  

Provozní doba-celkový počet 
hodin/týden 

      
  

Počet unicitních klientů za 
rok 

      
  

Počet kontaktů za rok       
  

Celkový čas kontaktů 
v hodinách 

      
  

Počet intervencí za rok       
  

Celkový čas intervencí 
v hodinách 

      
  

Počet hovorů      

Komentář   
  

      
 

4.2 Pobytová forma   

      

Indikátor 
 Skutečnost v roce 

2017 
Předpoklad v roce 

2018 Plán na rok 2019   
Počet lůžek         
Počet dnů poskytování 
(provozu) služby v roce 

      
  

Celkový využitý počet 
lůžkodnů 

      
  

Počet unicitních klientů za 
rok 

      
  

Komentář     
 
 
 

 
     

Struktura uživatelů služby dle stupňů závislosti 

Rok 2017 - skutečnost      



Příloha č. 4 

Struktura uživatelů dle 
stupně závislosti 

Osoby do 18 let Osoby nad 18 let  Celkem 
  

Stupeň I         
Stupeň II         
Stupeň III         
Stupeň IV         
Ostatní (bez příspěvku na 
péči) 

      
  

Celkem         
Rok 2018 -  předpoklad      
Struktura uživatelů dle 
příspěvku na péči 

Osoby do 18 let Osoby nad 18 let  Celkem 
  

Stupeň I         
Stupeň II         
Stupeň III         
Stupeň IV         
Ostatní (bez příspěvku na 
péči) 

      
  

Celkem         
Rok 2019 - plán      
Struktura uživatelů dle 
příspěvku na péči 

Osoby do 18 let Osoby nad 18 let  Celkem 
  

Stupeň I         
Stupeň II         
Stupeň III         
Stupeň IV         
Ostatní (bez příspěvku na 
péči) 

      
  

Celkem         

 
 
 

5. Personální zabezpečení služby 

 
 

 

 
 
 
5.1. Pracovní smlouvy   

       

  
  Rok 2018 

  

Rok 2019 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    



Příloha č. 4 

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci       
    

       

5. 2 Dohody o pracovní činnosti 
  

       

  
  Rok 2018 

  

Rok 2019 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci           

 
 
5.3 Dohody o provedení práce 
    

  
  Rok 2018 

  

Rok 2019 



Příloha č. 4 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci           

 
       

5.4 Nákup služeb 
  

  
  Rok 2018 

  

Rok 2019 

Kód Pracovní zařazení 
Úvazky za 
minulý rok 

Počet 
pracovníků 

Přepočteno na 
celé úvazky 

Náklady celkem 
(Kč) 

Požadavek 
na dotaci 
kraje (Kč) 

1.  
pracovníci v přímé 
péči 

      
    

1.1. sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách 

      
    

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 další odborní pracovníci       
    

2.  ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 
administrativní 
pracovníci 

      
    

2.3 ostatní pracovníci           

       

       



Příloha č. 4 

5.5 Dobrovolníci 

       
 
Celkem:  Počet odpracovaných hodin: 

  

       

 
 

6. Zdroje financování služby 
      

Finanční zdroj 
Skutečnost v roce 
2017 (Kč) 

Předpoklad v roce 
2018 (Kč) 

Plán na rok 2019 
(Kč) 

Dotace od krajů (ze státního 
rozpočtu-MPSV) 

          

Dotace od MPSV     
  

Příspěvky od úřadů práce     
  

Dotace od obcí      
  

Příspěvek od zřizovatele - obce     
  

Příspěvek od zřizovatele - kraje     
  

Dotace od krajů:     
  

Ústecký kraj   
 

Jiný kraj (doplnit název)   
 

Úhrady od uživatelů služby     
  

Fondy zdravotních pojišťoven     
  

Resorty státní správy                      
(uveďte jaký) 

    
  

Dotace - strukturální fondy      
  

Pěstounská péče - dohoda o výkonu     
    

Jiné zdroje (specifikovat):     
  

   
 

Celkem     
  

 

 



Příloha č. 4 

 
 
7.  Rozpočet služby a požadavek na dotaci dle nákladových položek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 

8. Nedílné přílohy žádosti    
    

Typ přílohy Doloženo     

1. 
U právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. VOR, 
výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, ŽL, ZL).      

2. 
Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního orgánu právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele o dotaci navenek 
(podepisování smluv).      

3. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ.      

4. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva).      

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 
3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující, nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na 
jeho majetek nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve 
skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, 
včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a 
neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen.      



Příloha č. 4 

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti/podnikání žadatele, nebo pro 
trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby.      

5. 
Čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 
správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené 
závazky po lhůtě splatnosti.      

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 
státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči 
Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání 
nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků.      

5. 
Čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 
kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, 
že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty. 

     

5. 
Čestné prohlášení, že žadatel je přímo zodpovědný za přípravu a realizaci projektu a 
nepůsobí jako prostředník 

     

6. 

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za 
přispění Kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení 
finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále. Přehled projektů financovaných z ESF, 
do kterých je příjemce dotace zapojen. Pokud nebyly realizovány žádné projekty za 
předchozí 3roky, bude nahrazen soupis projektů čestným prohlášením.      

7.  V případě zastoupení na základě plné moci - plná moc.      

 

 
 
 
 

    

    

Žádost vyhotovil:       

Datum vyhotovení žádosti:       

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 
Ústeckého kraje, Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program“ a potvrzuje 

pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žádosti do databáze Ústeckého 
kraje a se zveřejněním údajů o žádosti. 

    

    

Datum podání žádosti: Podpis osoby zastupující žadatele: 

    

    
    

 



Příloha č. 5 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 
Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
čestné  prohlášení  

 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 
ke dni podání žádosti: 
 

- nemá u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního 
zabezpečení a zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky 
vůči státním fondům se považují i  závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání 
úhrady dlužných závazků; 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Ústeckého kraje, tzn. 
např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že 
byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty;  

 

Zároveň čestně prohlašuji, že  
 

- že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebyla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na jeho majetek nebyla 
nařízena exekuce;  

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen; 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;  

- že žadatel je přímo zodpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník 

 
V ……………. dne ………………   
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 

bod 8.8 priloha 5.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Příloha č. 6  

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
 
 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 

Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
 

čestné prohlášení  
 
 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 
ke dni podání žádosti: 
 

- nerealizovala v průběhu předchozích 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého kraje  

- toto prohlášení nahrazuje nedílnou přílohu žádosti dle Zásad pro poskytování dotací 

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje v čl. VI., odst. 2, písm. 

k). 

 

 

 

 
 
 
 
 
V ……………. dne ………………   
 
 
 ……………………… 
                 razítko, podpis 

bod 8.8 priloha 6.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Příloha č. 7 

Stránka 1 z 9 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: VZOR 
Číslo smlouvy u příjemce: VZOR  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: PhDr. Martinem Klikou, MBA, DBA ,1. náměstkem hejtmana Ústeckého 
kraje na základě Pověření Ústeckého kraje ze dne 30. 11. 2016  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1630952/0800 
(dále jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu: 
(dále jako „Příjemce“) 
 
zapsaný v………......rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka…....... / 
v evidenci……..v……….Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu 
uloženého na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

bod 8.8 priloha 7.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



 

strana 2 / 9 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

na poskytování sociální služby v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2019 – malý dotační program“ 

 

(dále v textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také jen „Smlouva“ nebo 

„smlouva“) 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/31Z/2016 
ze dne 5. 9. 2016 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito 
Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 
Dotace je poskytována na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č….ze dne…. 
poskytuje příjemci ze svého rozpočtu na základě této smlouvy neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která  
a) bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ (účelovým 
znakem) 00193, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta.  

b) bude převedena příspěvkovým organizacím zřizovanými územními samosprávnými 
celky ve splátkách platebním poukazem na běžné účty zřizovatele, a to prostřednictvím 
účtu zřizovatele, ………………….., č.ú.: ………………, pod UZ (účelovým znakem) 00193, 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do konce 
kalendářního roku, na který byla poskytnuta. 

  
Finanční podpora na registrované sociální služby je poskytnuta v souladu 
s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. prosince 2011, č. 2012/21/EU, o použití 
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále též „Rozhodnutí EK“). 
 
Pro služby s nadregionální působností přidán navíc tento odstavec: 
Poskytovatel touto Smlouvou přistupuje k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 
k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované 
sociální služby s celostátní a nadregionální působností s tím, že finanční podpora (dotace) 
na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené 
příjemci v souladu s Rozhodnutím EK. 
 
Dotace na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené Poskytovateli v souladu s Rozhodnutím EK. 

 
Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 



 

strana 3 / 9 

doba, v níž má být dosaženo účelu 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace sociální 
služby (dále jen „Služba“) v rámci programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální 
služby 2019 – malý dotační program“ dle poskytovatelem odsouhlaseného Rozpočtu 
plánovaných nákladů, a to v rozsahu dále uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Rozpočet plánovaných nákladů je nedílnou 
součástí ujednání této smlouvy, uložené ve spisu na Krajském úřadě Ústeckého kraje 
odboru sociálních věcí.  

Dotace se poskytuje v následujícím členění: 

- na  službu ….. …….. Kč, 

- na službu ….. …….. Kč. 

 

Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů na poskytování 
sociální služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v bodě 15 Metodiky pro poskytování 
dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu „Podpora Ústeckého kraje na 
sociální služby 2019 – malý dotační program „ (dále jen „Metodika malého  programu“), v 
rozsahu stanoveném základními činnostmi pro příslušný druh sociální služby zákonem o 
sociálních službách, a ve lhůtě uvedené v části II., bodu 4. této Smlouvy, v souladu 
s Metodikou malého programu. 
 
Z poskytnuté dotace Příjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) 
specifikované v bodě 14 Metodiky malého programu.   

2. Příjemce je povinen dodržet nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb, které jsou 
nedílnou součástí ujednání podle této Smlouvy, uložené ve složce Krajském úřadě 
Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“) odboru sociálních věcí. Od jednotlivých nákladových 
rozpočtů služeb je možno se odchýlit (za předpokladu nepřekročení limitu optimální výše 
dotace) jen následujícím způsobem: 

a) bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek 
hrazených z dotace v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za předpokladu, že bude 
dodržena stanovená výše příslušného druhu uznatelného nákladu a změny nebudou mít 
vliv na stanovené účelové určení, 
b) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů hrazených z dotace 
navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočtu služby) 
maximálně o 30 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že 
bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a provedené změny nebudou mít vliv na 
účelové určení; na snižování uznatelných nákladů v jednotlivých nákladových druzích se 
omezení nevztahuje, 

3. Termínem ukončení realizace Služby je 31. prosinec 2019. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1 smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
nákladů, které vznikly žadateli v období realizace od 1. 1. do 31. 12.  roku, na který byla 
dotace poskytnuta a byly žadatelem uhrazeny v období od 1. 1. do 31. 12. roku, na který 
byla dotace poskytnuta, s výjimkou zahrnutí   souvisejících nákladů - mzdy, nájemné, 
energie, telefon, internet, které budou uhrazeny do 31. 1. následujícího roku.  

5. Dotace se poskytuje jednorázově. 



 

strana 4 / 9 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech Služby v maximální výši 30 %. Závazný finanční ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům Služby za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem poskytování Služby, pro který byla dotace poskytnuta, 
a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem Služby, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 
to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celé Služby.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že Služba je spolufinancována Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití dotace, a to do 30 dnů od 
termínu ukončení realizace Služby (článek II. odst. 4 této smlouvy). Pokud byla Služba 
realizována před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli 
finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání dotace na žádost příjemce prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních 
dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace Služby, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy Služby, 

- přínos Služby pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení Služby, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů Služby, 



 

strana 5 / 9 

- přehled nákladů Služby hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele. 

 

g) Neprodleně písemně informovat odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace podpořené 
Služby, nejpozději však do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo. 

h) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizované Služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II 
odst. 7 smlouvy), je příjemce dotace povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

i) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla dotace 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

j) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
Služby poskytnuta, v případě, že se Služba neuskuteční, nejpozději do7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

k) V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na 
který je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím 
grantového projektu nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z 
rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr 
dvanáctin a podíl okamžité kapacity služby financované z ESF.  
V případě získání podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož 
realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje 
ponechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti v projektu. 

l) Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto smlouvou se postupuje dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů 
a č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„kontrolní řád“).  Při  uplatnění sankcí za neoprávněné použití nebo zadržení dotace se 
postupuje podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“). V rámci veřejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodržení veškerých 
podmínek čerpání dotace včetně splnění podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby 
ve smyslu čl. 5 Rozhodnutí EK.  

m) Příjemce je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu s kontrolním 
řádem, umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci a 
poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito 
oprávněnými osobami jsou zaměstnanci odboru sociálních věcí a odboru kontroly 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a přizvané osoby dle § 6 kontrolního řádu. 

 
n) Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

 
o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 



 

strana 6 / 9 

zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti 
s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

p) Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele dotace o následujících 
změnách údajů uváděných v Žádosti, a to nejpozději do patnáctého dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo: 

1. změny v rozpočtu sociální služby, které se týkají přiznané dotace, 
2. změna bankovního účtu Příjemce, 

Údaje uvedené o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, 
telefonického spojení, e-mailové adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna 
rozhodnutí o registraci) či zrušením registrace sociální služby jsou přebírány z údajů 
povinně hlášených dle zákona o sociálních službách (na oddělení sociálních služeb 
(registrace) odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje).  

Poskytovatel registrovaný v jiném kraji má povinnost písemně informovat odbor 
sociálních věcí, oddělení plánování a rozvoje služeb Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
o změnách údajů uváděných v Žádosti. 

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu vyloučení 
možného rizika zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné veřejné podpory 
s vnitřním trhem je předmětem hlášení změny v závěrečném vyúčtování vyjma 
nahlášení finančních prostředků z Evropského sociálního fondu.  

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné 
uzavírat dodatek ke Smlouvě.  
 
 

q) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až 
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

r) Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

s) Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V 
případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem 
ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

t) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, je příjemce 
povinen vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků na účet, ze kterého byla dotace 
poskytnuta. 

 
 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 



 

strana 7 / 9 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. Ve výpovědní 
lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 
 

2. V případě, že Příjemce realizaci sociální služby nezahájí, případně bude vydáno 
rozhodnutí o zrušení registrace dle § 82 odstavce 3 zákona o sociálních službách, je 
povinen do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve 
kterém k těmto skutečnostem došlo, ohlásit tuto skutečnost Poskytovateli v písemné formě 
a následně vrátit poměrnou část vyplacené dotace (dle počtu měsíců, ve kterých služba 
nebyla realizována) zpět na účet Poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet Poskytovatele 
je den jejich odepsání z účtu Příjemce. Ustanovení tohoto odstavce se použije i v případě 
výpovědi smlouvy poskytovatelem. 

 
3. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
4. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

5. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje Ministerstvo financí ČR. 

 

Článek V. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že Služba 
byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2. Při propagaci Služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že Službu podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v provedení 
respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, 
že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 
 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu trvání Programu tj. do 31. 12. 2019: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí v rámci Služby, 

b) verbální prezentace Poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce propagující Službu, včetně prezentace 
moderátorem akce, 

c) oficiální pozvání zástupců Poskytovatele na výše uvedené akce, 

d) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce 
(realizace Služby) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce, 



 

strana 8 / 9 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací Služby). 

 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. var. 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode 
dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
var. 2 – Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na 
e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
var. 3 – Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona o rozpočtových pravidlech, správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5.  O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto …….. Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 



 

strana 9 / 9 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

Příjemce 

na základě pověření 

 
 



Příloha č. 8

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Druh služby:

Registrační číslo služby:

2. 3. 4.

Plánované náklady v 

roce 2019 v Kč

Požadavek od Ústeckého 

kraje na rok 2019 Kč

Úprava rozpočtu dle 

přidělené dotacena rok 

2019

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

0 0 0

2.6.1. Energie

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.6.3. Nájemné

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.6. Opravy a udržování

2.6.7. Cestovní náhrady

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.10. Jiné

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

1.1. Pracovní smlouvy

2.3. Kancelářské potřeby

1.4. Jiné osobní náklady

1.

2.2. Potraviny

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

Druh finančních prostředků

Nákladový rozpočet sociální služby

2.7. Odpisy

Místo a datum:

2.8. Ostatní náklady

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

2.1. Dlouhodobý majetek

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Stránka 1 z 1

bod 8.8 priloha 8.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Příloha č. 9 

 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 
Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
 

čestné  prohlášení  
 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje ke dni 
podpisu smlouvy: 
 

- nemá u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení 
a zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

 
 
Zároveň čestně prohlašuji, že  
 

- u příloh uvedených pod písmeny a) až d) v Metodice programu malého dotačního 
programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program 
uložených ve spisu na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
nedošlo ke změně. 
 
 

 
 
V ……………. dne ………………   
 
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 
 
 
V případě, že v některé z příloh pod písmeny a) až d) došlo ke změně, uvede žadatel tuto 
skutečnost do tohoto čestného prohlášení a zároveň doloží dokumenty potvrzující tuto změnu 
k podpisu smlouvy. 

bod 8.8 priloha 9.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Příloha č. 10

Datum : Podpis a razítko organizace:

Služba (ID): 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

"Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - malý dotační program 2019"

 Závěrečná zpráva a záložky k vyúčtování dotace se vyplňují za každou službu zvlášť

Příjemce dotace:          

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):

Účel dotace: 

Celkové zhodnocení projektu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení 

realizace projektu, tj. nejpozději do 30. ledna 2020.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):            

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výše přidělené dotace (Kč):             

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

bod 8.8 priloha 10.pdf k usnesení č. 030/13Z/2018



Datum : Podpis a razítko organizace:

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení 

realizace projektu, tj. nejpozději do 30. ledna 2020.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):              ze všech zdrojů financování na celý projekt (př. 1 500 000.-Kč)

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):  26,7%

Výše přidělené dotace (Kč):   přijatá krajská dotace - dle Smlouvy celková výše za všechny služby (př. 400 000,-Kč)

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Účel dotace:  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           SML171234

"Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program"

Příjemce dotace:       název a adresa organizace dle registrace    

Služba (ID): druh služby  - př. terénní programy (ID: 1234567)



Příloha č. 10

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program
Souhrnná tabulka

dotační program: 

Ukazatel Poskytnuto

k 31.12.2…  

Vráceno 

v průběhu roku

na

účet kraje

Skutečně

použito 

k 31.12.2...

vratka dotace

b 1 2 3  4  = 1 - 2 - 3 

Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0

v tom:

         jednotlivé sociální služby 

dle ID 0

0

0

0

0

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovené ve smlouvě o poskytnutí dotace 

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud Příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků Příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta

sloupec 4 - uvádí se vratka dotace  při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2 minus sloupec 3

Sestavil: Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

sídlo:

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:

IČ:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program

Zdroje financování

dotační program: 

Ukazatel Celkové náklady

Dotace od KÚÚK v 

rámci programu 

Podpora Ústeckého 

kraje na sociální 

služby 2019 – malý 

dotační program

Úhrady 

uživatelů

Fondy 

zdravotních 

pojišťoven

Dotace kraje-

jiné
Dotace od obcí Příspěvky od ÚP 

Příspěvek od 

zřizovatele

Strukturál

ní fondy

Resorty 

stání 

správy

Jiné

b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom:

         jednotlivé sociální služby 

dle ID

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena dle ID

sloupec 1 - uvádí se celkové náklady služby v rozsahu základní činnosti vzniklé v roce, na který byla dotace přidělena

sloupec 2 - uvádí se výše dotace vyčerpané v roce, na který byla přidělena, přičemž nesmí převyšovat výši dotace stanovenou v čl. I bodu 1 Smlouvy

sloupec 5 - uvádí se výše dotace přidělená z jiných dotačních titulů kraje

Sestavil:

Datum a podpis:

sídlo:

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:

IČ:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program

dílčí čerpání rozpočtu sociální služby (ID sociální služby)

dotační program: 

číslo smlouvy poskytovatele:

celkové příjmy/výnosy projektu v roce 2019 (Kč)

celkové náklady/výdaje projektu v roce 2019 (Kč)

Celkové náklady (Kč)
dotace poskytnutá 

Ústeckým krajem

částka hrazená z dotace 

Ústeckého kraje (Kč)

Vratka 

(Kč)

0 0 0 0

0 0 0 0

0

0

0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 0

0

0

0

0

0 0 0 0

2.6.1. Energie 0

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 0

2.6.3. Nájemné 0

2.6.4. Právní a ekonomické služby 0

2.6.5. Školení a kurzy 0

2.6.6. Opravy a udržování 0

2.6.7. Cestovní náhrady 0

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0

2.6.10. Jiné 0

0

0

Poznámka č. 1  položky ve sloupci "dotace poskytnutá Ústeckým krajem" nesmí být vyšší než položky ve sloupci "částka hrazená z dotace Ústeckého kraje (Kč)"

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.6. Služby

2.7. Odpisy

2.8. Ostatní náklady

1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

2.4. Pohonné hmoty

Rozpočtová položka

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

sídlo:

Dotace Ústeckého kraje

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2019 – malý dotační program

organizace:

IČ:



Příloha č. 1 

 1 

Dotační program 
„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“ 

 
Název dotačního programu 

„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“ (dále jen „Prorodinný 
program“) 

Prorodinný program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bod 2) písm. e) Zásad 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 
(dále jen „Zásady“). V souladu s výše uvedeným odkazem na oblast podpory 
definované v Zásadách se jedná o podporu prorodinných aktivit. Dotační program 
je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …./2018 ze dne 25. 6. 2018 
dle § 10 c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). 
 
Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu  

Poskytnutí podpory dle Prorodinného programu je v souladu se strategickými 
dokumenty Ústeckého kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Ústeckém kraji na období 2016-2018 (Cíl 1.6 – Podpořit jiné formy pomoci 
v návaznosti poskytovaných sociálních služeb.) a Programem rozvoje Ústeckého kraje 
2014 – 2020.   

Předmětem podpory jsou aktivity zaměřené na podporu rodiny, tj. poradenství, 
vzdělávací a tréninkové aktivity s cílem zvýšení rodičovských kompetencí, poradenství 
v oblasti rodiny a rodičovství; provozované v mateřských a rodinných centrech.   

V rámci tohoto okruhu podpory nebudou podpořeny jesle, mateřské školy, hlídání dětí, 

vzdělávací a rekvalifikační kurzy (např. jazykové nebo PC kurzy) a kulturní aktivity. 

Prorodinný program se nevztahuje na registrované sociální služby uvedené v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o sociálních službách“), a aktivity vztahující se na doprovázení pěstounů. 

 

Okruh způsobilých žadatelů 

- spolky nebo pobočné spolky, ústavy a jiné právnické osoby, osoby, které 
naplňují znaky veřejně prospěšné právnické osoby podle § 146 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle 
zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 
církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon 
o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech, které 
nejsou zřízeny Ústeckým krajem, 

bod 8.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



Příloha č. 1 

 2 

- osoby samostatně výdělečně činné.  

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace 
jím poskytovaných aktivit na území Ústeckého kraje (dále též „ÚK“). 

Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře            

U hospodářské činnosti je podpora poskytována v souladu s nařízením Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).“  

U nehospodářské činnosti se poskytnutím dotace na základě této Smlouvy 
poskytovatel podílí na financování nákladů nezbytných k zajištění poskytování 
tzv. navazujících aktivit na sociální služby poskytované podle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 
službách“). Podpořená činnost poskytovatele sociálních služeb nemá hospodářskou 
povahu a podpora této činnosti navíc neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU.  
Proto je dotace na základě této Smlouvy poskytována v režimu nezakládajícím 
veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie – 
příjemce je povinen důsledně vést oddělené účetnictví. 

 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků a výše spoluúčasti 
příjemce dotace 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje 
na Prorodinný program činí 500.000,- Kč. 

Maximální podíl dotace kraje je 40 % z celkových uznatelných nákladů služeb 
zahrnutých v žádosti. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí nebo vlastní zdroje příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci 
jiného dotačního programu ÚK nelze pro tento účel započítat do jiných zdrojů.  

Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje jedné organizaci v rámci dotačního 
programu je 30.000,- Kč a maximální výše dotace je 60.000,- Kč na jednu aktivitu. 
Minimální výše dotace může být snížena s ohledem na počet žádostí/aktivit a 
alokovaných prostředků. 

Forma dotace: neinvestiční. 

 
Termín vyhlášení  
9. 7. 2018 

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů 
od zveřejnění) 

Počátek lhůty pro podání žádostí 

10. 8. 2018 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí 

31. 8. 2018 

 
 



Příloha č. 1 

 3 

 
Způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2019 musí být zpracována výlučně prostřednictvím 
internetové aplikace v  Katalogu sociálních služeb, http://socialnisluzby.kr-ustecky.cz/, 
včetně příloh žádosti, které budou naskenovány. 

Vzor žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-
ustecky.cz / Sociální péče / Dotační programy kraje / Dotační program „Podpora 
Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“). 

 

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném 
termínu prostřednictvím internetové aplikace v Katalogu sociálních služeb. Ústecký 
kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním žádosti a předložením 
žádosti. 

 

 

Nedílné přílohy žádosti dle čl.: VI. odst. 2 Zásad jsou zejména: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele 
o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, doklad o živnostenském oprávnění, zřizovací listina), a to 
v kopii; 

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
zastupovat žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud 
má registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), 
a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
na jeho majetek nebyla nařízena exekuce; nebyla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; na jeho majetek nebyla 
nařízena exekuce, a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 



Příloha č. 1 

 4 

nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to 
v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky 
po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

j) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci 
projektu a nepůsobí jako prostředník, a to v originále; 

k) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, 
a to v originále včetně informace o případných dalších žádostech tohoto 
projektu uplatněných u poskytovatele v daném roce. 

 

Posuzování žádostí a kritéria hodnocení pro stanovení výše dotace 

Věcné hodnocení žádostí probíhá prostřednictvím pracovníků odboru sociálních věcí 

KÚÚK. Hodnotitel potvrdí svou nepodjatost vůči organizacím, jejichž žádosti o dotaci 

posuzuje, čestným prohlášením. Posudek hodnotitele musí být objektivní, doložitelný 

a kvalitně zpracovaný.  

Hodnotitel se při své činnosti řídí schválenými a platnými podklady, tj.: Zásadami 

a specifickými podmínkami obsaženými ve vyhlášení Prorodinného programu. Tyto 

materiály jsou pro práci hodnotitele závazné.  

K věcnému hodnocení jsou postoupeny jen ty žádosti, které nebyly vyřazeny 

z  dotačního řízení pro formální nedostatky. 

 

Alokovaná částka bude rozdělena alikvotně mezi aktivity, u kterých nebyly žádosti 

vyřazeny z dotačního řízení pro formální nedostatky. Žadateli nebude na aktivitu 

vyplacena vyšší dotace, než je požadovaná částka snížená o neuznatelné náklady. 

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný (viz níže), 
a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném 

období realizace, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 
d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho 

účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 
podpůrnými doklady, 

e) náklad byl vynaložen v souladu s pravidly EU o veřejné podpoře.   
 

 



Příloha č. 1 

 5 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

 pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

 dlužný úrok, 

 opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

 nákupy pozemků nebo budov, 

 ztráty z devizových kurzů, 

 reprezentativní pohoštění, 

 nájemné s následnou koupí (leasing), 

 cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 
odst. 3 tohoto právního předpisu, 

 mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

 náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc).  
 

Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu jednorázově 
na jeho bankovní účet způsobem stanoveným ve smlouvě. Příspěvkové organizaci 
obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího zřizovatele 
v souladu s § 28 odst. 12 zákona o rozpočtových pravidlech. 
 

 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada, resp. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje v předpokládaném termínu do konce roku 2018. Po 
vydání ověřeného usnesení rady/zastupitelstva budou zveřejněny výsledky dotačního 
řízení. 

Úspěšní žadatelé o dotaci budou informováni o výši přidělené dotace a budou vyzvání 
k poskytnutí podkladů potřebných pro zpracování smlouvy. Dále budou informováni o 
postupu při kompletaci smlouvy a jejím zaslání poskytovateli.  

Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy:  

a) kopie dokladů o právní osobnosti a kopie dokladů o oprávnění k vykonávané 

činnosti (zejména společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací listinu, výpis 

z živnostenského rejstříku, výpis z obchodního rejstříku apod.), 

b) nákladové rozpočty jednotlivých aktivit upravené na základě výše přiznané 

dotace (Příloha č. 5) 

c) čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (Příloha č. 6) 

 

V případě, že žadatel nedoloží k podpisu smlouvy shora uvedené doklady, nebude 

s ním smlouva uzavřena.  

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní 
nárok. 



Příloha č. 1 

 6 

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu 
po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo 
vyhověno a důvod nevyhovění žádosti – viz odst. 11 čl. IX. Zásad. 

 

Konzultační místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí  
Brněnská 6 
400 02 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Fünfkirchlerová, tel.: 475 657 590, e-mail: funfkirchlerova.p@kr-
ustecky.cz 

 

Přílohy č. 1 – Žádost o dotaci – VZOR 

Příloha č. 2 – Smlouva – VZOR 

Příloha č. 3 – Čestná prohlášení – VZOR 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení k žádosti (místo přílohy k) soupisu projektů) - VZOR 

Příloha č. 5 – Rozpočet plánovaných nákladů – VZOR 

Příloha č. 6 -  Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis – VZOR 

Příloha č. 7 - Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 

 

 

 



Příloha č. 2 

 
 
 

Dotační program 
 „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných 

aktivit 2019“  

     

      

      

      

         

1. Identifikační údaje 
     

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb      
Název žadatele    

    
Právní forma    

    
IČ   DIČ    

    
         

    
Sídlo (adresa)  žadatele  

    
Ulice   Č.p/č.orient.    

    
Obec   PSČ    

    
Tel.   Mobil        

Fax   Email        

Webová stránka        

             

Registrace      

(Občanská sdružení uvedou číslo a datum registrace u Ministerstva vnitra, spolky a ústavy zřízené dle nového občanského 
zákoníku datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, vložku a název krajského 

soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury, jiné typy 
subjektů odpovídající registraci):  

     

       

             

Bankovní spojení      

Název banky žadatele        

Číslo účtu žadatele        

Kód banky        

             

Osoby zastupující žadatele      

Osoba Funkce Právní důvod zastoupení Adresát rozhodnutí  
    

         
    

         
    

         
    

         
    

    
 

    

Statutární zástupce (zástupci)  
    

Jméno, titul, funkce    
    

bod 8.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



Příloha č. 2 

Kontaktní adresa    
    

Telefon/Fax    
    

E-mail        
       

Kontaktní osoba      
Jméno, titul, funkce            
Kontaktní adresa            
Telefon/Fax            
E-mail            
 

        
Osoby s podílem v právnické osobě žadatele (fyzické osoby):      
Osoba Výše podílu  

    
  Kč  

    

   
  

    
Osoby s podílem v právnické osobě žadatele (právnické osoby)  

    
Osoba IČ Výše podílu  

    
    Kč  

    

  
   

    
Právnické osoby, v nichž má přímý podíl právnická osoba žadatele:      
Název IČ Výše podílu      
    Kč      

     
    

         

2. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje 2019 

                               

Požadovaná částka (výše dotace v Kč)             

Celkové náklady v 
roce 2019 (Kč) 

Požadovaná dotace 
Ústeckého kraje na rok 2019 

(Kč) 
Tj. % z celkových nákladů 

                

                  

 
  

            
            

Účel, na který chce žadatel dotaci použít:  
         

            

Nehodící se variantu škrtněte           



Příloha č. 2 

A) Aktivita je hospodářskou činností a dotace bude poskytnuta v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 
          

B) Aktivita není hospodářskou činností a podpora této činnosti neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU.  

Proto bude dotace poskytována v režimu nezakládajícím veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy 

o fungování Evropské unie. 
          

 

Odůvodnění žádosti (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu)           

 
 
 

          

Územní působnost                       

Doba, v níž má být dosaženo účelu:           

Termín zahájení   Termín ukončení   
Počet měsíců 

realizace 
            

                   

 
                   

3. Popis aktivity 
Název aktivity  

 

       
Cílová skupina osob, pro které je aktivita určena:  

       

Typ cílové 
skupiny 

Věková Kategorie Upřesnění 
Počet osob, kterým aktivita 
pomůže 

        

        

        

       

Převažující cílová skupina   

       

Časový rozsah aktivity: 

  

  

       
Místo realizace aktivity: 



Příloha č. 2 

Zejména popište prostory, ve kterých je/bude aktivita realizována, jak jsou splněny specifické podmínky pro 
realizaci aktivity (např. akreditace, …), jaké jsou vaše vlastnické, resp. uživatelské vztahy k prostorám. 

  

       
Popis realizace aktivity: 

  

       
Další údaje o aktivitě:  

Uveďte zejména informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší žádosti. 

  

       
Personální zajištění aktivity: 

  

 

      

       

 
 

6. Zdroje financování služby 
      

Finanční zdroj 
Skutečnost v roce 
2017 (Kč) 

Předpoklad v roce 
2018 (Kč) 

Plán na rok 2019 

Dotace od krajů (ze státního 
rozpočtu-MPSV) 

          

Dotace od MPSV     
  

Příspěvky od úřadů práce     
  

Dotace od obcí      
  

Příspěvek od zřizovatele - obce     
  



Příloha č. 2 

Příspěvek od zřizovatele - kraje     
  

Dotace od krajů      
  

Úhrady od uživatelů služby     
  

Fondy zdravotních pojišťoven     
  

Resorty státní správy (uveďte jaký)     
  

Dotace - strukturální fondy      
  

Pěstounská péče - dohoda o výkonu     
    

Jiné zdroje (specifikovat)     
  

Celkem     
  

 

 

Rozpočet aktivity (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2019 podle nákladových 
položek                                                             

(Vyplňuje se za každou aktivitu zvlášť) 

Název a číslo aktivity:   

Nákladová položka 
Předpokládan
é náklady na 
rok 2018 (Kč) 

Přidělená 
dotace od 
Ústeckéh
o kraje na 
rok 2018 

(Kč) 

Náklad
y na 
rok 

2019 
(Kč) 

Požadave
k od 

Ústeckéh
o kraje na 
rok 2019 

(Kč) 

Poznámka - 
slovní 

komentář 
(u položek, 
na které je 

žádána 
dotace 
kraje, 
nutno 

vyplnit) 

1. Provozní náklady celkem 0  0  0  0    

1.1. Materiálové náklady celkem 0  0  0  0    

z 
to

h
o

: 

- potraviny           

- kancelářské 
potřeby           

- vybavení 
(DDHM)           

- pohonné 
hmoty           

- ostatní 
materiálové 
náklady           

1.2. Nemateriálové náklady celkem 0  0  0  0    

1.2.1 Energie  0  0  0  0    



Příloha č. 2 

z 
to

h
o

: 

- elektřina           

- plyn           

- vodné, stočné           

- jiné           

1.2.2 
Opravy a 
udržování 0  0  0  0    

z 
to

h
o

: 

- opravy a 
udržování budov           

- opravy a 
udržování aut           

- ostatní - 
konkretizujte           

1.2.3 Cestovné 0  0  0  0    

z 
to

h
o

: 

- cestovné 
zaměstnanců           

- cestovné 
klientů           

1.2.4 Ostatní služby 0  0  0  0    

  - telefony           

  - poštovné           

  - internet           

  - nájemné           

  
- právní a 
ekonomické 
služby           

  - školení a 
vzdělávání           

z 
to

h
o

: 

- pořízení DDNM 
do Kč 60 tis.            

- jiné ostatní 
služby           

1.3 Jiné provozní náklady - konkretizujte 0  0  0  0    

z 
to

h
o

: - daně a poplatky           

-            

-            

2. Osobní náklady 
celkem   0  0  0  0    

2.1. Mzdové náklady   0  0  0  0    

z 
to

h
o

: 

- hrubé mzdy           

- OON na DPČ           

- OON na DPP           

- ostatní mzdové 
náklady           

2.2. Odvody sociální a zdravotní pojištění            



Příloha č. 2 

2.3. Ostatní sociální náklady           

Celkové náklady na realizaci aktivity 0  0  0  0    

 

 

8. Nedílné přílohy žádosti 
   

Typ přílohy 
   

1. 
U právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. VOR, výpis z 
registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, ŽL, 
ZL).    

2. 
Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního orgánu právnické osoby, současně s 
dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv).    

3. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ. 
   

4. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva). 
   

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů.    

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem činnosti/podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

   

5. 
Čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po 
lhůtě splatnosti.    

5. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 
fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu 
životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků. 

   

5. 
Čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. 
např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli 
finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty. 

   

5. 
Čestné prohlášení, že žadatel je přímo zodpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí 
jako prostředník 

   

6. 

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění 
Kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše 
poskytnuté dotace, a to v originále. Přehled projektů financovaných z ESF, do kterých je příjemce 
dotace zapojen (příloha). Pokud nebyly realizovány žádné projekty za předchozí 3roky, bude 
nahrazen soupis projektů čestným prohlášením.    



Příloha č. 2 

7.  V případě zastoupení na základě plné moci - plná moc. 
   

 

 
 
 
 

    

   
Žádost vyhotovil:      
Datum vyhotovení žádosti:      

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 
Ústeckého kraje, Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“ a potvrzuje pravdivost uváděných 

údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žádosti do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o 
žádosti. 

   

   

Datum podání žádosti: Podpis osoby zastupující žadatele: 

   

    
   

 

 
 



Příloha č. 3 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 
Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
čestné  prohlášení  

 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 
ke dni podání žádosti: 
 

- nemá u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního 
zabezpečení a zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

 
- nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky 

vůči státním fondům se považují závazky vůči Fondu národního majetku, Státnímu 
fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu, a Celní správě, za vypořádání nelze 
považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

 
- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Ústeckého kraje, tzn. 

např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že 
byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty;  

 
Zároveň čestně prohlašuji, že  
 

- že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na jeho majetek nebyla 
nařízena exekuce; nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů; na jeho majetek nebyla nařízena exekuce;  
 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;  
 

- že žadatel je přímo zodpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník 
 

 
 
V ……………. dne ………………   
 
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 

bod 8.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



Příloha č. 4 

 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
 
 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 

Ústeckého kraje podávám za žadatele dotace toto 

 
 

čestné prohlášení  
 
 
Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 
ke dni podání žádosti: 
 

- nerealizovala v průběhu předchozích 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého kraje  

- toto prohlášení nahrazuje nedílnou přílohu žádosti dle Zásad pro poskytování dotací 

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje v čl. VI., odst. 2, písm. 

k). 

 

 

 

 
 
 
 
 
V ……………. dne ………………   
 
 
 ……………………… 
               razítko, podpis 

bod 8.9 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



Příloha č. 5 

Stránka 1 z 8 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: VZOR 
Číslo smlouvy u příjemce: VZOR  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: PhDr. Martinem Klikou, MBA, DBA ,1. náměstkem hejtmana Ústeckého 

kraje na základě Pověření Ústeckého kraje ze dne 30. 11. 2016 
 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1630952/0800 
(dále jako „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu: 
(dále jako „Příjemce“) 
 
zapsaný ve veřejném rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka…....... / v 
živnostenském rejstříku u ………. (výpis z veřejného / živnostenského rejstříku příjemce tvoří 
přílohu č. 1 k této smlouvě) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

  

bod 8.9 priloha 5.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



 

strana 2 / 8 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

na poskytování aktivit v programu  
„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“ 

 

(dále v textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také jen „Smlouva“ nebo 

„smlouva“) 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/31Z/2016 
ze dne 5. 9. 2016 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito 
Zásadami. 
Dotace je poskytována na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením ………… 
č. ….. ze dne …….neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ 
(účelovým znakem) 00192, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta.  
 

U hospodářské činnosti je podpora poskytnuta v souladu s nařízením Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).“ 

 

U nehospodářské činnosti se poskytnutím dotace na základě této Smlouvy 

poskytovatel podílí na financování nákladů nezbytných k zajištění poskytování tzv. 

navazujících aktivit na sociální služby poskytované podle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 

službách“). Podpořená činnost poskytovatele sociálních služeb nemá hospodářskou 

povahu a podpora této činnosti navíc neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU.  

Proto je dotace na základě této Smlouvy poskytována v režimu nezakládajícím 

veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie 

– příjemce je povinen důsledně vést oddělené účetnictví.  

 
 

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
doba, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace aktivity v rámci programu „Podpora 
Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“ dle poskytovatelem 
odsouhlaseného Rozpočtu plánovaných nákladů, a to v rozsahu dále uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Rozpočet 



 

strana 3 / 8 

plánovaných nákladů je nedílnou součástí ujednání této smlouvy. Dotace se poskytuje 
v následujícím členění: 

 

- na aktivitu….. …….. Kč, 

- na aktivitu ….. …….. Kč. 

 

V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný náklad 
označují následující náklady:  

Neuznatelný náklad je náklad na: 

 pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

 dlužný úrok, 

 opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

 nákupy pozemků nebo budov, 

 ztráty z devizových kurzů, 

 reprezentativní pohoštění, 

 nájemné s následnou koupí (leasing), 

 cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

 mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance 
ve veřejných službách a správě, 

 náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc).  
 

Dále náklady spojené s hlídáním dětí (včetně jeslí a mateřských škol), s realizací 

jazykových, vzdělávacích a rekvalifikačních kurzů a kulturních aktivit.   

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s poskytováním aktivity ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace aktivity,  
- byl vynaložen v souladu s pravidly EU o veřejné podpoře 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VIII Zásad po písemném souhlasu poskytovatele. 

3. Termínem ukončení realizace aktivity je 31. prosinec 2019. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1 smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací aktivity a vzniklých v době 
do 31. prosince 2019. Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. leden 2019. 
 

5. Dotace se poskytuje jednorázově. 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech aktivity v maximální výši 40 %. Závazný finanční ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům aktivity za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 
 



 

strana 4 / 8 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem poskytování aktivity, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem aktivity, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 
to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celé aktivity.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že aktivita je spolufinancována Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití dotace, a to do 30 dnů od 
termínu ukončení realizace aktivity (článek II. odst. 4 této smlouvy). Pokud byla aktivita 
realizována před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli 
finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání dotace na žádost příjemce prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních 
dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace aktivity, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy aktivity, 

- přínos aktivity pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení aktivity, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů aktivity, 

- přehled nákladů aktivity hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem). 



 

strana 5 / 8 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet aktivity a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené aktivity. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizované aktivity, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. čl. II 
odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, 
a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla dotace 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
aktivity poskytnuta, v případě, že se aktivita neuskuteční, nejpozději do7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

l) V případě, že příjemce obdrží ode dne podpisu této smlouvy finanční prostředky na 
zajištění stejného uznatelného nákladu v rámci jakéhokoliv individuálního projektu 
Ústeckého kraje financovaného z Operačního programu Zaměstnanost (ESF), 
je povinen vrátit alikvotní část dotace na účet, z něhož mu byla dotace poskytnuta. 
Alikvotní část se přitom počítá na jednotlivé měsíce poměrem dvanáctin. 

m) Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto smlouvou se postupuje dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů 

a č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„kontrolní řád“).  Při  uplatnění sankcí za neoprávněné použití nebo zadržení dotace se 

postupuje podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“) V rámci veřejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodržení veškerých 

podmínek čerpání dotace.  

n) Příjemce je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu s kontrolním 

řádem, umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito 

oprávněnými osobami jsou zaměstnanci odboru sociálních věcí a odboru kontroly 

Krajského úřadu Ústeckého kraje a přizvané osoby dle §6 kontrolního řádu. 

 
o) Zadávat veřejné zakázky v souladu s právními předpisy o zadávání veřejných zakázek, 

pokud se na něho vztahují. 

p) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

q) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 



 

strana 6 / 8 

veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
r) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, vrátit 
poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků na účet, ze kterého byla dotace poskytnuta. 

 
 
 
 

Článek IV.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 

2. V případě, že příjemce realizaci aktivity nezahájí, přeruší nebo předčasně ukončí, 

je povinen bez zbytečného odkladu písemně ohlásit tuto skutečnost poskytovateli a vrátit 

poměrnou část vyplacené dotace (dle počtu měsíců, ve kterých aktivita nebyla 

realizována) zpět na účet poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 

nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 

Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 

je den jejich odepsání z účtu příjemce dotace. V případě, že příjemce nevrátí poskytnuté 

finanční prostředky ve stanovené lhůtě, jedná se o porušení rozpočtové kázně ve smyslu 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech a poskytovatel zahájí další kroky k 

jejich vymáhání. Ustanovení tohoto odstavce se použije i v případě výpovědi smlouvy 

poskytovatelem. 

 
3. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje Ministerstvo financí ČR. 

 
Článek V. 

 
Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že aktivita 
byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2. Při propagaci aktivity typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že aktivitu podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v provedení 
respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, 
že se s daným logomanuálem seznámil. 
 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 



 

strana 7 / 8 

a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 
 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu trvání aktivity tj. do 31. 12. 2019: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí v rámci aktivity, 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce 
(realizace aktivity) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce  

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací aktivity), 
 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. var. 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode 
dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
var. 2 – Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na 
e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
var. 3 – Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona o rozpočtových pravidlech, správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení 

 

5.  O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto …….. Ústeckého kraje 
     usnesením č. ………… ze dne ……………. 



 

strana 8 / 8 

 
 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje na 
základě pověření 

 
 
 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce, z ….. evidence) 

 



Příloha č. 6 

Rozpočet plánovaných nákladů                                                              
 

  

(Vyplňuje se za každou aktivitu zvlášť)  

Název a číslo aktivity 
   

Nákladová položka 
Předpokládané 
náklady na rok 

2018 (Kč) 

Přidělená 
dotace od 
Ústeckého 
kraje na rok 

2018 (Kč) 

Náklady 
na rok 
2019 
(Kč) 

Požadavek od 
Ústeckého 
kraje na rok 

2019 (Kč) 

Poznámka - slovní 
komentář (u 

položek, na které je 
žádána dotace 

kraje, nutno 
vyplnit) 

 
Úprava rozpočtu 

dle přidělené 
dotace na rok 2019 

(Kč) 

 

 

1. Provozní náklady celkem 0  0  0  0     

1.1. Materiálové náklady celkem 0  0  0  0     

z
 t
o
h
o
: 

- potraviny            

- kancelářské potřeby            

- vybavení (DDHM)            

- pohonné hmoty            

- ostatní materiálové 
náklady           

 

1.2. Nemateriálové náklady celkem 0  0  0  0     

1.2.1 Energie  0  0  0  0     

z
 t
o
h
o
: 

- elektřina            

- plyn            

- vodné, stočné            

- jiné            

1.2.2 Opravy a udržování 0  0  0  0     

bod 8.9 priloha 6.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



Příloha č. 6 

z
 t
o
h
o
: - opravy a udržování budov            

- opravy a udržování aut            

- ostatní - konkretizujte            

1.2.3 Cestovné 0  0  0  0     

z
 t
o
h
o
: 

- cestovné zaměstnanců            

- cestovné klientů            

1.2.4 Ostatní služby 0  0  0  0     

  - telefony            

  - poštovné            

  - internet            

  - nájemné            

  - právní a ekonomické služby            

  - školení a vzdělávání            

z
 t
o
h
o
: - pořízení DDNM do Kč 60 

tis.            

 

- jiné ostatní služby            

1.3 Jiné provozní náklady - konkretizujte 0  0  0  0     

z
 t
o
h
o
: - daně a poplatky            

-             

-             

2. Osobní náklady 
celkem   0  0  0  0    

 

2.1. Mzdové náklady   0  0  0  0     

z
 t
o
h
o
: 

- hrubé mzdy            

- OON na DPČ            

- OON na DPP            

- ostatní mzdové náklady            

2.2. Odvody sociální a zdravotní pojištění            
 

 



Příloha č. 6 

2.3. Ostatní sociální náklady            

Celkové náklady na realizaci aktivity 0  0  0  0    
 

        
 



Příloha č. 7 

1 
 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 

Název žadatele  

Sídlo / Adresa žadatele  

IČ   

 
 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 

  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
Žadatel prohlašuje, že  

 
  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo/Adresa IČ 

   

   

   

   

   

                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 

tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2  Více o propojeném podniku - v Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.prosince 2013 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 
 

bod 8.9 priloha 7.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



2 
 

 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 
 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;  
  

                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 



3 
 

 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji 
správci7 a zpracovateli8, kterým je Ústecký kraj, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to 
po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

Datum a místo podpisu 
  

  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

 
 

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 

 

                                                 
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 



Příloha č. 8

Datum : Podpis a razítko organizace:

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):            

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výše přidělené dotace (Kč):             

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení 

realizace projektu, tj. nejpozději do 30. ledna 2019.

Služba (ID): 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“

 Závěrečná zpráva a záložky k vyúčtování dotace se vyplňují za každou aktivitu zvlášť

Příjemce dotace:          

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):

Účel dotace: 

bod 8.9 priloha 8.pdf k usnesení č. 031/13Z/2018



Datum : Podpis a razítko organizace:

Účel dotace:  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           SML171234

„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“

Příjemce dotace:       název a adresa organizace dle registrace    

Služba (ID): druh služby  - př. terénní programy (ID: 1234567)

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení 

realizace projektu, tj. nejpozději do 30. ledna 2019.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):              ze všech zdrojů financování na celý projekt (př. 1 500 000.-Kč)

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):  26,7%

Výše přidělené dotace (Kč):   přijatá krajská dotace - dle Smlouvy celková výše za všechny služby (př. 400 000,-Kč)



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2018“
Souhrnná tabulka

dotační program: 

Ukazatel Poskytnuto

k 31.12.2…  

Vráceno 

v průběhu roku

na

účet kraje

Skutečně

použito 

k 31.12.2...

vratka dotace

b 1 2 3  4  = 1 - 2 - 3 

Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0

v tom:

         jednotlivé aktivity 0

0

0

0

0

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivé aktivity uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovené ve smlouvě o poskytnutí dotace 

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud Příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků Příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta

sloupec 4 - uvádí se vratka dotace  při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2 minus sloupec 3

Sestavil: Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:

IČ:

sídlo:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“

Zdroje financování

dotační program: 

Ukazatel Celkové náklady

Dotace od KÚÚK v 

rámci programu 

Podpora Ústeckého 

kraje na sociální 

služby 2019 – malý 

dotační program

Úhrady 

uživatelů

Fondy 

zdravotních 

pojišťoven

Dotace kraje-

jiné
Dotace od obcí Příspěvky od ÚP 

Příspěvek od 

zřizovatele

Strukturál

ní fondy

Resorty 

stání 

správy

Jiné

b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom:

         jednotlivé aktivity

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivé aktivity uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 

sloupec 1 - uvádí se celkové náklady služby v rozsahu základní činnosti vzniklé v roce, na který byla dotace přidělena

sloupec 2 - uvádí se výše dotace vyčerpané v roce, na který byla přidělena, přičemž nesmí převyšovat výši dotace stanovenou v čl. I bodu 1 Smlouvy

sloupec 5 - uvádí se výše dotace přidělená z jiných dotačních titulů kraje

Sestavil:

Datum a podpis:

sídlo:

„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“

číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

organizace:

IČ:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“

dílčí čerpání rozpočtu sociální služby (ID sociální služby)

dotační program: 

číslo smlouvy poskytovatele:

celkové příjmy/výnosy projektu v roce 2019 (Kč)

celkové náklady/výdaje projektu v roce 2019 (Kč)

Celkové náklady (Kč)
dotace poskytnutá 

Ústeckým krajem

částka hrazená z dotace 

Ústeckého kraje (Kč)

Vratka 

(Kč)

0 0 0 0

0 0 0 0

0

0

0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 0

0

0

0

0

0 0 0 0

2.6.1. Energie 0

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 0

2.6.3. Nájemné 0

2.6.4. Právní a ekonomické služby 0

2.6.5. Školení a kurzy 0

2.6.6. Opravy a udržování 0

2.6.7. Cestovní náhrady 0

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0

2.6.10. Jiné 0

0

0

Poznámka č. 1  položky ve sloupci "dotace poskytnutá Ústeckým krajem" nesmí být vyšší než položky ve sloupci "částka hrazená z dotace Ústeckého kraje (Kč)"

„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2019“

organizace:

IČ:

sídlo:

Dotace Ústeckého kraje

Rozpočtová položka

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

2.4. Pohonné hmoty

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.6. Služby

2.7. Odpisy

2.8. Ostatní náklady



 

bod 8.10 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018



Příloha č. 1 

 

 

 
AKČNÍ PLÁN 

rozvoje sociálních služeb  
v Ústeckém kraji  

na rok 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje                            

odbor sociálních věcí                  květen 2018 
 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

 

 
OBSAH 
 
 
I. ÚVOD                4 

 

II. REGIONY ÚSTECKÉHO KRAJE            6 

2.1  Region Děčínsko             8 

2.1.1 Oblast služeb sociální péče regionu Děčínsko 

2.1.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství  

regionu Děčínsko 

2.2 Region Chomutovsko          14 

2.2.1 Oblast služeb sociální péče regionu Chomutovsko 

2.2.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Chomutovsko 

2.3 Region Litoměřicko          21 

2.3.1 Oblast služeb sociální péče regionu Litoměřicko 

2.3.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Litoměřicko 

2.4 Region Lounsko           28 

2.4.1 Oblast služeb sociální péče regionu Lounsko 

2.4.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Lounsko 

2.5 Region Mostecko           35 

2.5.1 Oblast služeb sociální péče regionu Mostecko 

2.5.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Mostecko 

2.6 Region Šluknovský výběžek         42 

2.6.1 Oblast služeb sociální péče regionu Šluknovský výběžek 

2.6.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Šluknovský výběžek 

2.7 Region Teplicko           50 

2.7.1 Oblast služeb sociální péče regionu Teplicko 

2.7.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Teplicko 

2.8 Region Ústecko           57 

2.8.1 Oblast služeb sociální péče regionu Ústecko 

2.8.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Ústecko 

2.9 Sociální služby s působností dle specifik        62 

 
 
PŘÍLOHA 
Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje 2016–2018 (schválená usnesením ZÚK č. …….dne     ) 
  



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

 

Garant 
odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
Zpracovatelský tým  
 
Ing. Blahoslav Číčel 
e-mail: cicel.b@kr-ustecky.cz 
tel.: 724 929 170 
 
Bc. Milada Jírovcová 
e-mail: jirovcova.m@kr-ustecky.cz 
tel.: 475 657 923  
 
Pracovní skupiny v regionech  
 
 
 
 
 
 
Proces schvalování 
Rada Ústeckého kraje   č. usnesení                ze dne  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  č. usnesení                ze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
http://www.kr-ustecky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji/ds-
73560/p1=204396 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Text neprošel jazykovou ani grafickou úpravou. 
 

 

mailto:vavrova.d@kr-ustecky.cz
mailto:markova.v@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji/ds-73560/p1=204396
http://www.kr-ustecky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji/ds-73560/p1=204396


 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

                                                                                                                                                                                                                            4 

I. ÚVOD 

V souladu se strategií vytvoření systému řízení a aktualizace sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

pro plánovací období platnosti Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 

na období 2016–2018 (dále jen „SPRSS“) je zpracován tento materiál, který úzce navazuje 

na prováděcí dokument střednědobého plánu kraje Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 

kraji na rok 2018 (dále jen „Akční plán na rok 2018“) a v něm definované cíle a kapacity pro jednotlivé 

regiony Ústeckého kraje. 

Pro potřeby tvorby Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 (dále jen 

„Akční plán na rok 2019“) zůstaly platné struktury pracovních skupin v regionech v členění na oblast 

sociální péče a oblast sociální prevence a odborného sociálního poradenství. Činnost těchto skupin je 

od roku 2016 upravena statutem a jednacím řádem pracovní skupiny. Každá pracovní skupina má na 

každý rok vypracován svůj organogram, který graficky zobrazuje rozložení členů pracovní skupiny. S 

pracovními skupinami v regionech spolupracují místní zástupci Agentury pro sociální začleňování, 

popř. zástupci uskupení Místních akčních skupin.  

Na základě SWOT analýz stanovily pracovní skupiny v regionech dílčí strategie rozvoje sociálních 

služeb v rámci regionů nebo cílových skupin. V měsících březen až duben probíhalo v regionech 

vyhodnocení plnění definovaných priorit ve vazbě na aktualizaci Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen „Základní síť kraje“) v souladu s Metodikou zajištění 

sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Metodika zajištění sítě“).  

Na základě přijatých žádostí o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje v 1. kole aktualizace byly 

do tohoto dokumentu zapracovány přijaté změny. V případě zařazení těchto kapacit do Základní sítě 

kraje mohou být tyto kapacity financovány v rámci dotačních titulů vyhlašovaných Ústeckým krajem 

nebo mohou být financovány z jiných zdrojů, např. Operační program Zaměstnanost prostřednictvím 

koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám (dále jen „KPSVL“) ve vybraných regionech 

kraje.  

V rámci KPSVL pro potřebu průběžné výzvy č. 52, která podporuje rozvojové plány poskytovatelů 

sociálních služeb a možné financování z jiných veřejných zdrojů, bude v souladu s aktualizací platné 

Metodiky zajištění sítě zřízena tzv. „Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje“ (dále jen 

Rozvojová síť kraje“). V rámci plánování kapacit v Akčním plánu na rok 2019 budou uváděny 

odděleně optimální individuální okamžité kapacity pro poskytovatele těchto služeb. Tyto kapacity 

budou v rozvojové síti uváděny pouze po dobu realizace projektu.  

Navýšené kapacity z předchozích výzev KPSVL zůstaly beze změny, budou i nadále uvedeny 

v sumárních tabulkách v rámci optimálních individuálních okamžitých kapacit ve vazbě na Základní síť 

kraje.  

Sociálním službám bude vydáno tzv. podmíněné Pověření, které bude obsahovat rozsah a obsah 

sociální služby. Donátor sociální služby přistoupí k podmíněnému Pověření, vypočte a stanoví výši 

vyrovnávací platby sociální služby. 

Aktualizovaná Základní síť kraje bude předložena orgánům kraje ke schválení v červnu tohoto roku 

spolu s tímto dokumentem.  

Po zapracování změn kapacit byly v regionech aktualizovány SWOT analýzy, na jejichž základě byly 

definovány optimální individuální okamžité kapacity pro rok 2019. Při jejich definování bylo 

reagováno na  strategii v oblasti sociálního začleňování, strategii reformy psychiatrické péče, dále 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

                                                                                                                                                                                                                            5 

na novou strategii kraje, týkající se kapacit pro služby odborného sociálního poradenství na aplikaci 

multidisciplinárního modelu na principu Cochem. 

Dokument byl zveřejněn k veřejnému připomínkování na webovém portálu kraje ve dnech  

11. – 17. 05. 2018.  Bylo přijato celkem 22 připomínek k věcnému vyhodnocení plnění cílů a změnám 

kapacit na rok 2019. Akceptováno bylo 17 připomínek, 3 připomínky byly akceptovány částečně a 2 

připomínky byly vyhodnoceny jako nerelevantní. 

Celkové stávající okamžité kapacity u sociálních služeb v terénní formě jsou uváděny v místě 

poskytování. Charakteristikou služby je však poskytování v terénu, tj. na širším území. Tato 

skutečnost může být v sumárních tabulkách ošetřena * s poznámkou, kde je služba poskytována.  

V tabulkách s rozložením počtu služeb dle místa poskytování již nebudou uváděny kapacity služeb, 

které jsou součástí jiných krajských sítí sociálních služeb, tj. kapacity jsou využívány pouze klienty 

z daného kraje. 

Součástí tohoto dokumentu je uveden pouze stručný přehled služeb s působností dle specifik. 

Podrobně je uveden v kapitole 4.9 Akčního plánu na rok 2018. 

Závěrečná evaluace cílů Akčního plánu na rok 2018 bude provedena a zveřejněna v rámci dalšího, 

navazujícího dokumentu, který bude předložen ke schválení v závěru letošního roku.   



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

                                                                                                                                                                                                                            6 

II. REGIONY ÚSTECKÉHO KRAJE 

V úvodu každé kapitoly je stručné vyhodnocení aktuální sociální situace v daném regionu za danou 

oblast sociální péče nebo oblast sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Na vyhodnocení stavu situace navazují sumární tabulky, ve kterých jsou zapracované změny kapacit 

v počtu stávajících služeb, tak i změny ve stávajících individuálních kapacitách z 1. kola aktualizace 

Základní sítě kraje. Dále jsou zde definovány i optimální kapacity pro rok 2019.  

Návrhy na změny optimálních kapacit definovaly pracovní skupiny v regionech na základě aktualizace 

provedených SWOT analýz. Při jejich definování bylo také přihlíženo k informacím ze strategických 

materiálů jednotlivých regionů i aktuálně platných komunitních plánů obcí na místní úrovni. 

Všechny kapacity vycházejí ze stávajícího systému poskytování sociálních služeb na základě oprávnění 

k poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem, tj. registrace individuálních okamžitých kapacit. 

Tohoto způsobu definování stávající individuální okamžité kapacity je použito i u organizací 

v minulosti registrovaných za jiných podmínek a také u organizací registrovaných v jiných krajích ČR 

poskytujících služby na území Ústeckého kraje. 

Na věcném zpracování podkladů pro tento dokument pracovaly v regionech pracovní skupiny pod 

vedením těchto vedoucích. 

  



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

                                                                                                                                                                                                                            7 

 

kód regionu region oblast služeb jméno vedoucího 

1 Děčínsko 

Péče Mgr. Zuzana Thürlová 

prevence a poradenství Mgr. Iveta Prousková 

2 Chomutovsko 

Péče Mgr. Eva Šulcová 

prevence a poradenství Mgr. Filip Ráža 

3 Litoměřicko 

Péče Ing. Jindřich Vinkler 

prevence a poradenství Mgr. Petra Smetanová 

4 Lounsko 

Péče Mgr. Petr Antoni 

prevence a poradenství Venuše Firstlová 

5 Mostecko  

Péče Ing. Lenka Mauleová 

prevence a poradenství Bc. Petra Sochorová 

6 Šluknovský výběžek 

Péče Bc. Marcela Postlerová 

prevence a poradenství Mgr. Jiřina Kafková 

7 Teplicko 

Péče PhDr. Jaroslav Zeman 

prevence a poradenství Mgr. Karel Klášterka 

8 Ústecko 

Péče Bc. Ditta Hromádková 

prevence a poradenství Mgr. Nikol Aková 

 

 
 

 

 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Děčínsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                          8 

2.1    Region Děčínsko 

2.1.1  Oblast služeb sociální péče regionu Děčínsko 

 

Region se dlouhodobě potýká s nedostatkem lůžek v pobytových zařízeních, zejména v domovech 
pro seniory a v domovech se zvláštním režimem.  
V regionu je nadále poptávka po službě chráněné bydlení a navyšování kapacit služby pro různé 
cílové skupiny a to i pro osoby s vyšší mírou podpory a zajištěním 24 hodinové podpory.   
Většina služeb je kapacitně stabilizována, do budoucna ovšem vyplyne obecně potřeba skokového 
zvýšení pobytových služeb pro seniory. Také dosud není vyřešena problematika transformace 
psychiatrické péče o duševně nemocné osoby (psychiatrické nemocnice), což by mohlo mít zásadní 
vliv na některé sociální služby v regionu. Pokud se podaří rekonstruovat nebo nově postavit objekty 
určené pro pobytové služby pro seniory a pro služby chráněného bydlení, pak dojde ke skokovému 
zvýšení kapacity a tím k naplnění priority č. 1. a č. 2.   
Probíhající programové období čerpání financí ze strukturálních fondů EU umožňuje poskytovatelům 
předkládat projektové žádosti včetně investičních záměrů. Někteří poskytovatelé již projekty realizují 
či jsou před jejich zahájením. To bude mít v následujícím období (2019 a hlavně 2020) vliv na realizaci 
potřebných oprav zázemí služeb, a tím i na navýšení kapacit u vybraných pobytových služeb v 
regionu. 
Objevuje se poptávka po terénních službách péče (pečovatelské služba) a to s ohledem na rozšíření 

doby poskytování této služby a to v odpoledním či večerním čase a o víkendech. 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Děčínsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                                               9 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 1 11 14 6 37 39 2 2 4 2 8 8 1 2 2 1 2 2 

ORP Děčín celkem 1 11 14 6 37 39 2 2 4 2 8 8 1 2 2 1 2 2 

Děčín 1 11 14 4 30 32 1 1 1 2 8 8 1 2 2 1 2 2 

Česká Kamenice       1 3 3 1 1 3                   

Jílové       1 4* 4                         

Pozn.:  * Kapacita nezařazena do ZS kraje. 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby        

se zdravotním 
postižením 

Domovy pro seniory 
Domovy                          

se zvláštním režimem 
Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 3 37 37 0 0 0 3 114 114 3 138 199 3 87 98 5 72 96 

ORP Děčín celkem 3 37 37 0 0 0 3 114 114 3 138 199 3 87 98 5 72 96 

Děčín 3 37** 37       1 18 18 2 70 104 2 59 70 4 43 61 

Česká Kamenice             1 48 48 1 68 68 1 28 28 1 29 35 

Huntířov (Oleška)             1 48 48                   

Pozn.:  ** Z kraje roku 2019 jeden z poskytovatelů bude rušit tuto službu a dojde ke snížení počtu stávajících kapacit o 9 lůžek na hodnotu 28. Optimální kapacita služby pro rok 2019 zůstává.  



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Děčínsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                 10 

2.1.2  Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Děčínsko 

 

Region se aktuálně potýká s nedostatkem kapacit ve službách pracujících s osobami, které jsou 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. S cílovou skupinou pracuje pouze jedna 

organizace v celém regionu. Tato organice navíc na základě potřebnosti rozšířila svou působnost do 

přilehlých měst (Česká Kamenice a Benešov n. P, Jílové) a obcí, ve kterých žádná jiná organizace 

pracující s cílovou skupinou nefunguje. Tento stav však má za následek nárůst klientů a dělení výkonu 

práce již nejen na město Děčín, ale i na další místa poskytování. Tato skutečnost se projevila nejvíce 

ve službách Kontaktního centra a terénních programů, kde organizace žádá o rozšíření kapacit. 

V regionu naopak ověřujeme aktuálně potřebnost a žádanost služby SAS pro rodiny s dětmi v ORP 

Děčín. Ve městě Děčíně fungují dvě služby poskytující službu SAS. Obě služby potvrdily, že o službu je 

ve městě Děčíně velký zájem, nicméně služby na poptávku pružně reagují a klienty z kapacitních 

důvodů neodmítají. Tento stav potvrdil i OSPOD, který se službami SAS spolupracuje a klienty do 

služby posílá. Ani OSPOD nezaznamenal, že by služby SAS pro rodiny s dětmi klienty z důvodu 

naplněné kapacity odmítli. Informace o potřebnosti a požadavku na službu SAS pro rodiny s dětmi 

z ORP zatím nemáme. Tento stav budeme zjišťovat. 

Zaznamenali jsme též potřebu rozšíření kapacit ve službě Nízkoprahové denní centrum. Služby fungují 

v regionu dvě. Jedna v České Kamenici a druhá v Děčíně. Zejména v České kamenici je v poskytované 

službě výrazně negativně znát chybějící terénní forma služby. 



                                                                                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Děčínsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                                     11 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 8 15 61 18 1 2 0 3 0 0 0 0 2 2 26 4 2 6 54 6 1 2 12 3 

ORP Děčín celkem 8 15 61 18 1 2 0 3 0 0 0 0 2 2 26 4 2 6 54 6 1 2 12 3 

Děčín 8 15 61 18* 1 2 0 3         1 1 16 2 2 6** 54 6 1 2 12 2 

Česká Kamenice                         1 1 10 2                 

Místo poskytování neurčeno                                         0 0 0 1 

Pozn.:  * Kapacita 1 určena pro rodinné poradenství 

 ** Kapacita 1 nezařazena do Základní sítě kraje 
 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 1 2 0 2 
            

0 0 0 2 
    

ORP Děčín celkem 1 2 0 2 
            

0 0 0 2 
    

Děčín 1 2 0 2 
            

0 0 0 2 
    

 
  



                                                                                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Děčínsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                                     12 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 2 5 20 10 2 2 31 2 3 7 22 8 3 8 0 10 4 5 42 9 

ORP Děčín celkem 2 5 20 10 2 2 31 2 3 7 22 8 3 8 0 10 4 5 42 9 

Děčín 2 5 20 10 2 2* 31 2 2 2** 19 3 3 8 0 10 4 5 42 7 

Česká Kamenice                 1 5 3 5             

Místo poskytování neurčeno                                 0 0 0 2*** 

Pozn.: * Kapacita 1 nezařazena do Základní sítě kraje  
** Jeden poskytovatel pracuje pouze se skupinou 
*** kapacita 2 vyčleněna pro CDZ 

 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 
            

1 2 5 8 
    

ORP Děčín celkem 
            

1 2 5 8 
    

Děčín 
            

1 2 5 8 
    



                                                                                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Děčínsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                                     13 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

Region celkem 2 31 39 0 0 0 0 0 0 1 8 16 1 11 16 0 0 0 

ORP Děčín celkem 2 31 39 0 0 0 0 0 0 1 8 16 1 11 16 0 0 0 

Děčín 2 31 39             1 8 16 1 11 11       

Místo poskytování neurčeno                          0  0   5*        

Pozn.:    * volná kapacita je pro cílovou skupinu  osoby s chronickým duševním onemocněním (osoby závislé na návykových látkách jsou optimálně naplněny) 
 
 
 



                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019  
 

 

Region Chomutovsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                  14 

2.2     Region Chomutovsko 

2.2.1  Oblast služeb sociální péče regionu Chomutovsko 

 

Region Chomutovska má na svém území hustou sít poskytovatelů sociálních služeb, kteří poskytují 

převážně pobytové formy sociálních služeb. Poskytovatelé sociálních služeb jsou na Chomutovsku 

významnými zaměstnavateli. V regionu chybí kvalifikovaný personál, u nekvalifikovaného personálu 

je relativně vysoká fluktuace z důvodu nízkých platů a vysoké pracovní zátěže. Chomutovsko je region 

s vysokým počtem obyvatel v seniorském věku a osob se zdravotním postižením. Potřebu sociálních 

služeb v oblasti sociální péče výrazně ovlivňuje dlouhodobý trend zkracovat hospitalizace a přesouvat 

zdravotní péči do terénu, což sebou přináší zajištění odpovídající péče seniorům a osobám 

se zdravotním postižením v jejich domácím prostředí. V regionu schází terénní služby, které by více 

podporovaly seniory a osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí. Specifické 

potřeby mají pacienti v terminálním stádiu u nevyléčitelných nemocí, o které se rozhodla postarat 

rodina nebo jejich nejbližší. V regionu chybí terénní forma hospicové péče poskytovaná například 

formou odlehčovací služby. 

V souvislosti s reformou psychiatrické péče a vznikem Centra duševního zdraví v regionu je 

plánováno v roce 2018 v ORP Chomutov zřízení služby chráněné bydlení pro cílovou skupinu osob 

s duševním chronickým onemocněním. Město Kadaň rovněž plánuje rozšiřovat kapacitu chráněného 

bydlení.    

V rámci lůžkové kapacity příspěvkové organizace kraje budou v regionu vyčleněna lůžka 

pro specifickou cílovou skupinu osob s poruchami autistického spektra. Využití těchto kapacit bylo 

podmíněno rekonstrukcí stávajícího objektu pro poskytování pobytové služby domova pro osoby 

se zdravotním postižením.  



                                                                                                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Chomutovsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                            15 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování 

 

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 2 13 16 7 38 49 0 0 10 1 1 5 0 0 0 2 4 4 

ORP Chomutov celkem 2 13 16 5 21 27 0 0 5 1 1 1 0 0 0 2 4 4 

Chomutov 1 9 9 4 16 20 0 0 5 1 1 1       2 4 4 

Jirkov 1 4 4 1 5 5                         

Místo poskytování neurčeno 0 0 2 0 0 2                         

ORP Kadaň celkem 0 0 0 2 17 22 0 0 5 0 0 4 0 0 0 0 0 0 

Kadaň       1 10 12 0 0 5                   

Klášterec nad Ohří       1 7 7                         

Místo poskytování neurčeno       0 0 3        0 0  4             

 
               



                                                                                                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Chomutovsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                            16 

 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby        

se zdravotním 
postižením 

Domovy pro seniory 
Domovy                          

se zvláštním režimem 
Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 3 38 48 0 0 0 7 397 348 6 574 574 4 209 275 3 57 93 

ORP Chomutov celkem 1 30 35 0 0 0 2 116 75 2 260 260 2 82 138 0 0 28 

Chomutov 0 0 0       1 28 25 1 166 166 1 38 38 0 0 5 

Jirkov  1 30 30       1 88 50 1 94 94 1 44 84 0 0 5 

Místo poskytování neurčeno                         0 0 16  0 0   18* 

ORP Kadaň celkem 2 8 13 0 0 0 5 281 273 4 314 314 2 127 137 3 57 65 

Kadaň 1 4 4       2 65 57 1 120 120       1 10 18 

Klášterec nad Ohří 1 4 4             1 113 113       1 10 10 

Kovářská              1 55 55                   

Mašťov             1 8 8 1 42 42 1 20 20       

Vejprty             1 153 153 1 39 39 1 107 107 1 37 37 

Místo poskytování neurčeno 0  0   5**                   0 0 10       

 
Pozn.:   * Kapacita pro Centrum duševního zdraví. 
            ** Kapacita určena pro hospicová lůžka. 



                Věcné Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Chomutovsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                17 

2.2.2  Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Chomutovsko 

Oblast regionu Chomutovsko je charakteristická zasíťováním terénními a ambulantními službami 

sociální prevence v Kadani, Chomutově, Jirkově a v současné době také v Klášterci nad Ohří díky 

spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. Nicméně stávající síť poskytovatelů není schopna 

svým rozsah pokrýt širokou škálu cílových skupin v regionu. Jedná se zejména o službu terénní 

programy pro osoby sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením, dále o odborné sociální 

poradenství zacílené na problematiku dluhů, mezilidských vztahů a osoby opouštějící výkon trestu 

odnětí svobody, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve vybraných oblastech regionu. 

Jedním z témat regionu je řešení problematiky osob bez domova, obecně problematiky bydlení 

u všech cílových skupin. Z tohoto důvodu je potřeba vytvářet nové pobytové služby a rozvíjet stávající 

a vytvořit tak síť nocleháren a azylových domů, která bude schopna zajistit alespoň v minimální míře 

potřeby žen, mužů i celých rodin. K řešení problematiky by mělo alespoň částečně přispět také zřízení 

domu na půl cesty v Chomutově. 

Nejen v návaznosti na existenci Centra duševního zdraví v Chomutově je potřeba naplnit optimální 

kapacitu sociální rehabilitace a vytvářet nové služby (např. sociálně terapeutické dílny) podporující 

sociální začlenění osob s jakýmkoli druhem postižení v celém regionu.  



                                                                                                                                           Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Chomutovsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                     18 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 12 15 0 20 2 7 20 7 0 0 0 0 1 4 20 6 9 20 195 27 0 0 0 0 

ORP Chomutov celkem 5 8 0 12 1 4 10 4  0  0  0  0 0 0 0 0 4 8 84 14 0  0 0 0 

Chomutov 4 6 0  8 1 4 10 4             3 6 60 9         

Jirkov 1 2   4                         1 2 24 5         

Bez určení místa poskyt. 
        

0 0 0 2* 
            

ORP Kadaň celkem 7 7 0 8 1 3 10 3  0  0 0  0  1 4 20 6 5 12 111 13  0 0   0 0  

Kadaň 4 4  0 5 1 3 10 3         0 0 0 2 2 6 60 6         

Klášterec nad Ohří 2 2 0  3                 1 4 20 4 1 4 20 5         

Vejprty 1 1 0  1                         1 1 16 1         

Radonice                 1 1 15 1     

Pozn.: * vyčleněno pro CDZ 

 
Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 3 5 0 4         0 0 0 2 1 1 14 3     

ORP Chomutov celkem 3 5 0 4         0 0 0 2 1 1 14 3     

Chomutov 3 5 0 4         0 0 0 2 1 1 14 3     

 



                                                                                                                                           Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Chomutovsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                     19 

 
Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 6 16 81 18 1 3 12 4 1 2 6 6 8 25 0 29 2 3 25 9 

ORP Chomutov celkem 3 7 27 9 1 3 12 4 1 2 6 2 4 11 0 13 2 3 25 9 

Chomutov 1 2 15 4 1 3 12 4 1 2 6 2 3 9** 0 10 2 3 25 9* 

Jirkov 2 5 12 5                 1 2 0 3         

ORP Kadaň celkem 3 9 54 9 0 0 0 0 0 0 0 4 4 14 0 16 0 0 0 0 

Kadaň 1 5 26 5             2 10 0 10         

Klášterec nad Ohří 1 2 12 2                 1 2 0 4         

Vejprty 1 2 16 2                 1 2 0 2         

Místo poskytování neurčeno         0  0 0 4         

Pozn.:  * Kapacita 5 pro Centrum duševního zdraví. 
            ** Jeden poskytovatel poskytuje službu v Jirkově a v přilehlých obcích. 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem             2 4 0 4     

ORP Chomutov celkem             2 4 0 4     

Chomutov 0 0 0 4         0 0 0 5     



                                                                                                                                           Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Chomutovsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                     20 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

Region celkem 4 131 131 0 0 0 0 0 2 3 30 36 0 0 0 0 0 0 

ORP Chomutov celkem 3 91 91 0 0 0 0 0 2 2 20 18 0 0 0 0 0 0 

Chomutov 1 36 36          1 10 10             

Jirkov 2 55 55             1   10* 8             

Místo poskytování neurčeno 
      

0 0 2 
         

ORP Kadaň celkem 1 40 40 0 0 0 0 0 0 1 10 18 0 0 0 0 0 0 

Kadaň    
      

0 0 8 
      

Klášterec nad Ohří 1 40 40 
      

1 10 10 
      

Pozn. * Kapacita 2 nezařazena do Základní sítě kraje, nebyla definována potřebnost 
 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

Region celkem 0 0 16 1 4 4    0 0 4       

ORP Chomutov celkem 0 0 16 1 4 4    0 0 4       

Chomutov 0 0 16 1 4 4       0 0 4             

 



                    Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Litoměřicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                     21 

2.3     Region Litoměřicko 

2.3.1  Oblast služeb sociální péče regionu Litoměřicko 

Oblast Litoměřicka, Lovosicka a Roudnicka má v současné době ustálenou síť poskytovatelů sociálních 

služeb, kteří poskytují pobytové i terénní formy sociálních služeb. Poskytovatelé sociálních služeb 

jsou v uvedené oblasti významnými zaměstnavateli, v regionu však výrazně chybí kvalifikovaný 

i nekvalifikovaný personál. Z toho vyplývá relativně vysoká fluktuace z důvodu nízkých platů a vysoké 

pracovní zátěže.  

V regionu je zcela nedostačujícím způsobem pokryta služba domovy se zvláštním režimem pro klienty 

s psychiatrickou diagnózou. Do budoucna se jako nejvíce problematická jeví nízkopříjmová, relativně 

věkově mladá skupina potenciálních klientů s drogovou či etylickou minulostí, v jejichž důsledku 

budou postupně diagnostikovány různé formy demence.  



                                                                                                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

Region Litoměřicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                               22 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 1 1 1 15 59 61 1 3 3 3 8 8 2 9 9 5 10 10 

ORP Litoměřice celkem 1 1 1 8 27 29 1 3 3 1 2 2 2 9 9 3 7 7 

Bohušovice nad Ohří       1  1* 1                         

Hoštka       1 1 1                         

Litoměřice 1 1 1 1 11 11       1 2 2 1 7 7 2 6 6 

Velké Žernoseky       1 1 1                         

Polepy       1  2* 2                         

Štětí       1 7 7                   1 1 1 

Úštěk       1 2 2                         

Terezín       1 2 2 1 3 3       1 2 2       

ORP Lovosice celkem 0 0 0 3 12 12 0 0 0 1 4 4 0 0 0 1 1 1 

Čížkovice       1 1 1                         

Lovosice       2 11 11       1 4 4       1 1 1 

ORP Roudnice n/L. celkem 0 0 0 4 20 20 0 0 0 1 2 2 0 0 0 1 2 2 

Roudnice nad Labem       3 19 19       1 2 2       1 2 2 

Straškov – Vodochody       1  1* 1                         

 
Pozn:.  * Kapacita nezařazena do Základní sítě kraje.  



                                                                                                                                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

Region Litoměřicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                               23 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby            

se zdravotním postižením 
Domovy pro seniory 

Domovy                                
se zvláštním režimem Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 3 42 42 1 4 4 6 322 322 7 470 445 6 455 438 5 127 137 

ORP Litoměřice celkem 2 12 12 1 4 4 4 200 200 4 253 228 2 133 86 4 74 80 

Křešice             1 43 43                   

Litoměřice 1 10 10 1 4 4 2 82 82 3 208 208 1 28** 28 2 55 61 

Snědovice             1 75 75                   

Štětí 1 2 2                               

Terezín                   1 45* 20 1 105* 40 2 19 19 

Místo poskytování neurčeno                         0 0 18       

ORP Lovosice celkem 1 30 30 0 0 0 2 122 122 1 153 153 2 140 160 3 43 47 

Čížkovice             1 56 56       1 53 53       

Chotěšov             1 66 66                   

Libochovice                   1 153 153       1 13 13 

Lovosice 1 30 30                          1 18 22 

Velemín                         1 87 87       

Třebenice                1 12 12 

Místo poskytování neurčeno                         0 0 20       

ORP Roudnice n/Labem celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 64 64 2 182 192 1 10 10 

Krabčice                   1 28 28 1 86 86       

Roudnice nad Labem                   1 36 36 1 96 96 1 10 10 

Místo poskytování neurčeno                         0 0 10       

Pozn:.    * Kapacita nezařazena do Základní sítě kraje. Z celkové registrované kapacity byla vydefinována potřebnost v regionu ve výši optimální individuální okamžité kapacity. 
            ** Kapacita 2 nezařazena do Základní sítě kraje. 



                     Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019   
 

 

Region Litoměřicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                      24 

 
2.3.2  Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Litoměřicko 

Region Litoměřicka je pokryt relativně širokou sítí služeb. Služby sociální prevence a poradenství jsou 

ale soustředěny do tří největších měst Litoměřic, Lovosic a Roudnice nad Labem, částečně i Štětí. 

Chybí pokrytí menších obcí, ve kterých je často i zhoršená dopravní obslužnost. V regionu 

se nacházejí vyloučené lokality v obcích Štětí, Roudnice nad Labem, Straškov-Vodochody a Mšené 

lázně, místní část Ředhošť. Dalším místem, které je ohroženo vznikem vyloučené lokality, jsou 

Brozany se dvěma soukromými ubytovnami. Do obce se díky dostupnému ubytování sestěhovalo 

z širokého okolí velké množství nízkopříjmových rodin. 

V rámci regionu je potřebné posílení terénních preventivních služeb v oblasti práce s celou rodinou 

v návaznosti na práci OSPOD, dále s osobami, které jsou ohroženy sociálním vyloučením a vyskytují se 

mimo vyloučené lokality. Posílení terénu je nezbytné také u práce s osobami závislými na návykových 

látkách. Terénní programy pokrývají pouze území větších měst a jednotlivé vyloučené lokality. 

Služby pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením jsou v regionu významně zastoupeny díky 

uskutečněné transformaci dvou pobytových služeb. 

Dlouhodobě není řešena problematika nízkopříjmových seniorů, často osob bez domova, kteří mají 

zdravotní problémy. Tato cílová skupina propadá současnou sítí sociálních služeb a často končí 

v léčebně pro dlouhodobě nemocné v nemocnicích, nebo na ulici, přechodně tuto cílovou skupinu 

ubytovávají azylové domy.   

V současné době je také velmi problematická oblast následného bydlení, především pro klienty 

opouštějící azylové domy. Pro osoby s nižšími příjmy je běžné nájemní bydlení ve větších městech 

prakticky nedostupné. Rodiny i jednotlivci odcházejí za dostupným bydlením do malých obcí nebo 

odcházejí z regionu a stěhují se do Ústí nad Labem. 

Narůstá počet matek s mentálním nebo duševním handicapem, které se ocitají v azylovém domě 

pro matky s dětmi. Pro tyto matky neexistuje žádná následná služba. 

 



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Litoměřicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                         25 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 6 12 0 17 1 2 12 3 0 0 0 0 2 3 20 4 3 8 99 9 0 0 0 0 

ORP Litoměřice celkem 5 10 0 11 1 2 12 3 0 0 0 0 1 1 5 1 1 2 24 2 0 0 0 0 

Litoměřice 4 8   9 1 2 12 3         1 1 5 1 1 2 24 2         

Štětí 1 2   2                                         

ORP Lovosice celkem 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 15 2 1 1 25 1 0 0 0 0 

Lovosice 0 0   1*                 1 2 15 2 1 1 25 1         

ORP Roudnice n/L. celkem 1 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 50 6 0 0 0 0 

Roudnice nad Labem 1 2   5                 0 0 0 1 1 5 50 6         

 
Pozn:  * Kapacita je určena pro dluhové poradenství. 

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Litoměřicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                         26 

 

Služby sociální prevence a odborné 
sociální poradenství, ambulantní a 

terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 5 13 59 15 2 4 23 4 6 11 54 11 7 14 0 14 3 8 41 14 

ORP Litoměřice celkem 3 7 31 8 1 1 15 1 3 6 30 6 5 9 0 9 2 5 32 9 

Litoměřice 2 4 23 5 1 1 15 1 2 3 20 3 4 7 0 7 2 5 32 5 

Štětí 1 3 8 3                 1 2 0 2 0 0 0 0 

Terezín                 1 3 10 3                 

Místo poskytování neurčeno                 0 0 0 6* 

ORP Lovosice celkem 1 2 8 3 1 3 8 3  2 3 14 3 1 1 0 1 0 0 0 0 

Lovosice 1 2 8 3 1 3 8 3  2 3 14 3 1 1 0 1     

ORP Roudnice nad Labem celkem 1 4 20 4 0 0 0 0 1 2 10 2 1 4 0 4 1 3 9 3 

Roudnice nad Labem 1 4 20 4         1 2 10 2 1 4 0  4 1 3 9 3 

 
Pozn.:   * Kapacita pro Centrum duševního zdraví. 

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Litoměřicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                         27 

 

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

Region celkem 6 237 237 0 0 0 1 4 6 3 19 22 0 0 0 0 0 0 

ORP Litoměřice celkem 3 138 138 
   

0 0 2 2 9 9 
      

Litoměřice 3 138 138 
      

2 9 9 
      

Místo poskytování neurčeno 
      

0 0 2* 
         

ORP Lovosice 1 24 24 
   

0 0 0 1 10 10 
      

Lovosice 1 24 24 
      

1 10 10 
      

ORP Roudnice nad Labem 2 75 75 
   

1 4 4 0 0 3 
      

Roudnice nad Labem 2 75 75 
   

1 4 4 0 0 3 
      

Pozn.:   * Kapacita pro Centrum duševního zdraví. 

 



                     Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                       28 

2.4.     Region Lounsko 

2.4.1  Oblast služeb sociální péče regionu Lounsko 

Region Lounsko je největším „okresem“ v Ústeckém kraji a současně patří k regionům s nižším 

počtem obyvatel ve srovnání v rámci kraje.  

Služby sociální péče jsou zastoupeny v regionu Lounsko rovnoměrně, vždy v sídlech ORP se zajištěním 

pro širší okolí. Výjimku tvoří domovy se zvláštním režimem ve Vroutku a domovy pro osoby 

se zdravotním postižením v Tuchořicích. Nabídka, zejména pečovatelské služby, je aktuálně 

zajišťována i v okrajových částech regionu, s výjimkou Podbořanska. Celkově lze konstatovat, 

že nabídka sociálních služeb koresponduje s poptávkou regionu. Nedostatky v podobě nedostupnosti 

služeb jsou vždy spíše otázkou jednotlivých případů. Výjimku z tohoto pravidla tvoří aktuálně osoby 

trpící Alzheimerovou chorobou a některé specifické cílové skupiny, např. osoby se smíšenými typy 

demencí (etylici, psychotici). V poslední době se objevují případy osob s vaskulární demencí a osoby 

trpící komplikovaným zdravotním stavem a sociální situací ve věku od padesáti (50+) do šedesáti pěti 

let, kteří nemohou být přijati, např. do domovů pro seniory a kapacita služeb pro tuto cílovou 

skupinu není dostatečná.  

V souvislosti s reformou psychiatrické péče a vznikem Centra duševního zdraví v regionu je 

plánováno v roce 2018 zřízení služby chráněného bydlení v Petrohradě pro cílovou skupinu osob 

s duševním chronickým onemocněním.  

 



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                                29 

 
Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region Lounsko celkem 2 6 14 7 45 53 1 2 12 2 3 4 0 0 0 2 6 6 

ORP Louny 
   

3 22 27 0 0 4 1 2 3 0 0 0 1 2 2 

Louny 
   

3 22 26    1 2 3       1 2 2 

Místo poskytování neurčeno  0 0 2  0 0 1  0 0 4                   

ORP Žatec 2 6 11 3 19 21 1 2 6 1 1 1 0 0 0 1 4 4 

Žatec 2 6 11 1 16 18 1 2 6 1 1 1       1 4 4 

Libočany                               
   

Měcholupy       1 1 1                         

Nové Sedlo       1 2* 2                         

ORP Podbořany 0 0 1 1 4 5 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Podbořany       1 4 4                         

Blšany       
   

                        

Místo poskytování neurčeno 0 0 1 0 0 1 0 0 2                   

Pozn:.   * Kapacita nezařazena do Základní sítě kraje. 
  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                                30 

 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby        

se zdravotním 
postižením 

Domovy pro seniory 
Domovy                          

se zvláštním režimem 
Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Lounsko 3 18 23 1 10 10 2 78 78 3 284 284 4 144 204 1 7 23 

ORP Louny 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 129 129 1 16 46 0 0 4 

Louny                   1 129 129 1 16 16       

Místo poskytování neurčeno 0 0 2                   0 0 30 0 0 4 

ORP Žatec 2 15 17 1 10 10 2 78 78 1 83 83 1 46 66 1 7 13 

Žatec 1 3 3 1 10 10 1 18 18 1 83 83 1 46 46 1 7 11 

Libočany 1 12 12                               

Tuchořice             1 60 60             0 0 2 

Místo poskytování neurčeno 0 0 2                   0 0 20       

ORP Podbořany 1 3 4 0 0 0 0 0 0 1 72 72 2 82 92 0 0 6 

Petrohrad                0 0 4 

Podbořany 1 3 3             1 72 72 1 30 30       

Vroutek                         1 52 52       

Místo poskytování neurčeno 0 0 1                   0 0 10 0 0 2 

 
  



                     Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Lounsko, oblast prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                        31 

2.4.2 Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Lounsko 

Služby odborného sociálního poradenství a sociální prevence jsou rovnoměrně zastoupeny v Lounech 

a v Žatci. Nedostatečně je pokryt region Podbořany. Na Postoloprtsku se díky komunitnímu plánování 

situace postupně zlepšuje. Další pozitivní posun lze očekávat díky spolupráci s Agenturou pro sociální 

začleňování. Obtížněji dostupné jsou služby pro zájemce ze vzdálenějších obcí regionu. Stále chybí 

služby pro některé „hraniční“ cílové skupiny klientů, zejména osoby ve věku 55+ s minimálními 

příjmy, osoby s duševním onemocněním a psychiatrické pacienty. 

Jako zásadní se jeví posílení kapacity odborného poradenství a služeb sociální prevence, jejich 

rovnoměrné zasíťování a zvýšení informovanosti o nabídce sociálních služeb v celém  regionu.  

V souvislosti s reformou psychiatrické péče a vznikem Centra duševního zdraví v regionu je 

plánováno v roce 2018 zřízení dalších sociálních služeb pro cílovou skupinu osob s duševním 

chronickým onemocněním.  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Lounsko, oblast prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                                                 32 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence 
a odborné sociální 

poradenství, ambulantní 
a terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 8 13 27 12 1 3 6 4 1 1 5 1 0 0 0 0 1 2 18 2 0 0 0 0 

ORP Louny celkem 4 6 13 6 0 0 0 0 1 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Louny 4 6 13  6         1 1 5  1                         

ORP Podbořany celkem 2 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Podbořany 2  3* 0  2                                         

ORP Žatec celkem 2 4 14 4 1 3 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 18 2 0 0 0 0 

Žatec 2 4 14  4 1 3 6 4                 1 2 18 2         

Pozn.:  *  Kapacita 1 nezařazena. 

 
Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence 
a odborné sociální 

poradenství, ambulantní 
a terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem                 0 0 0 2     

ORP Louny celkem                 0 0 0 2     

Postoloprty                 0 0 0 2     

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Lounsko, oblast prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                                                 33 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením 

Sociálně terapeutické dílny Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 6 10 40 16 4 9 49 9 2 6 33 7 3 6 0 5 1 1 5 7 

ORP Louny celkem 3 4 14 6 2 4 43 4 1 3 15 3 2 2 0 2 0 0 0 3 

Louny 2 3 9 5 2 4 43 4 1 3 15 3 1 1 0 1 0 0   0 3 

Postoloprty 1 1 5 1                 1 1 0 1         

ORP Podbořany celkem 0 0 0 2 1 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 5 1 

Petrohrad         0 0 0 1     1 1 5 1 

Podbořany 0  0  0  2 1 2 0 2         0 0 0 1         

ORP Žatec celkem 3 6 26 8 1 3 6 3 1 3 18 3 1 4 0 2 0 0 0 3 

Žatec 3 6* 26 8 1 3 6 3 1 3 18 3 1 4** 0  2     

Místo poskytování neurčeno                 0 0 0 3*** 

Pozn.:    *  Poskytovatel se sídlem v Žatci pokrývá i region Podbořanska. 
             **  V regionu poskytuje službu poskytovatel z Mostu zaměřenou na drogovou problematiku. Kapacita 2 nezařazena do Základní sítě kraje. 
            *** Kapacita vyčleněna pro CDZ a REHAB 
 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby  
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením 

Sociálně terapeutické dílny Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem             0 0 0 1     

ORP Louny celkem             0 0 0 1     

Postoloprty             0 0 0 1     



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Lounsko, oblast prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                                                 34 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

Region celkem 4 87 91 0 0 0 1 1 1 0 0 16 0 0 0 0 0 0 

ORP Louny celkem 2 31 31 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 

Louny 2 31 31             0 0 10             

ORP Podbořany celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ORP Žatec celkem 2 56 60 0 0 0 1 1 1 0 0 6 0 0 0 0 0 0 

Žatec 2 56 60       1 1 1 0 0 6          

 
 



                     Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                    35 

2.5     Region Mostecko 

2.5.1  Oblast služeb sociální péče regionu Mostecko 

V regionu Mostecka je hustá síť poskytovatelů sociálních služeb, nejvíce jsou zastoupeny pobytové 

sociální služby. Terénní pečovatelská služba je zastoupena v ORP Most i v ORP Litvínov rovnoměrně. 

V regionu Mostecka je vytvořen komunitní plán sociálních služeb jak ze strany města Mostu, tak 

i města Litvínova. Statutární město Most, odbor sociálních věcí, plánuje již od roku 2006. Odbor 

sociálních věcí ve městě Litvínov s plánováním začal později. Komunitním plánováním se zvyšuje 

dostupnost sociálních služeb, jejich kvalita a efektivita investovaných finančních prostředků. 

Vzhledem ke skladbě obyvatel v regionu (vysoký počet seniorů, handicapovaných osob, 

nezaměstnaných, osob s nízkými příjmy) je komunitní plánování sociálních služeb nezbytností. 

Poskytovatelé sociálních služeb v regionu Mostecka jsou významnými zaměstnavateli a přispívají 

ke snížení počtu nezaměstnaných v regionu. Potřebu sociálních služeb v oblasti sociální péče výrazně 

ovlivňuje pracovní zatížení pečujících rodin, zkracování hospitalizace, což s sebou přináší zajištění 

odpovídající péče seniorům a osobám se zdravotním postižením v jejich domácím prostředí. 

Specifické potřeby mají pacienti v terminálním stádiu u nevyléčitelných nemocí, o které se rozhodla 

postarat rodina nebo jejich nejbližší. V regionu chybí pobytové služby domovy se zvláštním režimem 

pro cílovou skupinu osob s chronickým duševním onemocněním (schizofrenie, etylická demence), 

dále sociální služba podpora samostatného bydlení, která by se stala nadstavbou chráněného 

bydlení. Služba chráněné bydlení zcela chybí v ORP Most, v ORP Litvínov je stávající kapacita 

nedostatečná. 

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                              36 

 
Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 3 11 15 6 47 50 0 0 11 1 2 2 0 0 0 3 6 11 

ORP Most celkem 3 11 15 3 34 37 0 0 5 0 0 0 0 0 0 3 6 6 

Most 3 11 15 3 34 37                   3 6 6 

Místo poskytování neurčeno       0 0 5          

ORP Litvínov celkem 0 0 0 3 13 13 0 0 6 1 2 2 0 0 0 0 0 5 

Litvínov       1 4 4 0  0 1              0  0   5 

Lom       1 3 3                         

Meziboří       1 6 6       1 2 2             

Místo poskytování neurčeno       0 0 5          

 
  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                              37 

 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby            

se zdravotním postižením 
Domovy pro seniory 

Domovy                          
se zvláštním režimem 

Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 2 15 15 0 0 0 4 181 181 7 650 650 4 120 170 2 70 75 

ORP  Most celkem 1 10 10 0 0 0 1 6 6 3 406 406 1 31 56 0 0 5 

Most 1 10 10       1 6 6 3 406 406 1 31 56  0  0 5  

ORP Litvínov celkem 1 5 5 0 0 0 3 175 175 4 244 244 3 89 114 2 70 70 

Litvínov             1 121 121 2 137 137 2 53 78 1 9 9 

Meziboří 1 5 5       1 4 4 2 107 107 1 36 36 1 61 61 

Nová Ves v Horách             1 50 50                   

 

 



                    Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Mostecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                           38 

2.5.2  Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Mostecko 

Oblast regionu Mostecka má hustou síť poskytovatelů sociálních služeb, kteří poskytují služby 

prevence a odborného sociálního poradenství. V souvislosti se skutečností, kdy v roce 2016 bylo 

v nepoměru poskytování služeb na území ORP Most a ORP Litvínov, došlo k navýšení kapacit služeb 

v ORP Litvínov a tím i k výraznějšímu uspokojení potřeby zejména v tomto regionu. Služby v ORP 

Most jsou poskytovány téměř v dostatečných kapacitách, mají velmi dobře provázaný systém 

fungování a poskytují svým klientům kvalitní služby. Jejich fungování je odrazem dobře nastaveného 

komunitního plánování města Mostu a reflektováním potřebnosti jednotlivých lokalit, a to 

i přes velký výskyt sociálně vyloučených lokalit, kde jsou soustředěny osoby žijící ohroženým 

způsobem života. V tomto roce a následně v roce 2019 je zapotřebí navýšení Nízkoprahových zařízení 

pro děti a mládež jak přímo ve středu města Mostu, tak i v přilehlé obci Obrnice, kde je potřeba 

pokrýt cílovou skupinu dětí mladších a to ve věku 6 až 15 let. Již v předešlých letech byla reflektována 

potřeba po službě Azylový dům pro rodiny s dětmi. Tento záměr se povedlo naplnit a služba je od 

roku 2018 poskytována. Služby v ORP Litvínov jsou v současné době poskytovány téměř 

v dostatečných kapacitách, ale je stále zapotřebí pracovat na jejich provázanosti a návaznosti na další 

služby. Potřeba služeb prevence a poradenství je velmi ovlivněna sociálně vyloučenou lokalitou. 

Způsob života obyvatel lokality vede k tomu, že děti jsou ohrožovány kriminalitou v lokalitě a 

narůstajícími problémy dospělých osob, které vykazují sociálně patologické jevy (zadluženost, 

nezaměstnanost, závislosti, drogy). Podařilo se uspokojit poptávku po službě sociálně aktivizační 

službě pro rodiny s dětmi, kde jsou v současné době kapacity nastaveny optimálně a také poptávku 

po službě odborného sociálního poradenství.  

 



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Mostecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                    39 

 
Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování 

Služby sociální 
prevence a odborné 
sociální poradenství, 
ambulantní a terénní 

forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     pro 

děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 16 29 68 31 1 4 9 4 0 0 0 0 1 1 15 1 7 16 204 20 1 1 12 2 

ORP Most celkem 12 22 52 22 1 4 9 4 0 0 0 0 1 1 15 1 6 13 176 15 1 1 12 2 

Most 11 19  52 19 1 4 9 4         1 1 15 1 5 9*** 116 9 1 1 12 2 

Obrnice 1 3 0  3                         1 4 50 6 0       

ORP Litvínov celkem 4 7  16 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 28 5 0 0 0 0 

Litvínov 4* 7  16 9**                         1 3 28 5         

 
Pozn.:   * Jeden z poskytovatelů poskytuje terénní formu služby i v Horním Jiřetíně. 
             ** Kapacita 1 pro aplikaci multidisciplinárního modelu na principu Cochem. 
          *** Kapacita 1 nezařazena do Základní sítě kraje.  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Mostecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                    40 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 9 25 103 26 1 2 35 2 2 5 16 5 7 25 0 28 2 4 6 8 

ORP Most celkem 5 15 58 16 1 2 35 2 0 0 0 0 4 18 0 20 1 2 4 5 

Most 4 12 48 13 1 2 35 2         3 14* 4 16 1 2 4 5*** 

Obrnice 1 3 10 3                 1 4   4         

ORP Litvínov celkem 4 11 45 10 0 0 0 0 2 5 16 5 3 7 0 8 1 2 2 3 

Litvínov 4 11** 45 10     2 5 16 5 2 5 0 6 1 2° 2 3 

Meziboří                         1 2  5 2         

Pozn.:    * Služba je poskytována na území města Most, Bílina, Duchcov, Osek, Litvínov, Žatec, Louny a jejich spádové obce. 
            ** Služba je poskytována v terénní formě i v Horním Jiřetíně, kapacita 2 nezařazena do Základní sítě kraje. 
          *** Kapacita pro Centra duševního zdraví 
                ° Terénně v Horním Jiřetíně v kapacitě 1 
 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 1 2 8 2 
        

1 2 0 2 
    

ORP Most celkem 1 2 8 2 
        

1 2 0 2 
    

Most 1 2 8 2 
        

1 2 0 2 
    



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Mostecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                    41 

 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování 

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

Region celkem 2 84 84 2 11 11 0 0 0 1 10 14 0 0 0 0 0 0 

ORP Most celkem 2 84 84 2 11 11 0 0 0 1 10 14 0 0 0 0 0 0 

Most 2 84 84 2 11 11       1 10 14             

Obrnice       
   

                        

ORP Litvínov celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2019 

Region celkem 1 20 50 
               

ORP Most celkem 1 20 50 
               

Most 1 20 50 
               

 



                     Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální péče                                                                                                                42 

2.6     Region Šluknovský výběžek 

2.6.1  Oblast služeb sociální péče regionu Šluknovský výběžek 

 
Oblast regionu Šluknovského výběžku má existující hustou síť poskytovatelů sociálních služeb, kteří 

poskytují převážně pobytové formy sociálních služeb, které odpovídají dlouhodobé tradici ústavní 

péče v regionu.  

V regionu došlo v průběhu let po účinnosti zákona o sociálních službách k nárůstu počtu služeb 

v oblasti chráněného bydlení. Důvodem tohoto nárůstu byla dlouhodobě probíhající transformace 

velkokapacitního zařízení, kdy hlavním cílem byla zejména humanizace, individualizace a poskytování 

služby v přirozeném prostředí. Podpora samostatného bydlení má velký potenciál, kdy v některých 

částech regionu je potřeba vyšší, a to především v tzv. okrajových, přičemž na jiných místech jsou 

kapacity dostačující. Téměř totožné je tomu u služby osobní asistence. 

V rámci praxe sociálních pracovníků na obcích je zaznamenána vzrůstající potřeba rozvoje služeb 

v oblasti domovů se zvláštním režimem pro osoby s duševní poruchou a duálními diagnózami. 

Domovy pro seniory realizují komplexní individuální přístup o klienta, kdy v případě změny stavu již 

nepřesouvají klienta do služby domova se zvláštním režimem, což není vhodná praxe. 

Terénní služby v regionu pružně reagují na potřeby klientů a umožňují jim žít plnohodnotný život 

ve vlastní domácnosti. Již v minulých letech byl zaznamenán velký rozvoj v této oblasti a jejich rozsah 

je realizován uspokojivým způsobem. Značná část seniorů a osob se zdravotním postižením je 

zajištěna mimo sociální služby, a to ze strany domácích pečovatelů.  

Naopak nejsou stále zajištěné služby denních i týdenních stacionářů či pobytové odlehčující služby.   

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                         43 

 
Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 3 7 14 7 19 24 3 10 21 1 5 8 0 0 0 0 0 2 

ORP Rumburk celkem 3 7 14 6 13 16 3 10 16 1 5 8 0 0 0 0 0 2 

Jiříkov 1 2 2 1 5 8                         

Krásná Lípa 1 2 3 1 2 2       1 5 5             

Rumburk 0  0  5 ** 0 0 1 1 5 6                   

Šluknov 0 0  1  2 3* 2                         

Velký Šenov       1 2 2                         

Dolní Poustevna             1 2 2                   

Vilémov 1 3 3 1 1* 1 1 3 3                   

Místo poskytování neurčeno             0 0  5 0 0 3       0 0 2 

ORP Varnsdorf celkem 0 0 0 1 6 8 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Varnsdorf       1 6 6                         

Jiřetín 
      

0 0 5*** 
         

Místo poskytování neurčeno       0  0  2 ****  
   

                  

Pozn.: * Kapacita 1 nezařazena do Základní sítě kraje. 
** transformace odlehčující služby  - přesunuta do osobní asistence s rozsahem ve celém  Šlk. výbežku 
*** PSB není aktuální, ale počítá se s restrukturalizací AD Jiřetín, sv. Vincent 
**** §40 ORP Vdf.  V rámci dotazníkového šetření obcí v rámci komun. plánovaní MAS není pokrytý terén pečovatelské služby v Dolním Podluží, Jiřetín. ORP Vdf. bude na to reagovat 
  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                         44 

 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby        

se zdravotním 
postižením 

Domovy pro seniory 
Domovy                          

se zvláštním režimem 
Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 0 0 4 0 0 14 3 70 70 2 93 93 5 390 390 6 59 63 

ORP Rumburk celkem 0 0 4 0 0 14 3 70 70 2 93 93 4 320 340 5 55 59 

Jiříkov                   1 17 17 2 176 176       

Krásná Lípa                         1 95 95       

Lipová                         1 49 49       

Rumburk             1 10 10             2  24  28 

Staré Křečany             1 54 54                   

Šluknov             
   

1 76 76       1 21 21 

Velký Šenov             1 6 6              1 6 6 

Dolní Poustevna                1 4 4 

Vilémov                                     

Místo poskytování neurčeno  0 0 4  0 0 14              0 0 20        

ORP Varnsdorf celkem  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 50 1 4 4 

Chřibská                         1 70* 25       

Varnsdorf                               1 4 4 

Místo poskytování neurčeno             0 0 25    

 
Pozn.: * Kapacita částečně zařazena do Základní sítě kraje (25), část kapacity využívá i jiný kraj. 



                    Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                         45 

2.6.2  Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Šluknovský    

            výběžek 

 

Region Šluknovsko má tradiční síť poskytovatelů sociálních služeb v oblasti sociální prevence.  Tato 

plně koresponduje s prioritami Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2018. 

Jednotlivé služby vzájemně spolupracují, doplňují se a jsou účinně navázány na orgány statní správy. 

V nedávné minulosti došlo k významnému přesunu obyvatel se sociálně patologickým chováním 

do Varnsdorfu a následně do celého výběžku. Zároveň dochází k migraci těchto obyvatel v rámci 

města Varnsdorf. Síť služeb je nucena na tyto změny reagovat a to zejména v okrajových částech 

regionu. Potřebnost služeb je formulována v souvislosti s cílovou skupinou rodin s více dětmi, osob se 

závislostí, mládež v problémových lokalitách a osoby duševním onemocněním. Region se současně 

potýká s nedostatkem kvalifikovaného personálu. 



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                            46 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 2 2 0 5 1 2 6 2 1 1 5 2 0 0 0 0 6 13 149 20 0 0 0 0 

ORP Rumburk celkem 2 2 0 4 1 2 6 2 1 1 5 2 0 0 0 0 5 10 119 16 0 0 0 0 

Krásná Lípa 1* 1 0  2                         2** 3 44 7         

Rumburk 1* 1 0  2 1 2 6 2 1 1 5 2         1 5 35 5         

Šluknov                                 2 2 40 4         

Jiříkov                                                 

ORP Varnsdorf celkem 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 30 4 0 0 0 0 

Varnsdorf 0 0 0  1                         1 3 30 4         

Pozn.:     * Služby mají působnost i v ORP Varnsdorf. 
               ** Kapacita i pro město Jiříkov. 
 
 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 2 3 0 3 
                    

ORP Varnsdorf celkem 2 3 0 3 
                    

Varnsdorf 2 3 0 3 
                

        

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                            47 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 4 11 23 16 1 2 5 3 4 14 61 19 5 13 0 18 2 11 13 13 

ORP Rumburk celkem 3 9 17 13 1 2 5 3 4 14 61 17 3 10 0 15 2 11 13 13 

Krásná Lípa 1 5 8 5                 1 1 0  2         

Mikulášovice         1 2 5 3                         

Dolní Poustevna                 1* 4 25 4                 

Rumburk 1 1 5  1         1 3 9 4 2 9 0  9 2 11 13 13 ° 

Šluknov 1 3 4 4         1** 6 24 7             

Velký Šenov         1 1 3 1         

Místo poskytování neurčeno 0 0  0 3         0 0 0  1 0 0 0  4***         

ORP Varnsdorf celkem 1 2 6 3 0 0 0 0 0 0 0 2 2 3 0 3 0 0 0 0 

Jiřetín pod Jedlovou                         1 1 0  1         

Dolní Podluží                 0 0  0 2                 

Varnsdorf  1 2 6  2                 1 2 0  2         

Místo poskytování neurčeno 0 0 0  1                 
    

        

 
Pozn.:   
             * Služba je poskytována také ve Šluknově a Horní Poustevně, kapacita 4 nezařazena do Základní sítě kraje. 
           ** Služba je poskytována také ve Šluknově, Vilémově a Horní Poustevně. 
          ***Kapacita 2 je plánována pro drogový terén. 
              ° Kapacita 2 vyčleněna pro CDZ a REHAB  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                            48 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 
            

0 0 0 2 
    

ORP Varnsdorf celkem 
            

0 0 0 2 
    

Varnsdorf 
            

0 0 0 2 
    

 
  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Šluknovský výběžek, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                            49 

 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet lůžek 
stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

Region celkem 3 112 128 0 0 0 0 0 0 1 9 15 0 0 0 0 0 18 

ORP Rumburk celkem 1 22 33 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 

Rumburk 1 22 33                               

Místo poskytování neurčeno                   0 0 6             

ORP Varnsdorf celkem 2 90 95 0 0 0 0 0 0 1 9 9 0 0 0 0 0 18 

Dolní Podluží 1 22 27                               

Jiřetín pod Jedlovou 1 68 68                          0 0 18 

Varnsdorf                   1 9 9             

 
 
 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování pro Rozvojovou síť kraje 

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet lůžek 
stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

Region celkem 0 0 25                

ORP Varnsdorf celkem 0 0 25                

Varnsdorf 0 0 25                



                    Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                       50 

2.7     Region Teplicko 

2.7.1  Oblast služeb sociální péče regionu Teplicko 

 
Oblast regionu Teplicko má poměrně ustálenou síť poskytovatelů sociálních služeb. Lze říci, že 

kapacitně převažují pobytové služby, které jsou poskytovány jako služby domovy pro seniory, 

domovy se zvláštním režimem a domovy pro osoby se zdravotním postižením třemi poskytovateli 

ve spádové oblasti ORP Teplice. V uplynulém roce přestal v regionu fungovat poskytovatel služeb 

domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem v Dubí a zároveň zde přibyl nový poskytovatel 

rovněž v Dubí. Lze říci, že přejal plánovanou kapacitu a v současné době usiluje o zařazení do Základní 

sítě kraje. Lze tedy říci, že Teplicko má sociální služby pobytového charakteru ustálené, tak jak je 

psáno v úvodu kapitoly. K doplnění a lehkému navýšení kapacity dochází v pečovatelské službě Bílina 

ze 7 na 8 úvazků. Je to reakce na stále se zvyšující požadavky na kapacitu této služby. 

Krom této služby není ve spádovém území ORP Bílina nabízeno žádné pobytové zařízení a lze 

konstatovat, že i nabídka ostatních sociálních služeb je zde málo rozvinutá. Do budoucna je žádoucí 

pokusit se zde o rozšíření nabídky sociálních služeb. Nejlepší by bylo část kapacity Teplicka převést 

do intravelánu této obce a vybudovat zde nové zařízení, které by odpovídalo současným trendům.    

V regionu stále trvá potřeba navýšit kapacitu služby domovy se zvláštním režimem pro osoby 

se závislostí a chronickým duševním onemocněním a etyliky. Toto zařízení v regionu citelně chybí, 

stejně jako zařízení pro mladší klienty s kombinací vad (psychicky postižených, případně lehce 

mentálně postižených s poruchami chování a výchovnými problémy). Dále vše ukazuje na posílení 

služby domovy se zvláštním režimem, a to i na úkor domovů pro seniory. Restrukturalizace služeb 

v regionu je tématem i do budoucna. Žádoucí je samozřejmě i rozvoj služeb, které by více 

podporovaly seniory a osoby se zdravotním postižením v jejich přirozeném prostředí. V regionu chybí 

terénní nebo lůžková forma hospicové péče, kterou zde suplují pobytové sociální služby. 

Poskytovatelé sociálních služeb jsou rovněž významnými zaměstnavateli, ale je nutné konstatovat, že 

v regionu chybí kvalifikovaný personál stejně jako je tomu i v jiných okresech. Dá se říci, že toto je 

v současné době nejpalčivější problém všech sociálních služeb. U obslužného personálu je relativně 

vysoká fluktuace, což způsobují nízké platy, vysoká pracovní zátěž a nedoceněný sociální status 

těchto pracovníků.  

Z demografického vývoje Teplicka vyplývá, že jde o region s vysokou mírou problémových klientů, 

kteří se důsledkem různých sociálně patologických vlivů dostávají do sítě sociálních služeb. 

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                                51 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování 

 

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 2 4 4 4 39 39 1 3 3 1 3 3 0 0 0 3 14 14 

ORP Teplice celkem 2 4 4 3 31 31 1 3 3 1 3 3 0 0 0 3 14 14 

Teplice 2 4 4 2 21 21 1 3 3 1 3 3       1 6 6 

Proboštov                               1 3 3 

Krupka       1 10 10                   1 5 5 

ORP Bílina celkem 0 0 0 1 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Město Bílina       1 8* 8                         

 
Pozn.:     * Kapacita 1 nezařazena.  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče                                                                                                                                                                                                                                                                52 

 
 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby        

se zdravotním 
postižením 

Domovy pro seniory 
Domovy                          

se zvláštním režimem 
Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet lůžek 
stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2019 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2019 

Region celkem 1 14 14 2 19 19 1 73 73 3 302 302 4 335 385 3 15 15 

ORP Teplice celkem 1 14 14 2 19 19 1 73 73 3 302 302 4 335 385 3 15 15 

Teplice                   1 68 68 1 12 12 1 4 4 

Proboštov 1 14 14 1 14 14                         

Dubí                    2   123* 123 2 226 226       

Bystřany                   1 100 100 1 97 97       

Háj u Duchcova       1 5 5 1 73 73             1 9 9 

Osek                1 2 2 

Místo poskytování neurčeno             0 0 50    

ORP Bílina celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pozn.:     * Kapacita 17 nezařazena v Základní síti kraje. 
 
 



                    Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Teplicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                  53 

2.7.2  Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Teplicko 

Poskytovatelé se v dané oblasti a regionu i nadále potýkají s nedostatek kvalifikovaných pracovníků a  
nedostatečným financování sociálních služeb. V regionu je několik lokalit, které nejsou oficiálně  
označené jako sociální vyloučené, ovšem jejich obyvatelé tyto znaky naplňují a jsou sociálním  
vyloučením ohroženi. Jedná se o osoby i celé rodiny, které jsou sociálně slabé, ve velké většině  
nezaměstnané a odkázané na sociální systém. Mnohdy tento systém ani nedokáží využít, případně jej  
využít nechtějí. S nárůstem počtu těchto osob se zvyšuje potřeba terénních služeb v těchto lokalitách. 
Nadále chybí dostupné služby pro osoby v sociálně-zdravotní krizi, které vzhledem ke kombinaci  
postižení, závislostí a dalších sociálních potíží nemohou využít žádné ze stávajících funkčních služeb.  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Teplicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                           54 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování 

 

Služby sociální prevence 
a odborné sociální 

poradenství, ambulantní 
a terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 8 8 0 10 1 3 10 3 0 0 0 0 0 0 0 10 6 16 185 32 0 0 0 0 

ORP Teplice celkem 8 8 0 10 1 3 10 3 0 0 0 0 0 0 0 10 4 10 100 24 0 0 0 0 

Dubí 1 1    1                          1 1 30 1         

Duchcov 1 1   1                         1 4 30 4         

Krupka                                 1 4 20 4         

Osek                                 
    

        

Teplice 6 6   6 1 3 10 3                 1 1 20 6         

Místo poskytování 
neurčeno  

0 0   2                  0 0 0 10 0 0 0 9         

ORP Bílina celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 85 8 0 0 0 0 

Bílina                                 2 6 85 8         

 
Pozn.:  . 

  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Teplicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                           55 

 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální poradenství, 
ambulantní a terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

Sociálně terapeutické dílny Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 7 21 102 32 4 5 75 5 5 5 48 14 4 8 0 18 5 7 39 10 

ORP  Teplice celkem 6 19 102 30 4 5 75 5 5 5 48 14 3 5 0 15 5 7 39 10 

Bystřany                 1 1 7 1         1 1 0  1 

Dubí 1 4 6 4                 1 2 0  4         

Duchcov 1 2 14 2                 1 1  0  1          

Háj u Duchcova         1 1 0 1 1 1 10 1                 

Krupka 2 8 42 8         1 1 7 1         1 1 
 

1 

Teplice 2 5 40 11 3 4 75 4 2 2 24 2 1 2 0 7 3 5 39 8 

Místo poskytování neurčeno 0 0 0 5         0 0 0  9 0 0 0  3         

ORP Bílina celkem 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 3 0 0 0 0 

Bílina 1 2   2                 1 3   3         

 
  



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Teplicko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                           56 

 

 

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 2017 

Region celkem 4 107 117 1 4 4 0 0 0 1 5 65 0 0 0 0 0 0 

ORP Teplice celkem 4 107 117 1 4 4 0 0 0 1 5 65 0 0 0 0 0 0 

Duchcov 1 30 30             1 5 5             

Košťany                                  

Krupka 1 20 20                               

Osek 2 57 57 1 4 4                         

Teplice 0 0 0             0 0 10             

Místo poskytování neurčeno 0 0 10             0 0 50             

ORP Bílina celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
  



                   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                  57 

2.8     Region Ústecko 

2.8.1  Oblast služeb sociální péče regionu Ústecko 

Centrem ústeckého regionu je krajské město Ústí nad Labem s dominantní pozicí ve správním obvodu 

obce s rozšířenou působností. Krajské město nabízí širokou škálu sociálních služeb s působností 

v celém správním obvodu. Tyto služby využívají také občané menších obcí z regionu, které žádnou 

sociální službu na svém území nezajišťují. Některé z obcí zpracovaly komunitní plán rozvoje sociálních 

služeb (např. Libouchec). Zatím žádná nová služba sociální péče na území těchto obcí nevznikla. 

Důvodem je nedostatek finančních prostředků malých obcí na sociální účely. Proto stále obyvatelé 

těchto obcí v případech, kdy nestačí sousedská výpomoc, nemají jinou možnost péče a volí pobytové 

sociální služby.  

Velké množství obyvatel regionu má nízké příjmy, které nepostačují na úhradu sociálních služeb. 

Stále více se objevuje problém s osobami, které nemají dostatečné finanční příjmy a jsou 

bez přístřeší, často s poruchami chování, se závislostí na alkoholu či drogách. Pokud se tito lidé 

stanou invalidními a vyžadují pomoc druhé osoby, dostávají se tímto do složité sociální situace. 

V regionu není pro tyto osoby mladší 65 let žádná pobytová služba. Postupně také narůstá počet 

klientů s duševním onemocněním, pro které není v regionu žádná pobytová služba – domov 

se zvláštním režimem. 

Dále v regionu nejsou zajištěny potřebné kapacity ambulantní služby – denní stacionáře pro osoby 

s poruchami autistického spektra (pro děti i dospělé osoby). Klientů s touto poruchou přibývá, 

dospívají a opouští školská zařízení. Služba je specifická, klienty nelze zařadit mezi klienty s jinými 

poruchami do stávajících zařízení. Potřebné kapacity chybí v rámci celého kraje. 



                                                                                                                                  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                                                                                                                                            58 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování  

Služby sociální péče, 
ambulantní a terénní forma  

§ 39 § 40 § 43 § 44 § 45 § 46 

Osobní asistence Pečovatelská služba 
Podpora samostatného 

bydlení 
Odlehčovací služby Centra denních služeb Denní stacionáře 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

Region Ústecko celkem 4 23 23 4 36 50 3 6 9 1 2 2 1 3 3 3 6 24 

ORP Ústí nad Labem 4 23 23 4 36 50 3 6 9 1 2 2 1 3 3 3 6 24 

Ústí nad Labem 4 23* 23 2 33 45 2 5 8 1 2 2 1 3 3 3 6 15 

Velké Březno       1 3 3                         

Libouchec       0 0 2                         

Trmice 
      

1 1 1 
         

Místo poskytování neurčeno             
   

            0 0 9 

Pozn.:. * Kapacita 2 nezařazena do Základní sítě kraje. 

Služby sociální péče,          
pobytová forma  

§ 44 § 47 § 48 § 49 § 50 § 51 

Odlehčovací služby Týdenní stacionáře 
Domovy pro osoby             

se zdravotním postižením 
Domovy pro seniory 

Domovy                          
se zvláštním režimem 

Chráněné bydlení 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuáln
í okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

Region Ústecko celkem 0 0 0 0 0 0 5 102 102 8 819 840 4 150 155 4 79 113 

ORP Ústí nad Labem 0 0 0 0 0 0 5 102 102 8 819 840 4 150 155 4 79 113 

Ústí nad Labem             4 76 76 5 711 711 2 64 69 4 79 113* 

Chabařovice                   1 26 26 1 10 10       

Chlumec                   1 65 65             

Trmice             1 26 26                   

Velké Březno                   1 17 17 1 76 76       

Místo poskytování neurčeno          0 0 21       

Pozn.:. *18 lůžek je plánováno pro Centrum duševního zdraví. 



                    Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                  59 

 

2.8.2  Oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství regionu Ústecko 

Ústecký region se rozkládá na území okresu Ústí nad Labem, uprostřed Českého Středohoří. Region je 

soustředěn především okolo krajského města Ústí nad Labem, které je největší obcí regionu 

a zároveň je důležitým průmyslovým centrem. Navzdory vysoké koncentraci průmyslových oblastí, 

působení mnoha firem a vhodné dopravní poloze existuje minimální propojení komerční sféry 

se sociální oblastí.  Problémem regionu je vysoká nezaměstnanost a nízká vzdělanost obyvatel. 

Region Ústecko je velkoměstskou aglomerací, v níž se soustředí velké množství poskytovatelů služeb, 

ale také charakteristické cílové skupiny uživatelů služeb – osoby bez přístřeší, problematika závislostí. 

S většinou uživatelů je potřeba pracovat pomocí terénních služeb, které nejsou zastoupeny 

v dostatečném počtu.  

 



                   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                  60 

Rozložení počtu služeb a kapacit stávajících i optimálních podle místa poskytování 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 37 § 59 § 60 § 61 § 62 § 64 

Odborné sociální 
poradenství 

Kontaktní centra Krizová pomoc 
Nízkoprahová denní 

centra 
Nízkoprahová zařízení     

pro děti a mládež 
Služby následné péče 

počet 
služeb 

stávající okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 21 35 94 37 1 3 10 3 1 2 6 2 1 3 50 4 7 12 177 20 1 2 15 2 

ORP Ústí n/Labem celkem 21 35 94 37 1 3 10 3 1 2 6 2 1 3 50 4 7 12 177 20 1 2 15 2 

Ústí nad Labem 19 33 90 35 1 3 10 3 1 2 6 2 1 3 50 4 5 10 147 17 1 2 15 2 

Trmice 1 1**** 0 1 
            

2 2 30 3 
    

Libouchec 1 1 4 1 
                    

 

Služby sociální prevence a 
odborné sociální 

poradenství, ambulantní a 
terénní forma  

§ 65 § 66 § 67 § 69 § 70 

Sociálně aktivizační služby                             
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 

Sociálně terapeutické 
dílny 

Terénní programy Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

stávající 
okamžitá 
kapacita 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Region celkem 8 17 78 23 3 6 58 10 4 18 60 26 6 22 10 26 9 20 50 32 

ORP Ústí n/Labem celkem 8 17 78 23 3 6 58 10 4 18 60 26 6 22 10 26 9 20 50 32 

Ústí nad Labem 7 13 78 19 3 6 58 10 4 18* 60 26 5 21** 10 25 9 20 50 32*** 

Trmice 1 4 0 4             1 1 0 1         

Pozn.:     *Služba je poskytována také v Trmicích a Teplicích. 

           ** Služba je poskytována v Trmicích, Chlumci a Chabařovicích. 

           ***Kapacita 5 je plánována pro Centrum duševního zdraví a kapacita 7 pro terénní tým. 
        **** Kapacita nezařazena do Základní sítě kraje. 

 



                   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství                                                                  61 

 

Služby sociální prevence, 
pobytová forma  

§ 57 § 58 § 60 § 63 § 64 § 70 

Azylové domy Domy na půl cesty Krizová pomoc Noclehárny Služby následné péče Sociální rehabilitace 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

počet 
služeb 

počet 
lůžek 

stávající 

optimální 
individuální 

okamžitá 
kapacita 

2017 

Region celkem 2 91 95 0 0 0 1 5 5 1 15 18 1 7 9 0 0 0 

ORP Ústí n/ Labem celkem 2 91 95  0 0  0  1 5 5 1 15 18 1 7 9 0  0   0 

Ústí nad Labem 2 91 95       1 5 5 1 15 18 1 7 9       

Bez určení místa poskyt. 
      

0 0 2* 
         

Pozn.: * Kapacita vyčleněna pro CDZ 



                   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Sociální služby s působností dle specifik                                                                        62 

2.9     Sociální služby s působností dle specifik  

V této kapitole je popsáno osm sociálních služeb, které byly na základě svých specifik definovány jako 

služby s nadregionální působností (§ 41, § 42, § 52, § 54, § 55, § 56, § 60a, § 68). 

Nad rámec těchto vyjmenovaných služeb jsou v základní síti kraje zařazeny do těchto služeb i další 

služby (§ 37, § 44, § 50, § 65 a § 66), jejichž kapacita je určena pro specifickou cílovou skupinu. Služby 

jsou poskytovány zejména osobám s poruchou autistického spektra, paraplegikům či rodinám s dětmi 

se zdravotním postižením (spinální muskulární atrofií), osobám s omezením pohybu následkem 

poškození míchy, cílové skupině osob do 26 let s psychiatrickým onemocněním nebo pachatelé 

trestné činnosti. V rámci pracovních skupin byla vydefinována potřebnost sociálních služeb pro další 

specifickou cílovou skupinu etyliků a psychotiků. V rámci transformace příspěvkové organizace kraje 

v Litvínově je plánován přesun 16 lůžek mezi zařízeními pro tuto cílovou skupinu s cílem navýšení dle 

možností na kapacitu 20 lůžek.  

 

Výše uvedené sociální služby byly pro potřeby plánování v Ústeckém kraji zařazeny v Základní síti 

kraje do regionu č. 9. Vzhledem k vytvoření sítě služeb s celostátní a nadregionální působností, kterou 

spravuje MPSV, byl název této skupiny služeb změněn na sociální služby s působností dle specifik. 

Tato skupina je tvořena nejen službami s celostátní a nadregionální působností, ale i dalšími službami 

dle vyjmenovaných specifik. 

    

Specifika: 

- služba je registrována jako služba s celorepublikovou působností, popř. s působností 

ve vyjmenovaných krajích (síť služeb s celostátním a neregionálním charakterem MPSV), 

- služby registrované v jiném kraji bez sídla na území kraje, poskytující služby v kraji, 

- jedinečnost poskytovatele v rámci kraje, 

- jedinečnost cílové skupiny, 

- kapacita služby je určena pro celý kraj, není rozklíčovaná na jednotlivé regiony, 

je poskytována na základě vzniklé potřeby. 

Přehled služeb s působností dle specifik 

forma  § název  
počet 
služeb 

stávající 
individuální 

okamžitá kapacita 

optimální individuální 
okamžitá kapacita 2018 

ambulantní a 
terénní forma 

54 Raná péče 7 20 20 

55 Telefonická krizová pomoc  3 4 4 

56 Tlumočnické služby  8 19 19 

60a Intervenční centra   1 3 3 

pobytová a 
ambulantní forma s 
lůžkovou kapacitou 

60a Intervenční centra   1 1 1 

68 Terapeutické komunity  1 15 15 

ambulantní a 
terénní forma 

41 Tísňová péče 2 4  4  

42 Průvodcovské a předčitatelské služby 1 1 1 

  52 
Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních ústavní péče                                   

10 neveřejné 

Zdroj: KÚ ÚK, region č. 9 

 

  



                   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2019 
 

 

Sociální služby s působností dle specifik                                                                        63 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 

DZR – Domov se zvláštním režimem 
DS – Domov pro seniory 
CHB – Chráněné bydlení 
SR – Sociální rehabilitace 
STD – Sociálně terapeutické dílny 
ÚP – Úřad práce 
RVKPP – Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
EU – Evropská unie 
OZP – osoby se zdravotním postižením 
SQSS – Standardy kvality sociálních služeb 
OSSZ – Okresní správa sociálního zabezpečení. 
PnP – příspěvek na péči 
OSPOD – oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
HIV, HCV a HbsAq – infekční onemocnění 
ooVoo – internetový komunikační nástroj 
ITI – Integrované územní investice 



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

1 22856838 "CINKA", z.s. 1208148 Terénní programy T Centrum terénní služby 0 2 0 4,5

1 22856838 "CINKA", z.s. 6343251 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Centrum U parku 0 3 24/3 3,8

4 01588982 1. Česká společnost, z. s. 4632012 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Podbořany 0 1 0 1,8

1 26667649 Agentura Osmý den, o. p. s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 1 2 1,25

8 26667649 Agentura Osmý den, o. p. s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 2 4 2,25

1 26667649 Agentura Osmý den, o. p. s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

8 26667649 Agentura Osmý den, o. p. s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

1 26638452 Agentura osobní asistenční služby z.ú. 7938610 osobní asistence T Agentura osobní asistenční služby, z.ú. 0 11 0 12

6 26537788 Agentura Pondělí, z.s. 3306857 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 5 0 6,2

6 26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace A/T Agentura Pondělí - sociální rehabilitace 0 9 7/1 10,15

5 47326875 AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. 4586391 Odborné sociální poradenství A
AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků 

a přátel, z.s.
0 1 0 1,16

9 02771527 Anděl Strážný, z.ú. 8384795 Tísňová péče T Anděl Strážný, z.ú. 0 3 0 7

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 1268119 denní stacionáře A Středisko Arkadie Novoveská, Teplice 0 6 24/6 5,8515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 1275249 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Arkadie Úpořiny 0 1 7/1 1,0515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 1294772 odlehčovací služby A/T Středisko Arkadie Bratislavská 0 3 0 0,9715

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 1816143 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Krupka 0 1 0 1,0515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 2981921 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Arkadie Krupka 0 1 7/1 1,0515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 4012625 denní stacionáře A Středisko Arkadie Krupka 0 5 15/5 5,8515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 4064347 Sociální rehabilitace A Středisko Arkadie Úpořiny 0 1 0 1,0515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 4415138 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Kollárova; Středisko Arkadie Rovná 0 3 14/2 4,0515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 6485162 Sociální rehabilitace A Středisko Arkadie Novoveská, Teplice 0 1 0 1,0515

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

1

bod 8.10 priloha 2.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 6522122 Podpora samostatného bydlení T Středisko Arkadie Bratislavská 0 3 0 1,5515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 7942332 Odborné sociální poradenství A/T Středisko Arkadie Kollárova, Středisko Arkadie Krupka 0 1 0 0,5115

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 8349589 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 4 0 0 3,0515

7 00556203 Arkadie, o. p. s. 9750157 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Arkadie Rovná 0 1 7/1 1,0515

2 40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 1410545 Noclehárny A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 8 0 0 3

2 40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 2374792 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 2 24/2 2,45

2 40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6778323 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 28 0 0 5

2 40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6883390 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 27 0 0 3

2 40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 9766509 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 3 6/1 4

9 48133493 Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel, z.s. 6970419 Tlumočnické služby T Tlumočnické služby pro neslyšící 0 5 0 2,9

2 26569558 Asociace pracovní rehabilitace ČR z. s. 8611761 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T SAS pro osoby se zdravotním postižením 0 3 12/3 3

1 14866391 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR 2234056 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb a pomoci 0 2 0 1,5

8 01507311 Bateau 6765091 Odborné sociální poradenství A Bateau 0 2 0 5,8

3 68923147 Camphill na soutoku, z.s. 6570110 Chráněné bydlení P Camphill na soutoku, z.s. 7 0 0 4,2

3 68923147 Camphill na soutoku, z.s. 8141075 centra denních služeb A Camphill na soutoku, z.s. 0 2 10/2 3,8

6 26590735 CEDR - komunitní spolek 5108266 Azylové domy P Azylový dům 22 0 0 7,3

6 26590735 CEDR - komunitní spolek 6572053 Terénní programy T Terénní programy 0 6 10/1 6,5

3 26681471 Centrum D8, o. p. s. 3478916 Odborné sociální poradenství A KLÍČ - poradna pro rodiny 0 2 6/1 2

9 28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 Raná péče A/T Centrum LIRA, z.ú. 0 2 15/4 1,4

2 27270955 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 1292895 osobní asistence T Osobní asistence - CP ZPS 0 9 0 9,5

2 27270955 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 5998627 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství - CP ZPS 0 1 3 0,5

2



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

9 00499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 5002625 Raná péče A/T Raná péče Čechy 0 4 0 1

8 00499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 9280386 Odborné sociální poradenství A
Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich 

blízké
0 1 0 0,05

8 26999234 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 1501687 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradna pro náhradní rodinnou péči 0 1 7/1 0,9

3 26999234 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 1501687 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradna pro náhradní rodinnou péči 0 2 7/1 1,7

3 70854165 Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 6455886 denní stacionáře A Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 0 5 24/5 5,5

8 26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 4704104 Odborné sociální poradenství A/T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 2 5/1 1

8 26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 7909036 osobní asistence T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 14 0 13,7

4 27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 1740941 odlehčovací služby T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 2 0 3,4

4 27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 3272817 Odborné sociální poradenství A/T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 2 0 2,05

4 27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 7328567 pečovatelská služba T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 6 0 9,08

5 27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 1532609 osobní asistence T Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 7 0 7,25

5 27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 3991178 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 1 0 0,5

4 27040143 Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec o.s. 6110378 osobní asistence T Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec o.s. 0 2 0 1,89

4 27040143 Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec o.s. 9267613 odlehčovací služby P Denní stacionář 12 0 0 3,85

4 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1045259 Odborné sociální poradenství A
Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované 

pracoviště Louny
0 2 8/2 2,51

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1243707 Odborné sociální poradenství A Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 0 4 16 2,61

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1353598 domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Milešov 87 0 0 43,25

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1997112 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Pustaji Křešice 43 0 0 18,22

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 2465771 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov U Trati Litoměřice 5 0 0 0,82

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 3466024 Chráněné bydlení P CSP - chráněné bydlení Litoměřice 86 0 0 53,12

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 5581231 Sociálně terapeutické dílny A CSP Litoměřice STD Cestou integrace 0 1 10/3 7,01

3



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 6223146 domovy pro seniory P Domov U Trati Litoměřice 85 0 0 14,44

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 7102460 domovy pro seniory P Domov důchodců Libochovice 153 0 0 47,44

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8648413 domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Čížkovice 53 0 0 28,15

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9361032 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Svobodě Čížkovice 56 0 0 49,27

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9374052 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Chotěšov 66 0 0 31,35

3 00080195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9751707 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Skalice 77 0 0 60,41

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1073186 pečovatelská služba A/T Pečovatelská služba 0 17 0 17

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1542857 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Služby pro osoby se zdravotním postižením - úsek Boletice 18 0 0 17,87

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 2682796 domovy pro seniory P Domov pro seniory 55 0 0 24,96

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 3811243 Azylové domy P Azylový dům pro muže a matky s dětmi 29 0 0 5,91

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5093964 Noclehárny A Azylový dům pro muže a matky s dětmi 8 0 0 1,97

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5387786 denní stacionáře A
Služby pro osoby se zdravotním postižením - úsek Denní stacionář 

DOMINO
0 2 5/1 2,5

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5463800 Chráněné bydlení P Služby pro osoby se zdravotním postižením - úsek Chráněné bydlení 27 0 0 22,14

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6412450 Azylové domy P Azylový dům Kompas 2 0 0 0,55

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6849315 Služby následné péče A Děčínské doléčovací centrum 0 2 12/2 0,69

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6849315 Služby následné péče P Děčínské doléčovací centrum 11 0 0 2,95

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7392909 Odborné sociální poradenství A Děčínské doléčovací centrum 0 1 12/2 0,35

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7461655 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé 0 2 0 2,95

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9695946 Terénní programy T Terénní programy 0 4 20/4 4,75

1 71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9923023 domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 46 0 0 27,03

2 06172865 Centrum ucelené rehabilitace, z. s. 7405909 Odborné sociální poradenství A Poradna pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy Chomutov 0 1 5/1 1,5

4



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

8 70819882 CESPO, o. p. s. 8532431 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 2 0 1,9

9 70819882 CESPO, o. p. s. 9382099 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby 0 1 0 0,5

1 72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 2282970 Sociální rehabilitace A Centrum Cesta do světa 0 1 15/3 3

1 72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 3356067 Sociálně terapeutické dílny A
Cesta do světa - dílny Hudečkova; Centrum Cesta do světa; Tréninkový 

program úklidových a domácích prací; Tréninková kavárna "Na Cestě"
0 0 9/3 3

9 00473146  Česká asociace paraplegiků - CZEPA 2225351 Odborné sociální poradenství A/T CZEPA - aktivizační služba 0 2 10 2

9 00473146  Česká asociace paraplegiků - CZEPA 2559061 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T CZEPA - aktivizační služba 0 2 10 0,75

7 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 2793191 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

8 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Člověk v tísni, o.p.s., Klub Mixér 0 2 31 2,5

8 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 5 0 5

8 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Člověk v tísni, o.p.s. 0 4 10 4

7 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6102115 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Člověk v tísni, o.p.s., Otevřený klub 0 3 45 3

2 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

7 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6651167 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Člověk v tísni, o.p.s. - eNCéčko 0 3 40 3

7 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 7624072 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 3 0 3

8 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Člověk v tísni, o.p.s., Nový svět 0 3 26 3

8 25421018 Demosthenes, o.p.s. 5326790 Odborné sociální poradenství A/T Demosthenes, o.p.s. 0 1 0 0,25

9 25421018 Demosthenes, o.p.s. 5330519 Raná péče T Demosthenes, o.p.s. 0 3 0 3,45

5 62209256 Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace 4034618 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty "Do života" 3 0 0 1,1

3 46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2027319 Chráněné bydlení P
Chráněné bydlení - Centrum sociálních služeb Klobouk Diakonie 

Terezín
12 0 0 6,1

3 46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2987242 Podpora samostatného bydlení T
Podpora samostatného bydlení - Centrum sociálních služeb Klobouk 

Diakonie Terezín
0 3 0 3

3 46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4731306 Azylové domy P Domov pro matky s dětmi 32 0 0 7,35

5



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

3 46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4894760 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace 0 4 17 4,1

3 46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 7041080 centra denních služeb A Centrum denních služeb 0 7 25/7 7,4

3 46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 9407680 Sociálně terapeutické dílny A
Sociálně terapeutické dílny - Centrum sociálních služeb Klobouk 

Diakonie Terezín
0 3 10/3 4

9 62931270 Diakonie ČCE - Středisko Praha 6095107 Raná péče A/T Diakonie ČCE - středisko Praha 0 3 0 1,95

5 70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1760842 Azylové domy P Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most 54 0 0 6,9

5 70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1988848 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Most, Občanská poradna Litvínov 0 5 0 5,5

5 70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 2013307 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T
Sociální práce v ohrožených rodinách Most, Sociální práce v 

ohrožených rodinách Litvínov
0 4 4/1 3,8

3 41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 2185972 domovy se zvláštním režimem P Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 86 0 0 59,7

3 41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 9753639 domovy pro seniory P Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 28 0 0 4,35

6 40229939 Diecézní charita Litoměřice 4013275 Azylové domy P Domov svaté Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou 68 0 0 13,35

3 40229939 Diecézní charita Litoměřice 7429073 Odborné sociální poradenství A Poradenské centrum Litoměřice 0 2 0 1,8

3 40229939 Diecézní charita Litoměřice 7908464 Terénní programy T Magdala - Ústecký kraj 0 2 4/2 0,4

6 40229939 Diecézní charita Litoměřice 8776742 Terénní programy T Sv. Vincent 0 1 5 0,2

2 40229939 Diecézní charita Litoměřice 9801549 pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba 0 2 0 2,9

8 70225842 Dobrovolnické centrum, z. s. 1510111 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Dobrovolnické centrum, z.s. 0 2 14/2 1,6

4 00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 9567874 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Bez zámků Tuchořice, příspěvková organizace 60 0 0 30

6 47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 2135966 domovy pro seniory P Domov pro seniory 17 0 0 6,7

6 47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5168000 osobní asistence T Asistenční služba Šluknovska 0 2 0 2,4

6 47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5350551 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Šluknovska 0 5 0 5,1

6 47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 7051562 domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 76 0 0 34,8

6 47274549 Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 2636005 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 16 0 0 20,95

6



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

6 47274549 Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 2784357 Sociálně terapeutické dílny A Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 0 4 12/4 4,32

6 47274549 Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 2920689 Chráněné bydlení P Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 38 0 0 21,25

7 63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 6986535 domovy pro seniory P Domov důchodců Bystřany 100 0 0 33,39

7 63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 9313776 domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Bystřany 97 0 0 39,17

6 47274492 Domov důchodců Lipová 8543206 domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Lipová 49 0 0 23

3 00828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 7001404 domovy pro seniory P Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 36 0 0 15,34

3 00828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 8731012 domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 96 0 0 41,46

2 24713589 Domov harmonie a klidu s.r.o. 4605047 domovy se zvláštním režimem P Domov harmonie a klidu 38 0 0 16,5

2 46789847 Domov pro osoby se zdravotním postižením (Kovářská) 4541453 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kovářská 55 0 0 19

6 47274484 Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 2434997 domovy pro osoby se zdravotním postižením P
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková 

organizace
54 0 0 37,1

6 47274484 Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 3395152 Chráněné bydlení P 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková 

organizace
17 0 0 9,5

1 47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 4578763 domovy pro seniory P
Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
68 0 0 28,9

1 47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 9873560 pečovatelská služba T
Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
0 3 0 2,85

4 00830411 Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 5153567 pečovatelská služba T Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 0 16 0 17,1

4 00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 8541500 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 46 0 0 24,45

4 00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 9823316 domovy pro seniory P Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 83 0 0 30,45

8 44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    2758028 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 10 0 0 5,5

8 44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    9714807 domovy pro seniory P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 122 0 0 32,25

8 44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 5238851 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 18 0 0 19,32

8 44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 6890540 domovy pro seniory P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 150 0 0 77,07

8 44555296 Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 9595541 domovy pro seniory P Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 65 0 0 30

7



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

8 44555334 Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace  6172420 domovy pro seniory P Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 153 0 0 58

8 44555270 Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace 3270327 domovy pro seniory P
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 

příspěvková organizace
172 0 0 33,2

8 44555270 Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace 7256732 Azylové domy P
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 

příspěvková organizace

Do+Dí                       

16+35
0 0 4,8

4 65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 4159038 domovy pro seniory P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 72 0 0 29,92

4 65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 7285141 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 30 0 0 13,2

4 65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 9714246 Odlehčovací služby P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 3 0 0 0,88

8 44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2501932 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 46 0 0 27,59

8 44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2744287 domovy pro seniory P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 114 0 0 42,72

8 44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 4860158 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 17 0 0 7,69

4 49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny 2103509 domovy pro seniory P Domov pro seniory U Pramene Louny 129 0 0 37,6

4 49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny 3091711 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory U Pramene Louny 16 0 0 7,2

4 49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny 9422672 Azylové domy P AZYLOVÝ DŮM PŘI DOMOVĚ PRO SENIORY U PRAMENE LOUNY 9 0 0 0,2

8 44555288 Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 1408517 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 76 0 0 40,205

8 44555288 Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 5049031 domovy pro seniory P Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 17 0 0 5,027

4 68454864 Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 2862640 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 52 0 0 21

6 47274468 Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 9712191 domovy se zvláštním režimem P Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 100 0 0 51

5 49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 2068891 domovy pro seniory P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 82 0 0 34,47

5 49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4100257 domovy se zvláštním režimem P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 36 0 0 26,63

5 49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4814058 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4 0 0 3

6 03385655 Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 5322668 azylové domy P Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 22 0 0 6,94

1 47274522
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková 

organizace
3899971 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 48 0 0 22,7

8



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

1 47274522
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková 

organizace
7256389 chráněné bydlení P Chráněné bydlení 9 0 0 4,3

1 47274522
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková 

organizace
8791049 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice 48 0 0 24

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 1201084 denní stacionáře A Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 0 1 2/1 1,2

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 2550019 Sociálně terapeutické dílny A Denní stacionář Úsměv 0 8 22/8 9,2

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5171989 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 25 0 0 20,1

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5666980 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 26 0 0 19,85

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 7734108 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 16 0 0 12,4

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 8643214 Podpora samostatného bydlení T Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 0 1 0 1,15

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 8907909 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 25 0 0 16,4

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 9553549 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 24 0 0 16,3

8 75149541 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 9930089 denní stacionáře A Denní stacionář Úsměv 0 3 14/3 3,5

6 47274573 Domovy pro seniory Šluknov-Krásná Lípa, příspěvková organizace 2197911 domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Krásná Lípa 95 0 0 54,38

6 47274573 Domovy pro seniory Šluknov-Krásná Lípa, příspěvková organizace 4403315 domovy pro seniory P Domov pro seniory Šluknov 76 0 0 37,94

7 63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 1351633 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 73 0 0 45,77

7 63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 4121413 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 0 1 10/2 2,9

5 63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 6172133 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Nová Ves v Horách 50 0 0 24,6

7 63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7293077 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 11 0 0 5,43

7 63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7806966 Týdenní stacionáře P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 5 0 0 4,81

7 63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 8228347 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 0 1 0 0,16

2 46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5935431 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 35 0 0 26,88

2 46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6075842 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením 8 0 0 3,69

9



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

2 46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6916747 domovy pro seniory P Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením 42 0 0 21,37

2 46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7012291 domovy se zvláštním režimem P
Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Mašťov
20 0 0 13,63

2 46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7255944 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 30 0 0 19,14

5 49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 4410973 domovy pro seniory P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 117 0 0 45,14

5 49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 8888297 domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 16 0 0 7,81

5 49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2577955 chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 9 0 0 2,52

5 49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2761662 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 0 4 8/4 8,19

5 49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 3793014 domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 37 0 0 23,3

5 49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 8538718 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 121 0 0 80,12

4 44554559 DRUG – OUT Klub, z. s. 1953437 Terénní programy T Terénní program Postoloprty 0 1 3/1 1,33

8 44554559 DRUG – OUT Klub, z. s. 4677905 Kontaktní centra A Kontaktní centrum pro drogově závislé 0 3 10/1 4

8 44554559 DRUG – OUT Klub, z. s. 5587211 Odborné sociální poradenství A/T Ambulantní adiktologické služby 0 4 0 4,15

8 44554559 DRUG – OUT Klub, z. s. 7108907 Terénní programy T Terénní program 0 4 3/1 5,2

8 44554559 DRUG – OUT Klub, z. s. 9258026 Odborné sociální poradenství A Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost 0 2 0 2,2

5 25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 3960446 Terénní programy T Terénní programy Chanov 0 2 0 2,5

5 25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 5153749 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 1 25/3 3,5

2 28722043 Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 4047865 osobní asistence T Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 0 4 0 4,5

9 24743054 EDA cz, z. ú. 7877605 Raná péče A/T EDA cz, z.ú. 0 3 10 2,38

5 25034545 ENERGIE o.p.s. 1534371 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení ENERGIE o.p.s. 61 0 0 15,45

5 25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 odlehčovací služby P ENERGIE o.p.s. 3 0 0 1

5 25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 odlehčovací služby A ENERGIE o.p.s. 0 2 15/2 1,45

10



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

3 46769382 Farní charita Litoměřice 1269156 denní stacionáře A Farní charita Litoměřice, Charitní domov sv. Zdislava - denní stacionář 0 1 4/2 2,2

3 46769382 Farní charita Litoměřice 2241142 Azylové domy P Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - azylový dům 23 0 0 4,96

3 46769382 Farní charita Litoměřice 2548478 Noclehárny A Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - noclehárna 5 0 0 0,81

3 46769382 Farní charita Litoměřice 5488355 Týdenní stacionáře P
Farní charita Litoměřice, Domov na Dómském pahorku - týdenní 

stacionář
4 0 0 1,79

3 46769382 Farní charita Litoměřice 5964684 Nízkoprahová denní centra A
Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - nizkoprahové 

denní centrum
0 1 5/1 1,08

3 46769382 Farní charita Litoměřice 9011520 Terénní programy T Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - terénní služby 0 1 3/1 1,2

3 46769382 Farní charita Litoměřice 3403190 pečovatelská služba T Farní charita Litoměřice, Pečovatelská služba 0 11 0 12,5

3 46769382 Farní charita Litoměřice 5624320 domovy se zvláštním režimem P
Farní charita Litoměřice, Charitní domov sv. Zdislava - domov se 

zvláštním režimem
26 0 0 15,13

3 46769382 Farní charita Litoměřice 6566711 domovy pro seniory P
Farní charita Litoměřice, Domov na Dómském pahorku - domov pro 

seniory
118 0 0 61,96

3 46769382 Farní charita Litoměřice 9518537 domovy pro seniory P
Farní charita Litoměřice, Charitní domov sv. Zdislava - domov pro 

seniory
5 0 0 2,84

3 46770321 Farní charita Lovosice 3189832 Terénní programy T Terénní služba pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 0 1 4/1 1

3 46770321 Farní charita Lovosice 3209417 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS FCHL 0 2 8/2 2

3 46770321 Farní charita Lovosice 6081367 Azylové domy P Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v Lovosicích 24 0 0 6,3

3 46770321 Farní charita Lovosice 6540812 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T AMICUS 0 1 25/2 2,3

3 46770321 Farní charita Lovosice 8464374 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna 0 2 10/2 2

3 62769111 Farní charita Roudnice nad Labem 1761469 pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba Roudnice 0 3 0 3,4

3 62769111 Farní charita Roudnice nad Labem 4335678 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A NZDM Bota 0 5 50/5 5

3 62769111 Farní charita Roudnice nad Labem 6392422 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi při FCH Rce n.L. 0 4 20/4 3

3 62769111 Farní charita Roudnice nad Labem 8281324 Azylové domy P Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v Domově sv. Josefa 30 0 0 6,3

7 44226586 Fokus Labe, z. ú. 1214275 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Teplice 0 1 15/1 4

7 44226586 Fokus Labe, z. ú. 1621637 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Teplice 0 1 0 1,5

11



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

3 44226586 Fokus Labe, z. ú. 1657475 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 1 15/1 2

7 44226586 Fokus Labe, z. ú. 2046626 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Teplice 0 1 17 3

8 44226586 Fokus Labe, z. ú. 2365503 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 4 39/6 8

1 44226586 Fokus Labe, z. ú. 3097184
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Fokus Labe - Děčín 0 1 15/1 1,5

8 44226586 Fokus Labe, z. ú. 3267891 sociální rehabilitace T Terénní komunitní tým 0 6 0 12

8 44226586 Fokus Labe, z. ú. 3376667 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem 0 5 10/2 9

8 44226586 Fokus Labe, z. ú. 3935206 Chráněné bydlení P Fokus Labe - Ústí nad Labem 27 0 0 6

3 44226586 Fokus Labe, z. ú. 4265731
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Fokus Labe - Litoměřice 0 1 15 1,5

2 44226586 Fokus Labe, z. ú. 5188376 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Chomutov 0 2 10/2 5

8 44226586 Fokus Labe, z. ú. 5844827 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 2 15 2,5

1 44226586 Fokus Labe, z. ú. 6303516 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Děčín 0 1 15/1 2

8 44226586 Fokus Labe, z. ú. 8981594 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 4 15/1 9

8 44226586 Fokus Labe, z. ú. 9071773 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 1 0 1,5

1 44226586 Fokus Labe, z. ú. 9131484 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Děčín 0 1 0 1,5

3 44226586 Fokus Labe, z. ú. 9425002 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 1 0 1,5

7 44226586 Fokus Labe, z. ú. 9462377 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA Fokus Labe - Teplice 0 1 15 1,5

8 27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 3591222 osobní asistence T Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 0 2 0 2,25

8 27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 7646043 denní stacionáře A Denní stacionář HELIAS 0 2 8/2 6,75

8 66000653 HEWER, z.s. 4076320 osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 5 0 7,79

7 66000653 HEWER, z.s. 4076320 osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 3 0 5,62

5 66000653 HEWER, z.s. 4076320 osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2,18

12



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

3 66000653 HEWER, z.s. 4076320 osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 0,49

3 24273449 HEZKÉ DOMY s.r.o. 5336459 odlehčovací služby P HEZKÉ DOMY s.r.o. 30 0 0 14,5

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 1451339 Odborné sociální poradenství A/T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 1 0 1,5

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 odlehčovací služby P Hospic sv. Štěpána, z.s. 10 0 0 6,8

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 odlehčovací služby T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 2 0 2,3

5 25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 3441974 Odborné sociální poradenství A/T HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 0 1 0 0,75

5 25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 4743378 Odlehčovací služby P HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 10 0 0 9

3 62768841 Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s. 9245039 Sociální rehabilitace A/T Humanitární sdružení PERSPEKTIVA 0 3 9/3 3,5

1 26590719 Charitní sdružení Děčín, z.s. 6511261 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Děčín 0 4 0 4,3

1 26590719 Charitní sdružení Děčín, z.s. 7674174 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 4 20/4 4,2

6 22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 2732328 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Pastelky 4 0 0 5,34

6 22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 3532163 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení Pastelky 0 3 0 6,5

6 22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 4181497 osobní asistence T Osobní asistence Pastelky 0 3 0 6,75

1 68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 1 30/3 4,4

6 70872686 Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 5177352 Podpora samostatného bydlení T
Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 

Poustevna
0 2 0 0,6

6 28744349 JIPRO-CASH s. r. o. 5037445 domovy se zvláštním režimem P Domov Potoky 25 0 0 11,16

1 69637539 JUDr. Hana Kozáková 3635249 odlehčovací služby P Anna - komplexní domácí péče 15 0 0 11

1 69637539 JUDr. Hana Kozáková 3635249 odlehčovací služby A Anna - komplexní domácí péče 0 5 0 3

1 69637539 JUDr. Hana Kozáková 6803645 pečovatelská služba T Anna - komplexní domácí péče 0 5 0 12

8 63778718 Jurta o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

1 63778718 Jurta o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 2

13



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

8 63778718 Jurta o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

1 63778718 Jurta o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 4,5

1 63778718 Jurta o.p.s. 5807228 Chráněné bydlení P Jurta o.p.s. 5 0 0 1,75

8 63778718 Jurta o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

1 63778718 Jurta o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

2 27000222 K srdci klíč, o. p. s. 1499845 Noclehárny A Noclehárna v Chomutově 10 0 0 2,4

5 27000222 K srdci klíč, o. p. s. 6455949 Noclehárny A Noclehárna v Mostě 10 0 0 2,5

5 27000222 K srdci klíč, o. p. s. 8836274 Azylové domy P Azylový dům pro muže v Mostě 30 0 0 7,6

5 27000222 K srdci klíč, o. p. s. 9763724 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty v Mostě 8 0 0 3,85

4 00830437 Kamarád - LORM 1165395 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 7 0 0 3,1

4 00830437 Kamarád - LORM 1372355 denní stacionáře A Denní stacionář 0 4 0 1,05

4 00830437 Kamarád - LORM 2207393 Týdenní stacionáře P Týdenní stacionář 10 0 0 6,1

4 00830437 Kamarád - LORM 2803757 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 2 0 2,5

4 00830437 Kamarád - LORM 3210011 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 13,25

4 00830437 Kamarád - LORM 7334865 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna 0 3 18/3 3,25

4 00830437 Kamarád - LORM 8570486 odlehčovací služby P/A Odlehčovací služby 3 1 0 1,1

4 00830437 Kamarád - LORM 8945341 Krizová pomoc P Kamarád - LORM 1 0 0 0,1

8 01181491 Kleja, z.s. 9338405 Terénní programy T Terénní program v Ústí nad Labem 0 3 0 3

6 22881476 Kormidlo Šluknov o.p.s. 4978879 Sociálně terapeutické dílny A Kormidlo Šluknov o.p.s. 0 6 4/1 10

6 75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 1928007 Terénní programy T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 1 5/1 1,32

6 75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3153600 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 5 8/1 5,16

14



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

6 75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 6363165 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T
Amari - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, T-klub - nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež
0 5 35/5 6,5

6 75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 9447868 Odlehčovací služby A/T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 5 0 3,44

5 28747330 KRUH pomoci, o.p.s. 3492950 Sociální rehabilitace A/T KRUH pomoci, o.p.s. 0 2 4/2 4

5 25030302 Krušnohorská poliklinika s. r. o. 6373201 domovy pro seniory P Domov pro seniory Naděje 20 0 0 7,95

5 25030302 Krušnohorská poliklinika s. r. o. 6426990 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krušnohorské polikliniky 0 4 0 4,2

1 26648661 Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 8061366 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 16/2 3

7 27038645 Květina z.s. 3536223 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Magnet 0 1 30/4 4

7 27038645 Květina z.s. 5829590 Terénní programy T Terénní programy Květina 0 2 0 2

7 27038645 Květina z.s. 6251794 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Květina 0 4 6/1 4

5 28716515 Litvínovská vzdělávací společnost s. r. o. 2958226 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS - Sociálně aktivizační služba LITVÍNOV 0 2 16/2 2,1

5 28716515 Litvínovská vzdělávací společnost s. r. o. 6314589 Odborné sociální poradenství A/T SAP - Sociálně aktivizační poradna LITVÍNOV 0 2 0 2,3

3 75100967 Lucie Brožková 5222616 odlehčovací služby T KDP Sluníčko 0 4 0 5,25

4 26708451 Maltézská pomoc, o.p.s. 9905305 osobní asistence T osobní asistence 0 4 0 5,5

2 26604205 Masopust, z.s. 1989766 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace 0 1 15/2 2

2 26604205 Masopust, z.s. 6538434 Sociálně terapeutické dílny A Café Atrium, Tvořivá dílna Mezi námi 0 2 3/1 2,75

5 47310189 Medicína Litvínov, s.r.o. 3132557 domovy pro seniory P Domov pro seniory SENMED 16 0 0 5,78

7 00266230 Město Bílina 2680198 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Bílina 0 7 0 8

3 00263648 Město Hoštka 6933014 pečovatelská služba T Dům s pečovatelskou službou 0 1 0 1,19

2 00261912 Město Kadaň 5578580 Terénní programy T Centrum sociálních služeb Prunéřov 0 4 0 4

6 00261459 Město Krásná Lípa 2682912 pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 2 0 2,2

7 00266418 Město Krupka 8895811 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krupka 0 10 0 12,5

15



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

5 00266027 Město Litvínov 1901050 Terénní programy T První krok Terénní programy 0 2 0 2

5 00266027 Město Litvínov 5124068 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T První krok Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 3 6/1 3

5 00266035 Město Lom 5215780 pečovatelská služba T Pečovatelská složba Lom 0 3 0 1,75

3 00263991 Město Lovosice 4978750 pečovatelská služba T Pečovatelská služba města Lovosice 0 7 0 8,15

5 00266086 Město Meziboří 4771324 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Meziboří 0 6 0 7

4 00265365 Město Podbořany 6694054 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Podbořany 0 4 0 7

6 00261688 Město Šluknov 1088856 pečovatelská služba T Dům s pečovatelskou službou 0 1 0 0,6

3 00264466 Město Štětí 2561765 pečovatelská služba T Město Štětí 0 7 0 13,5

3 00264466 Město Štětí 6774569 odlehčovací služby P Dům s chráněnými byty 2 0 0 1,1

3 00264466 Město Štětí 8322579 denní stacionáře A Dům s chráněnými byty 0 1 6/1 1,1

3 00264474 Město Terezín 1795576 pečovatelská služba T Město Terezín 0 2 0 2,2

3 00264571 Město Úštěk 8820534 pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 2 0 2,25

6 00261718 Město Varnsdorf 1187850 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 0 2 6/1 1,8

6 00261718 Město Varnsdorf 2244389 Noclehárny A Centrum sociálních služeb - noclehárna 9 0 0 0,6

6 00261718 Město Varnsdorf 3064434 Terénní programy T Centrum sociálních služeb - terénní program 0 2 0 2

6 00261718 Město Varnsdorf 9055829 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Centrum sociálních služeb - nízkoprahový klub Modrý kámen 0 3 30 2,25

6 00261718 Město Varnsdorf 9957516 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Varnsdorf 0 6 0 5,93

6 00261734 Město Velký Šenov 4363293 pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 2 0 1

4 65108477 Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 6963367 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Jeroným 0 3 15/3 3

4 60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 4012067 pečovatelská služba A/T Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 14 0 14,85

4 60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 6128832 denní stacionáře A Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 2 15 2,1

16



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

4 60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 6854502 Terénní programy T Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 1 0 1,1

2 65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8021779 domovy pro seniory P Městská správa sociálních služeb Kadaň 120 0 0 54,04

2 65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8756058 Odlehčovací služby P Městská správa sociálních služeb Kadaň 4 0 0 0,56

2 65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 9009774 pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 10 0 11

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1486803 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 6 0 0 2,29

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6305505 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 0 1 4/1 1,745

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1853582 pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 24 0 18,86

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1944936 domovy pro seniory P Domov pro seniory 97 0 0 21,21

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 4525297 denní stacionáře A
Denní stacionář pro mentálně postižené klienty, příp. kombinovaně 

handicapované občany s ukončenou školní docházkou
0 2 11/2 2,26

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 5884351 denní stacionáře A Denní stacionář pro seniory a handicapované občany 0 1 4/1 1,165

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6712020 domovy pro seniory P Domov pro seniory 273 0 0 95,36

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 7945267 denní stacionáře A Denní dětský rehabilitační stacionář 0 3 12/3 3,06

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9300938 domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 31 0 0 20,85

5 00831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9884915 domovy pro seniory P Domov pro seniory 36 0 0 15,18

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 3018174 Odborné sociální poradenství A Odborné sociální poradenství Vejprty 0 1 0 0,6

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 3373312 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS Vejprty 0 2 16/2 3

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 3715196 Terénní programy T Terénní programy Vejprty 0 2 0 2

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 6278016 domovy pro seniory P Domov pro seniory Vejprty 39 0 0 19,1

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 7891821 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Vejprty 153 0 0 66

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 9110353 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM "Vejprťák" 0 1 16/2 3

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 9493656 domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem Vejprty 107 0 0 46,1

17



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

2 46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty 9925245 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Vejprty 37 0 0 7

2 46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1590533 Odlehčovací služby P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 30 0 0 15,75

2 46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1592324 pečovatelská služba T Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 0 5 0 7

2 46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 3890327 domovy pro seniory P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 94 0 0 31,75

2 46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 5655847 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 88 0 0 30,75

2 46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 6395067 Odborné sociální poradenství A/T Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 0 2 0 2,5

2 46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 7032621 domovy se zvláštním režimem P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 44 0 0 23,75

2 65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 2848286 domovy pro seniory P
Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace
113 0 0 34,78

2 65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 3369883 pečovatelská služba A/T Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, p.o. 0 7 0 9,14

2 65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 8647982 Odlehčovací služby P Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, p.o. 4 0 0 1,08

4 00265233 Městys Měcholupy 8521213 pečovatelská služba T Obec Měcholupy 0 1 0 1,1

5 63125137 Most k naději, z.s. 1916764 Služby následné péče A Centrum pro rodinu a následnou péči 0 1 12/2 0,6

4 63125137 Most k naději, z.s. 4417327 Kontaktní centra A K-Centrum Žatec 0 3 6/2 3,7

5 63125137 Most k naději, z.s. 4641267 Odborné sociální poradenství A Krizová poradna 0 1 0 1,25

5 63125137 Most k naději, z.s. 4741952 Terénní programy T Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny 0 9 4/1 10,3

9 63125137 Most k naději, z.s. 4876605 Telefonická krizová pomoc T Linka duševní tísně 0 1 0 5,5

4 63125137 Most k naději, z.s. 6384214 Odborné sociální poradenství T Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních 0 2 14/1 3,18

5 63125137 Most k naději, z.s. 7660838 Odborné sociální poradenství A Sociální protidrogová poradna 0 2 4/1 2,7

5 63125137 Most k naději, z.s. 8582685 Kontaktní centra A K-centrum Most 0 4 9/4 4,7

4 26661306 MOSTY - sociálně psychologické centrum, z.s. 9609378 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Pohoda 0 2 18/2 2,5

5 26661306 MOSTY - sociálně psychologické centrum, z.s. 9761290 Odborné sociální poradenství A Rodinné centrum, Most 0 2 8/2 1

18



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

5 26661306 MOSTY - sociálně psychologické centrum, z.s. 9964947 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T RADDAR 0 1 6/1 0,9

4 26661306 MOSTY - sociálně psychologické centrum, z.s. 9964947 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T RADDAR 0 1 6/1 0,85

2 00570931 NADĚJE 1074769 Terénní programy T Dům NADĚJE Klášterec nad Ohří 0 2 0 2

3 00570931 NADĚJE 1256783 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Litoměřice - Osvobození 0 2 24 4

2 00570931 NADĚJE 1673951 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T
Středisko NADĚJE Klášterec nad Ohří, nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež
0 4 20 4

2 00570931 NADĚJE 2127231 Odborné sociální poradenství A Středisko NADĚJE Klášterec nad Ohří, odborné sociální poradenství 0 1 0 1,2

3 00570931 NADĚJE 2367190 Azylové domy P Dům Naděje Litoměřice 83 0 0 11

3 00570931 NADĚJE 2503341 Sociálně terapeutické dílny A Dům Naděje Litoměřice - Pražská 0 2 10 3,9

3 00570931 NADĚJE 2925439 Noclehárny A Středisko NADĚJE Lovosice 10 0 0 3,05

3 00570931 NADĚJE 3072534 Chráněné bydlení P Středisko Naděje Roudnice nad Labem - chráněné bydlení 10 0 0 4,1

2 00570931 NADĚJE 3778962 Azylové domy P Dům NADĚJE Klášterec nad Ohří 40 0 0 7,87

3 00570931 NADĚJE 4257675 Azylové domy P Dům NADĚJE Roudnice nad Labem 45 0 0 8,64

3 00570931 NADĚJE 4528359 Terénní programy T Středisko NADĚJE Roudnice nad Labem a Štětí 0 4 0 4,5

3 00570931 NADĚJE 5510903 Noclehárny A Dům Naděje Litoměřice, noclehárna pro ženy 4 0 0 0,6

3 00570931 NADĚJE 5625611 Nízkoprahová denní centra A/T Středisko NADĚJE Lovosice 0 2 15 3,5

3 00570931 NADĚJE 5924567 Krizová pomoc P Dům NADĚJE Roudnice nad Labem 4 0 0 0,35

3 00570931 NADĚJE 6087352 Chráněné bydlení P Dům Naděje Litoměřice - Pražská 12 0 0 6,87

2 00570931 NADĚJE 6562208 Nízkoprahová denní centra A Dům NADĚJE Klášterec nad Ohří 0 4 20 3,95

2 00570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Středisko NADĚJE Kadaň - chráněné bydlení 10 0 0 4,9

2 00570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Středisko NADĚJE Kadaň - chráněné bydlení 10 0 0 4

2 00570931 NADĚJE 8090360 Noclehárny A Dům NADĚJE Klášterec nad Ohří 10 0 0 2,4

19



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

3 00570931 NADĚJE 8870904 Terénní programy T Dům Naděje Litoměřice 0 2 0 2

2 00570931 NADĚJE 9057704 Odborné sociální poradenství A Středisko NADĚJE Kadaň, odborné sociální poradenství 0 1 0 1,13

3 00570931 NADĚJE 9593299 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko Naděje Litoměřice 0 2 15 4

3 00570931 NADĚJE 4166865 Sociálně terapeutické dílny A Středisko NADĚJE Roudnice nad Labem, sociálně terapeutické dílny 0 2 10/2 2

3 00570931 NADĚJE 4534118 Terénní programy T Středisko NADĚJE Štětí, terénní programy 0 2 0 2

3 00570931 NADĚJE 6772756 Odborné sociální poradenství A Středisko NADĚJE Štětí, odborné sociální poradenství 0 2 0 1,13

9 26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4334040 Raná péče A/T Středisko rané péče NAUTIS 0 1 0 0,33

9 26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 9864940 Odlehčovací služby P Respitní centrum 1 0 0 0,38

3 00263486 Obec Čížkovice 5179369 pečovatelská služba T Dům s pečovatelskou službou Čížkovice 0 1 0 1,25

3 00264610 Obec Velké Žernoseky 7646731 pečovatelská služba T Obecní úřad Velké Žernoseky 0 1 0 1,5

1 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 2472265 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 10/1 3,5

1 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 1 0 3,7

8 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 4 0 0,8

8 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 4 3/1 2,3

1 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 5 3/1 3,6

1 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 7629312 domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 28 0 0 16,5

1 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 31 0 0 11,75

8 70818134 Oblastní charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 11 0 0 4,55

5 70828920 Oblastní charita Most 1012725 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino 0 3 28/4 6

7 70828920 Oblastní charita Most 1158642 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Duchcov 0 2 7/1 2

7 70828920 Oblastní charita Most 1826142 Noclehárny A Noclehárna Duchcov 5 0 0 1

20



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

2 70828920 Oblastní charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov 0 2 6/1 2

2 70828920 Oblastní charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Khamoro 0 1 14/2 3,5

5 70828920 Oblastní charita Most 3043143 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 4 6/1 4

4 70828920 Oblastní charita Most 3383589 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 3 15/3 3

5 70828920 Oblastní charita Most 3475445 Odborné sociální poradenství A Sociální poradna Most 0 1 0 1

5 70828920 Oblastní charita Most 4704201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Sovička 0 3 15/3 4

2 70828920 Oblastní charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Chomutov 0 1 0 1,8

7 70828920 Oblastní charita Most 5370162 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zastávka 0 4 30/4 5

7 70828920 Oblastní charita Most 5476963 Azylové domy P Azylový dům Osek 27 0 0 6,5

7 70828920 Oblastní charita Most 5690901 Azylové domy P Azylový dům Duchcov 30 0 0 6,5

5 70828920 Oblastní charita Most 5778636 Odborné sociální poradenství A Sociální poradna Janov 0 1 2/1 1

5 70828920 Oblastní charita Most 5798742 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Oblastní charity Most 0 7 0 7,5

7 70828920 Oblastní charita Most 6239239 Azylové domy P Centrum "Rodina v tísni" 30 0 0 6,5

5 70828920 Oblastní charita Most 6776446 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Rozmarýnek 0 5 15/5 5

5 70828920 Oblastní charita Most 7323829 osobní asistence T Osobní asistence Oblastní charity Most 0 3 0 3,3

7 70828920 Oblastní charita Most 7544686 Terénní programy T Terénní programy Duchcov 0 1 2/1 1,2

5 70828920 Oblastní charita Most 8190994 Nízkoprahová denní centra A/T Nízkoprahové denní centrum Most 0 1 15/1 3

7 70828920 Oblastní charita Most 8217675 Domy na půl cesty P Centrum Rodina v tísni 4 0 0 1,5

5 70828920 Oblastní charita Most 8389381 Terénní programy T Terénní programy Most 0 3 0 3

5 70828920 Oblastní charita Most 8522670 Sociální rehabilitace A/T Sociálně rehabilitační programy 0 2 2/1 2

7 70828920 Oblastní charita Most 8583484 Odborné sociální poradenství A Odborné sociální poradenství Duchcov 0 1 0 1,15

21



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

2 70828920 Oblastní charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

5 70828920 Oblastní charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

6 46797572 Oblastní charita Rumburk 4291907 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Rumburk, kont. místo Šluknov 0 1 0 1,01

6 46797572 Oblastní charita Rumburk 6349343 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 1 5/1 1,08

6 46797572 Oblastní charita Rumburk 7222807 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Žijeme spolu - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 1 14/2 3

6 73635502 Oblastní charita Šluknov 3112502 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Ambrela pro rodinu 0 3 4/1 2,9

6 73635502 Oblastní charita Šluknov 6661939 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Bary Ambrela 0 1 20/2 3,5

6 73635502 Oblastní charita Šluknov 8168410 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Ambrela 0 1 20/3 4,39

7 70806837 Oblastní charita Teplice v Čechách 5945195 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Agapé II. 0 3 30/3 4

7 70806837 Oblastní charita Teplice v Čechách 7058897 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Teplice 0 1 0 1

7 70806837 Oblastní charita Teplice v Čechách 8489399 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi Agapé 20 0 0 4,5

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 1001488 Azylové domy P Azylový dům Samaritán 40 0 0 5,3

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 2145028 Nízkoprahová denní centra A/T Centrum pomoci Samaritán 0 3 50 3,7

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 2179469 domovy se zvláštním režimem P Dům pokojného stáří svaté Ludmily 10 0 0 6,3

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 3125201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Komunitní centrum pro děti Světluška 0 2 A: 20/2, T: 10/1 3

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 3255982 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Centrum služeb pro rodinu s dětmi Světluška 0 1 A: 15/2, T: 13/1 2

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 3831791 Noclehárny A Noclehárna Samaritán 15 0 0 1,5

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 6631017 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ovečka 0 1 A: 12/2, T: 12/1 2

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 7141935 domovy pro seniory P Dům pokojného stáří svaté Ludmily 26 0 0 12,2

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 9288131 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo 0 2 A: 20/2, T: 10/1 1,5

8 44225512 Oblastní charita Ústí nad Labem 9832613 Terénní programy T Oblastní charita Ústí nad Labem 0 2 10/2 2

22



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

1 00426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2740854 pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 6 0 8

1 00426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2794196 domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 13 0 0 10,2

1 00426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 3618024 odlehčovací služby P Odlehčovací pobytové služby 9 0 0 9,5

3 00426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2467540 Kontaktní centra A Kontaktní centrum Litoměřice 0 2 12/2 2,89

3 00426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2997661 Terénní programy T Terénní program Litoměřicka 0 2 6/2 2,2

4 00426113 Oblastní spolek Českého červeného kříže Louny 1427288 Azylové domy P Azylový dům pro muže 22 0 0 4,5

4 00426113 Oblastní spolek Českého červeného kříže Louny 5658772 Azylové domy P Azylový dům pro muže 28 0 0 4,5

7 00426130 Oblastní spolek Českého červeného kříže Teplice 6580078 domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 12 0 0 9,35

5 21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 1991853 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T VULKÁN 0 4 50/5 5,1

5 21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2597207 Odborné sociální poradenství A Obrnická sociální poradna 0 3 0 1,6

5 21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2868960 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T OLIVÍN 0 3 10/2 3,1

5 21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 8897392 Terénní programy T SPOLU V ULICÍCH 0 4 0 2,5

8 63154935 OPORA 3964750 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,2

8 63154935 OPORA 4302274 pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 8 0 10,25

3 63154935 OPORA 8743040 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,05

3 63154935 OPORA 9223369 pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 12 0 13,2

8 27284506 PAMPELIŠKA, o. p. s. 1908686 pečovatelská služba T Pampeliška o. p. s. 0 3 0 3,2

7 27284506 PAMPELIŠKA, o. p. s. 6570745 osobní asistence T Pampeliška, o.p.s. 0 1 0 1,1

7 27284506 PAMPELIŠKA, o. p. s. 7806201 pečovatelská služba T Pampeliška, o.p.s. 0 11 0 11,8

4 05943795 Pečovatelky MEDIKA s.r.o. 7797350 pečovatelská služba T Pečovatelky MEDIKA s.r.o. 0 2 0

8 44555385 Pečovatelská služba Ústí nad Labem, přísp. organizace 5458864 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 0 25 0 27

23



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

5 70888230 Pobočka Diakonie Církve bratrské v Mostě 5683202 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T ZÁPLATA 0 2 20/3 2,75

7 63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 2269939 domovy se zvláštním režimem P
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková 

organizace
200 0 0 91,98

7 63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 6621591 domovy pro seniory P
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková 

organizace
142 0 0 45,22

3 25443801 Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s. r. o. 5496002 denní stacionáře A Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 0 2 10/2 2,2

3 25443801 Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s. r. o. 8917425 pečovatelská služba T Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 0 4 0 6,35

8 67362621 Poradna pro integraci, z.ú. 5373127 Odborné sociální poradenství A/T Komunitní multikulturní centrum PPI v Ústí n. L. 0 3 30/3 6,8

8 67362621 Poradna pro integraci, z.ú. 6917580 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Komunitní multikulturní centrum PPI v Ústí nad Labem 0 2 20/2 5

1 70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 3190373 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Návrat dítěte do rodiny 0 1 0 0,7

1 70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 9564563 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 2 0 2,2

8 70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 2230344 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 7 0 7,2

8 70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 7160480 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Návrat dítěte do rodiny 0 2 0 1,7

8 70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 7212518 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 4 0 3,6

7 70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 7406243 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Želváček 0 4 20 3,3

2 22723030 Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň, z.s. 1066993 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň 0 1 5/2 1,30

8 26670763 Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o. p. s. 4095789 Odborné sociální poradenství A Poradna pro mezilidské vztahy 0 2 12/2 2,5

1 69898588 Programy občanské pomoci a sociální intervence, z.s. 2702489 Odborné sociální poradenství A Krizová poradna 0 2 6/2 1,83

1 69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4467601 centra denních služeb A Denní centrum pro seniory Děčín 0 2 6/2 3

1 69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia Děčín 0 2 0 3,2

1 69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 2 8/2 1,6

1 69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 9399765 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Klub pro mladé Prosapia 0 1 30/2 3

8 69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 3192313 centra denních služeb A Denní centrum pro seniory Ústí n. L. 0 3 8/3 3,5

24



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

8 69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 2 8/2 1,6

4 00829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 1 5/1 0,8

2 26637260 RADKA z.s. 2140724 Odborné sociální poradenství A/T Sociální centrum RADKA 0 1 0 1,7

2 26637260 RADKA z.s. 9684609 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociální centrum RADKA 0 7 A: 14/2; T 12/2 6,5

5 25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 1474897 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS - Sociálně aktivizační služba MOST 0 2 16/2 2,11

5 25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 7964176 Odborné sociální poradenství A/T SAP - Sociálně aktivizační poradna MOST 0 2 0 2,27

8 68974922 Romano jasnica, spolek 1014491 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro mládež 0 1 15 4

8 68974922 Romano jasnica, spolek 1280221 Terénní programy T Poradenské informační centrum Trmice 0 1 4/1 1

4 68974922 Romano jasnica, spolek 2714387 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Louny 0 2 4 2

8 68974922 Romano jasnica, spolek 6394439 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti M. C. Zefyríno 0 1 15 3,5

3 68974922 Romano jasnica, spolek 8623993 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Štětí 0 3 12 2

7 68974922 Romano jasnica, spolek 9817183 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Krupka 0 5 12 5

6 27323498 Rytmus D., o. p. s. 3593109 osobní asistence T Rytmus D., o.p.s. 0 2 0 2,65

6 27323498 Rytmus D., o. p. s. 9702329 Sociální rehabilitace A/T Rytmus D., o.p.s. 0 2 6/2 2,25

7 65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 2 A 20/3; T 10/2 2,26

7 65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 9772872 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Luna 0 1 20 1,64

6 62231294 Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk - Jiříkov 3861378 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Zavináč 0 2 30/2 2,75

7 26598442 Senior Teplice, z.s. 1142741 Týdenní stacionáře P Senior Teplice 14 0 0 8,5

7 26598442 Senior Teplice, z.s. 4868271 odlehčovací služby P Senior Teplice 14 0 0 3,7

7 26598442 Senior Teplice, z.s. 7907052 pečovatelská služba T Senior Teplice 0 10 0 10,2

7 26598442 Senior Teplice, z.s. 8381611 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA Denní centrum Kanape 0 1 25/3 1,1

25



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

7 26598442 Senior Teplice, z.s. 8951412 denní stacionáře A Senior Teplice 0 3 10 3,2

5 28736133 Sestřičky, s.r.o. 2026889 pečovatelská služba T Sestřičky, s. r. o. 0 3 0 3,1

8 26540495 Sociální agentura, o. p. s. 4452113 Sociální rehabilitace A Sociální agentura, o.p.s. 0 1 8/1 1,1

7 26540495 Sociální agentura, o. p. s. 6288509 Odborné sociální poradenství A Sociální agentura, o.p.s. 0 1 0 0,75

8 26540495 Sociální agentura, o. p. s. 8052393 Odborné sociální poradenství A Sociální agentura, o. p. s. 0 2 0 1,5

8 26540495 Sociální agentura, o. p. s. 8611170 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA Sociální agentura, o. p. s. 0 2 8/1 0,61

2 46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 1049767 domovy pro seniory P Domov pro seniory Písečná 166 0 0 68,6

2 46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 2868369 denní stacionáře A Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 2 10/2 2,34

2 46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4810034 denní stacionáře A Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 2 10/2 2,34

2 46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 7359147 pečovatelská služba T Centrum denních služeb Bezručova 0 11 0 16,1

2 46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8611619 Azylové domy P Sociální centrum Písečná 36 0 0 6,61

2 46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8986384 domovy pro osoby se zdravotním postižením P Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 28 0 0 21,75

9 68954221 Spirála, Ústecký kraj, z.s. 1901964 Telefonická krizová pomoc T Linka pomoci 0 1 0 4,7

9 68954221 Spirála, Ústecký kraj, z.s. 9031562 Intervenční centra A/T/P Intervenční centrum 1 3 5/2 6,9

8 68954221 Spirála, Ústecký kraj, z.s. 9381472 Krizová pomoc A/T/P Centrum krizové intervence 5 2 3/1 6,25

6 68954221 Spirála, Ústecký kraj, z.s. 9381472 Krizová pomoc A Centrum krizové intervence 0 1 5/1 0,4

4 68954221 Spirála, Ústecký kraj, z.s. 9381472 Krizová pomoc A Centrum krizové intervence 0 1 5/1 0,4

8 68954221 Spirála, Ústecký kraj, z.s. 9736016 Odborné sociální poradenství A Centrum krizové intervence 0 1 5/1 0,7

2 22800522 Společně proti času, o. p. s. 1873902 pečovatelská služba T Společně proti času, o. p. s. 0 1 0 1,98

2 22800522 Společně proti času, o. p. s. 5817647 Odlehčovací služby T Společně proti času, o. p. s. 0 1 0 0,3

5 26613468 SPOLEČNÝ ŽIVOT 1348497 Terénní programy T SPOLEČNÝ ŽIVOT 0 2 5/1 2,6

26



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

6 03070280 Spolek Kolem dokola 3598308 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA Spolek Kolem dokola 0 2 5/2 2,15

7 26671921 SPZ Teplice z.s. 3687948 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SPZ Teplice - sociálně aktivizační služby 0 3 5/1 3

5 00266094 Statutární město Most 1508034 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 15-26 let 0 2 35/5 3

5 00266094 Statutární město Most 2898140 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM Svět 0 1 21/3 2,5

1 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 5657843 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradenství pro sluchově postižené Děčín 0 2 0 1,55

8 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 1179103 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Ústí n.L. 0 2 35/2 1,6

9 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 1475555 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Most a Ústecký kraj 0 2 35/2 2,8

5 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 3454712 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradenství pro sluchově postižené Most 0 3 0 1,95

8 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 5554461 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradenství pro sluchově postižené Ústí n. L. 0 2 0 1,65

5 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 5922648 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Most 0 2 35/2 2,6

9 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 7160060 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Louny 0 2 35/2 1,8

9 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 7896718 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Ústí nad Labem 0 2 35/2 2,5

4 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 7902701 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Louny 0 2 35/2 1,4

9 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 8443953 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Teplice a Ústecký kraj 0 2 40/2 1,9

7 70942412 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 9118818 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Teplice 0 2 35/2 2,3

4 64018539 Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Louny 2222932 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA
Svaz tělesně postiženýchv České republice, o.s. okresní organizace 

Louny
0 2 0 0,4

4 64018539 Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Louny 2906418 Odborné sociální poradenství A
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., okresní organizace 

Louny
0 1 0 1,25

4 64018539 Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Louny 5429547 Odborné sociální poradenství A Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace 0 1 0 0,45

4 64018539 Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Louny 8356589 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace 

Louny
0 2 8/2 0,5

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 1348958 Kontaktní centra A K-Centrum Chomutov 0 4 10/2 4,2

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 4617622 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub DOpatra 0 3 30/3 5,2

27



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 4830342 Terénní programy T Terénní program Jirkov 0 2 0 3

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 4903149 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Kámen - SC Kamínek 0 3 30/5 8

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 5425697 Terénní programy T Terénní programy - Kadaňsko 0 6 0 6,2

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 5486070 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub MOLO 0 2 15/3 5,2

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 6042330 Terénní programy T Terénní programy - Chomutovsko 0 4 0 4,4

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 6268396 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Radonice 0 1 15/2 3,05

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 6964061 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Světlo 0 1 3/1 1,2

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 6964061 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Světlo 0 1 3/1 1,2

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 6964061 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Světlo 0 1 3/1 1,2

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 6987486 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Přízemí 0 3 30/3 4,2

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 9046179 Kontaktní centra A K-Centrum Kadaň 0 3 10/2 2,7

2 65650701 Světlo Kadaň, z. s. 9813289 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Služby pro rodiny s dětmi - SC Kamínek 0 2 15/2 4,5

3 70809828 ŠANCE Lovosice, z.s. 1806649 pečovatelská služba T ŠANCE Lovosice 0 4 0 4

3 70809828 ŠANCE Lovosice, z.s. 5093498 denní stacionáře A Denní stacionář ŠANCE Lovosice 0 1 2/1 3

3 70809828 ŠANCE Lovosice, z.s. 7363041 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Šance 0 1 4/1 0,5

9 26611716 Tichý svět, o.p.s. 8477576 Tlumočnické služby A/T Tichý svět, o.p.s. - tlumočnické služby 0 4 0 0,92

8 25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 5180350 Sociální rehabilitace A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 5/1 1

9 25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 7124970 Průvodcovské a předčitatelské služby A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 3 1,8

8 26200481 Tyfloservis. o.p.s. 8215787 Sociální rehabilitace A/T Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ústí n. L. 0 3 0 2,25

3 70948062 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p. o. 3856868 domovy pro osoby se zdravotním postižením P
Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace
75 0 0 37

8 44553374 Ústecký Arcus, z.s. 5571181 Odborné sociální poradenství A
Ústecký Arcus, spolek onkologických pacientů, jejich rodinných 

příslušníků a přátel
0 2 0 1,6

28



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

5 06081673 Uzlík Litvínov, z. ú. 3514586 Sociálně terapeutické dílny A Uzlík Litvínov, z. ú. 0 1 6/2 2,25

3 25444972 VALDEK, o.p.s. 8111722 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T VALDEK, o.p.s. 0 3 8/2 4,15

1 60269375 Valerie Machová - smazat v další aktualizaci 9558522 Odlehčovací služby T Odlehčovací služby 0 3 0 1,61

1 60269375 Valerie Machová - smazat v další aktualizaci 1713039 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 15 0 0 17,585

1 06479600 Valerie-Homecare, s. r. o. 8643582 Odlehčovací služby T Odlehčovací služby 0 3 0 1,61

1 06479600 Valerie-Homecare, s. r. o. 9489149 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 15 0 0 17,585

7 22794581 Vaše harmonie, o. p. s. 3293142 domovy se zvláštním režimem P Seniorcentrum Pohoda 26 0 0 15

7 22794581 Vaše harmonie, o. p. s. 6998154 Odborné sociální poradenství A/T Seniorcentrum Pohoda 0 1 0 1,3

7 22794581 Vaše harmonie, o. p. s. 7046267 domovy pro seniory P Seniorcentrum Pohoda 32 0 0 11

6 22794581 Vaše harmonie, o. p. s. 9585709 pečovatelská služba T Centrum pečovatelské služby Harmonie 0 1 0 2,52

4 01539353 Vavřinec, z.s. 1351398 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi 28 0 0 6

4 01539353 Vavřinec, z.s. 2001131 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 2 5/1 2,2

4 01539353 Vavřinec, z.s. 2001131 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 1 5/1 1,1

4 01539353 Vavřinec, z.s. 2001131 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 1 5/1 1,1

4 01539353 Vavřinec, z.s. 8051646 Odborné sociální poradenství A Centrum odborného sociálního poradenství 0 1 5/1 1

8 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A
Ambulantní léčba a poradenství pro osoby ohrožené závislostmi 

WHITE LIGHT I Ústí nad Labem
0 2 12/2 3,25

6 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9185704 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I v Rumburku 0 2 6 2

7 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 Terénní programy T Terénní programy WHITE LIGHT I Teplicko 0 2 0 2,6

6 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9684988 Terénní programy T Terénní programy WHITE LIGHT I Šluknovsko 0 3 0 3,1

6 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A 0 1 0 0,15

7 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A 0 1 0 0,7

29



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

7 64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 6427324 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I v Teplicích 0 3 10 3,6

8 26533839 YMCA v Ústí nad Labem 7155895 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahový klub Orion 0 1 30/2 1,5

2 28716736 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. 1819216 pečovatelská služba T Zdravotní sestry a pečovatelky s. r. o. 0 2 0 3,5

4 26595575 Žatecký spolek Handicap z. s. 2266383 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímA/T MAJÁK - tréninkové středisko 0 3 6/3 3,6

4 26595575 Žatecký spolek Handicap z. s. 5355584 Terénní programy T Terénní programy 0 2 0 2

4 26595575 Žatecký spolek Handicap z. s. 8187057 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Handicap 0 2 0 2,15

7 61515434 Židovská obec Teplice 5999482 Odborné sociální poradenství A/T Židovská obec Teplice 0 1 0 0,5

9 00571709 ŽIVOT 90, z.ú. 2684509 Tísňová péče T
ŽIVOT 90 - tísňová péče AREÍON pro seniory a zdravotně 

postižené
0 1 0 6,6

9 00571709 ŽIVOT 90, z.ú. 4892203 Telefonická krizová pomoc T
Život 90 - Senior telefon 800 157 157 - nepřetržitá telefonická 

krizová pomoc pro seniory a jejich blízké
0 2 0 6,6

čí
sl

o
 

re
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor

5 25419561 Hospic v Mostě, o. p. s. 5291951

5 25030302 Krušnohorsá poliklinika s. r. o. 3507285

4 49904035 MEDICINA, spol. s. r. o. 2180193

4 27332730 Nemocnice Louny, a.s. 3954535

4 25026259 Nemocnice Žatec, o.p.s. 5594962

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 5419883

7 61325422 Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r. o. 8445409

8 25488627 Krajská zdravotní a.s. 2933212

8 830488 Městská nemocnice v Litoměřicích 2971397

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

30



Příloha č. 2

čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021 

6 49888498 Nemocnice Varnsdorf, příspěvková organizace 5924019

31



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele

Id
e

n
ti

fi
ká

to
r

Druh služby

Fo
rm

a 
p

o
sk

yt
o

vá
n

í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

2 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

6 44554559 DRUG – OUT Klub, z. s. 8781631 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro závislosti 0 2 0 2,15

1 26590719 Charitní sdružení Děčín, z.s. 6511261 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Děčín 0 2 0 2,044

2 26569655 In IUSTITIA, o.p.s. 1144917 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Justýna 0 1 0 1,125

1 68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 5

2 27000222 K srdci klíč, o. p. s. 1981137 Domy na půl cesty P Byty na půl cesty v Chomutově 4 0 0 2

5 27000222 K srdci klíč, o. p. s. 9422230 Azylové domy P
Azylový dům pro rodiny s dětmi 

v Mostě
20 0 0 5,86

6 75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3827499 Odborné sociální poradenství A Kostka Krásná Lípa p.o. 0 1 0 1,1

2 70828920 Oblastní charita Most 2570590
Nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež
A/T

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež Khamoro
0 1 14/2 3

2 70828920 Oblastní charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Chomutov 0 1 0 1

5 70828920 Oblastní charita Most 6776446
Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
A/T Rozmarýnek 0 2 8/1 2

5 70828920 Oblastní charita Most 8389381 Terénní programy T Terénní programy Most 0 2 0 2

2 70828920 Oblastní charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 2 2/1 2

2 46789944
Sociální služby Chomutov, příspěvková 

organizace
6315827 Odborné sociální poradenství A Sociální centrum Písečná 0 3 0 5

Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje platná od 1. 7. 2018



1 

 

Příloha č. 6 

 

Ústecký kraj 

METODIKA ZAJIŠTĚNI 

SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ÚSTECKÉHO KRAJE 

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /2018 ze dne 25. 6. 2018 

bod 8.10 priloha 6.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018



2 

 

I. Právní rámec 

1. Dle § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o sociálních službách") zajišťuje kraj dostupnost poskytování sociálních služeb na 

svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb (dále jen „SPRSS") a urču-

je síť sociálních služeb na svém území; přitom přihlíží k informacím obcí sděleným podle § 94 písm. 

f) Zákona o sociálních službách. 

2. Síť sociálních služeb definuje § 3 písm. i) Zákona o sociálních službách jako souhrn sociálních slu-

žeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s odpovídající místní dostupností napomáhají řešit 

nepříznivou sociální situaci osob na území kraje a které jsou v souladu se zjištěnými potřebami osob 

na území kraje a dostupnými finančními a jinými zdroji; síť sociálních služeb je součástí prováděcího 

dokumentu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb kraje. 

3. Dle § 101a odst. 1) Zákona o sociálních službách se krajům k plnění výše uvedených povinností po-

skytuje ze státního rozpočtu účelově určená dotace na financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními čin-

nostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. 

II. Východiska a principy základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

1. Do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Základní síť kraje") jsou zařazeny pou-

ze sociální služby poskytované v souladu se Zákonem o sociálních službách na území Ústeckého kra-

je. Dále tyto sociální služby musí splňovat parametry hodnocení dané Metodikou zajištění sítě soci-

álních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Metodika zajištění sítě"). 

2. Poskytovatelům sociálních služeb zařazeným do sítě sociálních služeb je vydáno pověření k poskyto-

vání služeb obecně hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise (2012/12/EU) ze dne 20. 

prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 

formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným posky-

továním služeb obecného hospodářského zájmu. 

3. Hlavním cílem kraje je vytvoření Základní sítě kraje v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s odpo-

vídající místní dostupností, dále pak zaměření se na regulaci vzniku nových sociálních služeb. Zařa-

zením sociální služby do Základní sítě kraje kraj deklaruje, že sociální služba je potřebná a finance-

vatelná z veřejných zdrojů s ohledem na výši finanční podpory stanovenou v rámci přidělené dotace. 

4. Metodika zajištění sítě vychází a navazuje na platné právní předpisy, na SPRSS a Akční plán rozvoje 

sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „AP") na daný rok (včetně Akčního plánu rozvoje sociál-

ních služeb v Ústeckém kraji na daný rok - Věcné vyhodnocení plnění cílů a změny kapacit na rok 

xxx), na smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb uzavřené mezi po-

skytovatelem a Ústeckým krajem (dále jen „Smlouvy"), na metodiky Ústeckého kraje pro poskyto-

vání finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb (dále jen „Metodiky"), a Pověření Ústecké-

ho kraje č. ... k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje na dané období (dále jen „Pověření"). 



3 

 

 

III. Definice pojmů 

1. Nová sociální služba - sociální služba nově registrovaná a žádající poprvé o zařazení sociální služby 

do Základní sítě kraje. 

2. Stávající sociální služba - sociální služba nezařazená do Základní sítě kraje evidována v seznamu s 

názvem „Služby nezařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na dané období". 

Sociální služba je registrována déle jak '/á roku a její kapacita je již zapracována do AP na daný 

rok. 

3. Přepočtený úvazek - v případě, že poskytovatel zaměstnává zaměstnance na nižší než stanovený 

týdenní pracovní úvazek, bude výše přepočteného úvazku nižší, než je počet pracovníků v organi-

zaci. Jestliže jsou v organizaci všichni pracovníci na plný úvazek, bude se přepočtený úvazek sho-

dovat s počtem pracovníků. Při výpočtu přepočteného úvazku se do úvazků pracovníků zahrnují 

pracovníci pracující u poskytovatele v sociální službě na hlavní pracovní poměr, dohodu o pracovní 

činnosti, dohodu o provedení práce a nákup služeb. V případě dohody o provedení práce se převede 

prováděná práce v hodinách na její odpovídající hodnotu v úvazcích. Je-li pracovník zajišťován 

mimo pracovní poměr nákupem služby, je taktéž nezbytné převést počet hodin zajištěných služeb 

na odpovídající hodnotu úvazku. Přepočtený úvazek zahrnuje pracovní místa potřebná k zajištění 

přímé péče o klienty dle § 115 Zákona o sociálních službách, resp. okamžité kapacity a časové do-

stupnosti sociální služby. Do přepočteného úvazku se počítají pouze aktivně pracující zaměstnanci, 

kteří přímo zajišťují péči o klienty. Do úvazků se tedy nezahrne pracovník na mateřské nebo rodi-

čovské dovolené, pracovník v pracovní neschopnosti v případě, kdy za něj v době jeho pracovní ne-

schopnosti byl přijat jiný pracovník. 

4. Průměrný přepočtený úvazek - V Pověření a v Základní síti krájeje přepočtený úvazek počítán za 

kalendářní rok. 

Výpočet: součet přepočtených úvazků za každý měsíc /12 měsíců. 

Poskytovatelé sociálních služeb jsou povinni dodržet 95 % rozsahu služby tak, aby nedošlo k nad-

měrnému vyrovnání dle bodu 7.8 Pověření. Z tohoto důvodu je tolerována odchylka - 0,05 na úva-

zek pracovníka v přímé péči. 

IV. Aktualizace Základní sítě kraje 

1. Ústecký kraj má nastavený systém plánování rozvoje sociálních služeb, který je schopen reflektovat 

změny potřeb v jednotlivých regionech kraje prostřednictvím pracovních skupin dle regionů
1
. Na zá-

kladě této skutečnosti probíhají pravidelné aktualizace Základní sítě kraje 2x ročně. První kolo je 

zaměřeno na aktualizaci roku stávajícího, v druhém kole se uskutečňuje aktualizace Základní sítě 

kraje na následující rok. 

2. Pro přijímání Žádostí o zařazení sociální služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

(dále jen „Žádost o zařazení do základní sítě kraje") a Žádostí o změnu průměrných přepočtených 

úvazků sociální služby (dále jen „Žádost o změnu úvazků") Ústecký kraj vyhlásí výzvu, a to v soula-

du s prioritami a cíli stanovenými v AP na daný rok. Výzva bude zveřejněna na webových 

1
 Pracovní skupiny dle regionů jsou součástí Krajské koordinační struktury pro realizaci procesu střednědo-

bého plánování rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji - odkaz: htto://www.kr-

usteckv.cz/VismoOnline ActionScriots/File.ashx?id org=450018&id dokumentv=1691833 



4 

 

 

stránkách www.kr-usteckv.cz v sekci: Sociální péče - Plánování a síť sociálních služeb - Základní síť 

sociálních služeb. 

3. Výzva pro podávání žádostí obsahuje termín a způsob podání žádostí, druhy žádostí o zařazení do 

základní sítě kraje, náležitosti Žádosti o zařazení do základní sítě kraje a způsob hodnocení Žádosti o 

zařazení do základní sítě kraje. 

4. Aktualizace Základní sítě kraje spočívá: 

v zařazení sociálních služeb do Základní sítě kraje na základě Žádosti o zařazení do základní 

sítě kraje zveřejněné na webových stránkách www.kr-usteckv.cz v sekci: Sociální péče - Pláno-

vání a síť sociálních služeb - Základní síť sociálních služeb, v termínech harmonogramu viz bod 

13, 

ve změně údajů sociálních služeb zařazených v Základní síti kraje získaných z oddělení sociál-

ních služeb (registrace) pro potřeby aktualizace základní sítě kraje a na základě Žádosti o změnu 

úvazků umístěné na webových stránkách www.kr-usteckv.cz v sekci: Sociální péče - Plánování a 

síť sociálních služeb - Základní síť sociálních služeb, 

ve vyřazení sociálních služeb ze Základní sítě kraje na základě hlášení změny (zrušení regis-

trace sociální služby) nebo na základě zjištěných nedostatků v rámci provedených veřejnospráv-

ních kontrol a monitoringu sociálních služeb zařazených do Základní sítě kraje. 

5. Sociální služba, respektive její potřebnost vdané lokalitě, musí být v souladu se SPRSS a AP na daný 

rok. V případě nesouladu sociální služby se SPRSS a AP nebude sociální služba zařazena do Základ-

ní sítě kraje. Je doporučeno potřebnost sociální služby předem konzultovat s pracovníky odboru soci-

álních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK"), oddělení plánování a rozvoje soci-

álních služeb. Pokud potřebnost sociální služby nebude konzultována s pracovníky tohoto oddělení, 

nemusí být sociální služba do Základní sítě kraje zařazena. 

6. U sociálních služeb, poskytujících pobytové služby v oblasti služeb sociální péče, bude umožněno 

převádění kapacit (lůžek) bez vydefinování optimální kapacity v AP na daný rok, za předpokladu 

předchozího schválení KÚÚK změny kapacit lůžek, tj. snížení kapacity z jedné pobytové sociální 

služby a navýšení kapacity na druhé sociální službě. Celkový počet lůžek poskytovatele musí být za-

chován nebo snížen. 

7. Ve výjimečných odůvodněných případech (neočekávané zrušení sociální služby zařazené v Základní 

síti kraje, apod.) je přípustné převedení kapacity zrušené sociální služby na stávající či nově vzniklou 

sociální službu obdobného druhu jiného poskytovatele za předpokladu potřebnosti, a to pouze v ná-

vaznosti na proces aktualizace Základní sítě kraje. 

8. Pracovníci oddělení plánování a rozvoje sociálních služeb odboru sociálních věcí KÚÚK si vyžádají 

před jednáním Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb
2
 (dále jen „pracovní skupina odboru SV") sta-

novisko k potřebnosti sociální služby v dané lokalitě od pracovní skupiny dle regionů. 

9. Oprávněným žadatelem je fyzická nebo právnická osoba, které bylo vydáno rozhodnutí o registraci 

podle § 78 Zákona o sociálních službách s místem poskytování sociální služby na území Ústeckého 

kraje, nebo je zapsána v Registru poskytovatelů sociálních služeb 

2
 Odborná pracovní skupina odboru sociálních věcí KÚÚK je součástí Krajské koordinační struktury pro 

realizaci procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 



5 

 

podle § 52 Zákona o sociálních službách. Pn aktualizaci Základní sítě kraje na rok stávající (termín 

podání Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a Žádostí o změnu úvazků v březnu) se akceptuje 

rozhodnutí o registraci s účinností poskytování sociální služby maximálně od 1. července daného ro-

ku, tj. sociální služba zahájí poskytování sociální služby nejpozději do 1. července včetně. Pn aktuali-

zaci na rok následující (termín podání Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a Žádostí o změnu 

úvazků v srpnu) se akceptuje rozhodnutí o registraci s účinností poskytování sociální služby maxi-

málně od 1. ledna následujícího roku, tj. sociální služba zahájí poskytování sociální služby nej pozdě-

ji do 1. ledna včetně. 

10. Zařazení sociální služby do Základní sítě kraje 

10.1 Poskytovatel sociální služby, která není zařazena do Základní sítě kraje, má možnost v rámci ak-

tualizace Základní sítě kraje podat Žádost o zařazení do základní sítě kraje. 

10.2 Žadatel je povinen přiložit k Žádosti o zařazení do základní sítě kraje vyjádření obce s rozšířenou 

působností a obce s pověřeným obecním úřadem k potřebnosti sociální služby v regionu, pokud na 

území obce sociální službu realizuje. Dále může žadatel doložit vyjádření obce I. typu, v jejíž lokali-

tě sociální služba působí. V rámci hodnocení Žádosti o zařazení do základní sítě kraje je zohledněno 

vyjádření obce. Formulář pro vyjádření obce k potřebnosti sociální služby v regionu je zveřejněn na 

webových stránkách www.kr-usteckv.cz v sekci: Sociální péče - Plánování a síť sociálních služeb - 

Základní síť sociálních služeb. 

11. Další případy spojené s podáním Žádosti o zařazení do základní sítě kraje u sociálních služeb zařa-

zených do Základní sítě kraje: 

poskytovatel zřizuje další místo poskytování - pokud se jedná o místo poskytování v jiném regi-

onu kraje, doporučuje se v rámci evidence v Základní síti kraje k novému místu poskytování při-

řadit nový identifikátor; 

poskytovatel navyšuje kapacitu sociální služby - navýšení sociální služby musí být v souladu s 

AP na daný rok. 

12. Případy spojené s podáním Žádosti o změnu úvazků u sociální služby zařazené do základní sítě 

kraje. 

12.1 V případě, kdy poskytovatel mění průměrný přepočtený úvazek sociální služby na další období 

aktualizace, je povinen podat Žádost o změnu úvazků současně s výzvou pro podávání žádostí. 

13.Časový harmonogram aktualizace Základní sítě kraje 

1. kolo 

Proces Termín 

Výzva k podávání Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a 

Žádostí o změnu úvazků 

30 dní před Ihútou pro ukončení podá-

vání Žádostí o zařazení do základní sítě 

kraje 

Podávání Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a Žádostí o 
změnu úvazků 

1. března -31. března 

Formální posouzení Žádostí o zařazení do základní sítě kraje 
průběžně v době podávání Žádostí o 

zařazení do základní sítě kraje 



6 

 

Monitoring sociální služby u poskytovatele, který žádá o zařa-

zení do Základní sítě kraje 
duben, květen 

Posouzení Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a Žádostí o 
změnu úvazků pracovní skupinou odboru SV, vypracování ná-
vrhu Základní sítě kraje 

květen 

Projednání Základní sítě kraje v Komisi sociální a zdravotní 
Rady Ústeckého kraje a ve Výboru pro zdravotnictví a sociální 
věci Zastupitelstva Ústeckého kraje 

květen, červen 

Schválení Základní sítě kraje Radou Ústeckého kraje a Zastupi-

telstvem Ústeckého kraje 
květen, červen 

Zveřejnění výsledků na webových stránkách Ústeckého kraje 
do 10 pracovních dnů od schválení 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

2. kolo 
 

Proces Termín 

Výzva k podávání Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a 

Žádostí o změnu úvazků 

30 dní před Ihútou pro ukončení podá-
vání Žádostí o zařazení do základní sítě 
kraje 

Podávání Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a Žádostí o 
změnu úvazků 

1. srpna -31. srpna 

Formální posouzení Žádostí o zařazení do základní sítě kraje 
průběžně v době podávání Žádostí o 

zařazení do základní sítě kraje 

Monitoring sociální služby u poskytovatele, který žádá o zařaze-
ní do Základní sítě kraje 

září, říjen 

Posouzení Žádostí o zařazení do základní sítě kraje a Žádostí o 

změnu úvazků pracovní skupinou odboru SV, vypracování návr-

hu Základní sítě kraje 

říjen 

Projednání Základní sítě kraje v Komisi sociální a zdravotní 

Rady Ústeckého kraje a ve Výboru pro zdravotnictví a sociální 

věci Zastupitelstva Ústeckého kraje 

listopad, prosinec 

Schválení Základní sítě kraje Radou Ústeckého kraje a Zastupi-
telstvem Ústeckého kraje 

listopad, prosinec 

Zveřejnění výsledků na webových stránkách Ústeckého kraje 
do 10 pracovních dnů od schválení 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

V. Podávání žádostí 



7 

 

1. Žádosti o zařazení do základní sítě kraje a Žádosti o změnu úvazků jsou přijímány v termínu stanove-

ném časovým harmonogramem, viz výše. Žádosti lze podat na podatelně KÚÚK, poštou nebo elek-

tronicky. Pro podávání žádostí poštou nebo osobně na podatelnu je rozhodující razítko přijetí poda-

telnou KÚÚK. Na žádosti doručené po termínu podávání žádostí nebude brán zřetel. 

2. Žadatel podává žádost samostatně na každý identifikátor sociální služby. 

3. Po přijetí Žádosti o zařazení do základní sítě kraje bude provedena formální kontrola Žádosti o zařa-

zení do základní sítě kraje, tj. podání Žádosti o zařazení do základní sítě kraje ve stanoveném termí-

nu, řádné vyplnění Žádosti o zařazení do základní sítě kraje, dodání vyjádření obce k potřebnosti so-

ciální služby v regionu. Jestliže kraj shledá nedostatky, vyzve žadatele k doplnění. Pokud žadatel ne-

dostatky neodstraní do lhůty stanovené zástupcem odboru sociálních věcí KÚÚK, bude Žádost o za-

řazení do základní sítě kraje z procesu hodnocení Žádostí o zařazení do základní sítě kraje vyřazena. 

 __  v 

VI. Hodnocení podaných Žádostí o zařazení do základní sítě kraje 

1. Na zařazení sociální služby do Základní sítě kraje není právní nárok. 

2. Na základě podané Žádosti o zařazení do základní sítě kraje bude proveden v místě poskytování soci-

ální služby monitoring pracovníky KÚÚK, v rámci kterého bude sociální služba hodnocena podle 

hodnotících parametrů. Pracovníci KÚÚK vykonávající monitoring sociální služby pořídí fotodoku-

mentaci prostorů poskytování sociální služby jako podklad pracovní skupině odboru SV, která ná-

sledně Žádost o zařazení do základní sítě kraje hodnotí. 

3. Při posuzování Žádosti o zařazení do základní sítě kraje je sledován soulad údajů uvedených v Žádosti 

o zařazení do základní sítě kraje s údaji v OKslužby - registr a Katalogu sociálních služeb v Ústec-

kém kraji, pokud je sociální služba v Katalogu sociálních služeb v Ústeckém kraji registrována. 

4. U sociálních služeb žádajících o zařazení do Základní sítě kraje opakovaně není podmínkou vykonat 

monitoring, pokud poskytovatel žádal o zařazení do Základní sítě kraje již v předchozím kole aktua-

lizace Základní sítě kraje. Údaje pro hodnocení sociální služby budou čerpány ze Žádosti o zařazení 

do základní sítě kraje a dalších doložených a dostupných podkladů. Poskytovatel sociální služby mů-

že být písemně vyzván k doplnění údajů Žádosti o zařazení do základní sítě kraje. 

5. Hodnotící parametry představují souhrn měřítek a požadavků, které musí každá sociální služba napl-

ňovat, aby mohla být zařazena do Základní sítě kraje. 

6. Sociální službu hodnotí pracovní skupina odboru SV ve spolupráci s obcemi podle následujících pa-

rametrů (viz přehled v příloze č.1): 

6.1 Parametr potřebnosti 

a) Soulad se strategickými dokumenty Ústeckého kraje 

Sociální služba je v souladu se společnými cíli uvedenými v SPRSS. U pobytové služby sociální 

péče žádající o zařazení do Základní sítě kraje se posuzuje jej í kapacita. V souladu se strategiemi 

Ústeckého kraje v sociální oblasti budou podporovány pobytové služby sociální péče domovy pro 

seniory a domovy se zvláštním režimem s maximální kapacitou do 25 lůžek v jednom objektu. V 

souladu s doporučeným postupem č. 2/2016 „Materiálně-technický standard pro služby sociální 

péče poskytované pobytovou formou“ vydaným MPSV budou podporovány pobytové služby so-

ciální péče následovně: chráněné bydlení s maximální kapacitou 12 klientů v j edné budově, do-

movy pro osoby se zdravotním postižením a týdenní stacionáře s maximální 



8 

 

kapacitou 12 klientů v jedné budově s nižší mírou podpory, v případě vysoké míry podpory je 

max. 18 klientů. 

b) Soulad s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb 

Sociální služba je v souladu s AP na daný rok, tj. v AP je vydefinována potřebnost sociální služ-

by v regionu. V případě nesouladu sociální služby s AP nebude sociální služba dále posuzována a 

proces hodnocení bude ukončen. 

c) Stanovisko obce k potřebnosti sociální služby 

Odůvodněné stanovisko obce k potřebnosti sociální služby, včetně vyjádření finanční podpory 

sociální služby obcí. Neodůvodněné stanovisko nebude akceptováno. 

6.2 Parametr dostupnosti 
a) Časová dostupnost sociální služby 

Sociální služba je v souladu s časovou dostupností se SPRSS uvedenou v popisu optimálního 

modelu služby. Zároveň je sociální služba časově dostupná podle specifických požadavků cílové 

skupiny, pro kterou je sociální služba určena. 

b) Místní dostupnost sociální služby 

Sociální služba je dosažitelná v místech, kde se okruh osob, pro který je sociální služba určena, 

nachází. 

6.3 Parametr efektivity 

a) Vytíženost sociální služby 

Ambulantní a terénní forma služby: počet hodin věnovaných přímé péči jedním pracovníkem v 

rámci jeho pracovní doby, tj. propočet plánovaného počtu hodin k zajištění základních činností na 

úvazek pracovníka v přímé péči na den na základě údajů uvedených v Žádosti o zařazení do zá-

kladní sítě kraje. Přihlíženo bude též k údajům vykázaným v Katalogu sociálních služeb v Ústec-

kém kraji. 

Pokud je vytíženost sociální služby v intervalu 100-80 %, obdrží sociální služba 10 bodů. 

V případě, kdy je vytíženost sociální služby v intervalu 79-50 %, obdrží sociální služba 5 bodů. 

Při vytíženosti pod 50 % sociální služba neobdrží body. 

Pobytová forma služby: hodnocení vytíženosti na základě obložnosti. 

Pokud je obložnost sociální služby v intervalu 100-85 %, obdrží sociální služba 10 bodů. 

V případě, kdy je obložnost sociální služby v intervalu 84-50 %, obdrží sociální služba 5 bodů. 

Při obložnosti pod 50 % sociální služba neobdrží body. 

b) Personální zajištění služby 

Personální zajištění služby je v souladu se SPRSS a AP na daný rok. Současně se posuzuje při-

měřené personální zajištění v návaznosti na okamžitou kapacitu služby a její časovou dostupnost. 

Při monitoringu sociální služby je pouze zjišťováno personální zajištění, dále o tomto parametru 

rozhoduje pracovní skupina odboru SV. 

6.4 Parametr nákladovosti 

a) Přiměřené náklady dle SPRSS 



9 

 

Ambulantní a terénní forma služby: hodnocení na základě nákladovosti služby na pracovní úva-

zek (zahrnují se všichni zaměstnanci). Výpočet nákladovosti služby na pracovní úvazek vychází 

z dat uvedených v Žádosti o zařazení do základní sítě kraje. Takto přepočtené náklady jsou po-

rovnány se SPRSS. Dále je přihlíženo i k celkové struktuře nákladů v porovnání se SPRSS (per-

sonální, provozní a ostatní náklady). 

Pobytová forma služby: hodnocení na základě nákladovosti služby na lůžko. Výpočet náklado-

vosti služby na lůžko vychází z dat uvedených v Žádosti o zařazení do základní sítě kraje. Takto 

přepočtené náklady jsou porovnány se SPRSS. Dále je přihlíženo i k celkové struktuře nákladů v 

porovnání se SPRSS (personální, provozní a ostatní náklady). 

Tolerance pro získání maximálního počtu bodů je v intervalu +14 % až -15 % od vypočtené hod-

noty pro danou sociální službu. Pokud je nákladovost sociální služby nižší než spodní hranice in-

tervalu, sociální služba obdrží polovinu bodů. Sociální služba body neobdrží v případě, že je ná-

kladovost sociální služby vyšší než stanoví horní hranice intervalu. 

b) Zajištění vícezdrojového financování 

Zdroje financování organizace zahrnují i jiné veřejné zdroje než je dotace MPSV prostřednictvím 

rozpočtu Ústeckého kraje, přičemž tyto jiné zdroje tvoří nejméně 8 % z celkových plánovaných 

nákladů na provoz sociální služby na 1 kalendářní rok. 

c) Jiné veřejné zdroje 

Do jiných veřejných zdrojů se zahrnují zejména finanční prostředky ze státního rozpočtu (vyjma 

dotace MPSV prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje), z rozpočtu Ústeckého kraje, od ostat-

ních krajů, z rozpočtů obcí, dotace z fondů EU a další veřejné zdroje (např. příspěvky od Úřadů 

práce či Úřadu vlády ČR). 

6.5 Další hodnocené parametry 

Dodržování podmínek a povinností, např. ve vazbě: 

- na výsledky kontroly registračních podmínek, 

- na výsledky inspekce poskytování sociálních služeb, 

- na správní delikty, 

- na výsledky kontroly u individuálních projektů, 

- na vykazování dat dle Zákona o sociálních službách, 

- na vyúčtování dotací v řádném termínu, 

- na Metodiku a Smlouvu na základě veřejnosprávní kontroly dle zákona 320/2001 Sb., o fi-

nanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Při neplnění podmínek nebo porušení povinností ve vazbě na výše vyjmenované oblasti organi-

zace obdrží minusové body v rámci jednotlivých parametrů. Posuzováno je období předcházejí-

cích 12 měsíců od posouzení Žádosti o zařazení do základní sítě kraje pracovní skupina odboru 

SV, přičemž rozhodující je termín ukončení kontroly, v případě správního deliktu rozhoduje na-

bytí právní moci rozhodnutí. 

7. Žádost o zařazení do základní sítě kraje je posouzena systémem bodů uvedených v příloze č. 1 . 

8. Hodnocení Žádosti o zařazení do základní sítě kraje: 



10 

 

a) pokud je Žádost o zařazení do základní sítě kraje ohodnocena 52 a více body, doporučí pracovní 

skupina odboru SV sociální službu k zařazení do Základní sítě kraje, 

b) pokud je Žádost o zařazení do základní sítě kraje ohodnocena 51 a méně body, nedoporučí pra-

covní skupina odboru SV sociální službu k zařazení do Základní sítě kraje, 

c) v případě hodnocení Žádosti o zařazení do základní sítě kraje nové sociální služby, která nezahá-

jila svou činnost, je u sociální služby hodnocen zejména parametr potřebnosti (především soulad s 

AP na daný rok) a parametr dostupnosti. V případě zařazení nové sociální služby do Základní sítě 

kraje jev místě poskytování sociální služby proveden monitoring pracovníky KÚÚK zpravidla do 

šesti měsíců od zahájení poskytování sociální služby. Pokud bude při tomto monitoringu zjištěna 

nízká vytíženost, může odborná pracovní skupina SV doporučit monitoring i v dalším kole aktua-

lizace Základní sítě kraje. Vykonání monitoringu však není podmínkou, dostačující je hodnocení 

sociální služby na základě dostupných podkladů. Poskytovatel sociální služby bude poté vyzván k 

doložení požadovaných dat o sociální službě. 

9. Na základě získaných informací z monitoringu sociální služby, zkušeností, místní znalosti členů mů-

že doporučit pracovní skupina odboru SV orgánům kraje rozhodnout o nezařazení sociální služby, i 

když sociální služba splňuje body pro zařazení do Základní sítě kraje. 

10. Odborná pracovní skupina odboru SV může hlasovat o zařazení či nezařazení sociální služby do 

Základní sítě kraje per rollam, tj. elektronicky. 

11. Změny v Základní síti kraje budou vždy řešeny individuálně s ohledem na specifika dané konkrétní 

situace. O změnách v Základní síti kraje rozhodne Zastupitelstvo Ústeckého kraje. Na základě usku-

tečněných změn v Základní síti kraje bude poskytovatelům sociálních služeb vydán dodatek k Pově-

ření. Sociálním službám nově zařazeným do Základní sítě kraje bude vydáno Pověření. 

12. Žadatel o procesu zařazování sociální služby do Základní sítě kraje není písemně informován. Do 10 

pracovních dnů od schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje je na webových stránkách www.kr-

usteckv.cz zveřejněna Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje, pokud zde sociální služba není 

uvedena, nebyla do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje zařazena. 

13. Sociální služby nezařazené v Základní síti kraje jsou evidovány v seznamu s názvem „Služby neza-

řazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016-2018". Tento seznam je 

neveřejný a slouží pouze pro tvorbu AP na daný rok. Kapacity těchto sociálních služeb jsou zapraco-

vány v AP na daný rok. 

v 

VII. Hodnocení podaných Žádostí o změnu úvazků 

1. Žádosti o změnu úvazků budou projednány na odborné pracovní skupině odboru SV. 

2. Posuzuje se, zda je personální zajištění služby v souladu se SPRSS a AP na daný rok. Současně se 

posuzuje přiměřené personální zajištění v návaznosti na okamžitou kapacitu služby a její časovou 

dostupnost. 

3. Odborná pracovní skupina odboru SV může hlasovat o zařazení či nezařazení sociální služby do 

Základní sítě kraje per rollam, tj. elektronicky. 

VIII. Povinnosti poskytovatele zařazeného v Základní síti kraje 



11 

 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat sociální službu v souladu s platnými právními předpisy, s Pově-

řením, s Metodikami, Smlouvami a Metodikou zajištění sítě. 

2. Poskytovatel je povinen umožnit výkon monitoringu a veřejnosprávní kontroly pracovníkům KÚÚK. 

3. Poskytovatel je povinen sdělovat informace související s procesem plánování sociálních služeb a 

koordinací Základní sítě kraje podle požadavků KÚÚK. 

4. Poskytovatel je povinen registrovat se v Katalogu sociálních služeb v Ústeckém kraji, v případě změ-

ny v něm aktualizovat uvedené údaje a do 31. 7. daného roku vyplnit výkaznictví registrovaných so-

ciálních služeb, na něž bylo poskytovateli vydáno rozhodnutí o registraci. 

5. Poskytovatel sociální služby je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí KÚÚK o změně 

údajů sociální služby prostřednictvím Formuláře hlášení změn, a to s ohledem na povinnost stanove-

nou Metodikami a Smlouvami nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po kalen-

dářním měsíci, ve kterém tato změna nastala: 

- změny v rozpočtu sociální služby, 

- změna bankovního účtu. 

Údaje o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického spojení, e-mailové 

adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) či zrušením registrace 

sociální služby jsou přebírány z údajů povinně hlášených dle zákona o sociálních službách (na oddě-

lení sociálních služeb - registrace odboru sociálních věcí KÚÚK). Poskytovatel registrovaný v jiném 

kraji má povinnost písemně informovat odbor sociálních věcí, oddělení plánování a rozvoje služeb 

KÚÚK o všech výše uvedených změnách. 

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu vyloučení možného ri-

zika zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné veřejné podpory s vnitřním trhem je 

předmětem hlášení změny v průběžném přehledu a závěrečném vyúčtování vyjma nahlášení finanč-

ních prostředků z Evropského sociálního fondu. 

IX. Monitoring a veřejnosprávní kontrola ze strany Ústeckého kraje 

1. Na základě shora uvedených povinností poskytovatele zařazeného v Základní síti kraje je prováděn 

monitoring a veřejnosprávní kontrola. 

2. Monitoring a veřejnosprávní kontrola je prováděna v samostatné působnosti kraje v souladu s Pově-

řením, Metodikou, Smlouvou a Metodikou zajištění sítě. V rámci monitoringu je sociální služba po-

suzována podle parametrů definovaných Metodikou zajištění sítě. 

3. Monitoring a veřejnosprávní kontrola směřuje především na ověření efektivity a hospodárnosti po-

skytovaných sociálních služeb, dále pak na ověření rozsahu služby, místní a časové dostupnosti, do-

držování povinností vyplývajících ze smluvních závazků, kvantitativních dat o sociální službě. 

4. Monitoring a veřejnosprávní kontrola sociálních služeb zařazených v Základní síti kraje probíhá v 

průběhu celého roku. 

5. V případě monitoringu u sociální služby zařazené do Základní sítě kraje si Ústecký kraj vyžádá vy-

jádření k potřebnosti sociální služby u obce s rozšířenou působností. Dále si může vyžádat vyjádření 

obce II. a I. typu, v jejíž lokalitě sociální služba působí. 

6. V případě nesplnění parametrů hodnocení sociální služby během monitoringu navrhne pracovní sku-

pina odboru SV orgánům kraje vyřazení sociální služby ze Základní sítě kraje. 



12 

 

X. Vyřazení sociální služby ze Základní sítě kraje 

1. Poskytovatel je vyřazen ze Základní sítě kraje: 

a) zrušením registrace sociální služby, 

b) neplněním povinností stanovených v platných právních přepisech, v Pověření, v Metodikách, 

Smlouvách a Metodice zajištění sítě, 

c) v případě nesplnění parametrů hodnocení sociální služby během monitoringu. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o vyřazení sociální služby ze Základní sítě kraje a odebrání 

Pověření na nejbližším zasedání. Následně bude poskytovatel o této skutečnosti písemně informován. 

XI. Úprava rozsahu sociální služby 

1. Dle bodu 5.6 Pověření může poskytovatel požádat Ústecký kraj o úpravu rozsahu sociální služby 

stanovený v příloze A Pověření, jestliže nebude zajištěno financování sociální služby ve výši ale-

spoň 90 % vypočtené vyrovnávací platby z veřejných zdrojů (např. stát, kraj, obce), 

za předpokladu potřebnosti sociální služby. 

2. Žádost o úpravu rozsahu sociální služby podává poskytovatel na předepsaném formuláři uveřejně-

ném na webových stránkách: www.kr-ustecky.cz. 

3. Žádost lze podat elektronicky na e-podatelna@kr-usteckv.cz. přes datovou schránku Ústeckého kra-

je, osobně na podatelnu KÚÚK nebo poštou na adresu KÚÚK. 

4. Žádost o úpravu rozsahu sociální služby posuzují pracovníci KÚÚK na základě předložené žádosti. 

Poskytovatel obdrží písemné vyrozumění o schválení či neschválení žádosti o úpravu rozsahu soci-

ální služby. 

5. Žádost o úpravu rozsahu sociální služby nebude zapracována do Základní sítě kraje. Změna rozsahu 

sociální služby je platná po celý rok, pokud poskytovatel neobdrží další finanční prostředky na so-

ciální službu, a lze ji podat zpětně od 1. 1. daného roku. 

6. Úprava rozsahu sociální služby musí být v souladu s registrací sociální služby. 

XII. Vyjádření kraje 

1. Sociálním službám zařazeným do Základní sítě kraje vydává ÚK souhlasné stanovisko subjektu k 

podávaným projektům v rámci Evropského sociálního fondu, apod. Souhlasné stanovisko se vydává 

na kapacitu uvedenou v aktuálně platné Základní síti kraje. 

2. Sociálním službám nezařazeným do Základní sítě kraje (nové sociální služby, stávající sociální služ-

by, sociální služby žádající o navýšení kapacity) může vydat ÚK souhlasné stanovisko subjektu k 

podávaným projektům v rámci Evropského sociálního fondu, apod. ve struktuře: 

zda poskytovatel podal Žádost o zařazení do Základní sítě kraje, zdaje požadovaná kapacita sociální 

služby v souladu s potřebností v AP na daný rok, konečné rozhodnutí o zařazení či nezařazení soci-

ální služby do Základní sítě kraje navazuje na schválení Základní sítě kraje Zastupitelstvem Ústec-

kého kraje. 
3. Sociální služby, které nejsou v souladu se Základní sítí kraje, obdrží negativní stanovisko subjektu k 

podanému projektu. 

4. U poskytovatelů žádajících o souhlasné stanovisko subjektu na plánovanou (neexistující) sociální 

službu či stávající sociální službu plánující navyšování kapacity po ukončení realizace investičního 

záměru rozhoduje o vydání a znění stanoviska Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

XIII. Podpora Center duševního zdraví 

1. V návaznosti na implementaci reformy psychiatrické péče v Ústeckém kraji budou v rámci základ-

ní sítě kraje postupně vznikat sociální služby pro potřeby naplňování této reformy. Tyto sociální 

služby budou standardním procesem včetně včasného naplánování potřebných kapacit postupně za-

řazovány do základní sítě kraje po schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

2. Optimální kapacity sociálních služeb pro naplňování reformy psychiatrické péče budou v AP vyde-

finovány s poznámkou konkrétní kapacity sociální služby v návaznosti na Centra duševního zdraví.  

3. V souvislosti s výzvou Podpora center duševního zdraví, která bude vyhlášena Ministerstvem zdra-

votnictví, bude těmto sociálním službám vydáno tzv. Podmíněné pověření Ústeckého kraje č. …. k 

zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje pro potřeby výzvy Podpora Center duševního zdraví s účinností ode  ………. do 

………… 

4. Podmíněné pověření bude obsahovat rozsah a obsah sociální služby a bude platné po dobu trvání 

projektu. Donátor sociální služby, Ministerstvo zdravotnictví, přistoupí k podmíněnému Pověření, 

vypočte a vydá výši vyrovnávací platby sociální služby. 

5. Veškeré podmínky v procesu zařazování do základní sítě kraje v tomto programu podpory jsou zce-

la shodné s podmínkami, které jsou dány ve standardním zařazování do základní sítě kraje. 

 

XIV. Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje 
1. V návaznosti na realizaci projektů poskytovatelů sociálních služeb v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) a jiných zdrojů Ústecký kraj zřizuje tzv. rozvojovou síť sociálních 

služeb Ústeckého kraje (dále jen „Rozvojová síť kraje“). 

2. Sociální služby budou zařazeny do Rozvojové sítě kraje po dobu finanční podpory z výše uvede-

ných zdrojů. Sociálním službám bude vydáno tzv. Podmíněné pověření, které bude obsahovat roz-

sah a obsah sociální služby a bude platné po dobu trvání projektu. Donátor sociální služby přistoupí 

k podmíněnému Pověření, vypočte a vydá výši vyrovnávací platby sociální služby. 

3. Pro možné vstoupení do Rozvojové sítě kraje budou optimální kapacity v AP vydefinovány na daný 

rok samostatně. 

4. V případě, že poskytovatel bude do OPZ vstupovat s kapacitou sociální služby již zařazenou do 

Základní sítě kraje, a zároveň bude chtít kapacitu navyšovat pro potřeby realizace projektu, dočasně 

bude celá kapacita služby zařazena do Rozvojové sítě kraje. Po ukončení projektu bude původní ka-

pacita sociální služby opět zařazena v Základní síti kraje, navýšená kapacita do Základní sítě kraje 

zahrnuta nebude. 

5. Výzvu pro podávání žádostí o zařazení do Rozvojové sítě kraje vyhlásí Ústecký kraj spolu s výzvou 

pro podávání žádostí do Základní sítě kraje. 

6. Žadatel je povinen přiložit k Žádosti o zařazení do Rozvojové sítě kraje vyjádření obce s rozšířenou 

působností a obce s pověřeným obecním úřadem k potřebnosti sociální služby v regionu, pokud na 

území obce sociální službu realizuje. Dále může žadatel doložit vyjádření obce I. typu, v jejíž loka-

litě sociální služba působí. V rámci hodnocení Žádosti o zařazení do Rozvojové sítě je zohledněno 

vyjádření obce. 

7. Na základě podané Žádosti o zařazení sociální služby do Rozvojové sítě sociálních služeb Ústecké-

ho kraje hodnotí pracovní skupina odboru SV sociální službu podle následujících parametrů: 

 

7.1 Parametr potřebnosti 

 



14 

 

 

 
 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Hodnotící parametry 

Příloha č. 2 - Žádost o změnu průměrných přepočtených úvazků sociální služby 

Příloha č. 3 - Žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

Příloha č. 4 - Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby 

Příloha č. 5 - Výzva k podávání Žádostí 

Příloha č. 6 - Žádost o úpravu rozsahu sociální služby - VZOR 

Příloha č. 7 - Žádost o zařazení sociální služby do Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

12 klientů v jedné budově s nižší mírou podpory, v případě vysoké míry podpory je max. 18 kli-

entů. 

b) Soulad s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb 

Sociální služba je v souladu s AP na daný rok, tj. v AP je vydefinována potřebnost sociální služ-

by v regionu. V případě nesouladu sociální služby s AP nebude sociální služba dále posuzována a 

proces hodnocení bude ukončen. 

c) Stanovisko obce k potřebnosti sociální služby 

Odůvodněné stanovisko obce k potřebnosti sociální služby. Neodůvodněné stanovisko nebude 

akceptováno. 

7.2 Parametr dostupnosti 

a) Časová dostupnost sociální služby 

Sociální služba je v souladu s časovou dostupností se SPRSS uvedenou v popisu optimálního 

modelu služby. Zároveň je sociální služba časově dostupná podle specifických požadavků cílové 

skupiny, pro kterou je sociální služba určena. 

b) Místní dostupnost sociální služby 

Sociální služba je dosažitelná v místech, kde se okruh osob, pro který je sociální služba určena, 

nachází. 

7.3 Parametr efektivity 

a) Personální zajištění služby 

Personální zajištění služby je v souladu se SPRSS a AP na daný rok. Současně se posuzuje při-

měřené personální zajištění v návaznosti na okamžitou kapacitu služby a její časovou dostupnost. 

Při monitoringu sociální služby je pouze zjišťováno personální zajištění, dále o tomto parametru 

rozhoduje pracovní skupina odboru SV. 

8. Sociální služba žádající o vstup do Rozvojové sítě kraje musí splnit výše uvedené parametry, aby 

byla do Rozvojové sítě kraje zařazena. Návrh pracovní skupiny odboru SV o zařazení sociální služby 

do rozvojové sítě kraje schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

9. Sociální služby po ukončení finanční podpory z evropských zdrojů mohou žádat o vstup do Základní 

sítě kraje dle podmínek Metodiky zajištění sítě. 

 

 

 

 

 

 

 

a) Soulad se strategickými dokumenty Ústeckého kraje 

Sociální služba je v souladu se společnými cíli uvedenými v SPRSS. U pobytové služby sociální 

péče žádající o zařazení do Rozvojové sítě kraje se posuzuje její kapacita. V souladu se strategi-

emi Ústeckého kraje v sociální oblasti budou podporovány pobytové služby sociální péče domo-

vy pro seniory a domovy se zvláštním režimem s maximální kapacitou do 25 lůžek v jednom ob-

jektu. V souladu s doporučeným postupem č. 2/2016 „Materiálně-technický standard pro služby 

sociální péče poskytované pobytovou formou“ vydaným MPSV budou podporovány pobytové 

služby sociální péče následovně: chráněné bydlení s maximální kapacitou 12 klientů v jedné bu-

dově, domovy pro osoby se zdravotním postižením a týdenní stacionáře s maximální kapacitou 



15 

 

 



 

bod 8.10 priloha 8.pdf k usnesení č. 032/13Z/2018



Příloha č. 8  

 

 

 

 

JID:  

Podmíněné pověření Ústeckého kraje č. …. 
k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje pro potřeby výzvy Podpora Center duševního zdraví 
s účinností ode  ………. do ………… (dále jen „Podmíněné pověření“) 

 

Název poskytovatele  

Adresa poskytovatele  

IČ  

DIČ  

Statutární orgán / 
zástupce 

 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

v souladu s Registrem poskytovatelů sociálních služeb dle § 78 a násl. zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „zákona o sociálních službách“) 

 

Druh sociální služby 
Identifikátor sociální 

služby 
Rozsah sociální služby 

  
Dle vymezení obsaženého  

v příloze č. 1A tohoto 
Podmíněného pověření 

  
Dle vymezení obsaženého  

v příloze č. 2A tohoto 
Podmíněného pověření 

  
Dle vymezení obsaženého  

v příloze č. 3A tohoto 
Podmíněného pověření 

(dále jen „Služba“)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1.  
Podpora rozvoje Služby 

 

1. Poskytovatel je žadatelem o poskytnutí následující podpory spolufinancované 

Ministerstvem zdravotnictví: 

Výzva: Program podpory Center duševního zdraví 

Identifikátor/Druh podpořené sociální služby: / sociální rehabilitace 

Předpokládaný termín a doba realizace projektu: 

 („Podpořené aktivity“) 

   

2. Ústecký kraj posoudil návaznost Podpořených aktivit na Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb v Ústeckém kraji a shledal, že jsou v souladu.   

 
 

2. 
 

Podmíněné pověření k zajištění Podpořených aktivit  
 
1. Ústecký kraj tímto Podmíněným pověřením pověřuje Poskytovatele k zajištění realizace 

Podpořených aktivit jako nedílné součásti služby obecného hospodářského zájmu 

vymezené v Podmíněném pověření, jež je vykonávána jako součást Centra duševního 

zdraví. 

2. Nedílnou součástí tohoto Podmíněného pověření se stane Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace vydané Ministerstvem zdravotnictví na Podpořené aktivity, které odkáže na 

Podmíněné pověření a doplní jej o další nezbytné náležitosti ve smyslu článku 4 

Rozhodnutí EK, zejména o výši vyrovnávací platby ve vztahu k Podpořeným aktivitám, 

pravidla pro její kontrolu a přezkum a mechanismus k zamezení nadměrného vyrovnání. 

 

3. 

Právní účinky Podmíněného pověření 

1. Toto Podmíněné pověření nabývá účinnosti dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na Podpořené aktivity. 

2. Toto Podmíněné pověření pozbývá účinnosti dnem ukončení realizace projektu dle 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na Podpořené aktivity. 

3. Toto Podmíněné pověření nezakládá jakýkoli nárok Poskytovatele na financování 

Podpořených aktivit ze strany Ústeckého kraje nebo třetích osob odlišných od osoby, 

která vydala Rozhodnutí o poskytnutí dotace na Podpořené aktivity. 

4. Toto Podmíněné pověření nepředstavuje jakýkoli budoucí závazek Ústeckého kraje 

k prodloužení platnosti nebo rozšíření obsahu Podmíněného pověření, k němuž je 

vydáván. 

5. Toto Podmíněné pověření nezakládá povinnosti Ústeckého kraje ve vztahu ke stanovení 

a kontrole vyrovnávací platby na Podpořené aktivity, ani k zajištění opatření k zamezení 

nadměrného vyrovnání Podpořených aktivit.    



 

 

6. Toto Podmíněné pověření je vydáváno na základě Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 

formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU,  Úř. věst.  

L 7, 11. 1. 2012). 

 
4.  

Ostatní ujednání 
 

1. Toto Podmíněné pověření je vyhotoveno ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a příjemce obdrží také jedno vyhotovení. 

2. Toto Podmíněné pověření lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze 

formou písemných a číslovaných dodatků. 

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů Poskytovatele není nutné uzavírat 

dodatek k Pověření. 

3. Toto Podmíněné pověření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. …………. ze dne ………... 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 
 
 

V ………………… dne ………………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Vydává: 
Ústecký kraj 
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA 
na základě pověření Ústeckého kraje 

Pověření přijímá: 
Název  
Statutární zástupce 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1A – Obsah a rozsah služby  

Příloha č. 2A – Obsah a rozsah služby  

Příloha č. 3A – Obsah a rozsah služby  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

Příloha 1A – Obsah a rozsah služby  
 

Druh sociální služby  

Identifikátor sociální služby  

Forma poskytování služby  

Individuální okamžitá kapacita  

Skupinová okamžitá kapacita  

Počet lůžek  

Cílová skupina  

Místo poskytování sociální 
služby 

 

Působnost sociální služby  

 

 

Obsah sociální služby 

 

 

 

Pracovní pozice* Průměrný přepočtený úvazek 

CELKEM pracovníci v přímé péči  

sociální pracovníci  

pracovníci v sociálních službách  

zdravotničtí pracovníci  

pedagogičtí pracovníci  

manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci  

                                                 
*
 V personálním zajištění sociální služby pečovatelská služba jsou závazné úvazky v přímé péči v jednotlivých pracovních 

pozicích; Sociální služby vykazující zdravotnický personál musí dodržet výši úvazků uvedenou v personálním zajištění - 

zdravotničtí pracovníci. V ostatních pracovních pozicích (SP, PSS, odborní pracovníci) musí být dodržen součet těchto 

pracovních pozic uvedených v této příloze. U sociálních služeb neobsahující zdravotnické pracovníky je závazná celková 

výše průměrného přepočteného úvazku celkem, nikoliv rozložení pracovních pozic. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 



 

bod 8.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/13Z/2018



 

 

 

 

Název projektu:  

Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice s akcentem na zajištění regionální 

a oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center. 
 

Projekt je spolufinancován z Evropské unie, Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724 

Příjemce podpory z OPZ: Česká republika – Ministerstvo vnitra, Odbor prevence kriminality 

Realizace projektu: od 01. 09. 2016 do 31. 08. 2021 

Projekt se zaměřuje na profesionalizaci podpory a koordinovaného využívání dobrovolníků 
u organizací, které dobrovolníky nabírají, připravují a vysílají dále pro své nebo cizí klienty. 

Hlavní cíl projektu: 
Cílem projektu je vytvoření dostupnějších a kvalitnějších služeb v oblasti sociálního začleňování 
prostřednictvím poskytovaného dobrovolnictví a nastavení příznivého prostředí pro výkon a další 
rozvoj dobrovolnických aktivit pro co nejširší zapojení dobrovolníků a dobrovolnických organizací, 
vyzdvihnutí významu všech veřejně prospěšných dobrovolnických činností a posílení uznání 
dobrovolníků a dobrovolnictví ve společnosti obecně. 

Dílčí cíle projektu: 
DC1/ Zvýšení dostupnosti dobrovolnictví, širší zapojení dobrovolníků do dobrovolnických aktivit, lepší 
koordinace, profesionalizace a zefektivnění poskytování služeb dobrovolnictví na celém území České 
republiky. 
DC2/ Zkvalitnění práce s dobrovolníky a s pracovníky dobrovolnických organizací a dobrovolnických 
center, poskytování vzdělávání, odborné, profesionální a koordinované podpory. 
DC3/ Metodicky jednotné a plošné poskytování služeb dobrovolnických center v rámci zvyšování 
kvality a dostupnosti služeb neziskových organizací v České republice. Využití jednotné koncepce 
a metodiky pro další koncepční rozvoj dobrovolnictví ze strany MV. 

Předmětem projektu je vytvoření následujících materiálů: 
1. Analytický materiál popisující situaci v oblasti dobrovolnictví v dobrovolnických organizacích 

a centrech v zahraničí i v České republice. 
2. Návrh „Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice“ s akcentem na zajištění regionální 

a oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center se zaměřením na 
systémovou podporu a rozvoj dobrovolnických aktivit, zvýšenou dostupnost 
a profesionalizaci služeb dobrovolnických center a jejich klientů při pokrytí celého území 
České republiky. 

3. Evaluační zpráva obsahující statisticko-sociologické šetření. 
4. Metodika realizace a podpory dobrovolnických center v ČR. 
5. Doporučený obsah vzdělávání pracovníků dobrovolnických center, dobrovolnických 

organizací a dobrovolníků. 

funfkirchlerova.p
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1

funfkirchlerova.p
Text napsaný psacím strojem

funfkirchlerova.p
Text napsaný psacím strojem

funfkirchlerova.p
Text napsaný psacím strojem

funfkirchlerova.p
Text napsaný psacím strojem



 

 

 

 

Předmětem projektu jsou následující klíčové aktivity (dále jen KA): 

KA 01 - Řízení a administrace projektu 
KA 02 - Zmapování současného stavu v oblasti dobrovolnictví v České republice a v zahraničí 
KA 03 - Vytvoření návrhu „Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice“ 
KA 04 - Pilotní ověření přímé podpory dobrovolnických center v rámci celé České republiky včetně 
nastavení a realizace odborného vzdělávání pracovníků center 
KA 05 - Zhodnocení realizace pilotního ověření přímé podpory dobrovolnických center včetně 
vytvoření metodiky realizace a podpory dobrovolnických center v České republice 

Další na informace jsou na: http://www.mvcr.cz/clanek/rozvoj-dobrovolnictvi.aspx  

Kontaktní osoba: 

Mgr. Nataša Diatková 

Odbor prevence kriminality 

Ministerstvo vnitra ČR 

Nad štolou 3, 170 34 Praha 7 

 

Odbor prevence kriminality je gestorem zákona o dobrovolnické službě, na základě kterého uděluje 

akreditace programům nebo projektům dobrovolnických organizací a na tyto akreditované programy 

nebo projekty poskytuje organizacím také dotace. Více o činnosti odboru se můžete dozvědět 

v příslušné sekci webu www.mvcr.cz , nebo na samostatném webu www.prevencekriminality.cz. 

http://www.mvcr.cz/clanek/rozvoj-dobrovolnictvi.aspx
http://www.mvcr.cz/
http://www.prevencekriminality.cz/


 

bod 8.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 033/13Z/2018



 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2019 – 2020 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého 

kraje 2019 – 2020 

Dvouletá podpora dobrovolnických center Ústeckého kraje v sociální oblasti 

 

Předkládá:  RADA dobrovolnických center Ústeckého a Karlovarského kraje 

  (neformální rada, přehled členů viz dále) 

  Zodpovědná organizace:  Dobrovolnické centrum, z. s., IČ: 70225842 

      Prokopa Diviše 1605/5 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 

  

 

funfkirchlerova.p
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2



 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2019 – 2020 

 
 

 
 

PŘEDMLUVA 

Předkládáme dokument s názvem Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 

2019 – 2020, alokace výzvy 500.000,- Kč v každém roce. Dvouletá synergická podpora bude 

poskytnuta v období realizace národního projektu Ministerstva vnitra ČR s názvem 

Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice s akcentem na zajištění regionální 

a oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center (ESF OPZ a SR ČR) 

a rozšíří spektrum dobrovolnických služeb i počty dobrovolníků na území Ústeckého kraje.  

Cílem je zajistit dostupnější a kvalitnější služby poskytované dobrovolníkům, přijímajícím 

organizacím a jejich klientům na území Ústeckého kraje, podpořit místní dobrovolnická 

centra a dobrovolníky; získat přesný přehled o poskytovaném dobrovolnictví na svém 

území. Jedním z nástrojů je prosíťování území tak, aby docházelo k pravidelné 

informovanosti a aktivizaci občanů formou strukturovaného dobrovolnictví a vyzdvihnutí 

významu všech veřejně prospěšných dobrovolnických činností a posílení uznání 

dobrovolníků a dobrovolnictví ve společnosti Ústeckého kraje obecně. 

 

Co to je dobrovolnictví:  

 Činnost vykonávaná bez nároku na finanční odměnu, na základě svobodné vůle a ve 

prospěch jiných. 

 Dobrovolnictví bývá vykonáváno ve formě neplacené práce, občanského aktivismu 

nebo volnočasové aktivity. 

 

Oblasti působnosti dobrovolnických center v Ústeckém kraji: 

1. Dobrovolnictví ve zdravotnictví 

2. Dobrovolnictví v sociálních službách 

3. Dobrovolnictví v kultuře (včetně ochrany kulturního dědictví) 

4. Dobrovolnictví ve sportu 

5. Dobrovolnictví s dětmi a mládeží 

6. Dobrovolnictví v ochraně životního prostředí 

7. Mezinárodní dobrovolnictví a rozvojová spolupráce 

8. Dobrovolnictví při mimořádných událostech 

9. Firemní dobrovolnictví 

10. Komunitní dobrovolnictví a rozvoj občanské společnosti 

11. Dobrovolnictví v církvích a náboženských společnostech 

 



 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2019 – 2020 

 
 

 
 

 

         Pozn.: Do sběru dat se zapojilo 6 dobrovolnických center v Ústeckém kraji. 

 

Analýza poskytovaných a vykonávaných služeb dobrovolnickými centry: 

1. Získávání, výběr, evidence dobrovolníků pro konkrétní dobrovolnické programy v regionu 

2. Zjišťování potřeb přijímajících organizací 

3. Školení a vzdělávání dobrovolníků 

4. Smluvní zajištění dobrovolnické činnosti 

5. Pojištění dobrovolníků 

6. Zajištění supervize a intervize 

7. Komunikace s přijímajícími organizacemi 

8. Propagace dobrovolnictví v regionu a prezentace příkladů dobré praxe 

9. Podpora rozvoje dobrovolnictví 

10. Poradenství pro ostatní organizace, které pracují s dobrovolníky 

11. Zvyšování kompetencí koordinátorů dobrovolníků a spolupracujících pracovníků 

12. Sdílení dobré praxe v rámci regionu, dobrovolnických asociacích, národních či mezinárodních 

projektů, atd. 

 

Měřitelné cíle a prokázání dopadu dotace 2019-2020: 

 Rozložení podpory dobrovolnických center po Ústeckém kraji – zapojení nejméně 8 

dobrovolnických center v průběhu let 2019-2020 



 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2019 – 2020 

 
 

 
 

 Získání přesných údajů o výsledcích: počet dobrovolníků v Ústeckém kraji, počet 

dobrovolnických hodin, počet skupinových výcviků, počet proškolené veřejnosti, počet 

informačních a popularizačních kampaní v kraji, počet přijímajících organizací, počet 

uspořádaných besed na téma dobrovolnictví, apod. 

 Zvýšení počtu dobrovolníků ve službách dobrovolnických center o 6% 

 Zvýšení počtu dobrovolnických hodin o 6% 

 

Pozn.: Do sběru dat vhodných k porovnání se zapojilo 5 dobrovolnických center. 

 

Trocha historie dobrovolnictví po roce 1989: 

1989  Vznik nových neziskových organizací a počáteční problémy s financováním přinesly 

nové možnosti pro uplatnění dobrovolníků, kteří měli pocit lidské sounáležitosti 

v rámci komunity, města či regionu - například zdravotní či sociální oblast, ochrana 

životního prostředí, kultura, atd. 

2001  Mezinárodní rok dobrovolnictví 

2003  Zákon č. 198/2002 Sb. o dobrovolnické službě 

2006  Vznik dobrovolnické kanceláře DOBRO-DRUH v Krajské zdravotní; v roce 2008 

transformace na Dobrovolnický program Krajské zdravotní, a.s.; nyní ve všech sedmi 

nemocnicích 

2007  Vznik RADY dobrovolnických center Ústeckého a Karlovarského kraje 

2011  Evropský rok dobrovolnictví  



 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2019 – 2020 

 
 

 
 

2015  Vznik loga Rady DC SZ a společných informačních materiálů 

2016-2017 Předsednickou organizací Rady DC SZ je Dobrovolnické centrum RADKA v Kadani 

2018  Předsednickou organizací Rady DC SZ je INSTAND z. s. v Karlových Varech 

2019-2020 Předsednickou organizací Dobrovolnické centrum, z. s. v Ústí nad Labem – schválený 

plán RADY DC SZ 

 

RADA DOBROVOLNICKÝCH CENTER REGIONU SEVEROZÁPAD 

Členové RADY dobrovolnických center Ústeckého kraje: 

Dobrovolnické centrum    - Ústí nad Labem 

Slunečnice     - Děčín 

Diakonice ČCE     - Most 

Dobrovolnický program Krajské zdravotní - Krajská zdravotní, a.s./Ústecký kraj 

RADKA       - Kadaň 

DC ADRA Chomutov    - Chomutov 

Městská knihovna Louny   - Louny 

Městský ústav sociálních služeb Jirkov  - Jirkov 

Dobro-volně     - Štětí 

Sociální agentura    - Ústí nad Labem 

Hospic sv. Štěpána    - Litoměřice 

DS Levandule     - Žatec 

 

Obrázek 1 a 2: Fotografie zástupců členských organizací 



 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2019 – 2020 

 
 

 
 

Poslání RADY dobrovolnických center regionu Severozápad: 

Posláním RADY je rozvíjet dobrovolnictví v regionu Ústeckého a Karlovarského kraje, spravovat síť 

partnerských dobrovolnických center a organizací, které s dobrovolníky spolupracují, informovat 

a motivovat veřejnost k dobrovolnické činnosti a systematicky posilovat prestiž dobrovolnictví 

a dobrovolníků v regionu. 

Cílem je vytvořit vzájemně prospěšně informační a vzdělávací prostředí v oblasti rozvoje metod 

práce v dobrovolnických programech a projektech. 

 

Co dobrovolnictví přináší pro sociální služby: 

 Počet odpracovaných dobrovolnických hodin v sociálních službách za rok 2015 – 24.529 hodin 

v akreditovaných programech dle zákona o sociálních službách a 18.232 hodin jako osoby jiné, 

které nejsou v pracovně právním vztahu s poskytovatelem  

 Počet odpracovaných dobrovolnických hodin – závazek pro rok 2019 – 45.000 hodin celkem 

a pro rok 2020 navýšení o 3%. 

 Dobrovolnická centra v Ústeckém kraji vysílají dobrovolníky do několika desítek sociálních 

služeb – dobrovolnická centra dohromady uvádějí asi 95 vztahů spolupráce s poskytovateli 

 Cílovými skupinami jsou rodiny s dětmi, děti, mládež, senioři, osoby se zdravotním postižením, 

osoby bez přístřeší, atd. 

Jaké další aspekty dobrovolnictví lze v sociálních službách ocenit? 

 Bezplatná pomoc při zajištění činností, na které se nedostává prostředků (trávení času se 

seniory, organizace volnočasových aktivit mládeže, organizace jednorázových akcí, zútulnění 

společenských prostor, apod.) 

 Poskytovatel sociálních služeb může získat zpětnou vazbu laiků nezatížených profesionálním 

pohledem 

 Poskytování sociálních služeb se propojuje s životem komunity a veřejnost získává praktické 

informace o jejich významu a fungování 

 

Ústecký kraj, 31. 5. 2018 

 

Zpracovala: Mgr. Lenka Černá, Dobrovolnické centrum z.s., Ústí nad Labem 

Připomínkovali: Zástupci členů RADY dobrovolnických center regionu Severozápad  



 

strana 1 / 10 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 18/SML3564-SoPD/ZD JID: 96181/2018/KUUK  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Jiří Novákem, předsedou představenstva a Mgr. Radkem 

Scherferem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 216686400/0300 
 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, 
oddíl B, vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě) 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 035/13Z/2018



 

strana 2 / 10 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 
1. Mezi poskytovatelem a příjemcem byla dne 26. 6. 2017 uzavřena Smlouva o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
030/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 (dále jen „Smlouva o SOHZ“) 

2. Příjemce se Smlouvou o SOHZ zavazuje po dobu jejího trvání a za podmínek v ní 
stanovených provozovat specifikované zdravotní služby jako služby obecného 
hospodářského zájmu (dále jen „Služby“), přičemž poskytovatel se naproti tomu 
zavazuje poskytovat příjemci na provozování těchto služeb vyrovnávací platbu za 
závazek veřejné služby, přičemž platí, že platba za závazek veřejné služby je 
omezena rozsahem nezbytným pro úhradu výdajů na obnovu a pořízení infrastruktury 
(budovy a technologie) nezbytné pro výkon plnění závazku veřejné služby dle 
Smlouvy o SOHZ. 

3. Vyrovnávací platba je dle Smlouvy o SOHZ dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) 
zákona, č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 
2018 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) 
(dále jen „Dotace“) ve výši 365.000.000,- Kč (slovy: Třistašedesátpětmilionů korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví 
této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do 31. 12. 2018, pokud nebude postupováno podle čl. II odst. 4. nebo 
odst. 5. této smlouvy.  

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 
platby) na rok 2018 ze dne 24. 5. 2018 (dále jen „Žádost“) v souladu se Smlouvou o 
SOHZ (zejména pak čl. V odst. 1 až 3 Smlouvy o SOHZ). Žádost je přílohou č. 2 této 
smlouvy a obsahuje specifikaci obnovovacích investic s odůvodněním jejich účelnosti 
a hospodárnosti, seznam náhradních investic, specifikaci rozvojových a nových 
investic s detailním odůvodněním jejich potřebnosti pro provozování Služeb. Příjemce 
prohlašuje, že veškeré investice uvedené v Žádosti jsou nezbytné pro výkon Služeb 
dle Smlouvy o SOHZ a splňují definiční znaky uvedené v odst. 3 tohoto článku. 

3. Pro účely této smlouvy se obnovovacími, rozvojovými, novými a náhradními 
investicemi rozumí: 

 obnovovací investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené 

s pořízením majetku), který zcela nahrazuje účetně a funkčně zcela 

identický účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný majetek příjemce, který 

slouží pro provozování Služeb,  

 rozvojová investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené 

s pořízením majetku), který s výjimkou stavebních investic sice funkčně 

nahrazuje účetně a funkčně zcela účetně odepsaný a již reálně 

nevyužitelný majetek příjemce, který slouží pro provozování Služeb, 

nicméně který nelze považovat vzhledem k jeho komplexnosti, technické 



 

strana 3 / 10 

vyspělosti či dalším vlastnostem za identický s majetkem, který je 

rozvojovou investicí nahrazován. Rozvojovou stavební investicí je investice 

do stávajícího nemovitého majetku, která mění či modifikuje účel jeho 

užívání nebo mění či modifikuje jeho technické parametry nebo 

vybavenost. I po realizaci rozvojové stavební investice musí nemovitý 

majetek, do něhož byla rozvojová stavební investice realizována, sloužit 

k poskytování Služeb. Rozvojová investice (včetně rozvojové stavební 

investice) by zpravidla měla zlepšit standard poskytovaných Služeb; 

 novou investicí se rozumí investice do majetku příjemce (náklady spojené 

s pořízením majetku příjemce), který příjemce do okamžiku realizace nové 

investice nevlastnil a za pomocí něhož příjemce bude realizovat nové 

výkony (do okamžiku realizace nové investice nerealizované), které 

nicméně budou poskytovány v rámci Služeb. Novou stavební investicí je 

investice do zhotovení či pořízení nové stavby (stavební objekt, budova), 

která před realizací investice neexistovala, nebo ji příjemce nevlastnil, a za 

pomoci níž bude příjemce poskytovat Služby; 

 náhradní investice jsou investice do majetku používaného pro provozování 

Služeb, které příjemce nehodlá realizovat v příslušném kalendářním roce, 

anebo je hodlá realizovat bez užití prostředků z Dotace. Za předpokladu, 

že hospodárnost a účelnost těchto náhradních investic bude náležitě 

specifikována v Předběžné kalkulaci, zpracované v souladu se Smlouvou 

o SOHZ a za předpokladu, že některé z obnovovacích, rozvojových 

a nových investic, které měly být realizovány v příslušném kalendářním 

roce, v tomto kalendářním roce realizovány nebudou, může příjemce 

použít prostředky z Dotace na (ko)financování těchto náhradních investic.  

4. Dotace je poskytnuta na realizaci v Žádosti specifikovaných obnovovacích, 
rozvojových, nových a náhradních investic.  

5. Dotace je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem, neboť je vyrovnávací 
platbou dle Smlouvy o SOHZ.  

6. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. 

 

Článek II. 

Podmínky použití Dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí Dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem úhrady 
investičních nákladů spojených s investicemi do majetku užívaného pro provozování 
Služeb v roce 2018. 

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s úhradou investičních nákladů dle odst. 1. tohoto článku.  

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 4 / 10 

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s úhradou investičních nákladů ve schváleném 
období realizace pro provozování Služeb, 

c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 
dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

3. Dotace bude poskytnuta ve splátkách, přičemž první splátka ve výši 10 % základu 
předběžné kalkulace pro rok 2018 bude poskytnuta do 30. 6. 2018. Zbývající Dotace 
ve výši 90% základu předběžné kalkulace pro rok 2018 bude poskytnuta dle možností 
rozpočtu Kraje jednorázově bankovním převodem nebo ve splátkách, nejpozději však 
do 30. 11. 2018 na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 

4. Pokud příjemce nerealizuje vůbec či pouze z části jakoukoliv obnovovací, rozvojovou, 
nebo novou investici předvídanou v Žádosti (dále jen „odložená investice“) a na místo 
ní nebude realizovat ani žádnou náhradní investici, a pokud zároveň tuto odloženou 
investici bude realizovat, resp. pokud ji dokončí, v roce 2019, je příjemce oprávněn 
nevyčerpanou část finančních prostředků z Dotace použít na financování odložené 
investice v roce 2019, a to vše za předpokladu, že (i) odložená investice, důvody její 
(částečné) nerealizace a výše tomu odpovídajících nevyčerpaných finančních 
prostředků z Dotace, bude řádně specifikována ve vyúčtování Dotace podle této 
smlouvy a (ii) příjemce do 31. 3. 2020 předloží vyúčtování použití prostředků z Dotace 
na odloženou investici v roce 2019 („Vyúčtování odložené investice“), které bude mít 
veškeré náležitosti vyúčtování Dotace dle této smlouvy (čl. III odst. 6 smlouvy).  

5. V případě náhradních investic, jejichž realizace bude zahájena a nebude dokončena 
v r. 2018, je možné uplatnit obdobný postup, jako u odložených investic dle výše 
uvedeného odst. 4. čl. II této smlouvy (dále jen „odložená náhradní investice“). 

6. V případě, že v průběhu roku nastane potřeba realizovat nenadálou investici do 
majetku užívaného pro provozování Služeb, která v době uzavření smlouvy o Dotaci 
nemohla být předvídatelná (jedná se například o nutnou investici do majetku, který 
byl poškozen havárií apod.) a nebyla tedy uvedena v Žádosti, je příjemce oprávněn 
užít v nutné míře prostředky z Dotace na financování takové nenadálé investice. Před 
užitím finančních prostředků z Dotace dle předchozí věty je však příjemce povinen 
poskytovatele o nutnosti realizace takové investice za užití prostředků z Dotace 
písemně informovat, přičemž v této písemné informaci je příjemce povinen minimálně 
specifikovat výši finančních prostředků z Dotace, kterou hodlá na financování 
předmětné nenadálé investice užít, a dále veškerá opatření, která zajistí, že finanční 
prostředky z Dotace budou užity hospodárně a účelně. V případě, že poskytovatel 
do 10 dnů od doručení této písemné informace vyjádří nesouhlas s financováním 
předmětné nenadálé investice z prostředků Dotace, není příjemce oprávněn jakékoliv 
prostředky z Dotace na předmětnou nenadálou investici použít. Pro vyloučení 
veškerých pochybností je stanoveno, že v případě, že příjemce bude financovat 
nenadálé investice v souladu s tímto odstavcem, nezvýší se celková výše poskytnuté 
Dotace dle této smlouvy, tzn. že financování některých investic předvídaných 
v Žádosti nebude moci být zrealizováno, a to minimálně ve výši výdajů na předmětnou 
nenadálou investici. Pro případ použití postupu podle tohoto odstavce platí, že za 
poskytovatele jedná hejtman Ústeckého kraje. 

7. V případě stavební investice uvedené v Žádosti pod bodem 22. „Rozšíření Centrálních 
operačních sálů, Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 
o. z.“, realizované z Dotace dle této smlouvy, příjemce prohlašuje, že očekává 
zpracování projektové dokumentace do konce roku 2019, zahájení stavebních prací 
nejpozději v roce 2021 a dokončení stavby nejpozději v roce 2025. Příjemce se 
zavazuje v případě, že nebude zahájena realizace vlastní stavby v souladu s výše 
uvedeným prohlášením do 31. 12. 2021, vrátit předmětnou část Dotace, která byla 



 

strana 5 / 10 

použita na úhradu nákladů na zpracování projektové dokumentace a to ve lhůtě do 
30.1.2022. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že Dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít Dotaci za účelem úhrady investičních nákladů spojených s investicemi do 
majetku užívaného pro provozování Služeb, pro který byla Dotace poskytnuta, a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou 
Žádostí, a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak 
z hlediska poskytnuté výše Dotace, tak i z hlediska nákladů (investičních výdajů) na 
v Žádosti specifikované investice, a to formou zakázek s jednoznačnou identifikací 
(specifický objekt účtování), která je uváděna v účetních dokladech a v kartách 
majetku. 

5. Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že investice je 
spolufinancována Ústeckým krajem.  

6. Do 31. 3. 2019 předložit vyúčtování Dotace, které bude součástí Výsledné kalkulace 
dle čl. V odst. 9 Smlouvy o SOHZ a jehož součástí bude:  

a) údaj o skutečných nákladech (výdajích) spojených s realizací obnovovacích, 
rozvojových a nových investic, jejichž realizace měla být a skutečně byla 
(ko)financována z Dotace;  

b) odůvodnění účelnosti a hospodárnosti realizovaných investic, tj. zejména 
informaci o systémových opatřeních pro zajištění minimalizace nákladů 
spojených s investicí (výběrové řízení, srovnání cen možných substitutů apod.);  

c) specifikace investic předvídaných v Žádosti (obnovovacích, rozvojových a 
nových), které nebyly v příslušném období zcela či částečně realizovány a 
odůvodnění jejich plného/částečného neuskutečnění v příslušném kalendářním 
roce, včetně uvedení nákladů (investičních výdajů), jejichž čerpání připadne na 
následující rok; 

d) specifikace náhradních investic, které byly realizovány namísto investic 
uvedených pod písm. c), a to včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti 
v souladu s písm. b);  

e) specifikace odložených investic a odložených náhradních investic, jejichž 
realizace započala v roce 2018 a nebyla dokončena, dle čl. II odst. 4 této 
smlouvy, kdy financování z prostředků Dotace bude realizováno v roce 2019, 
s uvedením výše tomu odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků; 

f) specifikace odložených náhradních investic, jejichž realizace započala v roce 
2018, nebyla dokončena a je předpokládáno jejich zahrnutí do čerpání 



 

strana 6 / 10 

z prostředků Dotace, v roce 2019, a to s uvedením výše tomu odpovídajících 
nevyčerpaných finančních prostředků;  

g) specifikace nenadálých investic realizovaných v souladu se zněním čl. II. odst. 6 
této smlouvy, a to jak v listinné podobě s podpisem statutárního zástupce, tak 
v elektronické podobě, např. na CD.  

7. Na dobu minimálně tří let ode dne účinnosti této smlouvy zajistit udržitelnost investic 
uvedených v čl. III. odst. 6 smlouvy. Po tuto dobu je příjemce povinen zachovat 
veškeré originální dokumenty související s investicemi (tj. především dokumentaci 
zadávacích a výběrových řízení na dodavatele, smlouvy s dodavateli, účetní 
písemnosti a doklady, inventurní soupisy, veškerá související potvrzení a průvodní 
materiály) v písemné nebo elektronické podobě.  

8. Poskytovatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 15. 3. 2019, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti 
vyúčtování Dotace tak, aby na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola 
řádného nakládání s prostředky Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o 
SOHZ. Splnění toho pokynu poskytovatele je pro příjemce závazné. 

9. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků Dotace v návaznosti na realizaci investic a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace investic. 

10. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo účelu Dotace.  

11. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované 
náklady uvedené v Žádosti, současně s předložením vyúčtováním Dotace.  

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem, přičemž platí, že: 

 poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole podle následujících právních 

předpisů: zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 kontrola probíhá v těchto stupních: 

I. předběžná (před poskytnutím Dotace), 

II. průběžná (faktická realizace investice), 

III. následná včetně účetní, 

 kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu se zněním § 78 odst. 4 a odst. 5 

zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, může prostřednictvím Finančního výboru a Kontrolního výboru 

provádět kontroly využití Dotací poskytnutých z prostředků kraje. Postup 

výborů při provádění kontroly upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitelstva 

Ústeckého kraje,  

 zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada 

Ústeckého kraje) a podmínek této smlouvy, příslušný odbor Krajského 



 

strana 7 / 10 

úřadu Ústeckého kraje, výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo 

příslušný orgán kraje zajistí realizaci nezbytných opatření v souladu s touto 

smlouvou a platnými právními předpisy. 

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním Dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

15. Nakládat s veškerým majetkem získaným byť i jen částečně z dotace s péčí řádného 
hospodáře. Příjemce nesmí tento majetek ani jeho části prodat, vypůjčit, zatěžovat 
žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva a nesmí jej pronajmout 
či převést na jinou osobu po dobu udržitelnosti dle čl. III. odst. 7. smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu Ústeckého kraje.  

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou Dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, 
v termínu stanoveném ve smlouvě, které nebude obsahovat všechny náležitosti 
stanovené ve smlouvě, popřípadě pokud údaje v něm budou nedostatečné pro 
posouzení účelnosti a hospodárnosti investic financovaných na základě této smlouvy, 
dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplné 
vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté 
Dotace následovně: 

a) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 15 
kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %. 

b) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 30 
kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %. 

c) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené 
investice, do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě 
poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,1 %. 

d) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené 
investice, do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě 
poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,2 %. 

e) nedodržení povinnosti vést Dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 0,5 
%. 



 

strana 8 / 10 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
investice je spolufinancována Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 0,1 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 0,1 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ 
na pořízeném majetku nebo v jeho bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 
0,5 % z výše Dotace použité na pořízení tohoto majetku. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 
peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 
případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné 
povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně 
lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména 
z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl 
návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas 
dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
Článek VI. 

Publicita 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci investic 

uvést fakt, že tyto investice byly podpořeny Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech o realizaci investic typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů 
uvede příjemce skutečnost, že tyto investice podpořil poskytovatel (dále jen 
„Sponzorský vzkaz“) v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce 
podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 



 

strana 9 / 10 

3. U investiční akce bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se 
Sponzorským vzkazem v provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění Sponzorského vzkazu 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran.  

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu 3 let:  

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
programech a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací investic, 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti realizace investic, 

c) umístění reklamních panelů poskytovatele v místě konání prezentační akce u 
příležitosti realizace investice a prezentace poskytovatele moderátorem takové 
akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s realizací investice. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob 
uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové 
schránky ID……./na e-mail: ……@....... 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 



 

strana 10 / 10 

6. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením ze dne 25. 6. 2018. 

 

V Ústí nad Labem dne 25. 6. 2018 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 25. 6. 2018 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jiří Novák, předseda představenstva 
Mgr. Radek Scherfer, místopředseda 
představenstva 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce  
Příloha č. 2 - Kopie žádosti o poskytnutí investiční Dotace (vyrovnávací platby) na rok 
2018 (bez příloh 3 až 10) 
 

 



Příloha č. 2

Název žadatele Adresa IČ Název projektu/aktivity

Kapacita 

akce (počet 

účastníků)

Celkové náklady 

projektu/aktivity

Výše požadované 

dotace

Výše 

dotace na 

osobu

% podíl 

dotace

% podíl 

mzdových 

nákladů

Výše 

navrhované 

dotace Hodnocení projektu/aktivity na základě kritérií dot. programu

DH-DENT s.r.o

Josefa Skupy 2517/11,  

Most, 434 01 03692647

ÚSTECKÝ DĚTSKÝ ZUB JE 

ZDRAVÝ ZUB 800 277 545 Kč 249 791 Kč 312 Kč 90 70 249 791 Kč

Doporučeno k podpoře. Opakující se projekt, který se zaměřuje na prevenci a 

péči o zdravý chrup a dutinu ústní. Projekt je realizována na základních školách 

Ústeckého kraje a jeho cílovou skupinou jsou žáci 1. tříd přibližně 16ti škol v 

kraji. Projekt je realizován formou dovednostně praktické přednášky a zpětnou 

vazbou cca po 2 měsících od přednášky. V rámci projektu vzniknou informační 

letáčky zaměřené na cílovou skupinu. Součástí projektu je také sumativní 

hodnocení dopadu odborných přenášek. Projekt má zajištěné financování, je  

také  dostatečně zajištěn personálně. Náklady projektu jsou: mzdové náklady, 

grafika a tisk letáků a cestovné. Plánovaná realizace projektu je v souladu s 

podmínkami vyhlášeného dotačního projektu.

Žádost o poskytnutí dotace v programu "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje" - vyhlášení 2018, II. lhůta, okruh 2 (dotace v kompetenci ZÚK)

bod 10.3 priloha2.pdf k usnesení č. 036/13Z/2018



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 17/SML3344/01/SoPD/ZD 
Číslo smlouvy u příjemce:  
JID: 
 

DODATEK Č. 1  
ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ 

DOTACE  
uzavřené dne 29. 8. 2017 

dle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  RSDr. Stanislavem Rybákem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 
Sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupený: opatrovníkem Administrace insolvencí CITY TOWER, v.o.s., se sídlem 

Praha 4 – Nusle, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 000, IČ: 29414873, 
zastoupený JUDr. Petrem Michalem, Ph.D. a Mgr. Bc. Janem Maškem  

Kontaktní osoba: Ing. Petra Voglová, vedoucí ekonomického úseku 
E-mail/telefon: petra.voglova@pnsp.cz/+420 416 858 337 
IČ: 25443801 
DIČ: CZ25443801 
Bank. spojení: Moneta Money Bank, a.s. 
 číslo účtu: 159714777/0600 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. C 18651. 
 

(dále jen „příjemce“) 
 
 
 

bod 10.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 038/13Z/2018



 

strana 2 / 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ 
DOTACE 

k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné 
a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2017“ uzavřené dne 

23. 10. 2017 (dále jen „dodatek“) 

 

1. Smluvní strany se z důvodu žádosti o prodloužení termínu realizace dotačního programu 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2017“ (dále jen „program“) dohodly na následujících změnách 
Smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace uzavřené dne 23. 10. 2017 (dále jen 
„smlouva“): 

V článku I. se znění odst. 1 nahrazuje a nově zní: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/7Z/2017 
ze dne 11. 9. 2017 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu dotaci ve výši 923 000,- Kč 
(slovy:  devětsetdvacettřitisíc korun českých), z toho podíl investiční dotace ve výši 
633 459,- Kč (slovy:  šestsettřicettřitisícčtyřistapadesátdevět korun českých) a podlí 
neinvestiční dotace ve výši 289 541,- Kč (slovy: 
dvěstěosmdesátdevěttisícpětsetčtyřicetjedna korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) 464, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do 30. 9. 2018.  

V článku II. se znění v odst. 3 nahrazuje a nově zní: 

Termínem ukončení realizace je 30. 9. 2018. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel. 

V článku II. se znění odst. 4. nahrazuje a nově zní: 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací předmětu podpory a vzniklých v době od 1. 7. 2017 
do 30. 9. 2018 (účinnost uznatelných nákladů), což je zároveň doba, v níž má být 
stanoveného účelu dosaženo.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží 2 vyhotovení a příjemce obdrží 1 vyhotovení. 

4. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové schránky ID: 
ga9tux5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 



 

strana 3 / 3 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo na svém zasedaní Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 
25. 6. 2018. 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana 
Ústeckého kraje  
(na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 016/13R/2017 ze dne 
3. 5. 2017) 

Příjemce 
Podřipská nemocnice s poliklinikou 
Roudnice n. L., s.r.o.  
zastoupený opatrovníkem Administrace 
insolvencí CITY TOWER, v.o.s. 
JUDr. Petr Michal, Ph.D., společník 
Mgr. Bc. Jan Mašek, společník 
 

 
 
  



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 56 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 044/13Z/2018



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55)                       

  

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………………..... ze dne 25. 6. 2018 

se výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se  doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.           p.č./st.p.č.       k.ú. 

1133/9       Bílý Újezd                             263/31        Mlékojedy u Litoměřic  

335/18       Prosmyky  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

727/70          Koštice                                     727/71         Koštice                 

995/25          Koštice                                     1228            Kozly u Loun                 

1379             Kozly u Loun                           1403            Kozly u Loun                                                          

1406             Kozly u Loun                           1410            Kozly u Loun  

1415             Kozly u Loun                           1428            Kozly u Loun  

1432             Kozly u Loun                           270              Vojničky  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.          

1528/24        Lipenec – spoluvlastnický podíl 1/16                 

1528/24        Lipenec – spoluvlastnický podíl 1/16                 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

  

 



3 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.   p.č./st.p.č.       k.ú.          

3959/8          Mašťov                            543            Stranná u Nechranic                 

110/3            Vysoká Jedle     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1031/3             Děčín-Staré Město                1288/5         Dobrná                   

1/2                   Falknov                                 969/12         Líska 

1747/3             Líska                                     2868/3         Markvartice u Děčína 

2870/5             Markvartice u Děčína  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

5379/9             Mikulášovice                        5379/17       Mikulášovice                   

5379/18           Mikulášovice                        265/2           Nová Chřibská 

265/3               Nová Chřibská                      609              Rožany 

455/9               Rybniště                                455/10         Rybniště 

574/2               Rybniště                                574/3           Rybniště 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1800/8           Bílina                                       305/2            Hudcov 

3568/1           Krupka                                     1135/1          Novosedlice 

1135/2           Novosedlice                             1135/3          Novosedlice                

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

   

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2018 

  

 

     

V Ústí nad Labem dne 25. 6. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

         Jaroslav Komínek 

                                                                              

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 005/24R/2017 ze dne 20.9.2017 

 



Číslo Ústeckého kraje: 16/SML2694 

Číslo města Bílina: …………….. 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 

 

 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: [bude doplněno] 

Kontaktní osoba:  [bude doplněno] 

E-mail/tel.:  [bude doplněno] 

IČ:   [bude doplněno] 

DIČ:  [bude doplněno] 

Bankovní spojení: [bude doplněno] 

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Město Bílina 

Sídlo:   Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 

Zastoupené:  [bude doplněno] 

Kontaktní osoba: [bude doplněno] 

E-mail/tel.:  [bude doplněno] 

IČ:    [bude doplněno] 

DIČ:   [bude doplněno] 

Bankovní spojení: [bude doplněno] 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 3.6.2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 

16/SML2694 a [bude doplněno] (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná 

spolupráce a koordinace Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání 

jízdních dokladů vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím 

dopravní obslužnost územního obvodu Města (dále jen „dopravce MHD“) na straně 

druhé a opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a 

veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci a (ii) nastavení principů 

vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MHD za zajišťování provozu městské hromadné dopravy v rámci zajišťování dopravní 

obslužnosti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů 

dle Smlouvy;  

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/13Z/2018



 2 

 

B. Ministerstvo financí prostřednictvím výměru MF č. 02/2018 ze dne 10.5.2018, kterým se 

mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2018 ze dne ze 

dne 28.11.2017 (dále jen „Výměr MF“), s účinností od 1.9.2018 změnilo určené 

podmínky pro uplatnění regulovaných cen integrovaných veřejných služeb v dopravě, 

určené podmínky v železniční veřejné vnitrostátní pravidelné osobní dopravě a určené 

podmínky pro veřejnou linkovou osobní vnitrostátní pravidelnou silniční dopravu, 

v důsledku čehož dojde od 1.9.2018 mimo jiné k zavedení nových druhů zlevněného 

(zvláštního) jízdného pro vybrané skupiny obyvatel uplatňovaného dopravci 

zajišťujícími dopravní obslužnost území Kraje v rámci integrovaného dopravního 

systému Kraje DÚK;  

C. Ústecký kraj má zájem na tom, aby výše uvedené slevy z jízdného zavedené Výměrem 

MF byly obdobným způsobem uplatňovány i dopravcem MHD uvnitř zóny Bílina, a 

Město s uplatňováním takových slev dopravcem MHD uvnitř zóny Bílina souhlasí; 

D. lze předpokládat, že uplatňování příslušných slev dopravcem MHD uvnitř zóny Bílina ve 

smyslu předcházejícího bodu preambule povede ke změně skutečných tržeb dopravce 

MHD, což by mělo dopad na mechanismus úpravy výše referenčních tržeb dle Smlouvy, 

který by se mohl projevit poklesem referenčních tržeb; 

E. Smluvní strany si nepřejí, aby uplatňování příslušných slev dopravcem MHD uvnitř zóny 

Bílina ve smyslu bodu C. preambule mělo na mechanismus úpravy výše referenčních 

tržeb dle Smlouvy takový dopad; 

F. z výše uvedených důvodů je nezbytné (i) změnit strukturu tarifu a výši cen jízdného a 

přepravného uvedené v příloze č. 1 Smlouvy a (ii) změnit mechanismus úpravy výše 

referenčních tržeb tak, aby nedošlo k jejich ovlivnění z důvodu uplatňování příslušných 

slev dopravcem MHD uvnitř zóny Bílina ve smyslu bodu C. preambule; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

I. 

Změna Ceníku jízdného DÚK 

Smluvní strany se dohodly, že dosavadní příloha č. 1 Smlouvy se s účinností od 1.9.2018 

v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

II. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1.9.2018 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

„1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že: 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářních let 2016 až 2020 (včetně) se 

rovnají 12,01 Kč bez DPH; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve 

veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, 

aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné 

sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa 

(např. v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 



 3 

 

17 % by referenční tržby na 1 km činily 11,80 (po zaokrouhlení z 11,8047) Kč bez 

DPH, přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné 

sazby DPH činila 13,8115 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2021 a každého 

následujícího kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

𝑅𝑒𝑓𝑖 = 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2

 

i   je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1 jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející 

kalendářní rok,  

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v bezprostředně 

předcházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž 

počáteční nebo cílová zóna bude zóna Bílina a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v kalendářním 

roce bezprostředně předcházejícím předcházejícímu kalendářnímu roku ze 

všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna 

Bílina, 

  [například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2021 

(Ref2021) se vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro 

kalendářní rok 2020 (Ref2020) a podílu skutečných tržeb na 1 km 

dosažených v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 2020 ze všech 

jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude zóna Bílina 

(Skut2020), a skutečných tržeb na 1 km dosažených v rámci příslušné části 

DÚK v kalendářním roce 2019 (Skut2019) ze všech jízdních dokladů, jejichž 

počáteční nebo cílová zóna bude zóna Bílina, tj. dle vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2021 = 𝑅𝑒𝑓2020 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2020

𝑆𝑘𝑢𝑡2019
.” 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. [bude doplněno] 

ze dne [bude doplněno] a usnesením Zastupitelstva Města Bílina č. [bude doplněno] ze 

dne [bude doplněno]. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a je uzavírán na dobu 

určitou od 1.9.2018 do posledního dne platnosti Smlouvy (viz čl. VI odst. 1 Smlouvy). 

Tím nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran, o nichž Smlouva stanoví, že se 

uplatní i po tomto dni. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 1 

vyhotovení. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v 

platnosti. 



 4 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 

v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

podpisy. 

6. Nedílnou částí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy 

 

V Ústí nad Labem dne………….… V Bílině dne…………… 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

[bude doplněno] [bude doplněno] 



Ceník jednotlivého jízdného 

Tarifní jednice
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné 

nad 15 let
ZTP, ZTP/P

Obyčejné 

nad 15 let
ZTP, ZTP/P

0-2* 13 Kč         3 Kč        3 Kč               3 Kč       3 Kč        11,70 Kč    ##### 2,70 Kč         2,70 Kč       3,00 Kč          

3-4 15 Kč         3 Kč        3 Kč               3 Kč       3 Kč        13,50 Kč    ##### 2,70 Kč         2,70 Kč       3,00 Kč          

5-6 17 Kč         4 Kč        4 Kč               4 Kč       4 Kč        15,30 Kč    ##### 3,60 Kč         3,60 Kč       4,30 Kč          

7-8 19 Kč         4 Kč        4 Kč               4 Kč       5 Kč        17,10 Kč    ##### 3,60 Kč         3,60 Kč       4,80 Kč          

9-10 21 Kč         5 Kč        5 Kč               5 Kč       5 Kč        18,90 Kč    ##### 4,50 Kč         4,50 Kč       5,30 Kč          

11-12 23 Kč         5 Kč        5 Kč               5 Kč       6 Kč        20,70 Kč    ##### 4,50 Kč         4,50 Kč       5,80 Kč          

13-14 25 Kč         6 Kč        6 Kč               6 Kč       6 Kč        22,50 Kč    ##### 5,40 Kč         5,40 Kč       6,30 Kč          

15-16 27 Kč         6 Kč        6 Kč               6 Kč       7 Kč        24,30 Kč    ##### 5,40 Kč         5,40 Kč       6,80 Kč          

17-18 30 Kč         7 Kč        7 Kč               7 Kč       8 Kč        27,00 Kč    ##### 6,30 Kč         6,30 Kč       7,50 Kč          

19-20 32 Kč         8 Kč        8 Kč               8 Kč       8 Kč        28,80 Kč    ##### 7,20 Kč         7,20 Kč       8,00 Kč          

21-22 34 Kč         8 Kč        8 Kč               8 Kč       9 Kč        30,60 Kč    ##### 7,20 Kč         7,20 Kč       8,50 Kč          

23-24 36 Kč         9 Kč        9 Kč               9 Kč       9 Kč        32,40 Kč    ##### 8,10 Kč         8,10 Kč       9,00 Kč          

25-26 38 Kč         9 Kč        9 Kč               9 Kč       10 Kč      34,20 Kč    ##### 8,10 Kč         8,10 Kč       9,50 Kč          

27-28 40 Kč         10 Kč      10 Kč             10 Kč     10 Kč      36,00 Kč    ##### 9,00 Kč         9,00 Kč       10,00 Kč        

29-30 42 Kč         10 Kč      10 Kč             10 Kč     10 Kč      37,80 Kč    ##### 9,00 Kč         9,00 Kč       10,00 Kč        

31-32 44 Kč         11 Kč      11 Kč             11 Kč     11 Kč      39,60 Kč    ##### 9,90 Kč         9,90 Kč       11,00 Kč        

33-34 46 Kč         11 Kč      11 Kč             11 Kč     11 Kč      41,40 Kč    ##### 9,90 Kč         9,90 Kč       11,00 Kč        

35-36 49 Kč         12 Kč      12 Kč             12 Kč     12 Kč      44,10 Kč    ##### 10,80 Kč       10,80 Kč     12,00 Kč        

37-38 51 Kč         12 Kč      12 Kč             12 Kč     12 Kč      45,90 Kč    ##### 10,80 Kč       10,80 Kč     12,00 Kč        

39-40 53 Kč         13 Kč      13 Kč             13 Kč     13 Kč      47,70 Kč    ##### 11,70 Kč       11,70 Kč     13,00 Kč        

41-42 55 Kč         13 Kč      13 Kč             13 Kč     13 Kč      49,50 Kč    ##### 11,70 Kč       11,70 Kč     13,00 Kč        

43-44 57 Kč         14 Kč      14 Kč             14 Kč     14 Kč      51,30 Kč    ##### 12,60 Kč       12,60 Kč     14,00 Kč        

45-46 59 Kč         14 Kč      14 Kč             14 Kč     14 Kč      53,10 Kč    ##### 12,60 Kč       12,60 Kč     14,00 Kč        

47-48 61 Kč         15 Kč      15 Kč             15 Kč     15 Kč      54,90 Kč    ##### 13,50 Kč       13,50 Kč     15,00 Kč        

49-50 63 Kč         15 Kč      15 Kč             15 Kč     15 Kč      56,70 Kč    ##### 13,50 Kč       13,50 Kč     15,00 Kč        

51-55 69 Kč         17 Kč      17 Kč             17 Kč     17 Kč      62,10 Kč    ##### 15,30 Kč       15,30 Kč 17,00 Kč        

56-60 74 Kč         18 Kč      18 Kč             18 Kč     18 Kč      66,60 Kč    ##### 16,20 Kč       16,20 Kč 18,00 Kč        

61-65 75 Kč         18 Kč             -  Kč    18 Kč      67,50 Kč    -  Kč 16,20 Kč       -  Kč     18,00 Kč        

66-70 84 Kč         21 Kč      21 Kč             21 Kč     21 Kč      75,60 Kč    ##### 18,90 Kč       18,90 Kč 21,00 Kč        

71-75 90 Kč         22 Kč      22 Kč             22 Kč     22 Kč      81,00 Kč    ##### 19,80 Kč       19,80 Kč 22,00 Kč        

76-80 95 Kč         23 Kč      23 Kč             23 Kč     23 Kč      85,50 Kč    ##### 20,70 Kč       20,70 Kč     20,70 Kč        

nad 80

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné nad 

15 let
Důchodce 62-65

Doprovod 

dítě -3
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Důchodce 62-65

Doprovod 

dítě -3
Zlevněné*

101

Ústí nad Labem
18 Kč              10 Kč                  10 Kč         4 Kč            16,20 Kč        9,00 Kč              9,00 Kč       3,60 Kč                

4
5

 m
in

101

Ústí nad Labem
21 Kč              12 Kč                  12 Kč         5 Kč            18,90 Kč        10,80 Kč            10,80 Kč     4,50 Kč                

6
0

 m
in

101

Ústí nad Labem
80 Kč              40 Kč                  40 Kč         20 Kč          72,00 Kč        36,00 Kč            36,00 Kč     18,00 Kč             

1
 d

e
n

**

** = platí ve vyznačený den a do následujícího dne do 04:00 hodin 

# = jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 101 Ústí nad Labem

Doplňkový prodej jízdenek u řidiče MHD (cena 

jízdného s přírážkou dle SPP DPmÚL)

Obyčejné 

nad 15 let 

SMS

Obyčejné 

nad 15 let 

SEJF

Důchodce 

62-65

Doprovod 

dítě - 3
Zlevněné*

Obyčejn

é nad 15 

let

Dítě 6-15 let ZTP-

ZTP/P $ 

Zlevněné*

Doprovod 

dítě -3
Zavazadlo pes

101

Ústí nad Labem
20 Kč           18 Kč        5,00 Kč        25 Kč# #  6 Kč 15 Kč        15 Kč#

6
0

 m
in

101

Ústí nad Labem
80 Kč           80 Kč        40 Kč       40 Kč        20,00 Kč      

1
 d

e
n

**

** = platí ve vyznačený den a do následujícího dne do 04:00 hodin 

# = jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

$ = jízdenku lze využít pouze pro přepravu v zónách 121, 122, 171

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platným žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

1
2

0

m
in

1
8

0

m
in

2
4

0

m
in

Cestující využijí jednodenního časového jízdného síťového

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zlevněné* Zlevněné*

4
5

m
in

6
0

m
in

9
0

m
in

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Jednotlivé jízdné placené přes SMS/SEJF (Kč)

(jízdní doklady pouze v elektronické podobě)

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 101 Ústí nad Labem



Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 201 Most, 221 Litvínov a 212 Komořany-Záluží
Jednotlivé jízdné placené v hotovosti  (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou  (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

201

Most
17 Kč              4 Kč          13,00 Kč        3,00 Kč       

4
5

 m
in

212 Komořany-

Záluží
17 Kč              4 Kč           13,00 Kč        3,00 Kč       

4
5

 m
in

221 Litvínov 17 Kč              4 Kč           13,00 Kč        3,00 Kč       

4
5

 m
in

221 Litvínov - 201 

Most
24 Kč              6 Kč           20,00 Kč        5,00 Kč       

9
0

 m
in

221 Litvínov - 212 

Komořany-Záluží, 201 

Most - 212 Komořany-

Záluží

21 Kč              5 Kč           17,00 Kč        4,00 Kč       

6
0

 m
in

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 301 Děčín

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou nebo 

bezkontaktní bankovní kartou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

301

Děčín
20 Kč              5 Kč            15,00 Kč        4,50 Kč                4

5
 

m
in

301

Děčín
60 Kč              15 Kč          60,00 Kč        13,50 Kč             2

4
 

h
o

d

Výše jízdného placeného bezkontaktními bankovními kartami (BBK) ve vozidlech DPMD,a.s. na linkách MAD Děčín odpovídá výši jízdného placeného elektronickou peněženkou. Maximální limit 

plateb prostřednictvím BBK je stanoven na 500 Kč.

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zónách 401 Teplice a 461 Bílina

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

401

Teplice
20 Kč              5 Kč            18,00 Kč        4,50 Kč                4

5
 

m
in

461

Bílina
10 Kč              2 Kč            9,00 Kč          1,80 Kč                4

5
 

m
in

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového a relačního v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                     

Relace

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)**

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

501

Chomutov
17 Kč           4 Kč          14,00 Kč           3,60 Kč                

4
5

 m
in

511 Jirkov
17 Kč           4 Kč          14,00 Kč           3,60 Kč                

4
5

 m
in

501-511

Chomutov-Jirkov
17 Kč           4 Kč          14,00 Kč        3,60 Kč                

4
5

 m
in

501-511

Chomutov-Jirkov
20 Kč           5 Kč          17,00 Kč        4,50 Kč                

6
0

 m
in

** Výše jízdného placeného bezkontaktními bankovními kartami (BBK) ve vozidlech DPCHJ a.s. na linkách MHD Chomutova a Jirkova odpovídají výši jízdného placeného hotovostí.

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 371 Varnsdorf

Zóna

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

371

Varnsdorf
12 Kč           3 Kč          10,80 Kč      2,70 Kč                

1
5

 m
in

371

Varnsdorf
15 Kč           3 Kč          13,50 Kč      2,70 Kč                

6
0

 m
in

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platný žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

ZTP, ZTP/P: nutný průkaz ZTP nebo ZTP/P

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč) Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 



Ceník přepravného 

Cena 

spoluzavazadlo, pes - 60 min 10 Kč           Přepravné placené hotovostně i z EP

spoluzavazadlo, pes - jednodenní do 4:00 následujícího dne 20 Kč           (pouze jízdní doklady v papírové podobě)

kolo - nepřestupné - platí pro 1 spoj 20 Kč           

Labe-Elbe jízdní kolo/pes - jednodenní do 04:00 následujícího dne, území DÚK a VVO 90 Kč           

Ceník jednodenního časového jízdného síťového

Jízdné placené hotovostně i z el. peněženky (jízdní doklad pouze v papírové podobě) Cena

Obyčejné nad 15 let 130 Kč

Zlevněné* 32 Kč

ZTP, ZTP/P 32 Kč

1+2                              (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let) 160 Kč

2+4                              (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let) 220 Kč

Max. 5                         (max. 5 osob bez určení věku) 330 Kč

Labe-Elbe 1+2          (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let, území DÚK+VVO) 270 Kč

Labe-Elbe 2+4          (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let, území DÚK+VVO) 380 Kč

Labe-Elbe Max. 5     (max. 5 osob bez určení věku, území DÚK+VVO) 580 Kč

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platný žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

ZTP, ZTP/P: nutný průkaz ZTP nebo ZTP/P

Platí v den nákupu a do následujícího dne do 04:00 hodin

Ceník jednodenních síťových jízdenek Euro-Nisa-Ticket

jízdenky pouze v papírové podobě, lze platit hotovostí i z elektronické peněženky a platí v den nákupu a do následujícího dne do 04:00 hodin

Euro-Nisa-Ticket

Pro 1 osobu 160 Kč

Pro 2-5 osob 320 Kč

Jízdní kolo 90 Kč



Ceník časového jízdného
Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) 365 denní (Kč)

jízdní doklady v papírové podobě i na bázi 

BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady v papírové podobě i na 

bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

pouze na bázi BČK 

DÚK placené 

hotovostí nebo z 

elektronické 

peněženky BČK 

DÚK

Obyčejné nad 15 

let

Obyčejné 

nad 15 let

Obyčejné nad 

15 let
Zaměstnanecké

0-2 98 Kč                     23 Kč         23 Kč         338 Kč      78 Kč        78 Kč           910 Kč           210 Kč         210 Kč           182 Kč                     

3-4 113 Kč                   23 Kč         23 Kč         390 Kč      78 Kč        78 Kč           1 050 Kč        210 Kč         210 Kč           210 Kč                     

5-6 128 Kč                   30 Kč         30 Kč         442 Kč      104 Kč      104 Kč         1 190 Kč        280 Kč         280 Kč           238 Kč                     

7-8 143 Kč                   30 Kč         30 Kč         494 Kč      104 Kč      104 Kč         1 330 Kč        280 Kč         280 Kč           266 Kč                     

9-10 158 Kč                   38 Kč         38 Kč         546 Kč      130 Kč      130 Kč         1 470 Kč        350 Kč         350 Kč           294 Kč                     

11-12 173 Kč                   38 Kč         38 Kč         598 Kč      130 Kč      130 Kč         1 610 Kč        350 Kč         350 Kč           322 Kč                     

13-14 188 Kč                   45 Kč         45 Kč         650 Kč      156 Kč      156 Kč         1 750 Kč        420 Kč         420 Kč           350 Kč                     

15-16 203 Kč                   45 Kč         45 Kč         702 Kč      156 Kč      156 Kč         1 890 Kč        420 Kč         420 Kč           378 Kč                     

17-18 225 Kč                   53 Kč         53 Kč         780 Kč      182 Kč      182 Kč         2 100 Kč        490 Kč         490 Kč           420 Kč                     

19-20 240 Kč                   60 Kč         60 Kč         832 Kč      208 Kč      208 Kč         2 240 Kč        560 Kč         560 Kč           448 Kč                     

21-22 255 Kč                   60 Kč         60 Kč         884 Kč      208 Kč      208 Kč         2 380 Kč        560 Kč         560 Kč           450 Kč                     

23-24 270 Kč                   68 Kč         68 Kč         936 Kč      234 Kč      234 Kč         2 520 Kč        630 Kč         630 Kč           450 Kč                     

25-26 285 Kč                   68 Kč         68 Kč         988 Kč      234 Kč      234 Kč         2 660 Kč        630 Kč         630 Kč           450 Kč                     

27-28 300 Kč                   75 Kč         75 Kč         1 040 Kč   260 Kč      260 Kč         2 800 Kč        700 Kč         700 Kč           450 Kč                     

29-30 315 Kč                   75 Kč         75 Kč         1 092 Kč   260 Kč      260 Kč         2 940 Kč        700 Kč         700 Kč           450 Kč                     

31-32 330 Kč                   83 Kč         83 Kč         1 144 Kč   286 Kč      286 Kč         3 080 Kč        770 Kč         770 Kč           450 Kč                     

33-34 345 Kč                   83 Kč         83 Kč         1 196 Kč   286 Kč      286 Kč         3 220 Kč        770 Kč         770 Kč           450 Kč                     

35-36 368 Kč                   90 Kč         90 Kč         1 274 Kč   312 Kč      312 Kč         3 430 Kč        840 Kč         840 Kč           450 Kč                     

37-38 383 Kč                   90 Kč         90 Kč         1 326 Kč   312 Kč      312 Kč         3 570 Kč        840 Kč         840 Kč           450 Kč                     

39-40 398 Kč                   98 Kč         98 Kč         1 378 Kč   338 Kč      338 Kč         3 710 Kč        910 Kč         910 Kč           450 Kč                     

41-42 413 Kč                   98 Kč         98 Kč         1 430 Kč   338 Kč      338 Kč         3 850 Kč        910 Kč         910 Kč           450 Kč                     

43-44 428 Kč                   105 Kč       105 Kč       1 482 Kč   364 Kč      364 Kč         3 990 Kč        980 Kč         980 Kč           450 Kč                     

45-46 443 Kč                   105 Kč       105 Kč       1 534 Kč   364 Kč      364 Kč         4 130 Kč        980 Kč         980 Kč           450 Kč                     

47-48 458 Kč                   113 Kč       113 Kč       1 586 Kč   390 Kč      390 Kč         4 270 Kč        1 050 Kč      1 050 Kč        450 Kč                     

49-50 473 Kč                   113 Kč       113 Kč       1 638 Kč   390 Kč      390 Kč         4 410 Kč        1 050 Kč      1 050 Kč        450 Kč                     

nad 50 (síťové) 488 Kč                   360 Kč       180 Kč       1 690 Kč   1 248 Kč   624 Kč         4 550 Kč        3 360 Kč      1 680 Kč        450 Kč                     

Tarifní jednice Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) Roční (Kč)

jízdní doklady v papírové podobě i na bázi 

BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady v papírové podobě i na 

bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

pouze na bázi BČK 

DÚK placené 

hotovostí nebo z 

elektronické 

peněženky BČK 

DÚK

Obyčejné nad 15 

let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné* Zaměstnanecké

jednozónové

101 Ústí n. L.
158 Kč                   39 Kč         535 Kč      133 Kč         1 395 Kč        348 Kč           279 Kč                     

jednozónové

201 Most
120 Kč                   30 Kč         400 Kč      100 Kč         1 080 Kč        270 Kč           200 Kč                     

jednozónové 211 

Komořany-Záluží
120 Kč                   30 Kč         400 Kč      100 Kč         1 080 Kč        270 Kč           200 Kč                     

jednozónové 221 

Litvínov
120 Kč                   30 Kč         400 Kč      100 Kč         1 080 Kč        270 Kč           200 Kč                     

relační 201 Most-

221 Litvínov
170 Kč                   40 Kč         600 Kč      150 Kč         1 600 Kč        400 Kč           200 Kč                     

relační 212 

Komořany-Záluží-

211 Litvínov

150 Kč                   35 Kč         520 Kč      130 Kč         1 400 Kč        350 Kč           200 Kč                     

relační 201 Most-

211 Komořany-

Záluží

150 Kč                   35 Kč         520 Kč      130 Kč         1 400 Kč        350 Kč           200 Kč                     

jednozónové 

301 Děčín**
135 Kč                   33 Kč         490 Kč      122 Kč         1 290 Kč        322 Kč           250 Kč                     

jednozónové

371 Varnsdorf
75 Kč                     18 Kč         260 Kč      65 Kč           700 Kč           175 Kč           140 Kč                     

jednozónové 

401 Teplice
150 Kč                   37 Kč         530 Kč      132 Kč         1 260 Kč        315 Kč           266 Kč                     

jednozónové

461 Bílina
75 Kč                     18 Kč         260 Kč      65 Kč           700 Kč           175 Kč           140 Kč                     

jednozónové

501 Chomutov
143 Kč                   35 Kč         530 Kč      132 Kč         1 470 Kč        367 Kč           266 Kč                     

jednozónové

511 Jirkov
143 Kč                   35 Kč         494 Kč      123 Kč         1 330 Kč        332 Kč           266 Kč                     

relační

501 Chom.-511 Jirk.
143 Kč                   35 Kč         530 Kč      132 Kč         1 510 Kč        377 Kč           266 Kč                     

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platný žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

** jednozónové časové jízdenky pro zónu Děčín lze ukládat též na bezkontaktní bankovní karty (BBK) a karty DPMD,a.s. vydané před zapojením 

Tarifní jednice

Zlevněné* Zlevněné* Zlevněné*

Ceník časového jízdného v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín, 401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 371 Varnsdorf, 201 Most, 

221 Litvínov, 211 Komořany-Záluží 



Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně 101 Ústí nad Labem*

98 Kč       

125 Kč     

286 Kč     

350 Kč     

100 Kč     

761 Kč     

905 Kč     

4 845 Kč  

4 000 Kč   

1 000 Kč   

4 000 Kč

1 000 Kč

365 denní obyčejná (relace 201-221) 6 000 Kč

365 denní zlevněná (relace 201-221 1 500 Kč

365 denní obyčejná (relace 211-221) 5 000 Kč

1 250 Kč

5 000 Kč

1 250 Kč

Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně 401 Teplice

7 denní seniorská 60-65 130 Kč      jízdní doklady 

30 denní seniorská 60-65 440 Kč      lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč   
90 denní seniorská 70+ 500 Kč      
90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč   

90 denní pro přepravu psa 760 Kč      

365 denní seniorská 70+  1 100 Kč   pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu, lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP 500 Kč      

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč      

7 denní seniorská SD 30 Kč        jízdní doklady na bázi BČK DÚK

30 denní seniorská SD 100 Kč      

90 denní seniorská SD 285 Kč      

365 denní seniorská SD 1 000 Kč   

* Relační časové jízdenky pro zóny 501 Chomutov a 511 Jirkov lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podá dopravce DPCHJ, a. s.

7 denní obyčejné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

90 denní obyčejné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

365 denní obyčejné nad 15 let

7 denní obyčejné - D (časový kupón pro důchodce 62-65)

30 denní obyčejné - D (časový kupón pro důchodce 62-65)

30 denní obyčejné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

30 denní obyčejné - N (časový kupón zlevněný)

90 denní obyčejné - D (časový kupón pro důchodce 62-65)

365 denní obyčejná (relace 201-211)

365 denní zlevněná (relace (201-211)

lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,

* všechny časové jízdenky jsou buď v papírové 

podobě nebo v el. podobě zakoupené v aplikaci 

SEJF. Papírové jízdenky jsou složeny z průkazu 

dopravce a časového kupónu, číselný kód průkazu 

musí být identický s číselným kódem na časovém 

kupónu. Časové jízdenky SEJF jsou složeny z el. 

časového kupónu a el. průkazu s fotografií.

Ceník ostatních časových jízdenek platných v zóně 201 Most

Ceník ostatních časových jízdenek platných v zónách 221 Litvínov

pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,lze platit 

hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

Ceník ostatních relačních časových jízdenek platných v zónách 501 Chomutov, 511 Jirkov a v jejich vzájemné relaci*

pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,lze platit 

hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

365 denní zlevněné

365 denní zlevněná (relace 211-201)

365 denní obyčejné nad 15 let

365 denní obyčejné nad 15 let

365 denní zlevněné

Ceník ostatních časových jízdenek platných v relacích 201 Most - 211 Komořany-Záluží, 201 Most - 221 Litvínov,  201 Most - 211 Komořany-

Záluží



Ceník Tarifu DÚK + VVO*
Jednotlivé

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO

Altenberg (63) 40 Kč 30 Kč

Dippoldiswalde 60

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 30 Kč 24 Kč

Dippoldiswalde 60

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 24 Kč 21 Kč

Dippoldiswalde 60

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Jednotlivé

Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Teplice (401) 4,10 € 2,90 €

Dubí (421) 3,50 € 2,40 €

Dubí/Cínovec (423) 3,10 € 2,10 €

Teplice (401) 6,20 € 4,30 €

Dubí (421) 5,50 € 3,70 €

Dubí/Cínovec (423) 5,20 € 3,50 €

Teplice (401) 8,20 € 5,70 €

Dubí (421) 7,50 € 5,10 €

Dubí/Cínovec (423) 7,20 € 4,90 €

Teplice (401) 10,30 € 7,20 €

Dubí (421) 9,60 € 6,60 €

Dubí/Cínovec (423) 9,20 € 6,30 €

* směr VVO – prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné 

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e
p

li
c
e
 (

4
0
1
)

100 Kč 80 Kč

110 Kč 90 Kč

130 Kč 100 Kč

D
u

b
í 
(4

2
1
)

90 Kč 74 Kč

100 Kč 84 Kč

120 Kč 94 Kč

D
u

b
í/
C

ín
o

v
e
c
 

(4
2
3
)

84 Kč 71 Kč

94 Kč 81 Kč

114 Kč 91 Kč

Obyčejné 

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde 

60 Bad 

Gottleuba (71)

Freital (61)        

Pirna (70)

Dresden (10) 

Verbundraum



Ceník Tarifu DÚK + VVO*
Sedmidenní Sedmidenní

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 698 Kč 442 Kč Teplice (401) 25,80 € 16,40 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 22,80 € 15,30 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 21,10 € 14,40 €

Freital (61) Teplice (401) 40,20 € 27,20 €

Pirna (70) Dubí (421) 37,20 € 26,10 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 35,50 € 25,20 €

Verbundraum Teplice (401) 56,10 € 39,10 €

Altenberg (63) 616 Kč 412 Kč Dubí (421) 53,10 € 38,00 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 51,40 € 37,10 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 71,30 € 50,40 €

Freital (61) Dubí (421) 68,30 € 49,30 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 66,60 € 48,40 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 571 Kč 389 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)
Verbundraum

Měsíční Měsíční

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 2 084 Kč 1 266 Kč Teplice (401) 77,20 € 46,90 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 66,60 € 43,00 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 60,80 € 40,20 €

Freital (61) Teplice (401) 117,40 € 77,00 €

Pirna (70) Dubí (421) 106,80 € 73,10 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 101,00 € 70,30 €

Verbundraum Teplice (401) 161,40 € 109,90 €

Altenberg (63) 1 798 Kč 1 162 Kč Dubí (421) 150,80 € 106,00 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 145,00 € 103,20 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 203,90 € 141,90 €

Freital (61) Dubí (421) 193,30 € 138,00 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 187,50 € 135,20 €

Dresden (10) * směr VVO – prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Verbundraum

Altenberg (63) 1 642 Kč 1 084 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)
Verbundraum

Obyčejné nad 

15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e

 (
4

0
1

)

1 086 Kč 734 Kč

1 516 Kč 1 055 Kč

1 926 Kč 1 360 Kč

D
u

b
í 

(4
2

1
) 1 004 Kč 704 Kč

1 434 Kč 1 025 Kč

1 844 Kč 1 330 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c

 

(4
2

3
)

959 Kč 681 Kč

1 389 Kč 1 002 Kč

1 799 Kč 1 307 Kč

Obyčejné 

nad 15 let

Dítě 6-15 

let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde 

(60) Bad 

Gottleuba (71)

Freital (61)        

Pirna (70)

Dresden (10) 

Verbundraum

Obyčejné nad 

15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e

 (
4

0
1

)

3 170 Kč 2 079 Kč

4 358 Kč 2 967 Kč

5 505 Kč 3 831 Kč

D
u

b
í 

(4
2

1
) 2 884 Kč 1 975 Kč

4 072 Kč 2 863 Kč

5 219 Kč 3 727 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c

 

(4
2

3
)

2 728 Kč 1 897 Kč

3 916 Kč 2 785 Kč

5 063 Kč 3 649 Kč

Obyčejné 

nad 15 let

Dítě 6-15 

let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde 

(60) Bad 

Gottleuba (71)

Freital (61)        

Pirna (70)

Dresden (10) 

Verbundraum



 

 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML2695 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ 

DOPRAVOU 

 

 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: [bude doplněno] 

Kontaktní osoba:  [bude doplněno] 

E-mail/tel.:  [bude doplněno] 

IČ:   [bude doplněno] 

DIČ:  [bude doplněno] 

Bankovní spojení: [bude doplněno]  

 

(dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Statutární město Děčín 

Sídlo:   Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV  

Zastoupené:  [bude doplněno] 

Kontaktní osoba: [bude doplněno] 

E-mail/tel.:  [bude doplněno] 

IČ:    [bude doplněno] 

DIČ:   [bude doplněno]  

Bankovní spojení: [bude doplněno] 

 

(dále jen „Město“, společně s Krajem dále jen „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 16.6.2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 

16/SML2695 (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace 

Smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů 

vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem zajišťujícím dopravní 

obslužnost územního obvodu Města (dále jen „dopravce MAD“) na straně druhé a 

opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné 

linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci v rámci DÚK a (ii) nastavení principů 

vyrovnávání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci 

MAD za zajišťování provozu veřejné linkové dopravy v rámci zajišťování dopravní 

obslužnosti územního obvodu Města) v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů 

bod 12.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 045/13Z/2018



 

 2 

dle Smlouvy a dle smlouvy, která byla současně se Smlouvou uzavřena mezi Krajem a 

dopravcem MAD;  

B. Smluvní strany mezi sebou dne 7.12.2017 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě; 

C. Ministerstvo financí prostřednictvím výměru MF č. 02/2018 ze dne 10.5.2018, kterým se 

mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2018 ze dne ze 

dne 28.11.2017 (dále jen „Výměr MF“), s účinností od 1.9.2018 změnilo určené 

podmínky pro uplatnění regulovaných cen integrovaných veřejných služeb v dopravě, 

určené podmínky v železniční veřejné vnitrostátní pravidelné osobní dopravě a určené 

podmínky pro veřejnou linkovou osobní vnitrostátní pravidelnou silniční dopravu, 

v důsledku čehož dojde od 1.9.2018 mimo jiné k zavedení nových druhů zlevněného 

(zvláštního) jízdného pro vybrané skupiny obyvatel uplatňovaného dopravci 

zajišťujícími dopravní obslužnost území Kraje v rámci integrovaného dopravního 

systému Kraje DÚK;  

D. Ústecký kraj má zájem na tom, aby výše uvedené slevy z jízdného zavedené Výměrem 

MF byly obdobným způsobem uplatňovány i dopravcem MAD uvnitř tarifní zóny Děčín, 

a Město s uplatňováním takových slev dopravcem MAD uvnitř tarifní zóny Děčín 

souhlasí; 

E. lze předpokládat, že uplatňování příslušných slev dopravcem MAD uvnitř tarifní zóny 

Děčín ve smyslu předcházejícího bodu preambule povede ke změně skutečných tržeb 

dopravce MAD, což by mělo dopad na mechanismus úpravy výše referenčních tržeb dle 

Smlouvy, který by se mohl projevit poklesem referenčních tržeb; 

F. Smluvní strany si nepřejí, aby uplatňování příslušných slev dopravcem MAD uvnitř 

tarifní zóny Děčín ve smyslu bodu D. preambule mělo na mechanismus úpravy výše 

referenčních tržeb dle Smlouvy takový dopad; 

G. z výše uvedených důvodů je nezbytné (i) změnit strukturu tarifu a výši cen jízdného a 

přepravného uvedené v příloze č. 1 Smlouvy a (ii) změnit mechanismus úpravy výše 

referenčních tržeb tak, aby nedošlo k jejich ovlivnění z důvodu uplatňování příslušných 

slev dopravcem MAD uvnitř tarifní zóny Děčín ve smyslu bodu D. preambule; 

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

I. 

Změna Ceníku jízdného DÚK 

Smluvní strany se dohodly, že dosavadní příloha č. 1 Smlouvy se s účinností od 1.9.2018 

v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

II. 

Změna principů vyrovnávání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem 

Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1.9.2018 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

„1. Kraj se zavazuje dorovnávat Městu za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že: 



 

 3 

 referenční tržby na 1 km pro období od 10. 12. 2017 do 31. 12. 2020 se rovnají 

22,396 Kč bez DPH; v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné 

dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez DPH tak, aby 

výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné sazby 

DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v 

případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % 

by referenční tržby na 1 km činily 22,02 (po zaokrouhlení z 22,017) Kč bez DPH, 

přičemž výše referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby 

DPH činila 25,76 Kč); 

 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2021 a každého 

následujícího kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

𝑅𝑒𝑓𝑖 = 𝑅𝑒𝑓𝑖−1 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−1
𝑆𝑘𝑢𝑡𝑖−2

 

i   je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1 jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející 

kalendářní rok,  

Skuti-1 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v bezprostředně 

předcházejícím kalendářním roce ze všech jízdních dokladů, jejichž 

počáteční nebo cílová zóna bude tarifní zóna Děčín a  

Skuti-2 jsou skutečné tržby dosažené v rámci příslušné části DÚK v kalendářním 

roce bezprostředně předcházejícím předcházejícímu kalendářnímu roku ze 

všech jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude tarifní 

zóna Děčín, 

  [například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2021 

(Ref2021) se vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných pro 

kalendářní rok 2020 (Ref2020) a podílu skutečných tržeb na 1 km 

dosažených v rámci příslušné části DÚK v kalendářním roce 2020 ze všech 

jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílová zóna bude tarifní zóna 

Děčín (Skut2020), a skutečných tržeb na 1 km dosažených v rámci příslušné 

části DÚK v kalendářním roce 2019 (Skut2019) ze všech jízdních dokladů, 

jejichž počáteční nebo cílová zóna bude tarifní zóna Děčín, tj. dle vzorce: 

𝑅𝑒𝑓2021 = 𝑅𝑒𝑓2020 ∙
𝑆𝑘𝑢𝑡2020

𝑆𝑘𝑢𝑡2019
.” 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. [bude doplněno] 

ze dne [bude doplněno] a usnesením Zastupitelstva Statutárního města Děčína č. [bude 

doplněno] ze dne [bude doplněno]. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a je uzavírán na dobu 

určitou od 1.9.2018 do posledního dne platnosti Smlouvy (viz čl. VI odst. 1 Smlouvy). 

Tím nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran, o nichž Smlouva stanoví, že se 

uplatní i po tomto dni. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 

 4 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Ústecký kraj obdrží 1 vyhotovení 

a Statutární město Děčín 2 vyhotovení. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v 

platnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 

v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

podpisy. 

6. Nedílnou částí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy 

 

V Ústí nad Labem dne………….… V Děčíně dne…………… 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

[bude doplněno] [bude doplněno] 

  



Ceník jednotlivého jízdného 

Tarifní jednice
Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné 

nad 15 let
ZTP, ZTP/P

Obyčejné 

nad 15 let
ZTP, ZTP/P

0-2* 13 Kč         3 Kč        3 Kč               3 Kč       3 Kč        11,70 Kč    ##### 2,70 Kč         2,70 Kč       3,00 Kč          

3-4 15 Kč         3 Kč        3 Kč               3 Kč       3 Kč        13,50 Kč    ##### 2,70 Kč         2,70 Kč       3,00 Kč          

5-6 17 Kč         4 Kč        4 Kč               4 Kč       4 Kč        15,30 Kč    ##### 3,60 Kč         3,60 Kč       4,30 Kč          

7-8 19 Kč         4 Kč        4 Kč               4 Kč       5 Kč        17,10 Kč    ##### 3,60 Kč         3,60 Kč       4,80 Kč          

9-10 21 Kč         5 Kč        5 Kč               5 Kč       5 Kč        18,90 Kč    ##### 4,50 Kč         4,50 Kč       5,30 Kč          

11-12 23 Kč         5 Kč        5 Kč               5 Kč       6 Kč        20,70 Kč    ##### 4,50 Kč         4,50 Kč       5,80 Kč          

13-14 25 Kč         6 Kč        6 Kč               6 Kč       6 Kč        22,50 Kč    ##### 5,40 Kč         5,40 Kč       6,30 Kč          

15-16 27 Kč         6 Kč        6 Kč               6 Kč       7 Kč        24,30 Kč    ##### 5,40 Kč         5,40 Kč       6,80 Kč          

17-18 30 Kč         7 Kč        7 Kč               7 Kč       8 Kč        27,00 Kč    ##### 6,30 Kč         6,30 Kč       7,50 Kč          

19-20 32 Kč         8 Kč        8 Kč               8 Kč       8 Kč        28,80 Kč    ##### 7,20 Kč         7,20 Kč       8,00 Kč          

21-22 34 Kč         8 Kč        8 Kč               8 Kč       9 Kč        30,60 Kč    ##### 7,20 Kč         7,20 Kč       8,50 Kč          

23-24 36 Kč         9 Kč        9 Kč               9 Kč       9 Kč        32,40 Kč    ##### 8,10 Kč         8,10 Kč       9,00 Kč          

25-26 38 Kč         9 Kč        9 Kč               9 Kč       10 Kč      34,20 Kč    ##### 8,10 Kč         8,10 Kč       9,50 Kč          

27-28 40 Kč         10 Kč      10 Kč             10 Kč     10 Kč      36,00 Kč    ##### 9,00 Kč         9,00 Kč       10,00 Kč        

29-30 42 Kč         10 Kč      10 Kč             10 Kč     10 Kč      37,80 Kč    ##### 9,00 Kč         9,00 Kč       10,00 Kč        

31-32 44 Kč         11 Kč      11 Kč             11 Kč     11 Kč      39,60 Kč    ##### 9,90 Kč         9,90 Kč       11,00 Kč        

33-34 46 Kč         11 Kč      11 Kč             11 Kč     11 Kč      41,40 Kč    ##### 9,90 Kč         9,90 Kč       11,00 Kč        

35-36 49 Kč         12 Kč      12 Kč             12 Kč     12 Kč      44,10 Kč    ##### 10,80 Kč       10,80 Kč     12,00 Kč        

37-38 51 Kč         12 Kč      12 Kč             12 Kč     12 Kč      45,90 Kč    ##### 10,80 Kč       10,80 Kč     12,00 Kč        

39-40 53 Kč         13 Kč      13 Kč             13 Kč     13 Kč      47,70 Kč    ##### 11,70 Kč       11,70 Kč     13,00 Kč        

41-42 55 Kč         13 Kč      13 Kč             13 Kč     13 Kč      49,50 Kč    ##### 11,70 Kč       11,70 Kč     13,00 Kč        

43-44 57 Kč         14 Kč      14 Kč             14 Kč     14 Kč      51,30 Kč    ##### 12,60 Kč       12,60 Kč     14,00 Kč        

45-46 59 Kč         14 Kč      14 Kč             14 Kč     14 Kč      53,10 Kč    ##### 12,60 Kč       12,60 Kč     14,00 Kč        

47-48 61 Kč         15 Kč      15 Kč             15 Kč     15 Kč      54,90 Kč    ##### 13,50 Kč       13,50 Kč     15,00 Kč        

49-50 63 Kč         15 Kč      15 Kč             15 Kč     15 Kč      56,70 Kč    ##### 13,50 Kč       13,50 Kč     15,00 Kč        

51-55 69 Kč         17 Kč      17 Kč             17 Kč     17 Kč      62,10 Kč    ##### 15,30 Kč       15,30 Kč 17,00 Kč        

56-60 74 Kč         18 Kč      18 Kč             18 Kč     18 Kč      66,60 Kč    ##### 16,20 Kč       16,20 Kč 18,00 Kč        

61-65 75 Kč         18 Kč             -  Kč    18 Kč      67,50 Kč    -  Kč 16,20 Kč       -  Kč     18,00 Kč        

66-70 84 Kč         21 Kč      21 Kč             21 Kč     21 Kč      75,60 Kč    ##### 18,90 Kč       18,90 Kč 21,00 Kč        

71-75 90 Kč         22 Kč      22 Kč             22 Kč     22 Kč      81,00 Kč    ##### 19,80 Kč       19,80 Kč 22,00 Kč        

76-80 95 Kč         23 Kč      23 Kč             23 Kč     23 Kč      85,50 Kč    ##### 20,70 Kč       20,70 Kč     20,70 Kč        

nad 80

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné nad 

15 let
Důchodce 62-65

Doprovod 

dítě -3
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Důchodce 62-65

Doprovod 

dítě -3
Zlevněné*

101

Ústí nad Labem
18 Kč              10 Kč                  10 Kč         4 Kč            16,20 Kč        9,00 Kč              9,00 Kč       3,60 Kč                

4
5

 m
in

101

Ústí nad Labem
21 Kč              12 Kč                  12 Kč         5 Kč            18,90 Kč        10,80 Kč            10,80 Kč     4,50 Kč                

6
0

 m
in

101

Ústí nad Labem
80 Kč              40 Kč                  40 Kč         20 Kč          72,00 Kč        36,00 Kč            36,00 Kč     18,00 Kč             

1
 d

e
n

**

** = platí ve vyznačený den a do následujícího dne do 04:00 hodin 

# = jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 101 Ústí nad Labem

Doplňkový prodej jízdenek u řidiče MHD (cena 

jízdného s přírážkou dle SPP DPmÚL)

Obyčejné 

nad 15 let 

SMS

Obyčejné 

nad 15 let 

SEJF

Důchodce 

62-65

Doprovod 

dítě - 3
Zlevněné*

Obyčejn

é nad 15 

let

Dítě 6-15 let ZTP-

ZTP/P $ 

Zlevněné*

Doprovod 

dítě -3
Zavazadlo pes

101

Ústí nad Labem
20 Kč           18 Kč        5,00 Kč        25 Kč# #  6 Kč 15 Kč        15 Kč#

6
0

 m
in

101

Ústí nad Labem
80 Kč           80 Kč        40 Kč       40 Kč        20,00 Kč      

1
 d

e
n

**

** = platí ve vyznačený den a do následujícího dne do 04:00 hodin 

# = jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

$ = jízdenku lze využít pouze pro přepravu v zónách 121, 122, 171

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platným žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

1
2

0

m
in

1
8

0

m
in

2
4

0

m
in

Cestující využijí jednodenního časového jízdného síťového

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zlevněné* Zlevněné*

4
5

m
in

6
0

m
in

9
0

m
in

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Jednotlivé jízdné placené přes SMS/SEJF (Kč)

(jízdní doklady pouze v elektronické podobě)

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 101 Ústí nad Labem



Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 201 Most, 221 Litvínov a 212 Komořany-Záluží
Jednotlivé jízdné placené v hotovosti  (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou  (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

201

Most
17 Kč              4 Kč          13,00 Kč        3,00 Kč       

4
5

 m
in

212 Komořany-

Záluží
17 Kč              4 Kč           13,00 Kč        3,00 Kč       

4
5

 m
in

221 Litvínov 17 Kč              4 Kč           13,00 Kč        3,00 Kč       

4
5

 m
in

221 Litvínov - 201 

Most
24 Kč              6 Kč           20,00 Kč        5,00 Kč       

9
0

 m
in

221 Litvínov - 212 

Komořany-Záluží, 201 

Most - 212 Komořany-

Záluží

21 Kč              5 Kč           17,00 Kč        4,00 Kč       

6
0

 m
in

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 301 Děčín

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou nebo 

bezkontaktní bankovní kartou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

301

Děčín
20 Kč              5 Kč            15,00 Kč        4,50 Kč                4

5
 

m
in

301

Děčín
60 Kč              15 Kč          60,00 Kč        13,50 Kč             2

4
 

h
o

d

Výše jízdného placeného bezkontaktními bankovními kartami (BBK) ve vozidlech DPMD,a.s. na linkách MAD Děčín odpovídá výši jízdného placeného elektronickou peněženkou. Maximální limit 

plateb prostřednictvím BBK je stanoven na 500 Kč.

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zónách 401 Teplice a 461 Bílina

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné*

401

Teplice
20 Kč              5 Kč            18,00 Kč        4,50 Kč                4

5
 

m
in

461

Bílina
10 Kč              2 Kč            9,00 Kč          1,80 Kč                4

5
 

m
in

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového a relačního v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                     

Relace

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč)**

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

501

Chomutov
17 Kč           4 Kč          14,00 Kč           3,60 Kč                

4
5

 m
in

511 Jirkov
17 Kč           4 Kč          14,00 Kč           3,60 Kč                

4
5

 m
in

501-511

Chomutov-Jirkov
17 Kč           4 Kč          14,00 Kč        3,60 Kč                

4
5

 m
in

501-511

Chomutov-Jirkov
20 Kč           5 Kč          17,00 Kč        4,50 Kč                

6
0

 m
in

** Výše jízdného placeného bezkontaktními bankovními kartami (BBK) ve vozidlech DPCHJ a.s. na linkách MHD Chomutova a Jirkova odpovídají výši jízdného placeného hotovostí.

Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zóně 371 Varnsdorf

Zóna

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

371

Varnsdorf
12 Kč           3 Kč          10,80 Kč      2,70 Kč                

1
5

 m
in

371

Varnsdorf
15 Kč           3 Kč          13,50 Kč      2,70 Kč                

6
0

 m
in

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platný žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

ZTP, ZTP/P: nutný průkaz ZTP nebo ZTP/P

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Zóna

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 

Jednotlivé jízdné placené hotovostí (Kč) Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou (Kč)

Č
a

s
o

v
á

p
la

tn
o

s
t 



Ceník přepravného 

Cena 

spoluzavazadlo, pes - 60 min 10 Kč           Přepravné placené hotovostně i z EP

spoluzavazadlo, pes - jednodenní do 4:00 následujícího dne 20 Kč           (pouze jízdní doklady v papírové podobě)

kolo - nepřestupné - platí pro 1 spoj 20 Kč           

Labe-Elbe jízdní kolo/pes - jednodenní do 04:00 následujícího dne, území DÚK a VVO 90 Kč           

Ceník jednodenního časového jízdného síťového

Jízdné placené hotovostně i z el. peněženky (jízdní doklad pouze v papírové podobě) Cena

Obyčejné nad 15 let 130 Kč

Zlevněné* 32 Kč

ZTP, ZTP/P 32 Kč

1+2                              (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let) 160 Kč

2+4                              (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let) 220 Kč

Max. 5                         (max. 5 osob bez určení věku) 330 Kč

Labe-Elbe 1+2          (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let, území DÚK+VVO) 270 Kč

Labe-Elbe 2+4          (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let, území DÚK+VVO) 380 Kč

Labe-Elbe Max. 5     (max. 5 osob bez určení věku, území DÚK+VVO) 580 Kč

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platný žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

ZTP, ZTP/P: nutný průkaz ZTP nebo ZTP/P

Platí v den nákupu a do následujícího dne do 04:00 hodin

Ceník jednodenních síťových jízdenek Euro-Nisa-Ticket

jízdenky pouze v papírové podobě, lze platit hotovostí i z elektronické peněženky a platí v den nákupu a do následujícího dne do 04:00 hodin

Euro-Nisa-Ticket

Pro 1 osobu 160 Kč

Pro 2-5 osob 320 Kč

Jízdní kolo 90 Kč



Ceník časového jízdného
Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) 365 denní (Kč)

jízdní doklady v papírové podobě i na bázi 

BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady v papírové podobě i na 

bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

pouze na bázi BČK 

DÚK placené 

hotovostí nebo z 

elektronické 

peněženky BČK 

DÚK

Obyčejné nad 15 

let

Obyčejné 

nad 15 let

Obyčejné nad 

15 let
Zaměstnanecké

0-2 98 Kč                     23 Kč         23 Kč         338 Kč      78 Kč        78 Kč           910 Kč           210 Kč         210 Kč           182 Kč                     

3-4 113 Kč                   23 Kč         23 Kč         390 Kč      78 Kč        78 Kč           1 050 Kč        210 Kč         210 Kč           210 Kč                     

5-6 128 Kč                   30 Kč         30 Kč         442 Kč      104 Kč      104 Kč         1 190 Kč        280 Kč         280 Kč           238 Kč                     

7-8 143 Kč                   30 Kč         30 Kč         494 Kč      104 Kč      104 Kč         1 330 Kč        280 Kč         280 Kč           266 Kč                     

9-10 158 Kč                   38 Kč         38 Kč         546 Kč      130 Kč      130 Kč         1 470 Kč        350 Kč         350 Kč           294 Kč                     

11-12 173 Kč                   38 Kč         38 Kč         598 Kč      130 Kč      130 Kč         1 610 Kč        350 Kč         350 Kč           322 Kč                     

13-14 188 Kč                   45 Kč         45 Kč         650 Kč      156 Kč      156 Kč         1 750 Kč        420 Kč         420 Kč           350 Kč                     

15-16 203 Kč                   45 Kč         45 Kč         702 Kč      156 Kč      156 Kč         1 890 Kč        420 Kč         420 Kč           378 Kč                     

17-18 225 Kč                   53 Kč         53 Kč         780 Kč      182 Kč      182 Kč         2 100 Kč        490 Kč         490 Kč           420 Kč                     

19-20 240 Kč                   60 Kč         60 Kč         832 Kč      208 Kč      208 Kč         2 240 Kč        560 Kč         560 Kč           448 Kč                     

21-22 255 Kč                   60 Kč         60 Kč         884 Kč      208 Kč      208 Kč         2 380 Kč        560 Kč         560 Kč           450 Kč                     

23-24 270 Kč                   68 Kč         68 Kč         936 Kč      234 Kč      234 Kč         2 520 Kč        630 Kč         630 Kč           450 Kč                     

25-26 285 Kč                   68 Kč         68 Kč         988 Kč      234 Kč      234 Kč         2 660 Kč        630 Kč         630 Kč           450 Kč                     

27-28 300 Kč                   75 Kč         75 Kč         1 040 Kč   260 Kč      260 Kč         2 800 Kč        700 Kč         700 Kč           450 Kč                     

29-30 315 Kč                   75 Kč         75 Kč         1 092 Kč   260 Kč      260 Kč         2 940 Kč        700 Kč         700 Kč           450 Kč                     

31-32 330 Kč                   83 Kč         83 Kč         1 144 Kč   286 Kč      286 Kč         3 080 Kč        770 Kč         770 Kč           450 Kč                     

33-34 345 Kč                   83 Kč         83 Kč         1 196 Kč   286 Kč      286 Kč         3 220 Kč        770 Kč         770 Kč           450 Kč                     

35-36 368 Kč                   90 Kč         90 Kč         1 274 Kč   312 Kč      312 Kč         3 430 Kč        840 Kč         840 Kč           450 Kč                     

37-38 383 Kč                   90 Kč         90 Kč         1 326 Kč   312 Kč      312 Kč         3 570 Kč        840 Kč         840 Kč           450 Kč                     

39-40 398 Kč                   98 Kč         98 Kč         1 378 Kč   338 Kč      338 Kč         3 710 Kč        910 Kč         910 Kč           450 Kč                     

41-42 413 Kč                   98 Kč         98 Kč         1 430 Kč   338 Kč      338 Kč         3 850 Kč        910 Kč         910 Kč           450 Kč                     

43-44 428 Kč                   105 Kč       105 Kč       1 482 Kč   364 Kč      364 Kč         3 990 Kč        980 Kč         980 Kč           450 Kč                     

45-46 443 Kč                   105 Kč       105 Kč       1 534 Kč   364 Kč      364 Kč         4 130 Kč        980 Kč         980 Kč           450 Kč                     

47-48 458 Kč                   113 Kč       113 Kč       1 586 Kč   390 Kč      390 Kč         4 270 Kč        1 050 Kč      1 050 Kč        450 Kč                     

49-50 473 Kč                   113 Kč       113 Kč       1 638 Kč   390 Kč      390 Kč         4 410 Kč        1 050 Kč      1 050 Kč        450 Kč                     

nad 50 (síťové) 488 Kč                   360 Kč       180 Kč       1 690 Kč   1 248 Kč   624 Kč         4 550 Kč        3 360 Kč      1 680 Kč        450 Kč                     

Tarifní jednice Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč) Roční (Kč)

jízdní doklady v papírové podobě i na bázi 

BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady v papírové podobě i na 

bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK, 

lze platit hotovostí i elektronickou 

peněženkou BČK DÚK

pouze na bázi BČK 

DÚK placené 

hotovostí nebo z 

elektronické 

peněženky BČK 

DÚK

Obyčejné nad 15 

let
Zlevněné*

Obyčejné 

nad 15 let
Zlevněné*

Obyčejné nad 

15 let
Zlevněné* Zaměstnanecké

jednozónové

101 Ústí n. L.
158 Kč                   39 Kč         535 Kč      133 Kč         1 395 Kč        348 Kč           279 Kč                     

jednozónové

201 Most
120 Kč                   30 Kč         400 Kč      100 Kč         1 080 Kč        270 Kč           200 Kč                     

jednozónové 211 

Komořany-Záluží
120 Kč                   30 Kč         400 Kč      100 Kč         1 080 Kč        270 Kč           200 Kč                     

jednozónové 221 

Litvínov
120 Kč                   30 Kč         400 Kč      100 Kč         1 080 Kč        270 Kč           200 Kč                     

relační 201 Most-

221 Litvínov
170 Kč                   40 Kč         600 Kč      150 Kč         1 600 Kč        400 Kč           200 Kč                     

relační 212 

Komořany-Záluží-

211 Litvínov

150 Kč                   35 Kč         520 Kč      130 Kč         1 400 Kč        350 Kč           200 Kč                     

relační 201 Most-

211 Komořany-

Záluží

150 Kč                   35 Kč         520 Kč      130 Kč         1 400 Kč        350 Kč           200 Kč                     

jednozónové 

301 Děčín**
135 Kč                   33 Kč         490 Kč      122 Kč         1 290 Kč        322 Kč           250 Kč                     

jednozónové

371 Varnsdorf
75 Kč                     18 Kč         260 Kč      65 Kč           700 Kč           175 Kč           140 Kč                     

jednozónové 

401 Teplice
150 Kč                   37 Kč         530 Kč      132 Kč         1 260 Kč        315 Kč           266 Kč                     

jednozónové

461 Bílina
75 Kč                     18 Kč         260 Kč      65 Kč           700 Kč           175 Kč           140 Kč                     

jednozónové

501 Chomutov
143 Kč                   35 Kč         530 Kč      132 Kč         1 470 Kč        367 Kč           266 Kč                     

jednozónové

511 Jirkov
143 Kč                   35 Kč         494 Kč      123 Kč         1 330 Kč        332 Kč           266 Kč                     

relační

501 Chom.-511 Jirk.
143 Kč                   35 Kč         530 Kč      132 Kč         1 510 Kč        377 Kč           266 Kč                     

*Zlevněné: Děti a mládež 6-18 let: od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním průkazem nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC

Student 18-26: prokázání platný žákovský průkaz nebo platným studentským průkazem ISIC nebo 

Senioři nad 65 let: prokazování osobním průkazem občana Evropské unie nebo cestovním dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

** jednozónové časové jízdenky pro zónu Děčín lze ukládat též na bezkontaktní bankovní karty (BBK) a karty DPMD,a.s. vydané před zapojením 

Tarifní jednice

Zlevněné* Zlevněné* Zlevněné*

Ceník časového jízdného v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín, 401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 371 Varnsdorf, 201 Most, 

221 Litvínov, 211 Komořany-Záluží 



Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně 101 Ústí nad Labem*

98 Kč       

125 Kč     

286 Kč     

350 Kč     

100 Kč     

761 Kč     

905 Kč     

4 845 Kč  

4 000 Kč   

1 000 Kč   

4 000 Kč

1 000 Kč

365 denní obyčejná (relace 201-221) 6 000 Kč

365 denní zlevněná (relace 201-221 1 500 Kč

365 denní obyčejná (relace 211-221) 5 000 Kč

1 250 Kč

5 000 Kč

1 250 Kč

Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně 401 Teplice

7 denní seniorská 60-65 130 Kč      jízdní doklady 

30 denní seniorská 60-65 440 Kč      lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč   
90 denní seniorská 70+ 500 Kč      
90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč   

90 denní pro přepravu psa 760 Kč      

365 denní seniorská 70+  1 100 Kč   pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu, lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP 500 Kč      

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč      

7 denní seniorská SD 30 Kč        jízdní doklady na bázi BČK DÚK

30 denní seniorská SD 100 Kč      

90 denní seniorská SD 285 Kč      

365 denní seniorská SD 1 000 Kč   

* Relační časové jízdenky pro zóny 501 Chomutov a 511 Jirkov lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podá dopravce DPCHJ, a. s.

7 denní obyčejné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

90 denní obyčejné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

365 denní obyčejné nad 15 let

7 denní obyčejné - D (časový kupón pro důchodce 62-65)

30 denní obyčejné - D (časový kupón pro důchodce 62-65)

30 denní obyčejné - J (časový kupón pro osobu přepravující dítě do věku 3 let)

30 denní obyčejné - N (časový kupón zlevněný)

90 denní obyčejné - D (časový kupón pro důchodce 62-65)

365 denní obyčejná (relace 201-211)

365 denní zlevněná (relace (201-211)

lze platit hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,

* všechny časové jízdenky jsou buď v papírové 

podobě nebo v el. podobě zakoupené v aplikaci 

SEJF. Papírové jízdenky jsou složeny z průkazu 

dopravce a časového kupónu, číselný kód průkazu 

musí být identický s číselným kódem na časovém 

kupónu. Časové jízdenky SEJF jsou složeny z el. 

časového kupónu a el. průkazu s fotografií.

Ceník ostatních časových jízdenek platných v zóně 201 Most

Ceník ostatních časových jízdenek platných v zónách 221 Litvínov

pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,lze platit 

hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

Ceník ostatních relačních časových jízdenek platných v zónách 501 Chomutov, 511 Jirkov a v jejich vzájemné relaci*

pouze jízdní doklady na bázi BČK DÚK,lze platit 

hotovostí i el. peněženkou BČK DÚK

365 denní zlevněné

365 denní zlevněná (relace 211-201)

365 denní obyčejné nad 15 let

365 denní obyčejné nad 15 let

365 denní zlevněné

Ceník ostatních časových jízdenek platných v relacích 201 Most - 211 Komořany-Záluží, 201 Most - 221 Litvínov,  201 Most - 211 Komořany-

Záluží



Ceník Tarifu DÚK + VVO*
Jednotlivé

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO

Altenberg (63) 40 Kč 30 Kč

Dippoldiswalde 60

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 30 Kč 24 Kč

Dippoldiswalde 60

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 24 Kč 21 Kč

Dippoldiswalde 60

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Jednotlivé

Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Teplice (401) 4,10 € 2,90 €

Dubí (421) 3,50 € 2,40 €

Dubí/Cínovec (423) 3,10 € 2,10 €

Teplice (401) 6,20 € 4,30 €

Dubí (421) 5,50 € 3,70 €

Dubí/Cínovec (423) 5,20 € 3,50 €

Teplice (401) 8,20 € 5,70 €

Dubí (421) 7,50 € 5,10 €

Dubí/Cínovec (423) 7,20 € 4,90 €

Teplice (401) 10,30 € 7,20 €

Dubí (421) 9,60 € 6,60 €

Dubí/Cínovec (423) 9,20 € 6,30 €

* směr VVO – prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné 

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e
p

li
c
e
 (

4
0
1
)

100 Kč 80 Kč

110 Kč 90 Kč

130 Kč 100 Kč

D
u

b
í 
(4

2
1
)

90 Kč 74 Kč

100 Kč 84 Kč

120 Kč 94 Kč

D
u

b
í/
C

ín
o

v
e
c
 

(4
2
3
)

84 Kč 71 Kč

94 Kč 81 Kč

114 Kč 91 Kč

Obyčejné 

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde 

60 Bad 

Gottleuba (71)

Freital (61)        

Pirna (70)

Dresden (10) 

Verbundraum



Ceník Tarifu DÚK + VVO*
Sedmidenní Sedmidenní

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 698 Kč 442 Kč Teplice (401) 25,80 € 16,40 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 22,80 € 15,30 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 21,10 € 14,40 €

Freital (61) Teplice (401) 40,20 € 27,20 €

Pirna (70) Dubí (421) 37,20 € 26,10 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 35,50 € 25,20 €

Verbundraum Teplice (401) 56,10 € 39,10 €

Altenberg (63) 616 Kč 412 Kč Dubí (421) 53,10 € 38,00 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 51,40 € 37,10 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 71,30 € 50,40 €

Freital (61) Dubí (421) 68,30 € 49,30 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 66,60 € 48,40 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 571 Kč 389 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)
Verbundraum

Měsíční Měsíční

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 2 084 Kč 1 266 Kč Teplice (401) 77,20 € 46,90 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 66,60 € 43,00 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 60,80 € 40,20 €

Freital (61) Teplice (401) 117,40 € 77,00 €

Pirna (70) Dubí (421) 106,80 € 73,10 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 101,00 € 70,30 €

Verbundraum Teplice (401) 161,40 € 109,90 €

Altenberg (63) 1 798 Kč 1 162 Kč Dubí (421) 150,80 € 106,00 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 145,00 € 103,20 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 203,90 € 141,90 €

Freital (61) Dubí (421) 193,30 € 138,00 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 187,50 € 135,20 €

Dresden (10) * směr VVO – prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Verbundraum

Altenberg (63) 1 642 Kč 1 084 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)
Verbundraum

Obyčejné nad 

15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e

 (
4

0
1

)

1 086 Kč 734 Kč

1 516 Kč 1 055 Kč

1 926 Kč 1 360 Kč

D
u

b
í 

(4
2

1
) 1 004 Kč 704 Kč

1 434 Kč 1 025 Kč

1 844 Kč 1 330 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c

 

(4
2

3
)

959 Kč 681 Kč

1 389 Kč 1 002 Kč

1 799 Kč 1 307 Kč

Obyčejné 

nad 15 let

Dítě 6-15 

let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde 

(60) Bad 

Gottleuba (71)

Freital (61)        

Pirna (70)

Dresden (10) 

Verbundraum

Obyčejné nad 

15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e

 (
4

0
1

)

3 170 Kč 2 079 Kč

4 358 Kč 2 967 Kč

5 505 Kč 3 831 Kč

D
u

b
í 

(4
2

1
) 2 884 Kč 1 975 Kč

4 072 Kč 2 863 Kč

5 219 Kč 3 727 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c

 

(4
2

3
)

2 728 Kč 1 897 Kč

3 916 Kč 2 785 Kč

5 063 Kč 3 649 Kč

Obyčejné 

nad 15 let

Dítě 6-15 

let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde 

(60) Bad 

Gottleuba (71)

Freital (61)        

Pirna (70)

Dresden (10) 

Verbundraum



 

bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018



 1 

Stipendijní program Ústeckého kraje 

15. ročník od akademického roku 2018/2019 

Ústecký kraj se dlouhodobě vyznačuje nepříznivou vzdělanostní strukturou obyvatel, je zde vysoký 
podíl osob s nejnižším stupněm dosaženého vzdělání. Nízká vzdělanost populace je jednou z příčin, 
proč kraj vykazuje dlouhodobě vysokou nezaměstnanost, zejména v oblastech procházejících 
restrukturalizací průmyslu a těžby hnědého uhlí. 

Program rozvoje Ústeckého kraje stanovil priority orientované na ekonomický rozvoj, rozvoj lidských 
zdrojů, sociální péči, zdravotnictví, trh práce, rozvoj zemědělství a venkova, na revitalizaci, ochranu 
životního prostředí a rozvoj infrastruktury. Skutečné změny mohou realizovat pouze kvalitně připravení 
lidé, proto je rozvoj lidských zdrojů významnou, neopomenutelnou a integrující součástí priorit kraje. 
Aby byly postupně odbourávány slabé stránky rozvoje lidských zdrojů, mezi které patří mimo jiné 
nevyhovující vzdělanostní a kvalifikační struktura obyvatelstva, tedy i nízké procento vysokoškolsky 
vzdělaných lidí, vypisuje Ústecký kraj stipendia pro studenty vysokých škol. 

Stipendijní program Ústeckého kraje (dále jen „Program“) představuje souhrn pravidel 
(podmínek) pro zařazení studenta do Programu a pro poskytování stipendia. Stipendium 
Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je určeno studentům prezenčního studia na vysokých 
školách v České republice, studujícím studijní programy akreditované ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu pro nově 
zařazené Žadatele činí 2 000 000,- Kč. V následujících letech bude dosahovat objem peněžních 
prostředků násobku částky 20 000,- Kč a počtu Studentů zařazených do 15. ročníku Programu, 
kteří opět splní veškeré podmínky pro poskytnutí dalšího Stipendia. 

Pro účely tohoto Programu je: 

A. Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 

B. Studentem student již zařazený do Programu 

C. Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz ustanovení § 55 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

D. Stipendiem částka ve výši stanovené Programem určená k úhradě nákladů Studenta 
souvisejících s jeho studiem, které je poskytováno na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo 
Student podá žádost, nikoliv tedy zpětně za absolvovaný ročník. Zároveň se jedná o dotaci 
poskytnutou z rozpočtu Ústeckého kraje na stanovený účel. 

E. Závazkem závazek Studenta bezprostředně po řádném ukončení studia pracovat nebo 
podnikat na území Ústeckého kraje právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků mu 
bylo poskytnuto Stipendium v částce á 20 000,- Kč 

F. Smlouvou veřejnoprávní Smlouva o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí 
neinvestiční dotace 

G. Zákonem č. 250/2000 Sb., zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 
Základní podmínky Programu 

1. Žadatel o Stipendium musí mít trvalé bydliště na území České republiky. 

2. Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu standardní doby studia prvního zvoleného 
magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty druhé zákona) nebo prvního 
zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 odst. 2 zákona) a prvního 
zvoleného magisterského studijního programu bezprostředně navazujícího na bakalářský (viz 
ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona). 

bod 13.1  příloha 1



 2 

3. Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia vysoké školy a absolventem prvního 
nebo vyššího ročníku studia, v případě navazujícího magisterského studia musí být absolventem 
posledního ročníku bakalářského studia. 

4. Základní podmínkou pro poskytnutí Stipendia je studijní průměr za poslední absolvovaný ročník. 
Průměr nesmí překročit hodnotu 1,8. 

5. Žádost o Stipendium musí být podána nejpozději dne 5. října daného kalendářního roku na 
Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen KÚ ÚK), odbor školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 
odbor SMT KÚ ÚK), Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

6. Žadateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne na jejím základě právo na poskytnutí 
prvního Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v Programu. Studentu 
zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další Stipendia po dobu stanovenou 
v článku I. bodu 2. Poskytování dalšího Stipendia pro příslušný akademický rok je podmíněno 
splněním jednotlivých podmínek uvedených v tomto Programu. Podmínky jsou uvedeny v článku 
I. v bodech 1., 3., 4., 5. a 7., v článku II. a dále v čl. V. v bodech 2. až 4. tohoto Programu. 

7. Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech nadále 
přiznáno pouze v případě, že si každoročně podá řádnou žádost dle čl. II. tohoto Programu a bude 
pokračovat v prezenční formě studia: 

 buď prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty 
druhé zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program 

 nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 45 zákona) nebo 
prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty první 
zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 

8. Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech nadále 
poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího studijního programu či 
jiného a dalšího studijního oboru, než v tom, ve kterém vstoupil do Programu. 

9. Stipendium pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 20 000,- Kč pro daný akademický rok. 

10. Počet Žadatelů, který lze pro daný akademický rok nově zařadit do Programu, je určován Radou 
Ústeckého kraje. 

11. Stipendium je určeno na úhradu nákladů vzniklých ve spojitosti se studiem na vysoké škole. 

12. Proti nezařazení Žadatele do Programu není přípustný opravný prostředek dle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. V bodě 5. tohoto článku stanovený 
termín pro podání žádosti o Stipendium splňující všechny náležitosti dle čl. II. tohoto Programu je 
nepřekročitelný, Žadatel nebude vyzýván k doplnění neúplné žádosti. 

13. Na zařazení Žadatele do Programu a na poskytnutí Stipendia není právní nárok. 

14. Stipendium bude poskytováno Studentu převodem na jím určený bankovní účet ve lhůtě do konce 
daného kalendářního roku. 

Článek II. 
Žádost o Stipendium 

1. Formulář žádosti o Stipendium je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje 
http://www.kr-ustecky.cz 

2. Povinnými přílohami žádosti o Stipendium jsou: 

a) ověřený doklad o trvalém pobytu na území České republiky (poskytnutí údajů z informačního 
systému na základě zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 
některých zákonů (o evidenci obyvatel)), 

b) aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, 
ne starší 30 dnů, 

c) ověřený doklad prokazující studijní průměr (aritmetický) za poslední absolvovaný akademický 
rok (tzn. např. výpis absolvovaných/vykonaných zkoušek apod.), 

d) souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji a souhlas se zveřejněním informace 
o zařazení Žadatele do Programu, 

http://www.kr-ustecky.cz/


 3 

e) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 

3. Žádosti včetně povinných příloh se předkládají v originále nebo formou úředně ověřených kopií. 

Článek III. 
Zařazení do Programu 

1. Žádosti o Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 

2. Odbor SMT KÚ ÚK provede posouzení úplnosti všech obdržených žádostí. Žadatelé, kteří 
nesplňují podmínky Programu, nebudou do Programu zařazeni.  O svém vyřazení bude takto 
neúspěšný Žadatel během měsíce října daného kalendářního roku písemně vyrozuměn. 

3. Všichni Žadatelé, jejichž žádosti nebyly vyřazeny, budou o výsledku své žádosti písemně 
informováni během měsíce listopadu daného kalendářního roku. 

4. Žadatelé, se kterými může být uzavřena Smlouva v příslušném roce, budou vybráni losováním 
do 30. 11. daného kalendářního roku. Výsledky losování budou se souhlasem Žadatelů 
zveřejněny. Výběr losováním se neuskuteční v případě, že počet Žadatelů, se kterými může být 
uzavřena Smlouva, bude menší než Radou Ústeckého kraje stanovený počet Žadatelů, který lze 
pro daný akademický rok nově zařadit do Programu (viz článek I. bod 10). 

5. Losování Žadatelů, se kterými může být uzavřena Smlouva, probíhá jako veřejné. Žadatelé budou 
vyrozuměni o možnosti být přítomni losování. 

6. O uzavření Smluv se žadateli rozhoduje Rada Ústeckého kraje. Rozhodnutí bude učiněno do 
30. 11. daného kalendářního roku. 

7. Žadatelé, kteří byli vybráni k uzavření Smlouvy, budou odborem SMT KÚ ÚK vyzváni k uzavření 
Smlouvy, zpravidla během měsíce listopadu daného kalendářního roku, nejpozději však do 15. 12. 
daného kalendářního roku. 

8. Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů 
a farmaceutů v Ústeckém kraji“, nemohou být zařazeni do tohoto Programu určeného pro 
vysokoškolské studenty. 

Článek IV. 
Posuzování žádostí o další Stipendium Studentů zařazených do Programu 

1. Žádosti (viz článek II.) Studentů o další Stipendium se shromažďují na odboru SMT KÚ ÚK. 

2. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu žádosti z pohledu, zda Student splňuje podmínky Programu 
pro poskytnutí dalšího Stipendia.  Při nesplnění podmínek Programu odbor SMT KÚ ÚK písemně 
vyrozumí Studenta během měsíce listopadu o tom, že mu nebude Stipendium poskytnuto, 
současně uvede, jaké podmínky Programu Student nesplnil. 

3. Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího Stipendia, bude 
do konce daného kalendářního roku zasláno Stipendium převodem na bankovní účet. 

Článek V. 
Uzavření Smlouvy, závazek Studenta 

1. Žadatel, se kterým má být uzavřena Smlouva (viz článek III. bod 3.), uzavře Smlouvu dle dispozic 
odboru SMT KÚ ÚK.  Za Ústecký kraj uzavírá Smlouvu hejtman/ka nebo osoba jím/jí  k tomu 
pověřená. Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu.  

2. Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad ve 
Smlouvě obsažené ujednání o závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bez zbytečného 
odkladu, v odůvodněných případech nejpozději do 90 dní po řádném ukončení studia začít 
pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje a pracovat nebo podnikat na tomto území 
právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 
20 000,- Kč (Závazek). Součástí Smlouvy je rovněž ujednání o tom, že v případě nesplnění nebo 
pouze částečného splnění tohoto Závazku se Student zavazuje vrátit Ústeckému kraji konkrétní 
částku ve výši dle článku VII. bod 4. tohoto Programu.  



 4 

3. Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia jako 
takového, a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo (článek 
IX.).  

4. Právo na poskytnutí Stipendia vzniká pouze za předpokladu existence platné a účinné Smlouvy. 

Článek VI. 
Povinnost Studentů po ukončení ročníku, finanční vypořádání dotace 

1. Student je povinen do 30 dnů po řádném ukončení ročníku, na který obdržel Stipendium, předložit 
Ústeckému originál potvrzení o absolvování daného ročníku v daném akademickém roce, 
ne starší 30 dnů.  

2. Student je povinen do 30 dnů po řádném ukončení ročníku, na který obdržel Stipendium, předložit 
Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace dle podmínek uvedených ve Smlouvě. 

Článek VII. 
Povinnosti Absolventů po ukončení studia 

1. Absolvent po řádném ukončení studia neprodleně předloží odboru SMT KÚ ÚK doklad o ukončení 
studia (viz ustanovení § 55 odst. 2 zákona) – vysokoškolský/vysokoškolské diplom/diplomy 
(včetně jejich dodatků), který/které získal na základě absolvování studia, na které mu bylo 
poskytnuto Stipendium, nejpozději však do 30 dnů po ukončení studia nebo po promoci, a to 
v originální formě nebo formou úředně ověřené kopie. 

2. Absolvent k doložení plnění svého Závazku dokládá odboru SMT KÚ ÚK ve lhůtě 3 měsíců 
po řádném ukončení studia, příslušné dokumenty o závislé (výkon práce pro zaměstnavatele) 
nebo samostatné (podnikání) výdělečné činnosti, nejpozději však do 30 dnů ode dne zahájení 
takové činnosti.  Dokumenty dokládá k nahlédnutí v originální formě nebo formou úředně 
ověřených kopií. Plnění Závazku Absolvent dokládá průběžně (při každé změně oproti již 
doloženému stavu) po celou dobu trvání Závazku. V následujících letech dokládá Absolvent plnění 
svého Závazku vždy k 31. 1. daného kalendářního roku při závislé výdělečné činnosti nebo 
každoročně do 30 dnů po termínu podání daňového přiznání za uplynulý kalendářní rok 
u příslušného správce daně. Závazek je Absolventem plněn při závislé činnosti (pracovněprávní 
vztah podle zákoníku práce nebo předpisů zákoník práce nahrazujících) je-li závislá činnost 
vykonávána jako tzv. hlavní pracovněprávní poměr. Závazek je plněn, je-li z dokladů patrno, 
že místo výkonu závislé nebo samostatné výdělečné činnosti je na území Ústeckého kraje. 

3. Absolvent neprodleně písemně informuje odbor SMT KÚ ÚK o veškerých změnách svých 
identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna telefonních 
a elektronických kontaktů, aj.), nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to 
po celou dobu trvání svého závazku vůči Ústeckému kraji. 

4. Absolvent, který nedoloží splnění svého Závazku (článek V.) či doloží pouze jeho částečné 
splnění, je povinen na písemnou výzvu odboru SMT KÚ ÚK vrátit Ústeckému kraji částku 
odpovídající výši souhrnu všech poskytnutých Stipendií, které Student v rámci Programu obdržel, 
případně její poměrnou část. Poměrnou část stanoví odbor SMT KÚ ÚK dle doložení 
částečného splnění Závazku (dle poměru počtu dní částečného splnění Závazku a počtu dní 
celého Závazku).   

5. V případě, že Absolvent na výzvu nevrátí příslušnou částku dle bodu 4. tohoto článku a poruší tak 
svou smluvní povinnost, bude dále postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

6. V odůvodněných případech bude Absolventovi k jeho žádosti umožněno vrácení odpovídající 
částky prostřednictvím jednotlivých splátek. Za tím účelem bude uzavřena smlouva o uznání dluhu 
a dohodnut splátkový kalendář. 



 5 

Článek VIII. 
Nedokončení studia, přerušení studia, odstranění tvrdosti Programu 

1.   Nedokončení vysokoškolského studia 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK nedokončení svého studia, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia (viz ustanovení § 56 zákona). Student je povinen 
vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle 
instrukcí poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

2. Nedokončení prvního zvoleného studijního programu a prvního zvoleného studijního oboru 
z důvodu změny studijního programu a oboru 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK změnu studijního programu a oboru, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Změnou prvního zvoleného studijního 
programu a oboru ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia 
v jejich celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí 
poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. 

3.   Přerušení vysokoškolského studia na dobu delší než jeden rok 
Student neprodleně písemně oznamuje odboru SMT KÚ ÚK přerušení studia (viz ustanovení § 54 
zákona), a to nejpozději do 30 dnů ode dne přerušení. Okamžikem přerušení studia na dobu delší 
než jeden rok ztrácí Student své zařazení v Programu. Student je povinen vrátit Stipendia v jejich 
celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK. 

4.   Odstranění tvrdosti Programu 
Rada Ústeckého kraje může schválit v individuálním případě udělení výjimky a rozhodnout 
o prominutí vrátit Stipendia v jejich celkové obdržené výši. Žádost o udělení této výjimky musí být 
důvodná a musí být doložena podklady, z nichž vyplývají takové skutečnosti, na základě kterých 
bude možné žádosti vyhovět. 

Článek IX. 
Odložení plnění Závazku 

1. Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 
důvodná a doložena příslušnými doklady. Odbor SMT KÚ ÚK rozhodne o žádostech dle bodu 
2. písm. c) a d) tohoto článku a ostatní žádosti předloží k odsouhlasení Radě Ústeckého kraje. 
O rozhodnutí odboru SMT KÚ ÚK nebo Rady Ústeckého kraje bude Absolvent odborem SMT KÚ 
ÚK písemně vyrozuměn. 

2. Plnění Závazku může být odloženo na základě žádosti o odklad zejména z těchto důvodů: 

a) Po dobu jiného studia druhého a dalšího bakalářského, magisterského nebo doktorského 
studijního programu a oboru v prezenční nebo kombinované formě, na které již nelze 
poskytnout Stipendium dle ustanovení čl. I., bod 2. Programu a které bezprostředně navazuje 
na předchozí ukončené studium. Absolvent je povinen dokládat tuto skutečnost originálem 
aktuálního potvrzení o studiu na každý daný akademický rok, nejpozději do 30 dnů po zápise 
do dalšího ročníku, a to po celou dobu tohoto studia. 

b) Po dobu zahraniční studijní stáže započaté bezprostředně po ukončení vysokoškolského 
studia v ČR. Absolvent je povinen trvání zahraniční studijní stáže dokládat příslušným 
potvrzením, nejpozději do 30 dnů od počátku každého období, ve kterém se stáž uskutečňuje. 
Potvrzení musí být vydané subjektem, který absolventu zahraniční studijní stáž poskytuje. 
Absolvent s potvrzením současně předloží originál úředně ověřeného překladu tohoto 
potvrzení, pokud bylo vydáno v jiném, než českém jazyce. 

c) Po dobu mateřské a rodičovské dovolené. Absolvent je povinen dokládat skutečnost o dni 
nástupu na mateřskou a rodičovskou dovolenou, a to nejpozději do 30 dnů po nástupu. 

d) Po dobu vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. Absolvent je povinen 
dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení s vymezením období vedení v této 
evidenci, nejpozději do 30 dnů od zaevidování. Změny v evidenci je povinen doložit 
neprodleně. 



 6 

Článek X. 
Zánik práva na Stipendium pro daný akademický rok 

1. Dočasně zaniká právo na Stipendium po dobu jednoletého přerušení studia.  O přerušení studia 
je Student povinen neprodleně písemně informovat odbor SMT KÚ ÚK, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne přerušení. 

2. Trvalý zánik práva na Stipendium nastává, když Student k žádosti pro daný akademický rok 
nedoloží náležitosti uvedené v článku II. bod 2, popř. nesplní jiné podmínky stanovené tímto 
Programem, např. když Student smlouvu ukončí výpovědí – viz čl. XI. 

Článek XI. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu je možno ukončit výpovědí pouze v následujících případech. Student může smlouvu 
ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného ukončení studia ve studijním 
programu. Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Studenta 
na Stipendium trvale zaniklo. Výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní straně. 
Smlouva je ukončena okamžikem doručení oznámení o jejím vypovězení na adresu, kterou si 
strany Smlouvy specifikují ve Smlouvě. Student po ukončení Smlouvy vrátí již poskytnuté 
Stipendium v celkové výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK.  

2. Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Na základě této výpovědi bude 
písemně vyzván odborem SMT KÚ ÚK k vyrovnání svého závazku. Absolvent je povinen vyrovnat 
svůj závazek vůči Ústeckému kraji vrácením částky ve výši Stipendia, které v rámci Programu 
obdržel či jeho poměrné části, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě dle instrukcí 
poskytnutých odborem SMT KÚ ÚK. Poměrnou část stanoví odbor SMT KÚ ÚK dle již doloženého 
a splněného Závazku. Vrácením částky dle výše uvedeného se ruší Závazek Absolventa pracovat 
nebo podnikat na území Ústeckého kraje. 

Článek XII. 

1. Tento Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 25. 6. 2018 usnesením 
č. __/__Z/2018. 
 

2. Změny Programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje a každá individuální změna 
již uzavřené Smlouvy podléhá schválení Rady Ústeckého kraje.  

 
3. Veškerá korespondence pro Ústecký kraj dle tohoto Programu musí být adresována písemně na 

adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem anebo elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem na 
adresu epodatelna@kr-ustecky.cz, případně datovou schránkou, jejíž ID je t9zbsva. 
 

4. Žádosti a materiály se jednotlivým Žadatelům nevrací. 
 
 
Přílohy: 

 vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního programu je nedílnou součástí Programu  

 vzor žádosti o stipendium Ústeckého kraje na akademický rok 20__/20__ 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

bod 13.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 uzavřená dle ustanovení § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání: 
  Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy   
   Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  waicova.d@kr-ustecky.cz  / 475 657 212 
  Irena Kozumplíková, oddělení správní odboru školství,  mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  kozumplikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 929 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  1630952/0800 
Dále jen:        „Ústecký kraj“ 

a 

Student/studentka 
Jméno a příjmení:      
Trvalý pobyt:                 
Datum narození: 
E-mail/telefon:     
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:     
Dále jen:                  „Student“  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Tato smlouva je uzavírána v souladu se „Stipendijním programem Ústeckého kraje“ (dále jen 
„Program“), který je přílohou č. 1 k této smlouvě. Program byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……….. ze dne ………………. 

Neinvestiční dotace (dále jen: „Stipendium“) je Studentovi poskytována na základě žádosti ze 
dne ………………. 

bod 13.1  příloha 2

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz
mailto:kozumplikova.i@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 4 

Úvod 

Student byl podle zásad obsažených v Programu zařazen Ústeckým krajem do Programu 
poprvé pro akademický rok …………., a to na základě výsledků losování.            

Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou postupovat ve všech  záležitostech 
souvisejících se Stipendiem, tzn. i ve všech záležitostech souvisejících se závazkem studenta 
pracovat či podnikat na území Ústeckého kraje po ukončení studia, podle této smlouvy a 
Programu, který je přílohou smlouvy.   

Pokud je ve smlouvě užit samostatně výraz „zákon“ je myšlen zákon č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

I. 
Úvodní ustanovení 

Student splnil podmínky a byl zařazen do Programu. Student navštěvuje …… ročník 
prezenčního studia na …………(název školy, studijní program a obor), dále jen jako: 
„studium“).  Předpokládaný termín ukončení studia je ……………………… Ústecký kraj 
poskytne Studentu pro každý akademický rok studia stipendium - finanční obnos ve výši 
20.000,- Kč, kdy platí, že Stipendium bude s ohledem na výše uvedené Studentovi 
poskytováno na …………… akademických roků. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Ústecký kraj poskytne Studentovi 
Stipendium pro účely financování jeho studia, tedy na úhradu výdajů vzniklých při tomto studiu 
v daném akademickém roce. Ústecký kraj vyplatí Studentu na základě jeho žádosti (viz článek 
II. Programu) Stipendium v částce v celkové výši 20 000 Kč pro každý akademický rok studia, 
počínaje … ročníkem až do jeho řádného ukončení, maximálně však po dobu standardní doba 
studia prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty 
druhé zákona) nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz ustanovení § 
45 odst. 2 zákona) a prvního zvoleného magisterského studijního programu bezprostředně 
navazujícího na bakalářský (viz ustanovení § 46 odst. 2 věty první zákona).  Podmínkou 
poskytnutí takového Stipendia Ústeckým krajem je, aby Student splnil jednotlivé podmínky 
uvedené v Programu (viz článek I. bod 6 Programu), který je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její příloha č. 1 a je pro Studenta závazný. Zároveň platí, že Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální výši 100 000 Kč, přičemž výplatní termín každé jednotlivé 
částky á 20 000 Kč na každý akademický rok studia je do 31. 12. každého kalendářního roku. 
Student se zavazuje, že Stipendium použije ke smlouvou stanovenému účelu.              

III. 
Závazky studenta 

1. Student se zavazuje, že bez zbytečného odkladu, v odůvodněných případech nejpozději do 
90 dní po řádném ukončení studia začne pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje 
a bude zde pracovat nebo podnikat právě tolik kalendářních let, na kolik akademických roků 
mu bylo poskytnuto Stipendium v částce 20 000,- Kč (Závazek). Závazek musí být splněn 
ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia jako takového, a to včetně 
započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo. 

2. Student se zavazuje vrátit Ústeckému kraji částku odpovídající výši souhrnu všech 
poskytnutých Stipendií, které Student v rámci Programu obdržel, případně její poměrnou 
část dle podmínek stanovených Programem, pokud nedoloží, že místo výkonu jeho závislé 
nebo samostatné výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého kraje.  Po 
vrácení Stipendia dle výše uvedeného není Student povinen k plnění závazku dle bodu 
1. tohoto článku smlouvy. 



 

strana 3 / 4 

3. Student je povinen poskytnuté Stipendium použít na úhradu nezbytných výdajů vzniklých 
ve spojitosti se studiem. 

4. Student/Absolvent je povinen do 30 dnů po řádném ukončení ročníku, na který obdržel 
Stipendium, či do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia, 
předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace v souladu s ust. § 10a odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb. Konkrétní výše jednotlivých výdajů nemusí být v rámci finančního 
vypořádání prokazována. Výdaje se stanoví jako paušální a budou 
Studentem/Absolventem vyúčtovány paušální částkou v procentním členění: výdaje na 
bydlení, výdaje na stravování, výdaje na jízdné, výdaje na literaturu a vzdělávací pomůcky, 
výdaje na telefon a internet. 

5. Nepoužité Stipendium je Student povinen vrátit na číslo účtu Ústeckého kraje uvedené 
v identifikaci smluvních stran. 

IV.  
Publicita 

1. Smluvní strany jsou povinny v případě informování sdělovacích prostředků o Programu 
uvést fakt, že Program byl podpořen Ústeckým krajem. 

2. Student (event. Absolvent viz čl. V. bod 4. této smlouvy) souhlasí s případným oslovením 
ze strany Ústeckého kraje pro potřeby propagace Programu ve sdělovacích prostředcích. 

3. Logo Ústeckého kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

V.  
Ostatní ujednání 

1. Student souhlasí se zveřejněním svého jména, příjmení, roku narození, obce, v níž má 
trvalé bydliště a výše Stipendia a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tato smlouva bude 
zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce Ústeckého kraje způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i případných 
dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění (doba zveřejnění bude 
zachována i v případě ukončení smlouvy). 

2. Student je povinen hlásit Ústeckému kraji všechny změny adresy svého trvalého bydliště, 
eventuálně také adresy pro účely doručování. Změna adresy Studenta nebude řešena 
dodatkem ke smlouvě, podléhá však souhlasu kontaktní osoby uvedené v označení 
smluvních stran na první straně této smlouvy. Tento souhlas musí být písemný.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, případně také příslušná ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce či zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu.  

4. Student může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného 
ukončení studia za podmínek dle čl. XI. bod 1. Programu. Po ukončení studia se ze 
Studenta stává Absolvent. Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu 
za podmínek dle čl. XI. bod 2. Programu. Ústecký kraj může smlouvu vypovědět pouze 
tehdy, jestliže právo Studenta na Stipendium trvale zaniklo z důvodů uvedených v 
Programu. Výpovědi smluvních stran musí být písemné a musí být doručeny druhé smluvní 
straně na adresu uvedenou v bodu 5. tohoto článku smlouvy.  



 

strana 4 / 4 

5. Případné spory vzniklé mezi Studentem/Absolventem a Ústeckým krajem při poskytování 
Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu ustanovení § 10b odst. 1 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Veškerá korespondence vůči  

a) Ústeckému kraji musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem nebo elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu 
epodatelna@kr-ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Studentovi musí být adresována na adresu……………………………………….. Při 
změně adresy Studenta se použije postup dle čl. V. bodu 2. této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

7. Studentu bude příslušné Stipendium poskytnuto vždy bankovním převodem na účet 
Studenta uvedený na první straně této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně 
sdělený, do konce kalendářního roku, na který je Stipendium Studentovi poskytováno. 

8. Další práva a povinnosti smluvních stran jsou obsaženy v Programu.  

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí Stipendia 
na akademický rok ………… bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. ………… ze dne ………….  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží Student a dvě vyhotovení Ústecký kraj.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 

5. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

VII.  
Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne                                           V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
Oldřich Bubeníček 
hejtman  

Jméno Příjmení 
            student/studentka 

 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 - Stipendijní program Ústeckého kraje  



 

bod 13.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018



 1 

ŽÁDOST O STIPENDIUM ÚSTECKÉHO KRAJE NA AKAD. ROK 2018/2019 
 

 o stipendium žádám poprvé 

 

Jméno a příjmení Žadatele: 
(včetně titulů) 

 

Datum narození:  

Trvalé bydliště, ulice č.p./o.č., 
PSČ, město: 

 

Doručovací adresa ve smyslu 
čl. V. bod 6 písm. b) Smlouvy 

 

Telefon a e-mail:  

Číslo účtu / kód banky, název 
banky: 

 

Studující vysokou školu: 
(Úplný název školy) 

 

Adresa vysoké školy (ulice 
č.p./o.č., PSČ, město): 

 

Úplný název fakulty:  

Úplný název studovaného 
oboru a jeho kód: 

 

Úplný název studijního 
programu a jeho kód: 

 

a) Typ programu: 

b) Ročník: 

c) Standardní doba studia: 
a) b) c) 

Forma studia:  

Studijní průměr Žadatele 
za absolvovaný akademický 
rok 2017/2018: 

 

Požadovaná částka Stipendia 
na akademický rok 2018/2019 

20.000 Kč 

Účel, na který Žadatel chce 
dotaci – Stipendium použít: 

K úhradě nákladů souvisejících se studiem v období jednoho  
akademického roku 

Doba, v níž má být dosaženo 
účelu – smluvního závazku: 

Nejpozději do 10 let od ukončení studia  

Datum:  Podpis Žadatele: 

bod 13.1  příloha 3



 2 

 

 

 

Přílohy k žádosti: 
1. ověřený doklad o trvalém bydlišti na území České republiky (tj. potvrzení z informačního systému 

evidence obyvatel) 
2. aktuální potvrzení o studiu na akademický rok 2018/2019, které vydá příslušná vysoká škola, ne 

starší 30 dnů 
3. ověřený doklad prokazující studijní průměr žadatele za poslední absolvovaný akademický rok 

(tj. numerické vyjádření aritmetického průměru; výpis absolvovaných zkoušek, přehled vykonaných 
zkoušek apod.)  

4. prohlášení o pravdivosti uváděných údajů (dle vzoru na https://www.kr-ustecky.cz/stipendium-
usteckeho-kraje/ds-65212/p1=204469  

5. souhlas s nakládáním s osobními údaji a souhlas se zveřejněním informace o zařazení Žadatele do 
Stipendijního programu (dle vzoru na https://www.kr-ustecky.cz/stipendium-usteckeho-kraje/ds-
65212/p1=204469 

Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí.  

 

Žádost lze podat: 

osobně nebo písemně na adresu  elektronicky   datovou schránkou 
Krajský úřad Ústeckého kraje   epodatelna@kr-ustecky.cz  ID t9zbsva 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

*žádost musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 

https://www.kr-ustecky.cz/stipendium-usteckeho-kraje/ds-65212/p1=204469
https://www.kr-ustecky.cz/stipendium-usteckeho-kraje/ds-65212/p1=204469
https://www.kr-ustecky.cz/stipendium-usteckeho-kraje/ds-65212/p1=204469
https://www.kr-ustecky.cz/stipendium-usteckeho-kraje/ds-65212/p1=204469
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

bod 13.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 049/13Z/2018



FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE - STIPENDIA 

ve smyslu ust. § 10a odst. 1 písm. d) zák. č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

V souladu s čl. III. odst. 4. Smlouvy o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí 

neinvestiční dotace (dále jen Smlouva) a čl. VI. bod 2. Stipendijního programu Ústeckého 

kraje (dále jen Program), který je přílohou Smlouvy, tímto prohlašuji, že Stipendium, které 

jsem obdržel/a na příslušný akademický rok, jsem použil/a na úhradu nezbytných výdajů 

vzniklých ve spojitosti se studiem.  

V souladu s čl. VI. bod 1. Programu přikládám originál potvrzení o absolvování 

daného ročníku, ne starší 30 dnů.   

Peněžní prostředky byly vynaloženy paušální částkou v procentním členění: 

% Výdaje na bydlení 

% Výdaje na stravování 

% Výdaje na jízdné 

% Výdaje na literaturu a vzdělávací pomůcky 

% Výdaje na telefon a internet 

100 % Celkem 

Student / Absolvent 

Jméno Příjmení:  

Datum narození:  

Trvale pobytem:  

Telefon:  

E-mail:  

Datum:  

Vlastnoruční podpis:   

 

bod 13.1  příloha 4



 

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/13Z/2018



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.33 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 53/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 

se sídlem: Masarykova 909/12, 419 01  Duchcov, IČO: 61515477 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 10), 
úplné znění ze dne 5.1.2007,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/127R/2008 ze dne 15.9.2008 (dodatek č. 13), 

úplné znění ze dne 5.1.2009, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/13R/2009 ze dne 25.3.2009 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

úplné znění ze dne 21.1.2010,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 21), 

úplné znění ze dne 11.1.2012,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 

úplné znění ze dne 4.1.2013, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 36/7Z/2013 ze dne 26.6.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 

úplné znění ze dne 7.1.2014, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 31), 

úplné znění ze dne 21.4.2015, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 32), 

úplné znění ze dne 4.1.2018 

 

 
 
 

bod 13.2  příloha 1



 

 

 

 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2018 ze dne 25. června 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

Článek VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, odst. 4 po změně zní:  
 
Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a)  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské  

činnosti 
- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

b) Hostinská činnost 

c) Výkon zeměměřických činností.     
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. června 2018. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 25. června 2018. 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Petr Šmíd 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.32 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 61/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110,  

příspěvková organizace 
se sídlem: U Červeného kostela 110/29, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 70839913 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/104/2004 ze dne 22.9.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 13), 

úplné znění ze dne 5.1.2007,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 

úplné znění ze dne 21.1.2010,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 20), 

úplné znění ze dne 11.1.2012,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 22), 

úplné znění ze dne 4.1.2013, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 

úplné znění ze dne 7.1.2014, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 28), 

úplné znění ze dne 21.4.2015, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 30), 

úplné znění ze dne 9.1.2017, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 31), 

úplné znění ze dne 4.1.2018 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2018 ze dne 25. června 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
Článek II. „Název organizace“ po změně zní: 

 

Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 
organizace. 
 
 
 
 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2018. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 25. června 2018. 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Petr Šmíd 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.30 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 158/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Jakubské náměstí 113, 407 21 Česká Kamenice, IČO: 63155931 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
úplné znění ze dne 5.1.2007,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/122R/2008 ze dne 6.8.2008 (dodatek č. 14), 

úplné znění ze dne 5.1.2009, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

úplné znění ze dne 21.1.2010,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 

úplné znění ze dne 11.1.2012,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/115R/2012 ze dne 17.10.2012 (dodatek č. 22), 
úplné znění ze dne 4.1.2013, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
úplné znění ze dne 7.1.2014, 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 27), 

úplné znění ze dne 21.4.2015, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 28), 

úplné znění ze dne 9.1.2017, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 29), 

úplné znění ze dne 4.1.2018 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2018 ze dne 25. června 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

Katastrální území: Česká Kamenice  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
St. 832 567 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  Česká Kamenice, č.p. 719, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č. St. 832 
677/3 1706 ostatní plocha zeleň 

 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. července 2018. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 25. června 2018. 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Petr Šmíd 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.32 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 172/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 

se sídlem: Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773673 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/104/2004 ze dne 22.9.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 13), 

úplné znění ze dne 5.1.2007,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/132R/2008 ze dne 24.11.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 

úplné znění ze dne 21.1.2010,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/83R/2011 ze dne 24.8.2011 (dodatek č. 22), 

úplné znění ze dne 11.1.2012,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 24), 

úplné znění ze dne 4.1.2013, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 28), 

úplné znění ze dne 7.1.2014, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 30), 

úplné znění ze dne 21.4.2015, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 31), 

úplné znění ze dne 4.1.2018 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2018 ze dne 25. června 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

Článek VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, odst. 4 po změně zní:  
 

4.  Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti : 
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. června 2018. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 25. června 2018. 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Petr Šmíd 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017 

 
 



 

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/13Z/2018



 

 

Dotační program 

„Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných 
Ústeckým krajem - školní rok 2018/2019“ 

 
Dotační program „Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - školní rok 
2018/2019“ (dále jen „Program“) je vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. ………… ze dne ………... 

Program je určen pro žáky, kteří mají trvalý pobyt na území Ústeckého kraje a vzdělávají se 
v některém z podporovaných oborů vzdělání. 

Program se podpůrně řídí  

 Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého 
kraje (dále jen „Zásady“), schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……. ze 
dne …….. 

 Zásadami Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje schválenými usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017. 

Program je zařazen do oblasti dle čl. I. bod 2) písm. d) Zásad: „věda a vzdělávání“. 

 

Čl. I. 
Název dotačního programu 

„Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - školní rok 2018/2019“ 

Čl. II. 

 Účel, na který mohou být peněžní prostředky z Programu poskytnuty

Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny na stipendia pro žáky středních škol, 
které mají sídlo na území Ústeckého kraje a poskytují výchovu a vzdělání ve smyslu zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) v následujících oborech vzdělání:  

Kód RVP Forma studia Název oboru 

23-51-H/01 denní Strojní mechanik 

23-55-H/01 denní Klempíř 

23-56-H/01 denní Obráběč kovů 

26-51-H/01 denní Elektrikář 

26-51-H/02 denní Elektrikář - silnoproud 

26-52-H/01 denní Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

29-56-H/01 denní Řezník - uzenář 

33-59-H/01 denní Čalouník 

36-52-H/01 denní Instalatér 

36-64-H/01 denní Tesař 

36-67-H/01 denní Zedník 

bod 13.4  příloha 1



 

28-44-M/01 denní Aplikovaná chemie 

53-41-M/01 denní Zdravotnický asistent 

 

 Čl. III.
 Důvody podpory stanoveného účelu

 Motivace žáků posledních ročníků základních škol k zahájení studia a následnému získání 
středního vzdělání v dlouhodobě málopočetných a trhem práce poptávaných oborech 
vzdělání. 

 Zvýšení počtu úspěšných absolventů podporovaných oborů. 

 Snížení počtu žáků, kteří předčasně odcházejí ze vzdělávacího procesu u vybraných oborů. 

Čl. IV. 
 Forma dotace, informace o povaze dotace

 Dotace je neinvestiční. 

 Dotace poskytnuté dle tohoto dotačního programu jsou slučitelné s podporou ve smyslu 
článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Čl. V. 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje 

 na stanovený účel

Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 500 000,- Kč. 

Čl. VI. 
 Výše dotace

Výše poskytované dotace žadatelům na žáka, který splní stanovená pravidla a kritéria činí 
minimálně 1 500,- Kč. 

Žák, který se vzdělává v některém vybraném oboru uvedeném v čl. II. tohoto programu získá v: 

 1. ročníku 
1 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 1 500,- Kč 

 2. ročníku 
2 000,- Kč za pololetí, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 2 500,- Kč 

 3. ročníku 
- učňovský obor vzdělání: 2 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání při závěrečných zkouškách 
jednorázově 5 000,- Kč 

- maturitní obor vzdělání: 2 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání na konci školního roku 
jednorázově 2 500,- Kč 

 4. ročníku 
2 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání u maturitní zkoušky jednorázově 5 000 Kč 

 

 

Čl. VII. 



 

Kritéria pro poskytnutí stipendia 

1. Žák má trvalý pobyt na území Ústeckého kraje a vzdělává se v denní formě studia v některém z 
oboru vzdělání uvedeném v čl. II. tohoto programu (v případě zkrácené denní formy studia se 
stipendium neposkytuje). 

2. Žák v daném pololetí nesmí mít neomluvenou absenci, kázeňské opatření v podobě důtky 
ředitele školy, podmíněné vyloučení ze studia či sníženou známku z chování. Omlouvání 
absence musí být v souladu s § 67 odst. 1 a 3 školského zákona.  

3. Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 50%. 

4. Žák nebyl k datu ukončení řádné klasifikace za příslušné pololetí v žádném z předmětů 
klasifikován stupněm nedostatečný a nebyl ani nehodnocen či neklasifikován s výjimkou 
lékařem doporučeného uvolnění. 

5. Žák nepřerušil studium.  

6. Stipendium neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral stipendium v předchozím období. 

7. Žák úspěšně a v řádném termínu vykonal ve 3. ročníku závěrečnou zkoušku nebo ve 4. ročníku 
maturitní zkoušku. 

8. V případě přestupu žáka z jiné školy, obdrží stipendium až za následující pololetí školního roku. 

Čl. VIII. 

 Okruh způsobilých žadatelů

Žadatelem může být střední škola zapsaná do rejstříku škol a školských zařízení dle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, se sídlem na území Ústeckého kraje, kterou nezřizuje 
Ústecký kraj, a která poskytuje výchovu a vzdělávání v oborech vzdělání uvedených v čl. II. 
tohoto programu. 

Žadatelé nemají na dotaci právní nárok. 

Čl. IX. 

Lhůta pro podání žádosti 

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena: 

 od 1. 2. 2019 do 15. 2. 2019 za 1. pololetí školního roku 2018/2019 
 od 28. 6. 2019 do 12. 7. 2019 za 2. pololetí školního roku 2018/2019 

Čl. X. 

Předkládání žádosti o dotaci 

Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaném formuláři. Vzor žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou č. 1 (1. pololetí) a č. 2 (2. pololetí) programu. 

K vyplněné žádosti o dotaci musí být připojeny následující přílohy: 

1. Výpis z rejstříku škol a školských a školských zařízení 
2. Čestné prohlášení dle přílohy č. 4 
3. Seznam žáků dle přílohy č. 3 
4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 
navenek (podepisování smluv), a to v kopii 



 

5. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. 
 

Předložené žádosti o dotace (včetně vyřazených žádostí o dotace) se zakládají u vyhlašovatele, 
žadatelům se nevracejí. Ústecký kraj žadatelům nehradí případné náklady spojené s vypracováním 
a podáním žádosti o dotaci. 

Projekt ve smyslu čl. VII. Zásad se nepředkládá. 

 
Žádost je možno podat: 

a) písemně - poštou 
b) písemně - osobním doručením na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
c) e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz 

nebo datovou zprávou do datové schránky (ID: t9zbsva) 

Je-li žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí 
být v zalepené obálce označené: 

a) textem „NEOTVÍRAT“, 
b) názvem dotačního programu, 
c) plným názvem žadatele o dotaci a jeho adresou. 

 
Adresa pro doručení žádosti: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Čl. XI. 

 Konzultačního místo na Krajském úřadu Ústeckého kraje

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B)  

Kontaktní osoba:  
Ing. Lenka Kolářová, e-mail: kolarova.l@kr-ustecky.cz; telefon: 475 657 418. 

Čl. XII. 

Kritéria pro hodnocení žádosti 

Za řádně a včas podanou žádost se považuje žádost doručená ve lhůtách stanovených v tomto 
programu a se všemi povinnými přílohami. 

Žádosti, které nebudou podány ve stanovených lhůtách pro podání žádostí dle čl. IX., budou 
z hodnocení vyřazeny. 

Hodnocení podaných žádostí výběrovou komisí ve smyslu čl. IX. Zásad se neprovádí. Všechny 
administrativní postupy spojené s realizací programu, včetně kontroly formální správnosti žádosti 
a vyhodnocení kritérií provede u řádně a včas podaných žádostí o dotaci Odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí vyzve příslušný odbor žadatele 
k odstranění nedostatku žádosti a stanoví k tomu přiměřenou lhůtu. Za formální nedostatky se 
považují: 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:kolarova.l@kr-ustecky.cz


 

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 
adresa apod.) 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný celkový údaj 

Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost 
vyřazena. 

 

Správné a úplné žádosti budou hodnoceny dle následujících kritérií: 

 Hodnotící kritéria Plnění kritéria 

1 
Žadatel je střední školou zapsanou v rejstříku škol a školských zařízení se 
sídlem na území Ústeckého kraje. 

ANO / NE 

2 
Žadatel uskutečňuje podporovaný obor vzdělání dle čl. II. tohoto programu 
v denní formě vzdělávání na území Ústeckého kraje. 

ANO / NE 

3 
Žadatel nenaplňuje žádnou ze skutečností uvedených v čl. XIV. bodu 4) 
písm. a) až e) tohoto programu. 

ANO / NE 

4 Žadatel doložil seznam žáků dle přílohy č. 3. ANO / NE 

 

Pro přiznání dotace musí žadatel splnit všechna kritéria uvedená výše pod č. 1 až 4.  

Čl. XIII. 

 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti

Žádost bude po přijetí zpracována odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od přijetí žádosti, a následně 
předložena k rozhodnutí o poskytnutí dotace. O poskytnutí dotace (včetně její výše) rozhodne 
orgán Ústeckého kraje příslušný podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na svém nejbližším plánovaném zasedání po předložení žádosti k rozhodnutí. 

Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje bude po přijetí usnesení zveřejněno na 
úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje a na internetových stránkách Ústeckého kraje. 
Všichni žadatelé budou písemně vyrozuměni odborem školství, mládeže a tělovýchovy o výsledku 
schvalovacího procesu a vyzvání případně k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
dle návrhu schváleného orgánem kraje.  

Čl. XIV. 

 Podmínky pro poskytnutí dotace

1) Žadatel může na stejný účel podat za každé pololetí školního roku pouze jednu žádost o 
poskytnutí dotace. V případě, že na stejný účel bude podána další žádost, bude automaticky 
vyloučena.  

2) Dotace je poskytována na uznatelné výdaje, kterými se rozumí výdaje středních škol na 
poskytnutí stipendia v souladu s uvedenými kritérii dle čl. VII. tohoto programu. Jiné výdaje jsou 
považovány za neuznatelné. 

3) Prostředky dotace je možné čerpat na uznatelné výdaje vzniklé od 1. 2. 2019 do 31. 5. 2019, 
pokud jde o 1. pololetí školního roku 2018/2019, a od 3. 6. 2019 do 1. 11. 2019 v případě 
2. pololetí školního roku 2018/2019. 



 

4) Dotaci lze poskytnout jen tomu žadateli: 

a) který nemá žádné neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Státními pozemkovému úřadu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání 
úhrady dlužných závazků; 

b) který nemá žádné neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven; 

c) který nemá žádné neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Kraje, tzn. např., 
že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli 
finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebyl konkurz zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů; 

e) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání, nebo pro trestní čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statuárního orgánu této právnické osoby. 

Skutečnosti uvedené pod písm. a) až e) prokazuje žadatel o dotaci čestným prohlášením. Vzor 
čestného prohlášení je uveden v příloze č. 4. 

5) Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace. 

Čl. XV. 

 Den zveřejnění

X. X. 2018 

Čl. XVI. 

Zpráva o finančním vypořádání neinvestiční dotace 

Nejpozději do 60 dnů od obdržení dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli zprávu o 
finančním vypořádání neinvestiční dotace, která obsahuje: 

1) označení příjemce dotace; 

2) číslo smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace; 

3) soupis výdajů hrazených z poskytnuté neinvestiční dotace v rozsahu uvedeném v tabulce 

dle přílohy č. 5; 

4) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají výplatu stipendia, s vyznačením 

dotčených plateb, případně fotokopie pokladních dokladů prokazujících výplatu stipendia 

v hotovosti; 

5) výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže je 

Příjemce dotace povinen účetnictví vést. 



 

Společně se zprávou o finančním vypořádání neinvestiční dotace příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta, nepoužité finanční prostředky z dotace a 
současně předá přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele formou avíza. 

 
 



IČ:    

Ulice: č.p.:

Obec: PSČ:

Telefon: E-mail:

Telefon:

E-mail:

   Telefon:

   Název banky:

   Číslo účtu:    Kód banky:

Název: IČ:

   Název banky:

   Sídlo organizace

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje

Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - školní rok 

2018/2019

   Statutární zástupce

   Funkce:

   Jméno a příjmení, titul:

     Právní forma:

Název právnické 

osoby dle rejstříku 

škol:

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele (podílem je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích):

Číslo účtu / Kód banky:

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (podílem je myšlen obchodní podíl dle 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích):

II. Účel a odůvodnění žádosti

             Účel, na který žadatel chce žadatel dotaci použít:

1. pololetí

   Jméno a příjmení, titul:

   E-mail:

I. Identifikace žadatele

   Zřizovatel (pouze pro příspěvkové organizace obcí)

   Kontaktní / Zodpovědná osoba

   Bankovní spojení

Právní důvod zastoupení: 
(jmenování / volba)



Kód oboru  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

33-59-H/01 0 0 0 -

36-52-H/01 0 0 0 -

23/55/H01 0 0 0 -

36-64-H/01 0 0 0 -

29-56-H/01 0 0 0 -

23-51-H/01 0 0 0 -

36-67-H/01 0 0 0 -

23-56-H/01 0 0 0 -

26-51-H/01 0 0 0 -

26-51-H/02 0 0 0 -

26-52-H/01 0 0 0 -

28-44-M/01 0 0 0 0

53-41-M/01 0 0 0 0

Razítko a podpis statutárního zástupce

Přílohy:

5. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Tesař 

1. Výpis z rejstříku škol a školských a školských zařízení

2. Čestné prohlášení dle přílohy č. 4 vyhlášení programu

3. Seznam žáků dle přílohy č. 3 vyhlášení programu

Řezník - uzenář 

Strojní mechanik

0

0

0

0

0

4.  Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat 

jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii

0

Výše požadované dotace za 1. pololetí

Aplikovaná chemie

Zdravotnický asistent

0

0

0

0

0

Elektrikář - silnoproud

Instalatér

Klempíř

III. Požadovaná výše dotace

Počet žáků, kteří splnili podmínky programu v 1. pololetí školního roku 2018/2019

Celkem za obor

0

             Odůvodnění žádosti:

Obráběč kovů

Elektrikář

Datum předložení žádosti:

Název oboru

Čalouník

0

Zedník

0

Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje



IČ:    

Ulice: č.p.:

Obec: PSČ:

Telefon: E-mail:

Telefon:

E-mail:

   Telefon:

   Název banky:

   Číslo účtu:    Kód banky:

Název: IČ:

   Název banky:

2. pololetí

   Statutární zástupce

   Bankovní spojení

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele (podílem je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích):

Číslo účtu / Kód banky:

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (podílem je myšlen obchodní podíl dle 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích):

II. Účel a odůvodnění žádosti

             Účel, na který žadatel chce žadatel dotaci použít:

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje

Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - školní rok 

2018/2019

I. Identifikace žadatele

   Sídlo organizace

Název právnické 

osoby dle 

rejstříku škol:

     Právní forma:

Právní důvod zastoupení: 
(jmenování / volba)

   Funkce:

             Odůvodnění žádosti:

   Kontaktní / Zodpovědná osoba

   Zřizovatel (pouze pro příspěvkové organizace obcí)

   Jméno a příjmení, titul:

   Jméno a příjmení, titul:

   E-mail:



Kód oboru  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

33-59-H/01 0 0 0 -

36-52-H/01 0 0 0 -

23/55/H01 0 0 0 -

36-64-H/01 0 0 0 -

29-56-H/01 0 0 0 -

23-51-H/01 0 0 0 -

36-67-H/01 0 0 0 -

23-56-H/01 0 0 0 -

26-51-H/01 0 0 0 -

26-51-H/02 0 0 0 -

26-52-H01 0 0 0 -

28-44-M/01 0 0 0 0

53-41-M/01 0 0 0 0

Kód oboru  1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

33-59-H/01 0 0 0 -

36-52-H/01 0 0 0 -

23/55/H01 0 0 0 -

36-64-H/01 0 0 0 -

29-56-H/01 0 0 0 -

23-51-H/01 0 0 0 -

36-67-H/01 0 0 0 -

23-56-H/01 0 0 0 -

26-51-H/01 0 0 0 -

26-51-H/02 0 0 0 -

26-52-H01 0 0 0 -

28-44-M/01 0 0 0 0

53-41-M/01 0 0 0 0

Razítko a podpis statutárního zástupce

Přílohy:

3. Seznam žáků dle přílohy č. 3 vyhlášení programu

4.  Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii

5. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

1. Výpis z rejstříku škol a školských a školských zařízení

2. Čestné prohlášení dle přílohy č. 4 vyhlášení programu

0

0

0

0

0

0

Celkem za 2. pololetí 0

Instalatér

Klempíř

Tesař 

Řezník - uzenář 

Zedník

Název oboru

Čalouník

Aplikovaná chemie

Zdravotnický asistent

0

0Elektrikář

Elektrikář - silnoproud

Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje

Zedník

Celkem za obor

0

0

0

0

0

0

0

0

0

III. Požadovaná výše dotace

Počet žáků, kteří splnili podmínky programu v 2. pololetí školního roku 2018/2019

Obráběč kovů

Elektrikář

Elektrikář - silnoproud

Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje

Aplikovaná chemie

Zdravotnický asistent

Celkem za obor

0

Strojní mechanik

0

0

0

Výše požadované dotace za 2. pololetí

Skutečné nároky na výplatu vyznamení:

Tesař 

Řezník - uzenář 

Strojní mechanik

0

0

Datum předložení žádosti: 

0

0

0

0

0

Obráběč kovů

Počet vyznamenaných k 30.6.2019 (školní rok 2018/2019), včetně vyznamenání u Závěrečných zkušek a Maturitních zkoušek

Název oboru

Čalouník

Instalatér

Klempíř



Příloha č. 3 - Vzor seznamu žáků 

 

 

 

Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - 

školní rok 2018/2019 
 

Název školy: 

IČ: 

 

Kód oboru Název oboru Ročník 
Identifikace žáka 

(např. iniciály, 
kód žáka) 

Vyznamenání na 
konci školního roku 

2017/2018  
(ANO / NE) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
* v případě potřeby vložte další řádky 

Zpracoval: 
  

Za správnost odpovídá: 

jméno a příjmení: 
  

jméno a příjmení: 
 e-mail:  

 
e-mail: 

 telefon: 
  

telefon: 
 dne: 

  
dne:  

 

   
podpis, razítko   

 



Příloha č. 4 - Čestné prohlášení 

 

Čestné prohlášení 
 

Žadatel 

Název organizace:  

Sídlo/adresa:  

IČ:  

Statutární zástupce:  

 
čestně prohlašuji,  že  

 
-   žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 

závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Státnímu pozemkovému úřadu a Celní správě, za vypořádání nelze 
považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

-   u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli 
finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

 

Osoba níž podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit tato prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 

 

 
V ……………………….. dne ………………   
 
 …………………..……………………… 
 podpis statutárního zástupce (razítko) 



Příloha č. 5 - Vzor finančního vypořádání dotace 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým 

krajem - školní rok 2018/2019 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

Příjemce dotace: 
 

IČ:  

Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace   

 

Výše poskytnuté 
dotace 

 

 

Kód oboru Název oboru Ročník 

Počet žáků, na 
které byla 

žádána dotace 

Počet žáků s  
vyznamenáním 

na konci 
školního roku 

Celkem v Kč 

….… pololetí 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

* v případě potřeby vložte další řádky 

Celkem vyplaceno školou  

Celkem poskytnuto poskytovatelem  

Částka k vrácení  



 

Stránka 2 z 2 

 

Vratka nevyčerpané dotace (pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši) 

Nevyčerpané prostředky byly vráceny na účet poskytovatele   

Ve výši: Kč  Dne: 

Zdůvodnění nevyužité dotace: 
 

 
Povinné přílohy: 

1. výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 
jestliže je Příjemce dotace povinen účetnictví vést  

2. fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají výplatu stipendia, s vyznačením 
dotčených plateb, případně fotokopie pokladních dokladů prokazujících výplatu stipendia 
v hotovosti 

3. avízo v případě vratky nevyčerpané dotace 
 
 
 
 
 
 
 
V …………………..…dne ……………………………..    …………..……………………………….. 

Razítko, podpis 



Příloha č. 6 - Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  waicova.d@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   882733379/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název) 
 
Sídlo:     
Zastoupená:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:   
IČ:    
DIČ:    
Bank. spojení:   
číslo účtu:   
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j. …./SMT/2017 , uloženého 
na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci programu „Stipendium pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým 
krajem - školní rok 2018/2019“ 

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 6 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne 
……. schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které 
jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1.  Varianta č. 1 - Poskytnutí dotace organizaci, která není zřizována obcí 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……..….. 
ze dne ………. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční účelovou dotaci ve výši 
…………. Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) ………… 

 

Varianta č. 2 - Poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce  

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……….. ze 
dne ……….. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční účelovou dotaci ve výši 
……… Kč (slovy: ………korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci 
v souladu s ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 
bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……………….., pod UZ (účelovým 
znakem) ……… 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne …….Žádost je 
přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Dotace je poskytnuta na výplatu stipendia žákům střední školy (příjemce) za 1. pololetí / 
2. pololetí školního roku 2018/2019. 

4. Poskytnutá dotace je slučitelnou podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

Článek II. 

Podmínky použití dotace, 
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 
1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem výplaty 

stipendia žákům střední školy (příjemce) v rámci dotačního programu „Stipendium pro 
žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - školní rok 2018/2019“ (dále jen 
„program“). Výše dotace je stanovena v souladu s bodem VI. programu. 

2. Doba, v níž má být dosaženo účelu, je stanovena do 60 dnů od obdržení dotace. Pro 
příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace a vzniklých v době 
od 1. 2. 2019 do 31. 5. 2019 (v případě 1. pololetí školního roku 2018/2019) / od 3. 6. 
2019 do 1. 11. 2019 (v případě 2. pololetí školního roku 2018/2019) (účinnost 
uznatelných nákladů). 



 

strana 3 / 6 

 

Uznatelný náklad je náklad střední školy na poskytnutí stipendia v souladu s uvedenými 
kritérii dle čl. VII. programu, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 
Jiné náklady jsou považovány za neuznatelné. 

 
4. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy / na účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 
do 30 ti dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci pouze k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

5. Předat poskytovateli písemnou zprávu o finančním vypořádání dotace, a to do 60 dnů 
od obdržení dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení zprávy o 
finančním vypořádání dotace na žádost příjemce, postupem dle Zásad, prodloužen. 

Zpráva o finančním vypořádání dotace musí obsahovat: 

- označení příjemce,  

- číslo smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace uvedené na 1. straně smlouvy, 

- celkové zhodnocení, 

- přehled výdajů hrazených z poskytnuté neinvestiční dotace, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem), jestliže je příjemce dotace povinen účetnictví vést,  

- fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají výplatu stipendia, 

s vyznačením dotčených plateb, případně fotokopie pokladních dokladů 

prokazujících výplatu stipendia v hotovosti. 

6. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 

poskytnuta, současně s předložením zprávy o finančním vypořádání dotace. 



 

strana 4 / 6 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence, školní 
matriky, třídních knih. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace programu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace účelu. 

9. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

10. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

11. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve 
výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží zprávu o finančním vypořádání dotace v termínu stanoveném 
ve smlouvě, ale zpráva o finančním vypořádání dotace nebude obsahovat všechny 
náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v 
případě, že nedoplní neúplnou zprávu o finančním vypořádání dotace ani po marném 
uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté 
dotace následovně: 
 

a) předložení finančního vypořádání do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %, 

b) předložení finančního vypořádání do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %, 

c) předložení doplněného finančního vypořádání do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %, 

d) předložení doplněného finančního vypořádání do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %, 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %, 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 



 

strana 5 / 6 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 
odvodu činí 5 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona 
č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých 
prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 
porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve 
výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 
podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, 
poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

Článek V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v    
§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR.  

 
Článek VI. 

Publicita 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci programu 

uvést fakt, že realizace programu byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele umístěním aktivního odkazu www.kr-
ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s realizací programu, a to nejméně 
po dobu 1 roku. 

http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 6 / 6 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na 
úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 
let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
(Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která 
je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky 
ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 
uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U 
smluv do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ….. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ……….. ze dne ………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V …………………….…… dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 

Příjemce 
 

 

 

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí dotace 



 

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 053/13Z/2018



 

Dotační program 

„Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol 
nezřizovaných Ústeckým krajem – školní rok 

2018/2019“ 

 
Dotační program „Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - 
školní rok 2018/2019“ (dále jen „Program“) je vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. …….. ze dne …….. 

Program je určen pro žáky s trvalým pobytem na území Ústeckého kraje, kteří ve školním roce 
2018/2019 navštěvují střední školu v Ústeckém kraji, která není zřizována Ústeckým krajem. 
V případě víceletých gymnázií náleží příspěvek na dojíždění žákům v osmiletém gymnáziu od 
nástupu do kvinty, v šestiletém gymnáziu od nástupu do tercie. 

Program se podpůrně řídí  

 Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého 
kraje (dále jen „Zásady“), schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze 
dne ……. 

 Zásadami Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje schválenými usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017. 

Program je zařazen do oblasti dle čl. I. bod 2) písm. d) Zásad: „věda a vzdělávání“. 

Čl. I. 
Název dotačního programu 

„Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - školní rok 
2018/2019“ 

Čl. II. 

 Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty

Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny dojíždějícím žákům jako pomoc při 
odstranění ekonomických překážek při získání sekundárního vzdělávání a podporují tak zvýšení 
vzdělanosti.  

 Čl. III.
 Důvody podpory stanoveného účelu

 Motivace žáků posledních ročníků základních škol k zahájení studia i na vzdálenějších středních 
školách dle jejich zájmu a tím naplnění jejich představ o budoucím povolání nebo zaměření.  

 Ekonomická pomoc rodinám studujících žáků ze vzdálenějších míst od sídla střední školy.  

Čl. IV. 
 Forma dotace, informace o povaze dotace

 Dotace je neinvestiční. 

bod 13.5  příloha 1 



 

 Dotace poskytnuté dle tohoto dotačního programu jsou slučitelné s podporou ve smyslu článku 
107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Čl. V. 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje 

 na stanovený účel

Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 500 000,- Kč. 

Čl. VI. 
 Výše dotace

Výše poskytované dotace žadatelům na žáka, který splní stanovené podmínky a kritéria, činí 
1 000,- Kč za pololetí školního roku 2018/2019. 

Čl. VII. 

Kritéria pro poskytnutí příspěvku na dojíždění 

1) Žadatel poskytne příspěvek žákovi, který dojíždí z místa trvalého pobytu do sídla školy 40 km a 
více (měřeno ze zastávky, která je nejblíže adrese trvalého pobytu žáka, do zastávky, která je 
nejblíže adrese sídla školy) za předpokladu splnění podmínek uvedených v odst. 4).  

2) Vzdálenost prokáže žadatel doložením čestného prohlášení žáka (v případě nezletilosti žáka 
bude čestné prohlášení žáka podepsáno jeho zákonným zástupcem), jehož součástí bude 
vyčíslení vzdálenosti cesty (např. vytištěný detail z informačního dopravního systému, na 
kterém bude uvedena vzdálenost v km). Posuzována bude vzdálenost spojení, které žák při 
přepravě do školy reálně využívá, přičemž kritérium 40 km musí být splněno minimálně ve 
směru z trvalého pobytu žáka do sídla školy. 

3) Příspěvek na dojíždění náleží také dojíždějícím žákům, kteří jsou přechodně ubytováni v místě 
působiště jejich školy.  

4) Žadatel vyplatí příspěvek na dojíždění žákovi, který v příslušném pololetí školního roku splnil 
všechny následující podmínky: 

- Žák se vzdělává v denní formě studia ve střední škole, která není zřízena Ústeckým 
krajem a má trvalý pobyt na území Ústeckého kraje. 

- Žák v daném pololetí nesmí mít neomluvenou absenci, kázeňské opatření v podobě 
důtky ředitele školy, podmíněné vyloučení ze studia či sníženou známku z chování. 
Omlouvání absence musí být v souladu s § 67 odst. 1 a 3 školského zákona.  

- Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 50%. 

- Žák nebyl k datu ukončení řádné klasifikace za příslušné pololetí v žádném z předmětů 
klasifikován stupněm nedostatečný a nebyl ani nehodnocen či neklasifikován 
s výjimkou lékařem doporučeného uvolnění. 

- Žák nepřerušil studium.  

- Žák úspěšně a v řádném termínu vykonal ve 3. ročníku závěrečnou zkoušku nebo ve 
4. ročníku maturitní zkoušku. 

- Příspěvek neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral příspěvek v předchozím období. 

- V případě přestupu žáka z jiné školy, obdrží příspěvek až za následující pololetí školního 
roku. 

Čl. VIII. 



 

 Okruh způsobilých žadatelů

Žadatelem může být střední škola zapsaná do rejstříku škol a školských zařízení dle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, se sídlem na území Ústeckého kraje, kterou nezřizuje 
Ústecký kraj. 

Žadatelé nemají na dotaci právní nárok. 

Čl. IX. 

Lhůta pro podání žádosti 

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena: 

 od 1. 2. 2019 do 15. 2. 2019 za 1. pololetí školního roku 2018/2019 
 od 28. 6. 2019 do 12. 7. 2019 za 2. pololetí školního roku 2018/2019 

 Čl. X.

Předkládání žádosti o dotaci 

Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaném formuláři. Vzor žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou č. 1 (pro 1. pololetí) a č. 2 (pro 2. pololetí) programu. 

K vyplněné žádosti o dotaci musí být připojeny následující přílohy: 

1. Výpis z rejstříku škol a školských a školských zařízení 
2. Čestné prohlášení žadatele dle přílohy č. 3 
3. Seznam žáků dle přílohy č. 4, vč. doložení požadovaných náležitostí uvedených v čl. VII. 

odst. 2 
4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 
navenek (podepisování smluv), a to v kopii 

5. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. 
 

Předložené žádosti o dotace (včetně vyřazených žádostí o dotace) se zakládají u vyhlašovatele, 
žadatelům se nevracejí. Ústecký kraj žadatelům nehradí případné náklady spojené s vypracováním 
a podáním žádosti o dotaci. 

Projekt ve smyslu čl. VII. Zásad se nepředkládá. 

Žádost je možno podat: 
a) písemně - poštou 
b) písemně - osobním doručením na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
c) e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz 

nebo datovou zprávou do datové schránky (ID: t9zbsva) 

Je-li žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí 
být v zalepené obálce označené: 

a) textem „NEOTVÍRAT“, 
b) názvem dotačního programu, 
c) plným názvem žadatele o dotaci a jeho adresou. 

Adresa pro doručení žádosti: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Čl. XI. 

 Konzultačního místo na Krajském úřadu Ústeckého kraje

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B)  

Kontaktní osoba:  
Ing. Lenka Kolářová, e-mail: kolarova.l@kr-ustecky.cz; telefon: 475 657 418. 

Čl. XII. 

Kritéria pro hodnocení žádosti 

Za řádně a včas podanou žádost se považuje žádost doručená ve lhůtách stanovených v tomto 
programu a se všemi povinnými přílohami. 

Žádosti, které nebudou podány ve stanovených lhůtách pro podání žádostí dle čl. IX., budou 
z hodnocení vyřazeny. 

Hodnocení podaných žádostí výběrovou komisí ve smyslu čl. IX. Zásad se neprovádí. Všechny 
administrativní postupy spojené s realizací programu, včetně kontroly formální správnosti žádosti 
a vyhodnocení kritérií provede u řádně a včas podaných žádostí o dotaci Odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí vyzve příslušný odbor žadatele 
k odstranění nedostatku žádosti a stanoví k tomu přiměřenou lhůtu. Za formální nedostatky se 
považují: 

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 
adresa apod.) 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný celkový údaj. 

Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost 
vyřazena. 

Správné a úplné žádosti budou hodnoceny dle následujících kritérií: 

 Hodnotící kritéria Plnění kritéria 

1 
Žadatel je střední školou zapsanou v rejstříku škol a školských zařízení se 
sídlem na území Ústeckého kraje. 

ANO / NE 

2 
Žadatel nenaplňuje žádnou ze skutečností uvedených v čl. XIV. bodu 4) 
písm. a) až e) tohoto programu. 

ANO / NE 

3 
Žadatel doložil seznam žáků dle přílohy č. 4, včetně doložení požadovaných 
náležitostí uvedených v čl. VII. odst. 2. 

ANO / NE 

 

Pro přiznání dotace musí žadatel splnit všechna kritéria uvedená výše pod č. 1 až 3.  

  

mailto:kolarova.l@kr-ustecky.cz


 

 Čl. XIII.

 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti

Žádost bude po přijetí zpracována odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od přijetí žádosti, a následně 
předložena k rozhodnutí o poskytnutí dotace. O poskytnutí dotace (včetně její výše) rozhodne 
orgán Ústeckého kraje příslušný podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na svém nejbližším plánovaném zasedání po předložení žádosti k rozhodnutí. 

Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje bude po přijetí usnesení zveřejněno na 
úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje a na internetových stránkách Ústeckého kraje. 
Všichni žadatelé budou písemně vyrozuměni odborem školství, mládeže a tělovýchovy o výsledku 
schvalovacího procesu a vyzvání případně k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
dle návrhu schváleného orgánem kraje.  

Čl. XIV. 

 Podmínky pro poskytnutí dotace

1) Žadatel může na stejný účel podat za každé pololetí školního roku pouze jednu žádost o 
poskytnutí dotace. V případě, že na stejný účel bude podána další žádost, bude automaticky 
vyloučena.  

2) Dotace je poskytována na uznatelné výdaje, kterými se rozumí výdaje středních škol na 
poskytnutí příspěvku na dojíždění. Jiné výdaje jsou považovány za neuznatelné. 

3) Prostředky dotace je možné čerpat na uznatelné výdaje vzniklé od 1. 2. 2019 do 31. 5. 2019, 
pokud jde o 1. pololetí školního roku 2018/2019, a od 3. 6. 2019 do 1. 11. 2019 v případě 
2. pololetí školního roku 2018/2019. 

4) Dotaci lze poskytnout jen tomu žadateli: 

a) který nemá žádné neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady 
dlužných závazků; 

b) který nemá žádné neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven; 

c) který nemá žádné neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Kraje, tzn. např., 
že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli 
finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá, nebo v posledních třech letech neproběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů; 

e) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání, nebo pro trestní čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 



 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statuárního orgánu této právnické osoby. 

Skutečnosti uvedené pod písm. a) až e) prokazuje žadatel o dotaci čestným prohlášením. Vzor 
čestného prohlášení je přílohou č. 3. 

5) Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace. 

Čl. XV. 

 Den zveřejnění

X. X. 2018 

Čl. XVI. 

Zpráva o finančním vypořádání neinvestiční dotace 

Nejpozději do 60 dnů od obdržení dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli zprávu o 

finančním vypořádání neinvestiční dotace, která obsahuje: 

1) označení příjemce dotace; 

2) číslo smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace; 

3) soupis výdajů hrazených z poskytnuté neinvestiční dotace v rozsahu uvedeném v tabulce 

dle přílohy č. 5; 

4) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají výplatu příspěvku na dojíždění, 

s vyznačením dotčených plateb, případně fotokopie pokladních dokladů prokazujících 

výplatu v hotovosti; 

5) výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže je 

Příjemce dotace povinen účetnictví vést. 

Společně se zprávou o finančním vypořádání neinvestiční dotace příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta, nepoužité finanční prostředky z dotace a 
současně předá přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele formou avíza. 

 



IČ:    

Ulice: č.p.:

Obec: PSČ:

Telefon: E-mail:

Telefon:

E-mail:

   Telefon:

   Název banky:

   Číslo účtu:    Kód banky:

Název: IČ:

   Název banky:

Právní důvod zastoupení: 
(jmenování / volba)

   Funkce:

Číslo účtu / Kód banky:

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje

Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - 

školní rok 2018/2019
1. pololetí

I. Identifikace žadatele

   Sídlo organizace

Název právnické 

osoby dle rejstříku 

škol:

     Právní forma:

   Zřizovatel (pouze pro příspěvkové organizace obcí)

   Kontaktní / Zodpovědná osoba

   Bankovní spojení

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (podílem je myšlen obchodní podíl 

dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích):

II. Účel a odůvodnění žádosti

             Účel, na který žadatel chce žadatel dotaci použít:

   Jméno a příjmení, titul:

   Statutární zástupce

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele (podílem je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích):

   Jméno a příjmení, titul:

   E-mail:



1. ročník

2. ročník

3. ročník 

4. ročník

Razítko a podpis statutárního zástupce

Přílohy:

0

0

00

Celkem za ročník

0

6. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

1. Výpis z rejstříku škol a školských a školských zařízení

2. Čestné prohlášení dle přílohy č. 3 vyhlášení programu

4. Výpis z aplikace včetně čestného prohlášení dle Čl. VII odst. 2) vyhlášení programu

3. Seznam žáků dle přílohy č. 4 vyhlášení programu

5.  Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho 

oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii

Datum předložení žádosti: 

Počet žáků, kteří splnili podmínky programu v 1. pololetí školního roku 2018/2019

Počet žáků 

0

0Výše požadované dotace za 1. pololetí

0 0

III. Požadovaná výše dotace

             Odůvodnění žádosti:



IČ:    

Ulice: č.p.:

Obec: PSČ:

Telefon: E-mail:

Telefon:

E-mail:

   Telefon:

   Název banky:

   Číslo účtu:    Kód banky:

Název: IČ:

   Název banky:

   E-mail:

   Jméno a příjmení, titul:

Právní důvod zastoupení: 
(jmenování / volba)

   Funkce:

II. Účel a odůvodnění žádosti

             Účel, na který žadatel chce žadatel dotaci použít:

Číslo účtu / Kód banky:

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje

Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - 

školní rok 2018/2019
2. pololetí

   Jméno a příjmení, titul:

   Zřizovatel (pouze pro příspěvkové organizace obcí)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (podílem je myšlen obchodní podíl 

dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích):

I. Identifikace žadatele

   Sídlo organizace

Název právnické 

osoby dle rejstříku 

škol:

     Právní forma:

   Statutární zástupce

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele (podílem je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích):

   Kontaktní / Zodpovědná osoba

   Bankovní spojení



1. ročník

2. ročník

3. ročník 

4. ročník

Razítko a podpis statutárního zástupce

Přílohy:

0

0

Celkem za ročník

0

Počet žáků, kteří splnili podmínky programu v 2. pololetí školního roku 2018/2019

Datum předložení žádosti: 

Počet žáků 

0

00

6. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

1. Výpis z rejstříku škol a školských a školských zařízení

2. Čestné prohlášení dle přílohy č. 3 vyhlášení programu

4. Výpis z aplikace včetně čestného prohlášení dle Čl. VII odst. 2) vyhlášení programu

3. Seznam žáků dle přílohy č. 4 vyhlášení programu

5.  Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho 

oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii

0Výše požadované dotace za 2. pololetí

0 0

III. Požadovaná výše dotace

             Odůvodnění žádosti:



Příloha č. 3 - Čestné prohlášení 

 

Čestné prohlášení 
 

Žadatel 

Název organizace:  

Sídlo/adresa:  

IČ:  

Statutární zástupce:  

 
čestně prohlašuji,  že  

 
-   žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 

závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Státnímu pozemkovému úřadu a Celní správě, za vypořádání nelze 
považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

-   u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli 
finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

 

Osoba níž podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit tato prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 

 

 
V ……………………….. dne ………………   
 
 …………………..……………………… 
 podpis statutárního zástupce (razítko) 



Příloha č. 4 - Vzor seznamu žáků 

 

 

 

Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem 

- školní rok 2018/2019 
 

Název školy: 

IČ: 

 

Kód RVP Obor vzdělání Ročník 
Identifikace žáka 

(např. iniciály, 
kód žáka) 

Vzdálenost 
(km) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
* v případě potřeby vložte další řádky 

Zpracoval: 
  

Za správnost odpovídá: 

jméno a příjmení: 
  

jméno a příjmení: 
 e-mail:  

 
e-mail: 

 telefon: 
  

telefon: 
 dne: 

  
dne:  

 

   
podpis, razítko   

 



Příloha č. 5 - Vzor finančního vypořádání dotace 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných 

Ústeckým krajem - školní rok 2018/2019 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

Příjemce dotace: 
 

IČ:  

Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace   

 

Výše poskytnuté 
dotace 

 

 

      * v případě potřeby vložte další řádky 

 

Název oboru Ročník 
Počet žáků, na které 
byla žádána dotace 

……… pololetí 
Celkem v Kč 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Celkem vyplaceno školou  

Celkem poskytnuto poskytovatelem  

Částka k vrácení  



 

Stránka 2 z 2 

 

Vratka nevyčerpané dotace (pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši) 

Nevyčerpané prostředky byly vráceny na účet poskytovatele   

Ve výši: Kč  Dne: 

Zdůvodnění nevyužité dotace: 
 

 
Povinné přílohy: 

1. výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 
jestliže je Příjemce dotace povinen účetnictví vést  

2. fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají výplatu stipendia, s vyznačením 
dotčených plateb, případně fotokopie pokladních dokladů prokazujících výplatu stipendia 
v hotovosti 

3. avízo v případě vratky nevyčerpané dotace 
 
 
 
 
 
 
 
V …………………..…dne ……………………………..    …………..……………………………….. 

Razítko, podpis 



Příloha č. 6 – Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:  Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  waicova.d@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   882733379/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název) 
 
Sídlo:     
Zastoupená:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:   
IČ:    
DIČ:    
Bank. spojení:   
číslo účtu:   
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j. …., uloženého na odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci programu „Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných 
Ústeckým krajem - školní rok 2018/2019“ 

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 7 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne 
….. schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které 
jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1.  Varianta č. 1 - Poskytnutí dotace organizaci, která není zřizována obcí 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……..….. 
ze dne ………. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční účelovou dotaci ve výši 
…………. Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) …….. 

 

Varianta č. 2 - Poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce  

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……….. ze 
dne ……….. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční účelovou dotaci ve výši 
……… Kč (slovy: ………korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci 
v souladu s ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 
bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……………….., pod UZ (účelovým 
znakem) …………. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne …….Žádost je 
přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Dotace je poskytnuta na výplatu příspěvku na dojíždění žákům střední školy (příjemce) 
za 1. pololetí / 2. pololetí školního roku 2018/2019. 

4. Poskytnutá dotace je slučitelnou podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

Článek II. 

Podmínky použití dotace, 
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 
1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem výplaty 

příspěvku na dojíždění žákům střední školy (příjemce) v rámci dotačního programu 
„Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol nezřizovaných Ústeckým krajem - školní 
rok 2018/2019“ (dále jen „program“). Výše dotace je stanovena v souladu s bodem VI. 
programu. 

2. Doba, v níž má být dosaženo účelu, je stanovena do 60 dnů od obdržení dotace. Pro 
příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace a vzniklých v době 
od 1. 2. 2019 do 31. 5. 2019 (v případě 1. pololetí školního roku 2018/2019) / od 3. 6. 



 

strana 3 / 7 

2019 do 1. 11. 2019 (v případě 2. pololetí školního roku 2018/2019) (účinnost 
uznatelných nákladů). 

 

Uznatelný náklad je náklad střední školy na poskytnutí příspěvku na dojíždění v souladu 
s uvedenými kritérii dle čl. VII. programu, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 
Jiné náklady jsou považovány za neuznatelné. 
 
4. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy / na účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 ti 
dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci pouze k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

5. Předat poskytovateli písemnou zprávu o finančním vypořádání dotace, a to do 60 dnů 
od obdržení dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení zprávy o 
finančním vypořádání dotace na žádost příjemce, postupem dle Zásad, prodloužen. 

Zpráva o finančním vypořádání dotace musí obsahovat: 

- označení příjemce,  

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- celkové zhodnocení, 

- přehled nákladů hrazených z poskytnuté neinvestiční dotace, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem), jestliže je příjemce dotace povinen účetnictví vést,  

- fotokopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají výplatu příspěvku 

na dojíždění, s vyznačením dotčených plateb, případně fotokopie pokladních 

dokladů prokazujících výplatu příspěvku na dojíždění v hotovosti. 



 

strana 4 / 7 

6. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 

poskytnuta, současně s předložením zprávy o finančním vypořádání dotace. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence, školní 
matriky, třídních knih. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace programu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se tohoto 
smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce. 

9. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

10. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

11. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve 
výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží zprávu o finančním vypořádání dotace v termínu stanoveném 
ve smlouvě, ale zpráva o finančním vypořádání dotace nebude obsahovat všechny 
náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v 
případě, že nedoplní neúplnou zprávu o finančním vypořádání dotace ani po marném 
uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté 
dotace následovně: 
 

a) předložení finančního vypořádání do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %, 

b) předložení finančního vypořádání do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %, 

c) předložení doplněného finančního vypořádání do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %, 

d) předložení doplněného finančního vypořádání do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %, 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %, 



 

strana 5 / 7 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 
odvodu činí 5 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona 
č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých 
prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 
porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve 
výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 
podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, 
poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

Článek V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v 
§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR.  

 
Článek VI. 

Publicita 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci programu 

uvést fakt, že realizace programu byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že program podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně 
prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů. 



 

strana 6 / 7 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele umístěním aktivního odkazu www.kr-
ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s realizací programu, a to nejméně 
po dobu 1 roku. 

 
Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na 
úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 
let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
(Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která 
je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky 
ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 
uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U 
smluv do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ….. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ……….. ze dne ………………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V …………………….…… dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 

Příjemce 
 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 7 / 7 

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí dotace 



 

bod 13.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/13Z/2018



1 

 

 

Memorandum o  
spo luprác i  

 
 
 
 
 

 
 

 

                        
 

Ústecký Kraj      Statutární město Teplice 
 

a 
 
 

 
 

Fotbalová asociace České republiky 
se sídlem Atletická 2474/8, 160 17 Praha 6, 

IČ: 00406741 
zastoupená Martinem Malíkem, 

předsedou, a Romanem Berbrem, místopředsedou 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 
 

bod 13.6  příloha 1



2 

 

toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle 

zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je prohloubení 

vzájemné spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti 

mládežnické regionální fotbalové akademie Ústeckého kraje organizované Nadačním 

fondem RFA Ústeckého kraje, IČO: 06588689, se sídlem: Masarykova633/318, Bukov, 

400 01 Ústí nad Labem (dále jen „NF RFA ÚK“). 

 

Čl. I. 

Principy spolupráce 

 

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Ústeckého kraje (dále 

jen „ÚK“), Statutárního města Teplice a Fotbalové asociace České republiky 

(dále jen „FAČR“) bude na základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na 

tyto činnosti: 

a) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné 

z důležitých složek prevence rizikového chování dětí a mládeže ve společnosti, 

mládeže věkové kategorie 6 - 15 let, s přímým zaměřením na věkovou kategorii 

14 – 15 let (2 x 25 žáků částečně ze 7. třídy a dále z 8. a 9. třídy základní školy), 

b) propagace mládežnického fotbalu v rámci města a kraje, 

c) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných 

programech, 

d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných NF RFA ÚK, 

 

2. Ústecký kraj k naplnění tohoto Memoranda poskytne podle svých možností 

organizační a ekonomickou podporu. 

3. FAČR k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi: 

 

a) organizace pravidelných akcí ve fotbale i vzdělávacích programech na městské, 

regionální i meziregionální úrovni, 

b) realizace programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a 

vzdělávací činnost ve fotbalových oddílech na území Statutárního města Teplice 

a ÚK, 



3 

 

c) zajištění sportovišť pro účel výše uvedených bodů a), b) jak smluvně, tak 

finančně, 

d) veškeré akce pod body a) a b) se budou konat pod záštitou hejtmana ÚK, 

primátora Statutárního města Teplice a předsedy FAČR, pokud nebude 

dohodnuto jinak, 

e) na shromáždění, která se budou týkat projektu regionálních akademií, budou 

zváni zástupci ÚK, Statutárního města Teplice, stejně tak i na akce pořádané 

NF RFA ÚK, 

f) oficiální logo ÚK a Statutárního města Teplice bude umístěno na webových 

stránkách FAČR, stejně tak i v tištěných a elektronických médiích vydávaných 

při příležitosti konání akcí pořádaných NF RFA ÚK. 

  

4. Statutární město Teplice se k naplnění tohoto Memoranda zavazuje poskytnout 

podporu.  

 

5. Smluvní strany zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými 

budou konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu. 

 

Čl. II. 

Možnosti finanční podpory 

 

1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce účastníků Memoranda je i 

finanční podpora činnosti mládežnické regionální fotbalové akademie. 

 

2.  Finanční podpora bude realizována ze strany ÚK podle jeho finančních 

možností (podle schváleného rozpočtu), podle pravidel stanovených Zásadami 

pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu a 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

 

 

 

 

 



4 

 

Čl. III. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti nabývá dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

uveřejnění v registru smluv provede smluvní strana ÚK, která zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto Memoranda byla zaslána ostatním smluvním 

stranám do datové schránky ID……/ na e-mail ………. .  

2. FAČR garantuje funkčnost NF RFA ÚK, ve kterém je nabídnuto členství každé 

ze tří stran podepisujících toto memorandum o spolupráci. 

3. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby 

měnit nebo doplňovat formou písemných dodatků. 

4. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, 

ve kterém byla výpověď doručena zbylým zúčastněným stranám. 

5. Memorandum lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran. 

6. Obdobím trvání spolupráce podle tohoto Memoranda je období od nabytí jeho 

účinnosti do 30. 6. 2021. 

     7.   Memorandum se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu s § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 

své schůzi konané dne …………. 2018 usnesením č. …/……/2018. 

 

O schválení Memoranda rozhodla Rada města Teplice, v souladu s § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. ……. 

ze dne … . … . 2018. 

 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne  



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                   …………………………………… 
Za Ústecký kraj                                      Za Statutární město Teplice 
hejtman Oldřich Bubeníček                          primátor Jaroslav Kubera 
 
 
 
 
……………………………………                   …………………………………… 
Za Fotbalovou asociaci České republiky       Za Fotbalovou asociaci České republiky 
předseda Martin Malík                                   místopředseda Roman Berbr 
 

 
 
 
 



 

bod 13.8 priloha 5.pdf k usnesení č. 056/13Z/2018



JID:       /2018/KUUK 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Bc. Petrem Šmídem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Waicová 
E-mail/telefon: waicova.d@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
(název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu: 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j. …./SMT/2018 , 
uloženého na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  
NA REALIZACI PROJEKTU 

„……“ 
 

bod 13.8  příloha 5

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 8 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.27/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne 
……., poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- 
Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 00228, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 
................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel).  

 
4. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie.  
 

 
Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu .................................... (dále jen ,,projekt“), dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet předložený 
příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 



 

strana 3 / 8 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2018. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od  
23. 4. 2018 do 31. 12. 2018 (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty  a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc) 
- finanční odměny pro účastníky akce (finanční dar, výhra). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  



 

strana 4 / 8 

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 



 

strana 5 / 8 

ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o 
jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 



 

strana 6 / 8 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 



 

strana 7 / 8 

smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – 

pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání 
akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

 
5.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 



 

strana 8 / 8 

případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána příjemci na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem   
     Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  
náměstek hejtmana kraje 
na základě pověření dle usnesení 
Rady ústeckého kraje č. 077/16R/2017 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

 
 



Příloha č. 1 

strana 1 /7 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. §10a odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Poskytovatel:Ústecký kraj 
 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: 475 657 508, kadlecova.z@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 2500762/0800 
 
a 
 
Příjemce: ……………………   
 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu:  
 
 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

S M L O U V U O P O S K Y T N U T Í NEINVESTIČNÍ D O T A C E  
k realizaci projektu „.................................. “ (dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/13Z/2018



 

strana 2 /7 

Preambule 
 

Pro účely poskytování podpory byly schváleny Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, a to usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 039/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s výše uvedenými Zásadami. 

 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 

Účel, na který je dotace určena, a výše dotace 

 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ..................... ze dne 25. 6. 2018 poskytuje příjemci 
investiční/neinvestiční dotaci ve výši ................ Kč (slovy:...............................korun 
českých) z Fondu Ústeckého kraje za účelem realizace akce či činnosti uvedené v 
předložené žádosti „„.............................“ (dále jen„Projekt“). 

2. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie 

 

Článek II. 

Doba realizace, účinnost uznatelných nákladů 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do .................. (termín finančního 
ukončení Projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení 
příjemcem v období od ........... do ............... 

 

 

Článek III. 

Financování 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého Projektu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v 
rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných 
uznatelných nákladů. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí Žádosti o příspěvek 
z Fondu Ústeckého kraje předložené příjemcem.  

2. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech Projektu v maximální výši ......... %. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům Projektu. Celková výše 
dotace, kterou poskytovatel příjemci podle této smlouvy poskytuje, je uvedena v čl. I. 
smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti 
činí................... Kč. 

3. V případě vykázaného vyššího podílu dotace ve vztahu ke skutečným celkovým 
uznatelným nákladům realizovaného Projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz. odst. 2 čl. III. smlouvy), je příjemce povinen prostředky, o které byl 



 

strana 3 /7 

dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na 
účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty. 

4. Případné vykázání zisku v rámci Projektu (příjmy převyšující výdaje (náklady) 
projektu) je důvodem pro vrácení dotace/ její části ve výši dle Čl. 4, odst. 4.11 Zásad. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. I.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací Projektu. Dotaci nelze použít na úhradu DPH, 
je-li příjemce plátcem DPH. Plátcům DPH je dotace poskytnuta pouze na plnění bez 
DPH. 

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném období 

realizace 
- byl uhrazen v období realizace Projektu 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

Neuznatelný náklad je zejména náklad na: 

- jakékoliv provize pro příjemce dotace 
- odměna zpracovateli žádosti o příspěvek 
- daň z přidané hodnoty nebo její část, pokud existuje zákonný nárok na její odpočet 
- manka, škody 
- sankční poplatky, pokuty, úroky a penále, případně další sankční výdaje, ať už 

jsou sjednané ve smlouvách nebo vznikající z jiných příčin 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- ztráty z devizových kurzů 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu 

- výdaje nesouvisející s realizací projektu 

6. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce je povinen:  
a)  Použít dotaci za účelem realizace předloženého Projektu, pro který byla dotace 

poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 
b)  Vynaložit prostředky určené na realizaci Projektu hospodárně, účelně a 

efektivně. 
c)  Spolupracovat s poskytovatelem dotace při realizaci projektu „Brána do Čech“, 

včetně aktualizace v rámci turistického webového portálu www.branadocech.cz 



 

strana 4 /7 

d)  Zveřejňovat při všech příležitostech, že činnost je podporována Ústeckým krajem 
a uvádět turistické logo kraje – Brána do Čech na všech propagačních 
materiálech souvisejících s podpořenou činností příjemce dotace. 

e)  Vést a sledovat prostředky poskytnuté dotací v odděleném účetnictví, vedeném v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
Projektu. 

f)  Dodržovat veškeré právní předpisy včetně zákona o veřejných zakázkách v 
platném a účinném znění. 

g)  Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen: 
- poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru likvidace nebo 

přeměny, které mohou dle poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace, 

- zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle 
příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 
poskytovatele 

 
h)  Předložit poskytovateli závěrečnou zprávu a finanční vypořádání (závěrečné 

vyúčtování) poskytnuté dotace na elektronicky vyplněném formuláři „Závěrečná 
zpráva a finanční vypořádání dotace“ který je k dispozici na webových stránkách 
poskytovatele www.kr-ustecky.cz v sekci „Dotace a granty – Fond Ústeckého 
kraje“, a to do 3 měsíců od uplynutí lhůty stanovené v článku II. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně této smlouvy) 
- popis realizace Projektu 
- přínos Projektu 
- celkové zhodnocení Projektu 
- finanční vypořádání poskytnuté dotace 
- doložení splnění publicity dle čl. VII. 

Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů Projektu 
- přehled nákladů Projektu hrazených z dotace 
- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní 

doklad, a kopie účetních dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto 
- dokladů 
- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací Projektu 
- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 
- dokumentaci ke všem realizovaným zadávacím řízením v souvislosti s 

Projektem dle zákona o veřejných zakázkách 
- fotodokumentaci realizace Projektu 
- účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s 

příslušnou vyhláškou MF ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů (pozn.: u investiční dotace) 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do Fondu Ústeckého kraje 
 
i)  Předložit poskytovateli na vyžádání zprávu o průběhu realizace Projektu. 
j)  Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 15 dnů, odbor regionálního 

rozvoje – oddělení cestovního ruchu o všech změnách, týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace podpořeného Projektu. 



 

strana 5 /7 

k)  Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta, v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v žádosti příjemce o poskytnutí Příspěvku, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy. 

l)  Vrátit dotaci/její část na výzvu zpět na účet poskytovatele, z něhož byla 
poskytnuta, v případě, že Projekt vykáže zisk, a to v termínu určeném ve výzvě. 

 

Článek V.  

Porušení rozpočtové kázně 
 
1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V 
případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s 
odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou.  

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou 
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo 
finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele k nápravě.  

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté 
dotace následovně:  

a)  předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %.  

b)  předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %.  

c)  předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %.  

d)  předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %.  

e)  nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10%.  

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 
porušení rozpočtové kázně.  

Článek VI. 



 

strana 6 /7 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci.  

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, 
která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, smlouva nezaniká.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění, nebude-li postupováno následujícím způsobem (i) 
Smlouva bude včetně všech jejích dodatků v úplném znění uveřejněna 
Poskytovatelem prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 
smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

2. Využití dotace podléhá režimu veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád ze strany 
poskytovatele. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele 
provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z 
ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, zákona č. 250/2000 Sb., případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu. Příslušným správním orgánem k rozhodování sporů z právních poměrů při 
poskytnutí dotace dle této smlouvy je Ministerstvo financí ČR.  

5. Poskytovatel potvrzuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ..../…..../……….. ze dne ……………...  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží příjemce.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv).  

 



 

strana 7 /7 

 

V ……………….. dne  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Příjemce 
………………………………… 

 
 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

 

 

 
 

 



 

bod 15.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 063/13Z/2018







 

bod 15.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



                                                                                                                
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 26 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 121/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

se sídlem v Winstona Churchilla 1974/3, Ústí nad Labem - centrum, 
 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00083186 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5 2002 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003/ ze dne 23. 4. 2003  
(oprava tiskových chyb) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009(dodatek č. 8) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                    
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/77R/2011 ze dne 18. 5. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 
 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 19)  

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 22) 

Bod 15.4 příloha č. 3



 2 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

 
1. Článek VII. odst. 9 písm. f) po změně zní: 

„pořádat za úplatu přednášky a cykly přednášek, odborné kurzy, semináře, konference a 
příměstské tábory s cílem podpořit neformální vzdělávání pro všechny cílové skupiny,“ 
 

2. Článek VII. odst. 9 písm. g) po změně zní: 
„pořádat za úplatu kulturně společenské akce a výstavy a dále pořádat akce spojené s 
veřejným šířením autorských děl (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.), např. autorská 
čtení, křty knih, setkání a besedy se spisovateli a dalšími osobnostmi.“ 

 
3. V článku VII. odst. 9 se doplňuje nové písm. h), které zní: 

„pořádat vědomostní, literární a jiné soutěže a kvízy,“ 
 

4. Dosavadní písm. h) v článku VII. odst. 9 se označuje jako písm. i). 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018. 

 
V Ústí nad Labem dne  

 
 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
            Jitka Sachetová 
                                                               

    členka Rady Ústeckého kraje  
                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                         Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017
        



 

bod 15.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



                                                                                                                

                                                                                       
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 29 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 122/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
se sídlem v Michalská 29/7, Litoměřice - Město, 412 01 Litoměřice, IČ: 00083259 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje a 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002(dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002(dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002(dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002(dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

 (oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                    
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012  ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/ 2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013  
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014  
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

Bod 15.4 příloha č. 4



                                                                                                               

 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/31Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 28) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

    Číslo DM    Popis 

 

    43/2017   1 ks Jan Kotík – Žena se džbánem na hlavě, 40. léta 20. století, tužka, 
                                           papír, 296 × 208 mm  

    44/2017   1 ks Marie Blabolilová – Chumelenice, 1979, lept, papír, 
                                           list: 489 ×630 mm 

    45/2017   1 ks Dalibor Matouš – Bojující postava, 1959, linoryt, papír, 
                                          list: 451 × 365 mm 

    46/2017   1 ks Jiří Korec – Vlna, 1962, bronz, v. 85 cm 

    47/2017   1 ks Stanislav Hanzík – Portrét Jiřího Kotalíka, 1989, bronz, v. 65 cm 

    48/2017   1 ks Stanislav Hanzík – Portrét V. V. Štecha, 1983, bronz, v. 60 cm  

    49/2017   1 ks Jiří Sozanský – Poutník, 1975, bronz, v. 63 cm  

    50/2017   1 ks Adolf Born – Tenista, konec 90. let 20. století, lept, papír, 
                                          210 × 146 mm 

    51/2017   1 ks Adolf Born – Zpěvák, konec 90. let 20. století, lept, papír, 
                                          210 × 146 mm 

    52/2017   1 ks Adolf Born – Opičák, konec 90. let 20. století, lept, papír, 
                                          210 × 146 mm 

      1/2018   1 ks Aleš Krejča – Plíce, 2017, olej, plátno, 130,5 x 110,5 cm 

 



                                                                                                               

 3 

      2/2018   1 ks Petr Císařovský – Zrození hvězdy, 2017, železo, 
                                          29,7 x 21,6 x 16,7 cm 

      3/2018   1 ks Jaroslav Fiedler – Vzpomínka na Louny, nedatováno, olej, plátno,  
                                           60 x 45 cm 

      4/2018   1 ks Jaroslav Fiedler – Maják naděje, 1974, olej, karton, 60 x 42 cm 

      5/2018   1 ks Jaroslav Fiedler – Lucerny pod Rábím, 1970, olej, plátno, 
                                           60 x 72 cm 

      6/2018   1 ks Jaroslav Fiedler – Zlý les, 1968, olej, karton, 40 x 60 cm 

      7/2018   1 ks Jaroslav Fiedler – Květ naděje, nedatováno, olej, lepenka, 
                                           40 x 39 cm 

      8/2018   1 ks Jaroslav Fiedler – Bez názvu, 1967, olej, karton, 60 x 40 cm 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018 

 
V Ústí nad Labem dne  

 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
            Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                           členka Rady Ústeckého kraje  
                                                                    na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                         Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017
  
 



 

bod 15.4 priloha 5.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



                                                                                                                 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 
 

DODATEK Č. 29 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J.  124/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem v Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00360643  

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/02 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 
 (oprava tiskových chyb) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/04 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 2. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2012 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R//2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a  
č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
 (dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

 (dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

 (dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

Bod 15.4 příloha č. 5



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 28) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

 

Kulturní předměty – účet 032 

    Číslo DM    Popi 

 
    S 175  1 ks Černický Jiří; Komercionál, 2015; plastická (umělá) hmota, 
                                           kombinovaná technika spotřební elektronika, v.40 cm, s.30 cm,  
                                           h.10 cm 

    S 176   1 ks Cimala Michal; Kanzler, 2002; plexisklo polyetylen, kombinovaná  
                                           technika; ocel; struny, v.110 cm, s.40 cm, h.30 cm 

    S 177   1 ks Purkrábková Hana; Broukozpytec, 2016-2017; hlína pálená  
                                           šamotová; železité soli, v.36 cm 

    S 178   1 ks Pauzer Karel; Vážka, 2008-2010; laminát pálená hlína; laky, 
                                           v.230 cm 

    S 179   1 ks Brož Jan; Nezvaný host, 2012; kov sklo ohýbané, v.161 cm, 
                                           p.39,5 cm 

    S 180  1 ks Šubrtová Dagmar; Severní obloha, 2014; sádra samet, ruční  
                                           výšivka; papír, a.30 cm, s.45 cm, h.45 cm, b.3 cm, s.6 cm, h.6 cm 

    S 181   1 ks Gebauer Kurt; Plavkyně II, 1981; polyesterový laminát, v.150 cm,  
                                           s.80 cm 

    S 182   1 ks Gebauer Kurt; Plavkyně II, 1981; polyesterový laminát, v.120 cm,  
                                           s.120 cm 

  K 1353   1 ks Slavík Otakar; Studie (Tančící), 90. léta 20. stol.; papír,  
                                           kombinovaná technika černá tuš; sépie; olej, v.42 cm, s.29,7 cm 



 3 

 K 1354   1 ks Slavík Otakar; Studie (Sedící), 90. léta 20. stol.; papír,  
                                           kombinovaná technika propisovací tužka; voskový pastel;  
                                           tempera, v.42,7 cm, s.30,5 cm 

 K 1355   1 ks Pauzer Karel; Bledé tváře, 2005; papír grafit, kombinovaná  
                                           technika; měditisková barva; křída, v.142 cm, s.125 cm 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 

 
 
                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                    Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                      členka Rady Ústeckého kraje  
                                                               na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                     Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017 
       



 

bod 15.4 priloha 6.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



 

 

           Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 30 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 202/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
se sídlem v Zámecké náměstí 517/14, 415 01 Teplice, IČ: 00083241 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  

    usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12 R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 20) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

Bod 15.4 příloha č. 6



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 26) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 28) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

    Číslo DM    Popis 

    155/2017  1 ks obraz, olej na plátně, portrét dívky, H.Frohne, 80x55cm 

    156/2017           45 ks minerálů, Severní Čechy, různé, historické či zaniklé lokality 

    157/2017  8 ks fotografie, papír, čb, 17.11.1990, Benešovo náměstí, Teplice,  
                                           18x24cm 

   158/2017  2 ks replika šavle, kov, s pochvou, úřednická, Severočeské doly,  
                                           pochva z umělé kůže 

   159/2017           42 ks lékárenských stojatek, různé materiály, 1830-1850 

   160/2017  2 ks váza, sklo, art deco, brokové sklo, podélné pruhy, oranžová, 
                                          hnědá, v 18cm, v 22cm, Welz Hrob 

   161/2017  1 ks dóza na sušenky, sklo, bezbarvé, se zelenou skleněnou nití,  
                                           kov.montáž, ucho, v 16cm, Pallme-König a Habel Košťany 

   162/2017  5 ks soubor Boule, sklo, bezbarvé či růžové, lis, kuličky po obvodu,  
                                          mísa, 3x talíř, miska, Rudolf Schröter, Rudolfova huť 

   163/2017  4 ks soubor Sigurd, sklo, lis, bezbarvé, imitace brusu, lilie, 2x váza,  
                                          miska, žardiniera, Rudolf Schröter, Rudolfova huť 

   164/2017  2 ks soubor Perforal, sklo, lis, bezbarvé, amber, 2xmiska, obvodový  
                                           prstenec, Rudolf Schröter, Rudolfova huť 

   165/2017  4 ks váza Lens, sklo, lis, čtyřboká, s čočkami, 2x váza bezbarvá,  
                                          1x váza fialová, 1x váza modrá, Rudolf Schröter, Rosice 



 3 

   166/2017  2 ks soubor Durit, sklo, lis, bezbarvé, 2x miska, kanelování, Rudolf  
                                          Schröter, Rudolfova huť 

   167/2017  2 ks vázy, sklo, lis, art deco, hranování, amber, tyrkys, Rudolf Schröter,  
                                           Rudolfova huť 

   168/2017   1 ks podnos Pollax, sklo, lis, bezbarvé, vroubkovaný pás, Rudolf  
                                            Schröter, Rudolfova huť 

   169/2017  3 ks sklo, lis, 2x váza růžová a modrá, 1x mísa bezbarvá, trojboké,  
                                          František Zemek 

   170/2017  1 ks váza, sklo, lis, růžová, čtyřboká, přehrnutý okraj, František Zemek,  
                                           Heřmanova huť, 1958 

   171/2017  1 ks odlivka Lord, sklo, lis, kouřové, fazetky a hranování, v 10,5cm,  
                                          Rosice u Brna 

   172/2017  1 ks váza na patce, sklo, lis, modrá, fazetky, hranování, v 20,5cm, 
                                          C.Slanina, Pozorka 

   173/2017  2 ks mísa a popelník, sklo, hutní, Mstišov, mísa bezbarvá s bublinkami,  
                                           popelník růžovozelený 

   174/2017  8 ks sklo, ryté, bezbarvé s červenou lazurou, 6x pohárek na noze, 
                                          1x váza na patce, 1x miska, Nový Bor 

   175/2017  1 ks lázeňská sklenička, sklo, ryté, bezbarvé s červenou lazurou,  
                                          matování, kostel v Bohosudově, v 10,5cm 

   176/2017  1 ks pohárek na noze, sklo, foukané, alabastrové, azurově modré,  
                                          ruční malba kytice, zlacení, v 14,5cm 

   177/2017  1 ks váza, sklo, hutní, zelenorůžová, baňatá, dvě ucha, květy, v 21cm 

   178/2017  1 ks tuplák, sklo, lis, bezbarvé, ucho, 1litr, válec, Sklo Union, v 20,5cm 

   179/2017  1 ks žardiniera, sklo, lis, bezbarvé, ovál, imitace brusu, Sklo Union,  
                                          13,5x7,5x9cm 

   180/2017  1 ks odlivka reklamní, sklo, lis, bezbarvé, sítotisk znak závodu, 
                                          Sklo Union, v 9cm 

   181/2017  1 ks štvanice, porcelán, dekor Luxor, jelen štvaný psem, na podstavci,  
                                          Royal Dux Bohemia, 26,5x12x22cm 

   182/2017  1 ks srna, porcelán, dekor Luxor, na podstavci, 29x10,5x18,5cm, Royal  
                                          Dux Bohemia 

   183/2017  1 ks srnky, porcelán, dekor Loxor, běžící, na podstavci, 29,5x10x18cm,  
                                          Royal Dux Bohemia, poškozeno 

   184/2017  1 ks tygr, porcelán, dekor Luxor, přikrčený, bez podstavce, při útoku,  
                                          Royal Dux Bohemia, 17x6x8cm 

   185/2017  1 ks pardál, porcelán, dekor Luxor, přikrčený, bez podstavce, 
                                          při obraně, Royal Dux Bohemia, 22x8,5x9cm 

   186/2017  1 ks kozoroh, porcelán, dekor Luxor, sedící, bez podstavce, Royal Dux  
                                           Bohemia, 14x17x6cm 

   187/2017  1 ks akt sedící, porcelán, bílý, stylizovaná sedící žena, lokty se opírá 
                                          o kolena, rukama podpírá hlavu, Royal Dux Bohemia,  
                                          12x6,5x16cm 

 



 4 

   188/2017  1 ks dáma s kloboukem, porcelán, dekor Purpur, v tanečním kroku,  
                                           Royal Dux Bohemia, 16x11x23, poškozeno 

   189/2017  1 ks akt sedící dívka, porcelán, barevný, levou rukou se drží levé nohy,  
                                           Royal Dux Bohemia, 22x16,5x7cm 

   190/2017  1 ks tančící dívky, porcelán, barevný, na podstavci, zlacení, Royal Dux  
                                          Bohemia, 19x29x10,5cm 

   191/2017  1 ks hodiny, porcelán, Baroko, kobalt, zlaceno, dekor isis, Royal Dux 
                                          Bohemia, 15x8x30cm 

   192/2017  1 ks váza Amfora, porcelán, dvě ucha, kobalt, zlaceno, dekor isis,  
                                           Royal Dux Bohemia, 18,5x25x50cm 

   193/2017  1 ks váza, keramika, žlutá krakelovaná glazura, luční kytice, nápis 
                                          Joh.FarKas, Ditmar-Urbach, v 20cm, poškozeno 

    194/2017  1 ks váza, keramika, žlutá krakelovaná glazura, luční kytice, nápis  
                                          Joh.FarKas, Ditmar-Urbach, v 33cm 

    195/2017  1 ks váza, keramika, kulovitá, vodorovné pruhy, cihla a okr, Ditmar- 
                                          Urbach, v 21,5cm 

   196/2017  1 ks talíř, keramika, pórovina, kobalt, antický výjev-kentauři,  
                                           průměr 55cm, poškozeno 

   197/2017  1 ks svíce, keramika, černočervený, na 3 svíčky, Jílové, 20x12,5x9cm 

   198/2017  2 ks mlýnek na kávu, dřevo, krychle, kov.montáž, Leinbrach, zásuvka,  
                                          1920, 16,5x15x9,5cm 

   199/2017  6 ks zavařovací nádoba, kov, s ventilkem, kov.nástavec, skleněný 
                                          uzávěr s měřákem, 2ks guma,pumpička, Dagmar 

   200/2017  4 ks sklenice zavařovací, sklo, bezbarvé, s víkem, guma, 
                                          kov.svorka,nápis Rillenglass Anna Hütte 

   201/2017  2 ks figurka horník, dřevo, soustružené, dvoudílná, v ruce dýmku a  
                                          hornickou sekeru, kouřící, v 22cm 

   202/2017  4 ks figurka Krušberk, dřevo, soustružené,dvoudílná, u pasu nůž, 
                                          v ruce motyka, dymník, v 18cm 

   203/2017         168 ks album pohlednic, papír, pevné desky, obsahuje 167ks barev.i.čb  
                                           pohlednic, 18x35cm  

   204/2017  1 ks vánoční ozdoba, sklo, foukané, koule, obrázek děti staví  
                                          sněhuláka, barevná, průměr 10cm 

   205/2017  6 ks vánoční ozdoba, sklo, foukané, malované, barevné, motiv krajiny a  
                                          domů v zimě, průměr 8cm 

   206/2017  1 ks vkladní knížka, jubilejní, papír, červené desky, zlatý nápis a lipové  
                                           listy, Severočeská záložna Teplice, 1945, 15,5x11cm 

   207/2017  7 ks soubor tiskovin, papír, Krušnohorské divadlo Teplice, 1998,  
                                           barevný tisk, desky, skládačka, 2ks pohlednice, 3ks prospekt 

   208/2017           28 ks sada hlasovacích lístků, papír, Poslanecká sněmovna ČR, 2017,  
                                           černý tisk, 28 listů, 21x15cm 

   209/2017  5 ks předvolební materiály, papír, barevný tisk, 2017, brožura SPO,  
                                           leták KSČM, pohlednice o EU, 2ks novin 

 



 5 

   210/2017  1 ks petice, papír, barevný tisk, Miloš Zeman v prezidentských volbách  
                                          2018, 29x21cm 

   211/2017   1 ks obraz Tkalcovna, olej na plátně, nalepeno na lepence, Wilma  
                                           Meisel, 1920, podložka 38,3x46,5cm 

   212/2017  1 ks obraz Podzim u Loun, akvarel, Karel Kupka, v rámu, 37,8x67,5cm 

   213/2017  3 ks pouzdro se vzkazy, papír, strojopis, Dr.Netuschil, A.G.Nossek,  
                                          1936, 8x6,5cm 

     1/2018  1 ks album, karton, papír, hnědý textil, fotografie, dokumenty, 
                                          pohlednice, 1914-1921, 17,7 x 24,5 x 2,8cm 

     2/2018  1 ks zápisník z vojenské služby, papír, zelená textilie, na deskách 
                                          obrázek tří vojínů, nápis Veselý deník, 1934-1936 

  S 5/2017          955 ks Výzkum hrad Úštěk, různé materiály, 35 souborů + 12 jednotlivin 

  S 6/2017   3 ks Bronzový depot, lokalita vrch Liščín 

  S 7/2017   2 ks Bronzový depot, lokalita Kostomlaty p.Milešovkou 

  S 8/2017   2 ks Bronzový depot, lokalita Horka u Libochovic, 

  S 9/2017   1 ks Kamenný sekeromlat, lokalita Zabrušany  

   D 5965   1 ks Boušková, Pavlína: Pod ochranou sv. Floriána. 150 let hasičského 
                                          sboru v Teplicích – skládačka 

   D 5966   1 ks Boušková, Pavlína: Pod ochranou sv. Floriána. 150 let hasičského 
                                          sboru v Teplicích – skládačka 

  D 5967   1 ks Katalog sbírek 120 let teplického muzea (kol. autorů) 

  D 5968   1 ks Katalog sbírek 120 let teplického muzea (kol. autorů) 

  D 5969   1 ks Ryšavý, Miroslav: V zajetí Diany hor Krušných : Krupka, honitba 
                                          Jelenář 1954-81 

  D 5970   1  ks Kudrna, Ladislav: „Kapela“ : pozadí akce, která stvořila Chartu 77 

  D 5971   1 ks Svoboda, Jiří: Zázračné České středohoří 

  D 5972   1 ks Wiedemann, Andreas: „Pojď s námi budovat pohraničí!“: 
                                          osidlování a proměna obyvatelstva bývalých Sudet 1945-1952 

  D 5973   1 ks Čermáková, Dana: Josef Pepe Vojtek 

  D 5974   1 ks Teplice : Teplitz-Schönau . Lesní branou do Trnovan a Řetenic. 
                                          No. 3 / Jan Zykmund, Radim Neuvirt, Petr Kuranda a Petr Špaček 

  D 5975   1 ks Minerály Českého středohořím / Zdeněk Dvořák, Miroslav Radoň,  
                                          Jiří Svejkovský, Oldřich Janeček, Pavel Dvořák, Petr Fuchs 

  D 5976   1 ks Mráček, Jakub a Barabášová, Magda: Teplická NEJ (2. vydání) 

  D 5977   1 ks Hochel, Marian: Valdštejnský špitál a Reinerova freska  
                                          Nanebevzetí Panny Marie v Duchcově : obrazy a dokumenty 

  D 5978   1 ks ROČENKA Teplicka 2017 : Agentura IS Teplice s.r.o. 

  D 5979   1 ks ROČENKA Teplicka 2017 : Agentura IS Teplice s.r.o. 

  D 5980   1 ks Navrátilová, Lenka a Stráda, Petr: Lanová dráha z Krupky 
                                           na Komáří vížku 1952-2012 

 



 6 

  D 5981   1 ks Hamsíková, Magdaléna: Diplomová práce na téma Středověká  
                                          desková malba z bývalé klášterní obrazárny v Oseku (práci vedl  
                                          Doc. PhDr. Ing. Jan Royt) 

  D 5982   1 ks Marks, Luděk: Po hadí kůži 

 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018 

 
V Ústí nad Labem dne  

 
 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
            Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                           členka Rady Ústeckého kraje  
                                                                    na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                         Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017
  
 



 

bod 15.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 
 

DODATEK Č. 27 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 203/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
se sídlem v Pivovarská ulice 29 – 34, 440 01 Louny, IČ: 00360724 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001                                                                             
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č.78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

 (oprava tiskových chyb)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007e dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009            
        (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011(dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 
 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 15. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 

Bod 15.4 příloha č. 7



 2 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 24) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 25) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 26) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňuje následující položka majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM                 Popis 

   
   1/2017    1 ks LINHART, Kamil, Chmelnička 

  2/2017    1 ks JANKOVIČ, Jozef, PF 2015 

  3/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

  4/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

  5/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

  6/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

  7/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

  8/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

  9/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

10/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

11/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

12/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

13/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

14/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

15/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

16/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 



 3 

17/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

18/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

19/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

20/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

21/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

22/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

23/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

24/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

25/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

26/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

27/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

28/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

29/2017    1 ks KŘÍŽEK, Jan, bez názvu 

30/2017    1 ks HENDRYCH, Jan, Hříbě 

31/2017    1 ks HENDRYCH, Jan, Divočák - sele 

32/2017    1 ks HENDRYCH, Jan, Sysel 

33/2017    1 ks SUETIN, Nikolaj Michajlovič, talíř 

34/2017    1 ks SUETIN, Nikolaj Michajlovič, talíř 

35/2017    1 ks SUETIN, Nikolaj Michajlovič, talíř 

36/2017    1 ks SUETIN, Nikolaj Michajlovič, mléčenka 

37/2017    2 ks SUETIN, Nikolaj Michajlovič, dóza s víkem 

38/2017    1 ks KANDINSKIJ, Vasilij, talíř 

39/2017    1 ks KANDINSKIJ, Vasilij, talíř 

40/2017    1 ks MALEVIČ, Kazimir, talíř 

41/2017    1 ks MALEVIČ, Kazimir, solnička 

42/2017    1 ks MALEVIČ, Kazimir, miska 

43/2017    1 ks MALEVIČ, Kazimir, stojánek na ubrousky 

44/2017    2 ks MALEVIČ, Kazimir, cukřenka s víkem 

45/2017    1 ks MALEVIČ, Kazimir 

46/2017    2 ks MALEVIČ, Kazimir 

47/2017    1 ks ČAŠNIK, Ilja, talíř 

48/2017    1 ks ČAŠNIK, Ilja, svícen 

49/2017    1 ks ČAŠNIK, Ilja, lžička 

50/2017    1 ks ANONYM, talíř 

51/2017    1 ks ANONYM, soška 

 

 



 4 

52/2017    1 ks DIVIŠ, Alén, E. A. Poe: Pád do Malströmu 

53/2017    soubor kreseb LINHART, Kamil, bez názvu 

 

 

 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
            Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                      členka Rady Ústeckého kraje  
                                                               na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                     Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017 
      



 

bod 15.4 priloha 8.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



            
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 28 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 240/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
se sídlem v Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 00360716 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                                 
  (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 37/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011 

(dodatek č. 9)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.32/98R/2012 ze dne 29. 2. 2012 (dodatek č. 10)                
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 21) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

Bod 15.4 příloha č. 8



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 22) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 24) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 25) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 27) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

    Kulturní předměty – účet 032 

    Číslo DM    Popis 

    16/2017   2 ks Aragonit  

    17/2017            23 krabic Sbírka minerálů a hornin  

    18/2017   1 krabice Sbírka hornin z různých lokalit Lounska  

     1/2018            21 sáčků Louny - soubor nálezů  

     2/2018          130 sáčků Postoloprty - archeolog.nálezy  

     3/2018            34 sáčků Postoloprty - archeolog.nálezy  

     4/2018            29 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

     5/2018            29 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

     6/2018            38 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

     7/2018            50 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

     8/2018            63 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

     9/2018            29 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

   10/2018            55 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

   11/2018            18 sáčků Sulec - archeolog.nálezy  

   12/2018            29 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

   13/2018            14 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

   14/2018            10 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  



 3 

    15/2018            28 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

    16/2018            18 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

    17/2018            66 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

    18/2018            23 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

    19/2018            22 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

    20/2018            44 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

    21/2018            28 sáčků Malměřice - archeolog.nálezy  

    22/2018            12 ks Plakáty  
              15 ks Pivní tácky  
              11 ks Účtenky  
     8 ks Sudovky  
     7 ks Etikety na alkohol vyjma piva  
            189 ks Pivní etikety  
     9 ks Letáky Člověk v přírodě  
     5 ks Pohádky do dataprojektoru  
     1 ks Dětský dataprojektor DIAX  
     1 ks Stříbrné promítací plátno 

    16715   1 ks Karel IV. v Poohří  

    16716   1 ks Jimlín a Nový Hrad  

    16717   1 ks Koštice, Želevice…   

    16719   1 ks Louny očima teenagerů  

    16720   1 ks Hřbitov Čtrnácti sv. pomocníků  

    16727   1 ks Spolkový život v Lounech  

    16728   1 ks Spolkový život v Lounech  

    16737   1 ks Zbrašín  

    16743   1 ks Louny na fotografiích   

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . 

            Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                           členka Rady Ústeckého kraje  
                                                                    na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                         Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017
  



 

bod 15.4 priloha 9.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                        
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 
DODATEK Č. 27 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 
se sídlem v Čsl. mládeže 1/31, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 8) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  
(úplné znění zřizovací listiny) 

   ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 20) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 21) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 22) 

Bod 15.4 příloha č. 9



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 23) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 24) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 25) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 26) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ..,/..Z/2018 ze dne 25. 6 2018 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření:  
 

Katastrální území:  Varnsdorf   
 
Pozemky   
Parcela Výměra (m2)      Druh pozemku    Způsob využití 

 
p.č. 1583       903   zastavěná plocha a nádvoří  
součástí je stavba: Varnsdorf, č.p. 415, stavba občanského vybavení 
stavba stojí na pozemku p.č.: 1583 

 
      p.č. 1584       387  zahrada 
 
 
2. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Kulturní předměty – účet 032 

 Číslo DM    Popis 

         136/2017  1 ks Prapor válečného spolku "Kriegerverein"   

         137/2017  1 ks Svatý obrázek, poutní místo Vranov - Brno venkov, 
                                                      na fotografii pohled na kostel Narození Panny Marie 
                                                      s hrobkou Lichtenštejnů,1617 

         138/2017  1 ks Svatý obrázek, poutní místo Vranov - Brno venkov, 
                                                      na fotografii pohled na kostel Narození Panny Marie 
                                                      s hrobkou Lichtenštejnů,1617 

         139/2017  1 ks Svatý obrázek, poutní místo Vranov - Brno venkov, 
                                                      na fotografii pohled na kostel Narození Panny Marie 
                                                      s hrobkou Lichtenštejnů,1617 

         140/2017  1 ks Svatý obrázek, poutní místo neznámé, na fotografii pohled    
                                                      na kostel, na nebesích Panna Marie s korunou a Ježíškem  
                                                      sedící na trůně           



 3 

        141/2017   1 ks Svatý obrázek, oválný, vyobrazen sv. Hubert s aureolou   
                                                      v pravé ruce drží hůl 

        142/2017   1 ks Svatý obrázek, sv. Rosálie 

        143/2017   2 ks Břitva s pouzdrem 

        144/2017   2 ks Pouzdro na cukroví 

        145/2017   1 ks Špulka na prádelní šňůru 

        146/2017   1 ks Vzorník písma na vyšívání 

        147/2017   1 ks Školní rozvrh hodin 

        148/2017   1 ks Sklenička simax  
    1 ks Podšálek s ouškem 

        149/2017   1 ks Reliéf Děčína jako upomínková deska 

        150/2017   1 ks Dřevěný kolovrat 

        151/2017   1 ks Kolovrat kozlík (přeslice, přeslička)  

        152/2017   1 ks Barevná pohlednice, podobizna muže - Thadeus Haenke v  
                                                      klobouku, rodák z Chřibské s nápisem "Doctor philos..." 

        153/2017   1 ks Pamětní medaile k V. výročí odd. kulturistiky v Děčíně 

        154/2017   1 ks Podmalba na skle 

        155/2017   1 soubor kreseb - Unsere Marine, Červené desky s ilustrací  
                                                       námořníka z lodi SMS Niobe, 41 šedých listů s kresbami 

        156/2017   1 ks Vystýlka potápěčského skafandru 

        157/2017   1 ks Pražský groš Karla IV, mincovna Kutná Hora, 1346 - 1378 

        158/2017   1 ks Pražský groš Karla IV, mincovna Kutná Hora, 1346 - 1378     

        159/2017   1 ks Pražský groš Karla IV, mincovna Kutná Hora, 1346 - 1378 

        160/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        161/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        162/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        163/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        164/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        165/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        166/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        167/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        168/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        169/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        170/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        171/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        172/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        173/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        174/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 



 4 

        175/2017   1 ks Pražský groš Václava IV, 1378 - 1419 

        176/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Balthasar Durynský (1405 - 1406) 

        177/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 - 1409) 

        178/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 - 1409) 

        179/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 – 1409) 

        180/2017   1 ks Helmový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 - 1411) 

        181/2017   1 ks Helmový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 – 1411) 

        182/2017   1 ks Helmový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 – 1411) 

        183/2017   1 ks Helmový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 – 1411) 

        184/2017   1 ks Helmový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1405 – 1411) 

        185/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1409 – 1412) 

        186/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1425 - 1428) 

        187/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1425 - 1428) 

        188/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1425 - 1428) 

        189/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1425 - 1428) 

        190/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1425 - 1428)  

        191/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý (1425 - 1428) 

        192/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1425) 

        193/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        194/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        195/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        196/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        197/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        198/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        199/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        200/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        201/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        202/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1412 - 1417) 

        203/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 



 5 

        204/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        205/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        206/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        207/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        208/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        209/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        210/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        211/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        212/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        213/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (1417 – 1425) 

        214/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (kolem 1424) 

        215/2017   1 ks Štítový groš míšeňský, Friedrich I. Svárlivý společně 
                                                      s Vilémem II. a Fridrichem Durynským (kolem 1424) 

        216/2017   1 ks Pamětní 200 Kč mince k 100. výročí založení Sdružení  
                                                      českých umělců grafiků Hollar; vydaná 4.10. 2017 

        217/2017   1 ks Upomínková deska družebního města Vjazniky 

        218/2017   2 ks Kalamář 

        219/2017   1 ks Řehtačka - klapačka, velikonoční 

        220/2017   1 ks Baterka - kulatá  

        221/2017   1 ks Baterka – kulatá 

        222/2017   1 ks Baterka – plochá 

        223/2017   1 ks Baterka – plochá 

        224/2017   2 ks Podnikové odznaky ČSAD Děčín 

        225/2017   3 ks Podnikové odznaky RESTAURACE Děčín 

        226/2017   2 ks Podnikové odznaky CHEPOS Děčín 

        227/2017   3 ks Podnikové odznaky TECHNICKÉ SLUŽBY Děčín 

        228/2017   3 ks Podnikové odznaky JEDNOTA Děčín 

        229/2017   3 ks Sportovní odznaky 

        230/2017   3 ks Podnikové odznaky SEMPRA Děčín 

        231/2017   1 ks Pamětní odznak k 50. výročí severočeského pohraničí 



 6 

        232/2017   2 ks Pamětní odznak k 700. výročí Děčína 

        233/2017   3 ks Odznaky Děčínské kotvy 

        234/2017   1 ks Podnikový odznak KERAMIKA Děčín 

        235/2017   1 ks Odznak ZOO Děčín 

        236/2017   3 ks Podnikový odznak Bytového podniku Děčín 

        237/2017   6 ks Odznaky Exodu Děčín 

        238/2017   3 ks Podnikové odznaky Veřejných služeb Děčín 

        239/2017   1 ks Podnikový odznak k 65 letům Kabla Děčín 

        240/2017   9 ks Podnikové odznaky KABLA Děčín 

        241/2017   1 ks Podnikový odznak KABLA Děčín k 80. výročí založení  
                                                      podniku 

        242/2017   5 ks Podnikové odznaky NAREX Děčín 

        243/2017   3 ks Podnikové odznaky NAREX Děčín k 25. výročí založení  
                                                      podniku 

        244/2017   1 ks Podnikový odznak k 40. výročí podniku DESTA 

        245/2017   3 ks Podnikové odznaky Desta Klubu 

        246/2017   3 ks Podnikové odznaky Desta Clubu 

        247/2017   1 soubor Podnikových odznaků ZTS DESTA N.P., Nositel Řádu  
                                                       práce 

        248/2017   1 soubor Podnikových odznaků DESTA státní podnik, nositel  
                                                       Řádu práce 

        249/2017   1 soubor Podnikových odznaků DESTA akciová společnost  

        250/2017   1 ks Podnikový odznak Diana Děčín 

        251/2017   1 ks Podnikový odznak k 50. výročí Diany Děčín 

        252/2017   1 ks Podnikový odznak 75. výročí Diany Děčín 

        253/2017   2 ks Podnikových odznaků Uhelné sklady Děčín 

        254/2017   5 ks Podnikových odznaků Uhelné sklady Děčín 

        255/2017   1 ks Podnikový odznak Hygie Děčín 

        256/2017   1 ks Sportovní odznak III. okresní spartakiády 

        257/2017   3 ks Podnikových odznaků TOS Česká Kamenice 

        258/2017   1 ks Podnikový odznak k 100. výročí TOS Česká Kamenice 

        259/2017   2 ks Podnikových odznaků TOS Česká Kamenice 

        260/2017   1 ks Sportovní odznak Kovostroj Děčín 

        261/2017   4 ks Podnikových odznaků Severočeské energetiky Děčín 

        262/2017   1 ks Podnikový odznak Městského stavebního podniku Děčín 

        263/2017   1 ks Podnikový odznak k 10. výročí založení Městského  
                                                      stavebního podniku Děčín 

        264/2017   2 ks Podnikových odznaků Závodu stavební prefabrikace  
                                                      Boletice n. Labem 



 7 

        265/2017   1 ks Podnikový odznak k 60. výročí založení DESTY Děčín 

        266/2017   1 ks Podnikový odznak k 50. výročí založení DESTY Děčín 

        267/2017   1 ks Podnikový odznak k 80. výročí založení SPOLCHEMIE  
                                                      Boletice n. L. 

        268/2017   2 ks Podnikových odznaků k 75. výročí založení SPOLCHEMIE  
                                                       Boletice n. L. 

        269/2017   1 ks Podnikový odznak Spolchemie Boletice n. L. 

        270/2017   1 ks Podnikový odznak KIN Děčín (WICO) 

        271/2017   1 ks Podnikový odznak KIN Děčín (WICO) 

        272/2017   1 ks Podnikový odznak KIN Děčín  

        273/2017   1 ks Podnikový odznak KIN Děčín  

        274/2017   1 ks Podnikový odznak Svazu požární ochrany Kablo Děčín 

        275/2017   5 ks Podnikových odznaků Kovohutě Děčín Aluminium 

        276/2017   5 ks Podnikových odznaků Kovohutě Děčín 

        277/2017   1 ks Podnikový odznak k 60. výročí VŘSR Kovohutě Děčín 

        278/2017   3 ks Podnikových odznaků Okresních vodohospodářských  
                                                      staveb Děčín 

        279/2017   3 ks Podnikových odznaků k 10. výročí založení podniku 
                                                      Okresní vodohospodářské stavby Děčín 

        280/2017   4 ks Podnikových odznaků ZPA Děčín 

        281/2017   2 ks Podnikových odznaků ZPA Děčín 

        282/2017   4 ks Podnikových odznaků ZPA Děčín 

        283/2017   2 ks Podnikových odznaků Okresní správa silnic Děčín 

        284/2017   2 ks Podnikových odznaků Družstva Kovočas 

        285/2017   1 ks Podnikový odznak k 30. výročí založení výrobního družstva  
                                                      Elektroinstala 

        286/2017   2 ks Odznaků firmy FEROX 

        287/2017   1 ks Podnikový odznak k 30. výročí firmy FEROX 

        288/2017   1 ks Podnikový odznak k 45. výročí firmy FEROX 

        289/2017   2 ks Podnikových odznaků SEPAP 

        290/2017   1 ks Čestný odznak budovatele města Děčína 

        291/2017   1 ks Odznak města Děčína 

        292/2017   1 ks Truhla 

        293/2017   1 ks Papírový model děčínského zámku 

        294/2017   1 ks Podnikový odznak KOVOŠROT Děčín 

        295/2017            11 ks Podnikových odznaků KOVOŠROT Děčín  

        296/2017   2 ks Podnikových odznaků KOVOŠROT Děčín 

        297/2017   1 ks Podnikový odznak k 25. výročí KOVOŠROTU Děčín 

        298/2017   1 ks Podnikový odznak k 550. výročí sklárny 



 8 

        299/2017   2 ks Podnikových odznaků sklárny Chřibská 

        300/2017   2 ks Podnikových odznaků ČSPLO – Loděnice Boletice 

        301/2017   1 ks Podnikový odznak KIN Děčín 

        302/2017   3 ks Odznaků festivalu Děčínská kotva 

        303/2017   5 ks Odznaků hudebního festivalu Děčínská kotva 

        304/2017   1 ks Odznak Československého svazu mládeže 

        305/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše ke vstupu prvního  
                                                      člověka na Měsíc 

        306/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1974 

        307/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1974 

        308/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1982 

        309/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1971 

        310/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1975 

        311/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1973 

        312/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1984 

        313/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1983 

        314/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1976 

        315/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1978 

        316/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1972 

        317/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1969 

        318/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše PF 1970 

        319/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše k 700. výročí 
                                                      Moravského Písku 

        320/2017   1 ks Pamětní medaile Stanislava Dluhoše k 700. výročí  
                                                      Moravského Písku  

        321/2017   1 ks Miskovitý koflík s páskovým ouškem 

        322/2017   1 ks Bronzový koflík nezdobený 

        323/2017   2 zlomky Tordovaného kruhového šperku 

        324/2017   1 ks Sekera se středovými laloky 

        325/2017   1 ks Růžice (spirála z nápažníku nebo spony) 

        326/2017   1 ks Kladívko s tulejí 

        327/2017   1 ks Spodní díl dvoudílné licí formy (kadlubu) na sekery 

        328/2017   1 ks Horní díl dvoudílné licí formy (kadlubu) na sekery se  
                                                      středními laloky 

        329/2017   1 ks Sekera se středovými laloky 

        330/2017   1 ks Čepel nože s trnem 

        331/2017   1 ks Drobné dlátko s tulejí 

        332/2017   1 ks Bronzový náramek 



 9 

        333/2017   1 ks Bronzový náramek 

        334/2017   1 ks Bronzový náramek 

        335/2017   1 ks Srp s řapem 

        336/2017   1 ks Srp s lehce esovitě prohnutou špičkou a s řapem 

        337/2017   1 ks Srp s řapem 

        338/2017   1 ks Štíhlý srp s trnem 

        339/2017   1 ks Štíhlý srp s trnem 

        340/2017   1 ks Korál 

        341/2017   1 ks Náramek s kyjovitým zakončením 

        342/2017   1 ks Náramek s kyjovitým zakončením 

        343/2017   1 ks Spona s vysokým lučíkem 

        344/2017   1 ks Spona ze stříbrného plechu 

        345/2017   5 zlomků archeologie  

        346/2017   1 ks Bronzový reliéf hlavy Ježíše Krista 

        347/2017   2 ks Bronzové věnce 

        348/2017   1 ks Dermoplastický preparát samce jelena lesního 

        349/2017   1 ks Rohy buvolce pestrého 

        350/2017   1 ks Rohy antilopy Derbyho 

        351/2017   1 ks Kilometrovník ÖNWB - Österreichische Nordwestbahn  

        R 388/17   1 ks Poukázka na jízdu za osobní cenu 

        R 389/17   2 ks Přehoz na postel + podkladová látka 

        R 390/17   1 ks Ubrus - bohatě vyšívaný síťovaný 

        R 391/17   1 ks Vesta - bohatě vyšívaná 

        R 392/17   1 ks Šála - bílá, vlněná Ubrus - bohatě vyšívaný síťovaný 

         15 871   1 ks negativ Děčín, jižní portál Kvádrberského tunelu z roku  
                                                      1875 

         15 872   5 ks negativ Grafiky ze sbírky OM Děčín, G 2497 - G 2501 

         15 873   1 ks negativ Obraz ze sbírky OM Děčín, O 923 

         15 874   4 ks negativ Plaketa a pohár z automobilového závodu z roku  
                                                      1921 

         15 875   2 ks negativ Kolovraty ze sbírky OM Děčín, E 12, E 13 

         15 876   1 ks negativ Kostitřas ze sbírky OM Děčín, př. č. 86/2017 

         15 877            13 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín - S 523, 
                                                       H 2534 - H 2545 

         15 878   6 ks negativ Výměna zábradlí na Tyršově mostě v Děčíně 

         15 879            10 ks negativ Historické pohlednice Děčín, Hřensko Dolní Žleb, 
                                                      Střekov, Chřibská 

         15 880            18 ks negativ Jízda parní lokomotivy Děčín - Česká Kamenice 



 10 

 

         15 881   1 ks negativ Plaketa za sbírky OM Děčín k 5. výročí založení  
                                                      oddílu kulturistiky v Děčíně 

         15 882   2 ks negativ Obrazy ze sbírky OM Děčín, O 924, O 141 

         15 883   8 ks negativ Psací stroje a strojek ze sbírky OM Děčín, H 2546 –  
                                                      H 2553 

         15 884            54 ks negativ Výstava "... a lodě pluly dál" v OM 

         15 885   7 ks negativ Plavba - detaily grafik (ze zámku) 

         15 886   9 ks negativ Plavba - obraz Děčína mezi r. 1850 - 1853 

         15 887   4 ks negativ Obrazy Děčína a Podmokel z majetku České  
                                                      spořitelny 

         15 888   1 ks negativ Obraz Děčína ze sbírky OM Děčín 

         15 889   1 ks negativ Podmalba na skle, E 14 

         15 890   3 ks negativ Pohlednice ze sbírky OM Děčín, P 57 – 59 

         15 891            47 ks negativ Muzeum Rumburk - budova, hala expozice  

         15 892   7 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín před restaurováním –  
                                                      6415/87, 7646/87, 8095/87, 8423/87, 7716/87, 8315/87, 
                                                      66/2003 

         15 893   2 ks negativ Sbírkový předmět OM Děčín - šavle, H 107 

         15 894            1 ks negativ Pamětní mince Tetschen 1900 

         15 895            60 ks negativ Vánoční výstava "Betlémy Vladimíra Cejnara" 
                                                       v OM Děčín 

         15 896            18 ks negativ Českoslovenští vojáci na děčínském zámku kolem  
                                                       r. 1935 

         15 897            47 ks negativ Výstava "Co s Východním nádražím?" v OM Děčín                                                       

         15 898   1 ks negativ Legionáři, Čs. pěší pluk 1/46, polní rota, Kadaň, 
                                                      rok 1922 

         15 899   2 ks negativ Keltská mince, tzv. kvinár, nalezený v Markvarticích 

         15 900   2 ks negativ Grafiky ze sbírky OM Děčín, O 242, G 2502 

         15 901            26 ks negativ Podklady pro výstavu "Cos Východním nádražím?" 

         15 902       1 516 ks sken Barevných diapozitivů kinofilm OM Děčín (1 - 1563) 

         15 903   6 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín po restaurování –  
                                                      6415/87, 8315/87, H1856, 7646/87, 8095/87, 8423/87 

         15 904   2 ks negativ Obraz F. Thuna za sbírky OM Děčín, O 925 

         15 905   7 ks negativ Hodiny před restaurováním, i.č. 1747, H 380 

         15 906   7 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín, H 2554 - H 2560 

         15 907            12 ks negativ Průvod na den matek v Děčíně v roce 1948 

         15 908   5 ks negativ Česká Kamenice - bourání komínu v bývalém 
                                                      podniku Benar 

         15 909            30 ks sken Čb. negativů OM Děčín 



 11 

         15 910            35 ks negativ Přístaviště v Loubí a železniční tratě Děčín východ  
                                                       Prostřední Žleb, Loubí 

         15 911            12 ks negativ Historické fotografie ze stavby železničních tratí  
                                                       kolem r. 1874 - Děčín, Ústí n. Labem, Žernoseky, 
                                                       Litoměřice, Hoštka, Liběchov 

         15 912   6 ks negativ Merboltice - průzkumný hydrologický vrt   

         15 913   4 ks negativ Obrazy a grafiky ze sbírky OM Děčín, O926, O 927, 
                                                      G 2502, G 2503 

         15 914   3 ks negativ Reprodukce historických fotografií pro plavbu 

         15 915   1 ks negativ Pamětní mince ke 100. výročí bitvy u Zborova 

         15 916   4 ks Sken Čb. negativů OM Děčín VN 508 - 511, přeprava kotle 

         15 917            25 ks negativ Oprava francouzské lodi Elbe Princesse v loděnici  
                                                       v Křešicích 

         15 918   5 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín - S 524, S 238 + 
                                                      S 380, H 2561 

         15 919   8 ks negativ Současný stav výtahu na Pastýřskou stěnu 

         15 920            81 ks Sken diapozitivů OM Děčín K 1564 - K 1644 

         15 921   5 ks negativ Jetřichovice - dětská ozdravovna a její okolí 
                                                      po lednové vichřici 

         15 922            20 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín, zbraně H 196 a,b,  
                                                       H 170, H 171, H 176, H 178, H 182, H 183 

         15 923   8 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín, sklo, keramika,  
                                                      S  433/1-4, S 525 S 527, K 1228 

         15 924            13 ks negativ Děčín, Kvádrberk - opravený vyhlídkový pavilon  
                                                      Labská stráž (Elbwarte) nad Loubím 

         15 925   1 ks negativ Sbírkový předmět OM Děčín (původní i.č. muzea  
                                                      Šluknov 077) před restaurováním 

         15 926   9 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín, U 211 

         15 927             6 ks negativ Láhve železniční společnosti Ö.N.W.B. zapůjčené  
                                                      P. Jozou na výstavu "Co s východním nádražím?" 

         15 928          117 ks Sken skleněných diapozitivů OM Děčín - SD 512 - SD 628          

         15 929   1 ks negativ Pamětní mince ze sbírky OM Děčín 

         15 930   3 ks negativ Východní nádraží v Děčíně 

         15 931             2 ks negativ Budova nádraží ČD v Dolní Poustevně 

         15 932   9 ks negativ Rozebírání ocelové lávky přes východní nádraží 
                                                      v Děčíně 

         15 933             5 ks negativ Uvolněný skalní blok nad obytnými domy, Děčín 4, 
                                                      Teplická ul. 

         15 934   7 ks negativ Spouštění remorkéru Beskydy na vodu po opravě 
                                                      v křešické loděnici 

         15 935             1 ks negativ Obraz ze sbírky OM Děčín, O 200 

 



 12 

         15 936            17 ks negativ Grafiky ze sbírky OM Děčín – Hřensko, Pravčická  
                                                      brána, údolí Labe, G 134, 136, 137, 138, 139, 140, 142,  
                                                      143, 144, 159, 167, 247, 256, 258, 1124, 1224, 1262 

         15 937          230 ks sken Čb. negativů OM Děčín, N 12573/1-12, vojenská  
                                                       Plavidla 

         15 938           219 ks negativ Děčín, východní nádraží 

         15 939   4 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín určené k odepsání. 

         15 940   1 ks negativ Obraz po restaurování č. 15 293 

         15 941           178 ks Sken skleněných diapozitivů OM Děčín, SD 629 - SD 806 

         15 942            13 ks negativ Muzejní práce s dětmi - dekorace k pohádce  
                                                      "Dlouhý, Široký a Bystrozraký" 

         15 943   5 ks negativ Muzejní práce s dětmi - obrázky z Plavby pro  
                                                      puzzle 

        15 944   5 ks negativ Nově opravený křížek s Kristem v mezné, vedle  
                                                      bývalé školy 

        15 945   2 ks negativ Sbírkový předmět OM Děčín, H 2562, H 2563/1,2  

        15 946   5 ks negativ Muzejní vitríny ve Zbrojnici děčínského zámku – 
                                                      určené k likvidaci 

        15 947            23 ks negativ Sbírkové předměty OM Děčín po zrušení stálé  
                                                       muzejní expozice na děčínském zámku 

        15 948   2 ks negativ Vitrína s modelem děčínského zámku 

        15 949            25 ks negativ Sbírkové předměty - archeologie 321/2017 –  
                                                       345/2017. 

        15 950            44 ks negativ OM DC - pracovník muzea Vladimír Sypěna hraje  
                                                       pro mateřskou školu pohádku "Dlouhý, Široký a  
                                                       Bystrozraký" 

        15 951   1 ks negativ Mince ze sbírky OM DC 

      D 17/2017   1 ks Zámecký vrch – (Heinrich?) Palme, akvarel 

      D 18/2017   1 ks Starý pivovar – H.R., kopie Fr. Hochelbera, lavírovaná  
                                                      kresba 

      D 19/2017   1 ks Pohled na Rumburk, linoryt 

      D 20/2017   1 ks Hlava dívky – Jan Petříček, pastel 

      D 21/2017   1 ks Rudolf kníže Kinský – Josef Kriehuber, litografie 

      D 22/2017   1 ks Pohled na děčínský zámek a Pastýřskou stěnu – E. Menčl,  
                                                      olej na plátně 

      D 23/2017   1 ks Madona s Ježíškem, vyřezávaná dřevěná plastika 

      D 24/2017   1 ks Labský přístav v Děčíně – Wilhelm Wollschläger, rytina 

      D 25/2017   1 ks Podobizna hraběte Fr. Thuna – E. Staněk, malba přes  
                                                      fotografii  

      D 26/2017   1 ks Restaurace Zelený čtvrtek v Krásném Buku – August Frind,  
                                                      kvaš 

      D 27/2017   1 ks Pohled na Děčín – J. Cimler, olej na plátně 



 13 

      D 28/2017   1 ks Lodě kotvící pod zámkem v Děčíně – O. Hádek,  
                                                      olej na plátně 

      D 29/2017   1 ks Alianční znak hraběte Jana Fr. Thuna a jeho ženy Marie  
                                                      Filipíny, roz. hraběnky Harrachové, dřevořezba 

          1117   1 ks Vincenz Janke 

          1118   1 ks P. Franz Focke - Aus dem ältesten Geschichts-Gebite  
                                                      Deutsch-Böhmens 

          1119   2 ks DVZ - ročník XXVII, 1/2017 

          1120   1 ks Mandava - ročenka 2017 

          1121   1 ks Minulosti Českého Švýcarska XI. 

          1122   1 ks Marie Hanke - Biela, Geschichte und Geschichten 

          1123   1 ks Theodor Grötschel - Die Lauenburger Dampf- und  
                                                       Motorschlepper, Heft 3 

          1124   1 ks Joachim Kedziora - Von der Dampfmaschine zum  
                                                      Dieselmotor, Heft 14 

          1125   1 ks H. Düntzsch    W. Hinsch - Ernst Wilhelm Dietze, Band 2 

          1126   1 ks T. Grötschel     L. Melen - Die Schiffswerft in Mělník an der  
                                                      Elbe, Heft 13 

          1127   1 ks J. Behn     W. Hinsch - 50 Jahre, 1967 - 2017 

          1128   1 ks 25 Jahre, 1912 - 1937, Teichstatt 

          1129   1 ks Beiträge zur Heimatkunde des Elbetales, 3. Jahrg., 2. Heft 

          1130   1 ks Beiträge zur Heimatkunde des Elbetales, 4. Jahrg., 1. Heft 

          1131   1 ks Pohledy do minulosti 

          1132   1 ks Historie a současnost podnikání na Děčínsku a Šluknovsku 

          1133   1 ks Z dálky/ z blízka. Krajinomalba 19. století. Severní Čechy. 

          1134   1 ks Sakrální architektura 20. století v Ústeckém kraji 

          1135   1 ks V. Houfek, V. Kaiser, M. Kolář - Ernst Gustav Doerell (XII) 

          1136   1 ks Bez hranic. Umění v Krušnohoří mezi gotikou a renesancí 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
            Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                           členka Rady Ústeckého kraje  
                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                        Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017
  



 

bod 15.4 priloha 10.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



    
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 25 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 244/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

se sídlem v Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most, IČ: 00080730 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003 Rady Ústeckého kraje  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16/R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2)  
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R//2009 ze dne 8. 4. 2009 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R/2009 ze dne 8. 4. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009(dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje Č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 6) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014  
(dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
 (dodatek č. 15) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

 (dodatek č. 17) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 18) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/31Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 20) 

Bod 15.4 příloha č. 10



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 21) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 24) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

    Číslo DM    Popis 

 
    55/2017  1 ks Samonabíjecí puška M1 Garand z roku 1943, Průkaz zbraně – 
                                           č. MV 124153, výrobní číslo zbraně 1724779, d 110 cm 

   56/2017  1 ks Film, Brno - veletrh (1960?), 8 mm 

   57/2017  1 ks Film, Ulice ČSA - prostor od pivovaru ke gymnáziu - tramvaj, 
                                          Žižkova ulice, Zahražany, Alešovka, Děti na písku, 8 mm 

   58/2017   1 ks Sciurus vulgaris - lebka 

   59/2017  1 ks Anas platyrhynchos - lebka 

   60/2017  1 ks Dendrocopos 

   61/2017  1 ks Turdus philomelos 

   62/2017  1 ks Rugulus regulus 

   63/2017  1 ks Bueto bueto 

   64/2017         139 ks Různé geologické vzorky 

    1/2018         358 ks Soubor mineralogických a paleontologických vzorků z oblasti  
                                           severozápadních Čech ze soukromé sbírky pana Zdeňka Dvořáka 

    2/2018           25 ks Soubor mineralogických vzorků z oblasti severozápadních Čech  
                                           ze soukromé sbírky pana Zdeňka Dvořáka 

    3/2018  1 ks Litografie, Ervěnické náměstí, autor: V. Šavel, rozměry: 
                                           rám d 67,3 cm, v 37,3 cm, bez rámu d 57,5 cm, v 27,6 cm                                             

    4/2018  1 ks Hornická čepice, samet, kůže, plátno, dracounová výšivka, 
                                           rozměry: 6x26 cm 

 



 3 

   5/2018  1 ks Upomínkový předmět, Zámek Valdštejnů Litvínov, miniatura, 
                                           rozměry: d 22,6 cm, š 9 cm, v 13 cm 

   6/2018  1 ks Obraz, vrch Kučlín, vědecká rekonstrukce třetihorní krajiny,    
                                           rozměry: rám d 111,1 cm, v 111,5 cm, bez rámu d 98,3 cm,  
                                           v 98,8 cm     

   7/2018        205 ks Brouci, zástupci čeledí nosatci, drabčíci, mandelinky, střevlíci,  
                                          mršníci 

   8/2018  1 ks Litografie „Cukrovar v Havrani“ (číslo 0/92) od akad. mal. Dana  
                                          Richtera (signováno), rozměry 29 x 23 cm, pasparta, rámováno,  
                                          pod sklem 

   34362   1 ks Svoboda, J.: Zázračné České středohoří. 2017 

   34372   1 ks Dvořák, Zdeněk: Minerály Českého středohoří. 2017 

   34383   1 ks Svět kachlových kamen. 2017 

   34390   1 ks Lesnické hospodaření v Krušných horách. 2008 

   34391   1 ks Werner, D.: Bergmannssagen. 1997 

   34392   1 ks Zničené kostely severní Čech 1945-1989. 2011 

   34393   1 ks Archeologické výzkumy v sz Čechách 2009-2010. 2014 

   34395   1 ks Sborník OMM, řada přírodovědná. 35-36/2014. 2014 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 6. 2018 

 
V Ústí nad Labem dne  

 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
            Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                           členka Rady Ústeckého kraje  
                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                         Ústeckého kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 2017
  
 



 

bod 15.4 priloha 11.pdf k usnesení č. 066/13Z/2018



         
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č. 23 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 245/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 

se sídlem v Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČ: 00360571 
(dále jen organizace) 

 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003  Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10.2004(dodatek č. 1) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 5)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 

(dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 

(dodatek č. 13) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 
(dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 16) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 17) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 18) 
 

Bod 15.4 příloha č. 11



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

    Číslo DM    Popis 

     81/2017  1 ks Dřevěná houpačka, Chomutov přelom 60. a 70. let 20. století 

     82/2017           70 ks Herbářové položky – lišejníky, severozápadní Čechy, r. 2006 – 2017 

     83/2017         200 ks Herbářové položky – houby, severozápadní Čechy, r. 2016 – 2017 

     84/2017           50 ks Herbářové položky – vyšší rostliny, severozápadní Čechy, r. 2016 
                                            – 2017         

     85/2017  2 ks Plechovka od kakaa zn. Velim, Československo, 1. pol. 20. století 

     86/2017  1 ks Plechovka od kakaa zn. Deli, Československo, 1. pol. 20. století 

     87/2017  1 ks Obraz „Chomutov-kostel sv. Ignáce“, Chomutov, autor Rudolf Guba,  
                                          1. třetina 20. století   

     88/2017           14 ks Soubor pamětních mincí, Československo, r. 1948, 1949, 1951, 
                                           1964, 1977    

     89/2017           10 ks Soubor ložního prádla, Týniště nad Orlicí, r. 1930   

      1/2018         700 ks Herbářové položky – vyšší rostliny, severozápadní Čechy, r. 2017 

      24.573  1 ks Publikace Fr. J. Gerstner / Jiří Streit, r. 1947   

CV-N 3/2017  1 ks bronzová spona, Jindřišská      
 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne  

 
V Ústí nad Labem dne  

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
            Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                           členka Rady Ústeckého kraje  
                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                         Ústeckého kraje č. 005/24/2017 ze dne 20. 9. 2017  



1

 Marcel Meduna, 

Hlavní 65, 417 54 

Kostomlaty pod 

Milešovkou

72540281

Zefektivnění sklizňových prací 

formou modernizace části strojového 

parku

                     298 220    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

2

Blanka Šulcová, 

Pod Pivovarem 

409,   411 56 

Bohušovice nad 

Ohří

74600133
Rekonstrukce hospodářské budovy v 

zemědělské usedlosti 
                     262 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

3

Rolnické družstvo 

Dobroměřice, 

Pražská 33, 440 01 

Dobroměřice 

49096168
Pořízení traktorového nosiče 

kontejnerů
                     272 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

4

Ing. Jan, Hodoval  

Ph.D., Počaply 7, 

412 01 Litoměřice, 

72019221 Nákup samochodného postřikovače                      300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

5

Žaneta Příkopová, 

Lhota pod Pannou 

39, 400 02 Ústí nad 

Labem 

45997764
Rotorový mulčovač SPEARHEAD 460 

Multi Cut
                     221 600    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

6

Pavel Novotný, 

Bozděchova 97/2,  

400 01 Ústí nad 

Labem

03834859
Příruční přístřešek pro krmiva a 

stelivo
                     137 680    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

7

Karel Kratochvíl, 

Děčínská 113, 407 

21 Česká 

Kamenice 

64677419 Nákup lisu na kulaté balíky                      300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

8

Zdeňka Nováková, 

Děčínská 113, 407 

21 Česká 

Kamenice 

42439167 Nákup rotační sekačky, zadní i čelní                      300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

9

Agrofarma 

Markvartice, s.r.o., 

Děčínská 113, 407 

21 Česká 

Kamenice

02890542 Nákup návěsu na statkový hnůj                      300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

10

AGROSONEP 

SKALKA s.r.o., 

Vlastislav 102 , 411 

14 Vlastislav

48269395

Zvýšení efektivity a kvality 

zpracování půdy - pořízení stroje na 

zpracování půdy

                     300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

11

Zemědělství 

Malšovice s.r.o., 

Malšovice 5, 405 

02 Malšovice 

60279389

Program podpory rozvoje 

zemědělství a venkovských oblastí 

Ústeckého kraje na období let 2014 až 

2020 (dále  jen "program")

                     300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

12

Václav Hodoval, 

Počaply 7, 412 01 

Litoměřice

05956684 Pořízení radličkového kultivátoru                      300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

13

Petr  Horčík, Lhota 

pod Pannou 17,400 

02 Ústí nad Labem  

42432685 Shrnovač píce LINER 1900                      262 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

14

Pavel Surma, 

Býčkovice 100, 412 

01 Litoměřice

62218107 Modernizace zemědělské farmy                      288 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

15

Ing. Miloš Malý ml., 

Podsedice 1, 411 

15 Podsedice

75117533
Moderní ekologicky šetrně 

hodpodaření
                     300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

16

Ing. Miloš Malý st., 

Barákova 819/2, 

400 02 Lovosice

46055738

Snížení výrobních nákladů farmy- 

efektivní živočišná a rostlinná výroba - 

pořízení velkoplošného mulcheru

                     300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

17

 Milan Talský, 

Sokolovksá 81,  

403 22 Ústí nad 

Labem

46016457 Rozříření pastviny pro chov krav                      300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

18

Miloš Holub, 

Slatina 26, 410 02 

Lovosice

72032804 Oprava střechy hospodářské budovy                      202 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

19

Farma Hrdla s.r.o., 

Dolánky nad Ohří 

152,413 01 

Roudnice nad 

Labem 

03797961
Víceúčelový traktorový nosič 

speciální
                     300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

20

Zdeněk Voldřich 

ml., Pod Nádražím 

263, 411 72 Hošťla 

u Roudnice nad 

Labem

03820262
Dvouřádkový sazeč předklíčených 

brambor
                     266 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

21

Agro Hřivice s.r.o., 

Hřivice 31, 439 65 

Hřivice

47716754

Pořízení velkoobjemového 

traktorového návěsu na přesun 

organických materiálů

                     300 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

22

Karban Kamil, 

Lhenice 46,415 01 

Bžany  

72615931 Pořízení nové techniky                      271 524    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

23

Jan Vaněk, 

Markvarec 20,440 

01 Louny 

05662885 Podpora do zemědělství - prvovýroba                      250 000    

nízké dobové 

ohodnocení 

komisí

ZÚK

6 331 024          

Soupis projektů navržených k zamítnutí

Podpora rozvoje zemědělství a vekovských oblastí na území Ústeckého kraje 2018 - soupis žádostí navržených dle Čl. 7, odst.1/odst.2 

Programu k zamítnutí

Důvod zamítnutí 

R
Ú
K
/Z
Ú
K

 Požadovaná dotace 

Kč 

Pořadové 

číslo  
Žadatel IČ Název projektu

bod 16.1 příloha 1

bod 16.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 067/13Z/2018



 

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 068/13Z/2018



Soupis žadatelů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2017 - 2020

Specifikace: Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2018

1 Obec Hrobce Ke Hřišti 14 411 83 Hrobce 00263664
Cílem je založení kvalitních trvalých 

porostů lučních a keřových.
194 000        152 200,00                  152 200,00                     4 4 4        4                108 453    ZÚK

nákup osiva a sadby, nákup 

budek pro ptactvo, 

agrotechnické služby, rekultivace 

porostů

       194 000                        152 200                          152 200    108 453 

Soupis žadatelů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2017 - 2020

Specifikace: Podpora záchraných stanic na území Ústeckého kraje v roce 2018

Jméno Adresa Město IČ celkem Požadov. dotace 
Kontrola (max. míra 

podpory 100 %) 
I. II. III.

1
Český svaz ochránců 

přírody ZS Falco
Dolní Týnec 39

412 01 - 

Třebušín, 

Litoměřice

02017083 INV
Stavba zařízení pro 

záchranu netopýrů

Cílem je zlepšení péče o netopýry, kteří 

patří mezi chráněné živočichy a k jejich 

záchraně jsou potřeba specifické 

podmínky.

          134 727    134 727,00                                        134 727,00    4 4 4 4,0 100 000         ZÚK

vybudování zázemí, nákup - 

domku, střešní krytiny, vnitřního 

zařízení - boxů.

                    134 727                          134 727          100 000,0    

 ZÚK 

RÚK

co nakoupí ?? - info pro 

komisi

P
rů

m
. 
p

o
č

e
t 

b
o

d
ů

 

Název projektu Stručná anotace

Výše dotace na 

základě 

hodnocení

Náklady na realizaci (Kč)

Hodnocení 

výběrové 

komise dle 

čl.7, odst.2 

písm.b) 

Programu-

počet 

dosažených 

bodů

č. 

Žadatel

IN
V

/N
EI

N
V

co
 n

ak
o

u
p

í ?
? 

- 
in

fo
 

p
ro

 k
o

m
is

iNázev projektu

Zvýšení biodiverzity na 

území obce Hrobce

 ZÚK 

RÚK

 celkem 
 Požadovaná dotace 

Kč 

 Kontrola - max. míra 

podpory 80 %  v Kč 
I. II. III.

Náklady na realizaci (Kč)

 Výše dotace 

na základě 

hodnocení 

č. Stručná anotace

Hodnocení 

výběrové 

komise dle 

čl.7, odst.2 

písm.b) 

 Prům. 

počet 

bodů 

Jméno Adresa Město

Žadatel

IČ

bod 16.2 příloha 1



 

bod 16.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/13Z/2018



Soupis žadatelů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2017 - 2020

Specifikace: Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje

1
Obec 

Novosedlice

Trnovanská 

208/16

417 31 

Novosedlice
266531

Vybudování naučné 

stezky doplněné 

ekovýchovnými prvky - 

informační tabule o 

místní fauně, floře 

doplněné dřevěnými 

sochami místních 

živočichů, historické 

informace o výletním 

místě.

191 200      151 600,00        152 960,00     3 3 3            3                151 600    ZÚK

dřevěné 

napodobeniny 

zvířat, úprava 

cesty - chodník 

likvidace dřevin

2
Obec 

Lovečkovice

Lovečkovice 

40
411 45 Úštěk 263982

Výstavba naučné stezky 

pro všechny věkové 

skupiny. Cílem je 

přiblížit veřenosti region - 

historie, fauna, flora 

blízkého okolí

180 000      144 000,00        144 000,00     3 3 3            3                144 000    ZÚK
naučné tabule, 

lavičky

295 600         295 600       

Novosedlický lesopark - 

místo pro poučení i 

odpočinek

Naučná stezka

 Prům. 

počet 

bodů 

 Výše dotace 

na základě 

hodnocení 

 Výše 

dotace na 

základě 

disponibilit

y rozpočtu 

s použitím 

koef. 

 ZÚK/ RÚK

co
 n

ak
o

u
p

í ?
? 

- 
in

fo
 

p
ro

 k
o

m
is

i

Jméno Adresa Město IČ  celkem 

Hodnocení výběrové 

komise dle čl.7, odst.2 

písm.b) 

I. II. III.

č. 

Žadatel

Název projektu Stručná anotace

Náklady na realizaci (Kč)

 Požadovaná 

dotace Kč 

 Kontrola - 

max. míra 

podpory 80 %  

v Kč 

bod 16.2 příloha 2



 

bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/13Z/2018



Soupis žadatelů o příspěvek z Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020

Alokované finanční prostředky (Kč):  8,006 mil. Kč     8 005 969    

A Umělá obnova sadbou - první

B Umělá obnova sadbou - opakovaná

C Zřizování nových oplocenek

D Individuální ochrana sazenic proti zvěři

E Zlepšování kvality lesní půdy

F hnojení k jednotlivým sazenicím

1 ZÚK 19.1.2018
Město Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 
407 82 Dolní Poustevna, IČ 00261289

D A Umělá obnova sadbou - první               89 280             89 280    

D A Umělá obnova sadbou - první            123 030    

C, D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               79 600    

C, D C Zřizování nových oplocenek            229 600    

3 ZÚK 31.1.2018
Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí 

Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ: 
00261181

D A Umělá obnova sadbou - první               46 620             46 620    

C A Umělá obnova sadbou - první               76 500    

C C Zřizování nových oplocenek               16 800    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               23 040    

D C Zřizování nových oplocenek               17 500    

D A Umělá obnova sadbou - první                 1 800    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná            109 600    

D C Zřizování nových oplocenek               45 500    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná                 6 400    

D C Zřizování nových oplocenek               21 000    

D A Umělá obnova sadbou - první               28 800    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               61 200    

D C Zřizování nových oplocenek               80 500    

9 RÚK 7.2.2018
Pavel Šilhánek, Na Výsluní 587, 439 81 

Kryry, IČ: 64020134
D A Umělá obnova sadbou - první               51 300             51 300    

10 RÚK 7.2.2018
Pavel Šilhánek, Na Výsluní 587, 439 81 

Kryry, IČ: 10439528
D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               14 400             14 400    

11 RÚK 7.2.2018
Pavel Šilhánek, Na Výsluní 587, 439 81 

Kryry, IČ: 10439528
D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               15 600             15 600    

12 RÚK 7.2.2018
Pavel Šilhánek, Na Výsluní 587, 439 81 

Kryry, IČ: 10439528
D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               13 600             13 600    

D A Umělá obnova sadbou - první               38 700    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               15 200    

D A Umělá obnova sadbou - první               43 200    

D D Individuální ochrana sazenic proti zvěři                 5 000    

C A Umělá obnova sadbou - první               18 000    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná               20 800    

C C Zřizování nových oplocenek            175 000    

16 ZÚK 7.2.2018
Obec Černovice, Černovice 80, 430 02 

Chomutov, IČ: 00261831
C A Umělá obnova sadbou - první               24 750             24 750    

D A Umělá obnova sadbou - první                 3 600    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               12 400    

D C Zřizování nových oplocenek               45 500    

D D Individuální ochrana sazenic proti zvěři                 2 500    

D A Umělá obnova sadbou - první               36 900    

D C Zřizování nových oplocenek               72 100    

C A Umělá obnova sadbou - první               47 070    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná               66 400    

C C Zřizování nových oplocenek               70 000    

20 ZÚK 9.2.2018
Obec Radonice, Radonice u Kadaně 1, 

431 55 Radonice, IČ: 00262111 
D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               10 400             10 400    

C A Umělá obnova sadbou - první               20 160    

C C Zřizování nových oplocenek               17 500    

D A Umělá obnova sadbou - první               27 000    

C, D B Umělá obnova sadbou - opakovaná                 7 600    

D C Zřizování nových oplocenek               38 500    

23 ZÚK 9.2.2018
Obec Dobkovice, Dobkovice 101, 407 03 

Dobkovice, IČ: 00261246
D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               27 360             27 360    

21 ZÚK 9.2.2018
Obec Boleboř, Boleboř 57, 431 21 Boleboř, 

IČ: 261815
         37 660    

22 RÚK 9.2.2018
Lesní úřad Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 

Děčín, IČ: 47274760
         73 100    

18 ZÚK 8.2.2018
Arcibiskupství pražské, Hradčanské 

náměstí 56/16, 118 01 Praha, IČ: 
004455100 

       109 000    

19 RÚK 8.2.2018

Městské lesy Chomutov, příspěvková 
organizace, Hora Svatého Šebestiána 90, 

431 82 Hora Svatého Šebestiána, IČ: 
46790080

       183 470    

15 ZÚK 7.2.2018
Obec Blatno, Blatno 1, 430 01 Chomutov, 

IČ: 00261807
       213 800    

17 ZÚK 7.2.2018
Město Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 

Štětí, IČ: 00264466
         64 000    

13 RÚK 7.2.2018
Pavel Šilhánek, Na Výsluní 587, 439 81 

Kryry, IČ: 10439528
         53 900    

14 RÚK 7.2.2018
Pavel Šilhánek, Na Výsluní 587, 439 81 

Kryry, IČ: 10439528
         48 200    

7 ZÚK 6.2.2018
Město Blšany, Náměstí 29, 439 88 Blšany, 

IČ: 00264784
         27 400    

8 ZÚK 7.2.2018
Město Žatec, Náměstí Svobody 1, 438 01 

Žatec, IČ: 00265781
       170 500    

5 RÚK 6.2.2018
Římskokatolická farnost Kryry, 

Československé armády 75, 439 81 Kryry, 
IČ: 49124081

         40 540    

6 RÚK 6.2.2018
Římskokatolická farnost Děkanství 
Podbořany, Na Kopci 108, 441 01 

Podbořany, IČ: 49124099
       156 900    

2 ZÚK 30.1.2018
Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 

Úštěk, IČ: 00264571
       432 230    

4 RÚK 30.1.2018
Střední lesnická škola a Střední odborná 
škola Šluknov, p.o., T.G.Masaryka 580, 

407 77 Šluknov, IČ: 47274719
         93 300    

 Požadavek 
 Celkem  

žádost Kč ind. slovní popis
č. RÚK/ZÚK

Ž
ád

o
st

 
p
ř
ija

ta
 

d
n

e

Žadatel

P
ás

m
o

 
o

h
ro

ž. Předmět příspěvku (opatření)

bod 16.3 příloha 1



D A Umělá obnova sadbou - první                 9 900    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               23 600    

D C Zřizování nových oplocenek               19 600    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná                 3 200    

D C Zřizování nových oplocenek                 9 800    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná                 3 200    

D C Zřizování nových oplocenek               18 550    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná               51 200    

C C Zřizování nových oplocenek            123 900    

28 ZÚK 12.2.2018
Arcibiskupství pražské, Hradčanské 

náměstí 56/16, 118 01 Praha, IČ: 
004455100 

C C Zřizování nových oplocenek            213 500           213 500    

29 ZÚK 12.2.2018
Arcibiskupství pražské, Hradčanské 

náměstí 56/16, 118 01 Praha, IČ: 
004455100 

C C Zřizování nových oplocenek                 8 400               8 400    

30 ZÚK 12.2.2018
Obec Huntířov, Huntířov 126, 405 02 

Děčín, IČ: 00261360
D A Umělá obnova sadbou - první               22 500             22 500    

D A Umělá obnova sadbou - první               14 400    

C, D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               11 200    

D A Umělá obnova sadbou - první                 5 220    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               48 400    

D C Zřizování nových oplocenek               14 000    

D A Umělá obnova sadbou - první                 3 600    

D C Zřizování nových oplocenek               18 900    

D A Umělá obnova sadbou - první               21 600    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná                 6 400    

C A Umělá obnova sadbou - první               54 900    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná               14 800    

C A Umělá obnova sadbou - první               94 050    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná               69 200    

C, D E Zlepšování kvality lesní půdy                 4 260    

37 ZÚK 14.2.2018
Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 

Petrohrad, IČ: 00480975
D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               49 600             49 600    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná               24 800    

C C Zřizování nových oplocenek               18 200    

39 RÚK 13.2.2018
Klášterní lesy Strahov s.r.o., Strahovské 

nádvoří 132/1, 118 00 Praha, IČ: 
02956969

D C Zřizování nových oplocenek               12 600             12 600    

40 ZÚK 13.2.2018
FINE DREAM s. r. o., Přístavní 321/14, 170 

00 Praha, IČ: 27245039
C C Zřizování nových oplocenek            255 500           255 500    

C A Umělá obnova sadbou - první               37 800    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná            133 700    

C C Zřizování nových oplocenek                 9 000    

C A Umělá obnova sadbou - první         1 056 780    

C C Zřizování nových oplocenek            745 360    

D A Umělá obnova sadbou - první                 4 500    

D C Zřizování nových oplocenek               17 500    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               26 560    

D C Zřizování nových oplocenek               71 400    

D D Individuální ochrana sazenic proti zvěři               48 500    

C A Umělá obnova sadbou - první               27 360    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná               25 600    

C C Zřizování nových oplocenek               77 000    

C A Umělá obnova sadbou - první            149 850    

C C Zřizování nových oplocenek            128 240    

C, D A Umělá obnova sadbou - první            136 530    

D C Zřizování nových oplocenek               58 800    

48 ZÚK 14.2.2018
Město Krupka, Mariánské nám. 32, 417 42 

Krupka, IČ: 00266418
C A Umělá obnova sadbou - první            261 360           261 360    

C A Umělá obnova sadbou - první               64 800    

C C Zřizování nových oplocenek               77 000    

C A Umělá obnova sadbou - první            109 800    

C C Zřizování nových oplocenek               59 500    

51 RÚK 14.2.2018
Royal Pine s. r. o., Ve Svahu 482, 147 00 

Praha, IČ: 24119954
C A Umělá obnova sadbou - první               47 160             47 160    

52 ZÚK 14.2.2018
Obec Snědovice, Snědovice 99, 411 74 

Snědovice, IČ: 264385
D C Zřizování nových oplocenek               98 350             98 350    

49 ZÚK 14.2.2018
Město Hrob, U Radnice 234, 417 04 Hrob, 

IČ: 00266337
       141 800    

50 ZÚK 14.2.2018
Obec Libouchec, Libouchec 211, 403 35 

Libouchec, IČ: 00266833
       169 300    

46 ZÚK 14.2.2018
Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 

412 01 Litoměřice, IČ: 00263958
       278 090    

47 ZÚK 14.2.2018
Obec Homole u Panny, Homole u Panny 1, 

400 02 Ústí nad Labem, IČ: 00555495
       195 330    

44 ZÚK 14.2.2018
Město Kryry, Hlavní 1, 439 81 Kryry, IČ: 

00265080
       146 460    

45 ZÚK 14.2.2018
Město Chřibská, Chřibská 197, 407 44 

Chřibská, IČ: 00261378
       129 960    

42 ZÚK 14.2.2018
Lesy Sever, s. r. o., Zámek Bílina čp. 98, 

418 01 Teplice, IČ: 25646257
    1 802 140    

43 RÚK 14.2.2018
Ing. Jaroslav Vávra, Nepomyšl 52, 439 71 

Nepoymšl, IČ: 42102081
         22 000    

38 ZÚK 14.2.2018
Obec Bžany, Bžany 50, 415 01 Teplice, IČ: 

00266264
         43 000    

41 ZÚK 13.2.2018
FINE DREAM s. r. o., Přístavní 321/14, 170 

00 Praha, IČ: 27245039
       180 500    

35 ZÚK 13.2.2018
Obec Křimov, Křimov 1, 430 00 Chomutov, 

IČ: 00261971
         69 700    

36 RÚK 13.2.2018
Správa městských lesů Most, příspěvková 

organizace, Loupnická 176, 435 42 
Litvínov, IČ: 47324210

       167 510    

33 ZÚK 13.2.2018
Obec Lubenec, Podbořanská 51. 439 82 

Lubenec, IČ: 00265217
         22 500    

34 ZÚK 13.2.2018
Obec Lobendava, Lobendava 271, 407 82 

Lobendava, IČ: 00555983
         28 000    

31 ZÚK 12.2.2018
Město Velký Šenov, Mírové náměstí 342, 

407 78 Velký Šenov, IČ: 00261734
         25 600    

32 RÚK 13.2.2018
Píšťalka s. r. o., Podbořanský Rohozec 75, 

441 01 Podbořanský Rohozec, IČ: 
26510031

         67 620    

26 ZÚK 12.2.2018
Město Vroutek, náměstí Míru 166, 439 82 

Vroutek, IČ: 00265705
         21 750    

27 RÚK 12.2.2018
Karl Ferdinand Thurn Taxis, Vintířov 4, 432 

01 Kadaň, IČ: 72542811
       175 100    

24 ZÚK 9.2.2018
Obec Malšovice, Malšovice 16, 405 02 

Děčín, IČ: 00261548
         53 100    

25 ZÚK 12.2.2018
Obec Blatno, Blatno 59, 439 84 Blatno, IČ: 

00264768
         13 000    



C A Umělá obnova sadbou - první            415 800    

C C Zřizování nových oplocenek            245 000    

C, D B Umělá obnova sadbou - opakovaná            128 960    

C, D C Zřizování nových oplocenek               85 400    

C, D D Individuální ochrana sazenic proti zvěři               82 250    

55 RÚK 15.2.2018
DENDROM s. r. o., Nádražní 81, 277 01 

Dolní Beřkovice, IČ: 26206820
D C Zřizování nových oplocenek               42 000             42 000    

D A Umělá obnova sadbou - první            110 700    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               11 200    

57 ZÚK 15.2.2018
Obec Markvartice, Markvartice 280, 407 42 

Markvartice, IČ: 00555916
C A Umělá obnova sadbou - první               27 450             27 450    

D A Umělá obnova sadbou - první               41 193    

D B Umělá obnova sadbou - opakovaná               19 496    

D C Zřizování nových oplocenek               28 000    

D E Zlepšování kvality lesní půdy               17 580    

C A Umělá obnova sadbou - první                 9 900    

C B Umělá obnova sadbou - opakovaná                 2 000    

C C Zřizování nových oplocenek               20 300    

59 ZÚK 14.2.2018 
Lesy Sever, s. r. o., Zámek Bílina čp. 98, 

418 01 Teplice, IČ: 25646257
         32 200    

56 ZÚK 15.2.2018
Obec Vilémov, Vilémov 172, 407 80 

Vilémov, IČ: 00261769
       121 900    

58 RÚK 15.2.2018
Česká dominikánská provincie, Husova 

234/8, 110 00 Praha, IČ: 00408379
       106 269    

53 ZÚK 14.2.2018
Tomáš Petrů, 

158 00 Praha
       660 800    

54 ZÚK 15.2.2018
Město Verneřice, Mírové nám. 138, 407 25 

Verneřice, IČ: 00261742
       296 610    



Bod 16.5 – příloha 1 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 16/SML4448/SoPD/ZPZ/02 – dodatek č. 2  
Číslo smlouvy u příjemce:  
JID:  
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jitkou Sachetovou, členkou Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a 
 památkové péče, zemědělství, životního prostředí a venkova  
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 
 zemědělství 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-883028399/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Město Vroutek   
Sídlo/bydliště: nám. Míru 166, 439 82 Vroutek 
Zastoupený: Jaromírem Kubelkou, starostou města Vroutek 
Kontaktní osoba: Jaromír Kubelka, starosta města 
E-mail/telefon: kubelka@vroutek.net, 606 388 538 
IČ: 00265705 
DIČ: CZ00265705 
Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 94-6816481/0710 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

I. 

 
Smluvní strany se dohodly na změně článku č. II. bodu 3. a 4. smlouvy, uzavřené na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 5. 9. 2016 č. 110/31Z/2016, kterou byla 
Městu Vroutek poskytnuta dotace ve výši 937 485 Kč z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje na podporu realizace stavby „VROUTEK, ul. Sadová – rozšíření kanalizace 
s ČSOV a vodovodu“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 1 ze dne 26. 2. 2018 č. 048/11Z/2018 a č. 2 ze dne 25. 6. 2018 č. 
xxx/xxZ/2018  takto: 

bod 16.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 070/13Z/2018



 

strana 2 / 2 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 
3. Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele dle 

čl. II odst. 7., nejpozději 31. 12. 2018. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 7. 7. 
2016 do 31. 12. 2018 (účinnost uznatelných nákladů).     

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2018 ze dne 25. 6. 2018. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Jitka Sachetová  
členka Rady Ústeckého kraje pro oblast 
kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 067/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017 

Příjemce 
Město Vroutek 

Jaromír Kubelka 
starosta města 

 

 

 
Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Romana Maturkaničová referent životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru 
 

Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

Číslo příslibu / správce rozpočtu 
 

Zdenka Novotná referent ekonomického odboru  Rozpočet 2018 

Právně posouzeno 
 

Dle vzoru 
 

  

Předchozí souhlas dle kompetence 
 

není požadován 
 

  

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:  xxx/xxZ/2018 ze dne 25. 6. 2018 



Bod 16.5 – příloha 2 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 18/SML0303/SoPD/ZPZ/01 – dodatek č. 1  
Číslo smlouvy u příjemce:  
JID:  
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jitkou Sachetovou, členkou Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a 
 památkové péče, zemědělství, životního prostředí a venkova  
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 
 zemědělství 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-883028399/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Obec Malá Veleň 
Sídlo: Jedlka 46, 405 02 Děčín 2 
Zastoupený: Václavem Růžičkou, starostou obce 
Kontaktní osoba: Václav Růžička, starosta obce 
E-mail/telefon: oumalavelen@volny.cz, 412 586 227 
IČ (RČ): 00525049 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Děčín 
 číslo účtu: 8823-431/0100 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

I. 

 
Smluvní strany se dohodly na změně článku č. I. odst. 1) smlouvy a změně Přílohy č. 1 
smlouvy – položkovém rozpočtu projektu, uzavřené na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 11. 12. 2017 usnesení č. 073/9Z/2017, kterou byla Obci Malá Veleň 
poskytnuta dotace ve výši 873 980 Kč z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
podporu realizace stavby „Vodovod Soutěsky“, v souvislosti se změnou č. 1 provedenou 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2018 č. xxx/xxZ/2018  takto: 

bod 16.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 070/13Z/2018



 

strana 2 / 2 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 073/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 investiční dotaci ve 
výši 415 932,- Kč (slovy: Čtyřistapatnácttisícdevětsettřicetdvěkoruny českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, za podmínky že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do data uvedeného v čl. II odst. 3). 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet projektu 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2018 ze dne 25. 6. 2018. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Jitka Sachetová  
členka Rady Ústeckého kraje pro oblast 
kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 067/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017 

Příjemce 
Obec Malá Veleň 
Václav Růžička 
starosta obce 

 
 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet projektu

 

 
Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Romana Maturkaničová referent životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru 
 

Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

Číslo příslibu / správce rozpočtu 
 

Zdenka Novotná referent ekonomického odboru  Rozpočet 2018 

Právně posouzeno 
 

Dle vzoru 
 

  

Předchozí souhlas dle kompetence 
 

není požadován 
 

  

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:  xxx/xxZ/2018 ze dne 25. 6. 2018 



Bod 16.5 – příloha 3 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 18/SML0300/SoPD/ZPZ/01 – dodatek č. 1  
Číslo smlouvy u příjemce:  
JID:  
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jitkou Sachetovou, členkou Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a 
 památkové péče, zemědělství, životního prostředí a venkova  
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 
 zemědělství 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-883028399/0800 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Obec Pesvice 
Sídlo: Pesvice 7, 431 11 Jirkov 
Zastoupený: Marií Žovinovou, starostkou obce 
Kontaktní osoba: Marie Žovinová, starostka obce 
E-mail/telefon: ou_pesvice@volny.cz, 604 115 254 
IČ (RČ): 00673323 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká národní banka, Praha 1 
 číslo účtu:  94-3018441/0710 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

I. 

 
Smluvní strany se dohodly na změně článku č. II. bodu 3. smlouvy, uzavřené na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 11. 12. 2017 č. 073/9Z/2017, kterou byla 
Obci Pesvice poskytnuta dotace ve výši 2 613 126 Kč z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje na podporu realizace stavby „Oprava stávající kanalizace, výstavba nové 
ČOV + prodloužení kanalizačního řadu“, v souvislosti se změnou č. 1 provedenou usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2018 č. xxx/xxZ/2018  takto: 

bod 16.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 070/13Z/2018



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

 
3. Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 

dle čl. II. odst. 8), nejpozději do 29. 9. 2018.  

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx/xxZ/2018 ze dne 25. 6. 2018. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Jitka Sachetová  
členka Rady Ústeckého kraje pro oblast 
kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 067/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017 

Příjemce 
Obec Pesvice 

Marie Žovinová 
starostka obce 

 

 

 

 
Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Romana Maturkaničová referent životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru 
 

Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

  

Číslo příslibu / správce rozpočtu 
 

Zdenka Novotná referent ekonomického odboru  Rozpočet 2018 

Právně posouzeno 
 

Dle vzoru 
 

  

Předchozí souhlas dle kompetence 
 

není požadován 
 

  

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    usnesení č.:  xxx/xxZ/2018 ze dne 25. 6. 2018 



 

bod 17.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 087/13Z/2018











 

bod 17.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 088/13Z/2018











 

bod 17.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 089/13Z/2018











 

bod 17.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 090/13Z/2018











 

bod 17.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 091/13Z/2018











 

bod 17.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 092/13Z/2018











 

bod 17.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 093/13Z/2018















 

bod 17.1 priloha 2.17.pdf k usnesení č. 095/13Z/2018











 

bod 17.1 priloha 2.19.pdf k usnesení č. 096/13Z/2018











Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 72 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem,  
IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 

bod 17.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 120/13Z/2018



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 4. 2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 3. 2015, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60)  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 1. 3. 2016, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 18. 1. 2017, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 31. 1. 2018, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /  Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:     Česká Kamenice  
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
St. 832   567   zastavěná plocha a nádvoří    
Součástí je stavba:  Česká Kamenice, č.p. 719, občanská vybavenost  
Stavba stojí na pozemku: St. 832 
677/3    1706   ostatní plocha  zeleň 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 1. 7. 2018. 
 
 



V Ústí nad Labem dne: 1. 7. 2018    
      
         Ing. Ladislav Drlý 

člen Rady Ústeckého kraje na 
základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 005/24R/2017 ze dne 20. 9. 

2017 



Návrh plánu práce Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje  
(FV ZÚK) na 2. pol. roku 2018 

 
 
 
 
7. jednání: pondělí 23. července 2018 od 11,00 hodin; KÚ 
 - projednání a připomínky k zápisu a usnesení z minulého jednání 

- kontrolní činnost Finančního výboru ZÚK 
 
8. jednání: pondělí 3. září 2018 od 11,00 hodin; KÚ 

- projednání a připomínky k zápisu a usnesení z minulého jednání 
 - přehled vývoje daňových příjmů Ústeckého kraje v roce 2017 
 - kontrolní činnost Finančního výboru ZÚK 

   
9. jednání: pondělí 8. října 2018 od 11,00 hodin; KÚ 

- projednání a připomínky k zápisu a usnesení z minulého jednání 
- přehled pohledávek k 30. 06. 2018 
- finanční hospodaření Ústeckého kraje za 1. pololetí 2018 
- vývoj rozpočtových opatření Ústeckého kraje 
- kontrolní činnost Finančního výboru ZÚK 

  
10. jednání: pondělí 19. listopadu 2018 od 11,00 hodin; KÚ 

- projednání a připomínky k zápisu a usnesení z minulého jednání 
- přehled vývoje daňových příjmů Ústeckého kraje 2018 
- ústní informace z 1. dílčího přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2018

 - kontrolní činnost Finančního výboru ZÚK 
 
11. jednání:  pondělí 3. prosince 2018 od 11,00 hodin; KÚ 

- projednání a připomínky k zápisu a usnesení z minulého jednání 
 - projednání návrhu Rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2019 

- rozpočty a střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací ÚK na rok 2018 
a období 2019 - 2020  

- plán práce, termíny jednání Finančního výboru ZÚK na 1. pololetí 2019 
- schválení zprávy o činnosti pro ZÚK 
- kontrolní činnost Finančního výboru ZÚK 

 
 
     
 předkládá: Jan Richter, předseda FV ZÚK 
 
 
 
 

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 122/13Z/2018



 

bod 20.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 123/13Z/2018



Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje 

PLÁN PRÁCE PRO II. pololetí 2018 

 

11. 9. 2018 – od 10 hodin  

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace  

Činnost příspěvkové organizace; 

budova muzea – otázka depozitářů. 

 

9. 10. 2018 – od 10 hodin 

Město Klášterec nad Ohří 

Problematika kulturních aktivit a péče o památky ve městě; 

dotační programy Ústeckého kraje v oblasti kultury a památkové péče na rok 2019.    

 

6. 11. 2017 – od 10 hodin  

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

Činnost příspěvkové organizace; 

prohlídka galerie. 

 

11. 12. 2018 – od 10 hodin  

Město Krupka 

Návštěva nového infocentra a Národní kulturní památky kláštera v Bohosudově; 

hodnocení činnosti Výboru za rok 2018; 

stanovení termínů a plánu práce pro 1. pololetí 2019. 

 

Výbor bude při svých zasedáních v průběhu roku reagovat na potřebu projednání aktuální 

problematiky a materiálů předkládaných do orgánů kraje v oblasti kultury a památkové péče. 

 

bod 20.3 příloha 1




